
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0369/24

Materiál pro ZMOb č.

01/VED/01

věc: Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za
období od 08.02.2024 do 03.04.2024

předkládá: Petr Veselka
starosta

 

Ing. Jana Podušková
organizační pracovník

 zpracoval:

Mgr. Filip Kokeš
vedoucí odboru vnitřních věcí

 

související:

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 01/VED/01
Příloha č.2: Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od

23.11.2023 do 07.02.2024

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. bere na vědomí

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za
období od 08.02.2024 do 03.04.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 01/VED/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/1 

 

Důvodová zpráva 

Přílohou předkládáme na vědomí Informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 08.02.2024 do 03.04.2024. 

 



    Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

 

Informace 
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 08.02.2024 do 03.04.2024 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 14 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 
vzalo na vědomí: 

− Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v 

roce 2023, 

− Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v 

roce 2023, 

schválilo: 

− spuštění pátého ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v městském obvodě Moravská Ostrava 

a Přívoz. 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konaly 3 řádné schůze rady městského obvodu a 2 mimořádné schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 149 usnesení. 

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 

 
schválila: 

− odpisový plán městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024, 

− Výroční zprávu za rok 2023 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, 

− rozpočtové opatření č. 2/2024 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024, 

− rozpočtové opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024, 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/15 

Informace 

  

rozhodla: 

− vydat s účinností od 12.02.2024 zásady ZAS 2024-02 Stanovení rozsahu doby nezbytně nutného k 

výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo 

platu a náhrady ušlého výdělku, 

− vydat s účinností od 05.03.2024 řád RAD 2024-01 Jednací řád Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

− vydat s účinností od 26.03 2024 Zásady ZAS 2024–04 Zásady pro realizaci slavnostních akcí 

zajišťovaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

vzala na vědomí: 

− přehled dokončených akcí v roce 2023 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství. 

 

K činnosti starosty městského obvodu pana Petra Veselky:  

− 08.02.2024 jednání s Ing. Řehou, členem rady městského obvodu, 

− 10.02.2024 běžecký závod Innogy Winter Run Ostrava 2024, start závodu na 8 km a předání cen 

vítězům,  

− 12.02.2024 29. řádná schůze rady městského obvodu, 

− 13.02.2024 jednání s ředitelem obecně prospěšné společnosti Vzájemné soužití ve věci spolupráce 

s městským obvodem, za účasti místostarostů Mgr. Pataky a Mgr. Kuśe,  

− 13.02.2024 Masopust Ostrava 2024 na Masarykově náměstí, slavnostní zahájení a předání 

masopustního práva,  

− 14.02.2024 jednání s vedoucím oblasti MOaP Městské policie Ostrava,  

− 14.02.2024 jednání se zástupci Pěveckého spolku Ostrava ve věci nájmu nebytových prostor, za 

účasti místostarostky Mgr. Pataky a vedoucího odboru správy domovního fondu,  

− 15.02.2024 jednání s ředitelem ZŠ Nádražní a vedoucí klubu ELITÉ Ostrava k připravované 

soutěži mažoretek Pohár Moravské Ostravy, za účasti místostarostky Mgr. Pataky 

a vedoucí oddělení starosty,  

− 15.02.2024 jednání se zástupci společnosti Vltava Labe Media a. s. ve věci případné spolupráce 

s městským obvodem, za účasti vedoucí oddělení starosty,  

− 15.02.2024 Úsměv, prosím! - vernisáž fotografické výstavy ve Dvoraně,  

− 15.02.2024 slavnostní otevření Hasičárny Blesk na ulici 28. října,  

− 17.02.2024 setkání s jubilanty městského obvodu v Parníku,  

− 20.02.2024 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami,  

− 20.02.2024 jednání s ředitelem Mezinárodního festivalu outdoorových filmů, za účasti vedoucí 

oddělení starosty,  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/15 

Informace 

  

− 20.02.2024 jednání k projektu kavárny v Komenského sadech, za účasti obou místostarostů,  

− 22.02.2024 15. mimořádná schůze rady městského obvodu,  

− 22.02.2024 jednání s koordinátorkou studentských aktivit Ostravský Majáles 2024, za účasti 

vedoucí oddělení starosty,  

− 24.02.2024 oddávající na svatebních obřadech,  

− 24.02.2024 předání cen účastníkům mezinárodní soutěže mažoretek Pohár Moravské Ostravy,   

− 26.02.2024 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu,  

− 27.02.2024 setkání s americkým velvyslancem v ČR panem Bijanem Sabetem v Komunitním 

centru Liščina, za účasti místostarosty Mgr. Kuśe, akce organizovaná obecně 

prospěšnou společností Vzájemné soužití,  

− 27.02.2024 jednání s náměstkyní primátora Ing. Baránkovou Vilamovou, Ph.D.,  

− 28.02.2024 jednání s náměstkem primátora Jiřím Vávrou k pozemku v lokalitě ul. Jílová, za účasti 

místostarosty Ing. Witosze, obou místostarostek a vedoucí odboru majetku, 

− 29.02.2024 osobní gratulace seniorce městského obvodu k významnému životnímu jubileu 100 

let, za účasti místostarostky Mgr. Pataky, 

− 29.02.2024 jednání se zástupci Dopravního podniku Ostrava k problematice dopravní obslužnosti, 

za účasti obou místostarostů, radního Ing. Tietze a vedoucího odboru investic 

a místního hospodářství,  

− 01.03.2024 slavnostní galavečer s vyhlášením výsledků ankety Ceny cestovního ruchu destinace 

Severní Morava 2023 v Trojhalí Karolina,  

− 02.03.2024 slavnostní vítání nových občánků městského obvodu, 

− 04.03.2024 30. řádná schůze rady městského obvodu, 

− 04.03.2024 jednání s prezidentem MISS PRINCESS OF THE WORLD ve věci představení 

připravované akce, za účasti obou místostarostek, místostarosty Mgr. Kuśe a vedoucí 

oddělení starosty,  

− 05.03.2024 jednání s náměstkyní primátora Ing. Hanou Tichánkovou, 

− 05.03.2024 jednání k problematice bytového domu Na Bělidle, za účasti místostarosty Mgr. Kuśe 

a zástupce TS MOaP,  

− 05.03.2024 jednání s primátorem města k opravě chodníku kolem bývalého OD Ostravica, za 

účasti obou místostarostů,  

− 05.03.2024 O městě: Jak ho rozvíjet, aby se v něm dobře žilo? - veřejná debata městského ateliéru 

MAPPA,  

− 06.03.2024 společná návštěva s dětmi ze ZŠ Gajdošova v centru Alzheimer Home Ostrava, 

− 06.03.2024 jednání s organizátorkou akce Trhy, co se hledají, za účasti místostarosty Mgr. Kuśe 

a vedoucí oddělení starosty,  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/15 

Informace 

  

− 06.03.2024 jednání se zástupci Centra pro rodinu a sociální péči k připravovanému benefičnímu 

koncertu, za účasti vedoucí oddělení starosty,  

− 07.03.2024 jednání se zástupci Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava k připravované akci Veteran 

Rallye Ostrava 2024, za účasti vedoucí oddělení starosty,  

− 07.03.2024 koordinační schůzka na magistrátu k projektu 100 let Velké Ostravy 1924-2024, za 

účasti obou místostarostů a vedoucí oddělení starosty, 

− 08.03.2024 osobní návštěva starosty na pracovištích úřadu u příležitosti Mezinárodního dne žen, 

− 11.03.2024 jednání s Ing. Alešem Juchelkou, poslancem PS PČR, za účasti místostarostky 

Mgr. Pataky,  

− 16.03.2024 oddávající na svatebních obřadech, 

− 18.03.2024 16. mimořádná schůze rady městského obvodu,   

− 18.03.2024 jednání s občanem k projektu ul. Sadová, za účasti místostarosty Mgr. Kuśe 

a vedoucího odboru investic a místního hospodářství,  

− 18.03.2024 pracovní seminář zastupitelů města na téma Budoucnost OSTRAVAR ARÉNY 

po roce 2024, 

− 19.03.2024 jednání s viceprezidentem České boxerské asociace, představení připravované 

extraligy boxu v Ostravě a projednání případné spolupráce s městským obvodem, za 

účasti vedoucí oddělení starosty,  

− 21.03.2024 setkání s klienty Čtyřlístku, centra pro osoby se zdravotním postižením, v rámci 

dalšího ročníku jejich jarního plesu, 

− 22.03.2024 člen poroty hudebně pěvecké soutěže Concours de la chanson francophone v klubu 

Parník, pořadatel Alliance Francaise Ostrava, 

− 25.03.2024 31. řádná schůze rady městského obvodu, 

− 25.03.2024 Sbor starostů,    

− 26.03.2024 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami,  

− 26.03.2024 jednání se zástupci Knihovny města Ostravy, představení nové vedoucí knihovnických 

služeb a informace o plánovaných aktivitách knihovny,    

− 27.03.2024 14. zasedání zastupitelstva města, 

− 28.03.2024 jednání se zástupcem mládežnického basketbalového klubu Academy NH Ostrava, 

projednání případné spolupráce s městským obvodem v rámci připravovaného 

Mistrovství ČR v basketbalu,  

− 28.03.2024 premiéra představení prvního ostravského kabaretu Hogo und Fogo v rámci oslav 

100 let Velké Ostravy 1924-2024, pořadatel CKV, 

− 03.04.2024 jednání u místostarosty Mgr. Kuśe se zástupkyní Židovské obce v Ostravě ve věci 

bytového domu na ulici Na Bělidle a čistotě parku, za účasti zástupce TS MOaP.  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/15 

Informace 

  

Na úseku investic 

 
Příprava projektových dokumentací 

 

připravované: 

− úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

− energetické úspory – ZŠO, Zelená 42, PO, 

− ZŠO, Gen. Píky 13 A, PO – výměna zdravotechniky v objektech D a E, 

− Energetické úspory ZŠ a MŠO Ostrčilova 10, PO, 

− oprava střechy spojovacího krčku na ZŠO, Gebauerova 8, PO, 

− rekonstrukce elektroinstalace včetně osvětlení objektu ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, na ul. J. Lady 

2805/6, 

− rekonstrukce a změna účelu užívání domu nám. Svatopluka Čecha 518/10 – PD, 

− rekonstrukce objektu CKV MO, PO na ul. Sokolská třída 26 (vila Hanse Ulricha), 

probíhající:  

− regenerace sídliště Fifejdy II – IV. etapa, 

− regenerace sídliště Šalamouna II – 1. etapa, 

− ZŠO, Gen. Píky 13A – rekonstrukce venkovního hřiště – II, 

− BD U Tiskárny 587/6 – rekonstrukce domu, 

− BD U Tiskárny 584/8 – rekonstrukce domu, 

− rekonstrukce kuchyně – ZŠ a MŠO, Ostrčilova, PO, 

− rekonstrukce a změna účelu užívání domu nám. Svatopluka Čecha 518/10 –  

studie proveditelnosti, 

− vybudování FVE pro ZŠO, Gen. Píky, 

− vybudování FVE pro ZŠ a MŠO, Waldorfská, 

− rekonstrukce chodníku ul. Nemocniční, 

− volnočasová zóna na ul. Jílová, (Participativní rozpočet 2023), 

− rekonstrukce hygienického zařízení, ZTI včetně kanalizační přípojky objektu CKV MO, PO na ul. 

Sokolská třída 26. 

 
Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby 
 

připravované: 

− dodávka multifunkčního barevného tiskového zařízení, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/15 

Informace 

  

− rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

− rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek na ul. Hornopolní 2. etapa, 

− výměna ZTI na ZŠO Zelená 42, PO, 

probíhající: 

− rekonstrukce BD Úprkova 985/18, 

− rekonstrukce chodníků ul. Výstavní, 

− Husův sad – východní část, Moravská Ostrava, 

− MŠO, Varenská 2a – rekonstrukce střešních plášťů, 

− MŠO, Hornická 43, PO – vybudování bezbariérového vstupu a úprava stávajících WC v 1. NP, 

− řešení nedostatků z prověrky BOZP, preventivní PO, změna užívání prostor v objektu ÚMOb 

MOaP, 

dokončené: 

− rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20. 

 
Realizace investičních akcí 
 

akce připravené k realizaci:  

− oprava díla „MINIKRAJINA FIFEJDY“ – 2. etapa – část A, 

− obnova volnočasového areálu při ZŠ Zelená 42, 

 

probíhající realizace akcí: 

− stavební úpravy objektu základní školy Ibsenova po vodovodní havárii, 

− rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20, 

− rekonstrukce bytového domu Orebitská 19, 

dokončena realizace akce: 

− rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7. 

 

Na úseku místního hospodářství 

 
Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 

− průběžné řešení podnětů z webových aplikací „ČistáOVA“ a „ZmapujTO“, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/15 

Informace 

  

− zajištění předání pojišťovně 5 škodních událostí na majetku městského obvodu  

a 2 škodních událostí za zodpovědnost za škodu,  

− zajištění pohřbení 4 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

− pro oblast 1 – centrum města bylo vydáno 109 ks parkovacích karet R  

a 18 ks parkovacích karet A, 

− pro oblast 3 – sídliště Fifejdy II bylo vydáno 115 ks parkovacích karet R  

a 3 ks parkovacích karet A, 

− pro oblast 5 – sídliště Fifejdy III bylo vydáno 37 ks parkovacích karet R  

a 3 ks parkovacích karet A, 

− pro oblast 6 – sídliště Šalamouna bylo vydáno 147 ks parkovacích karet R  

a 3 ks parkovacích karet A,  

− zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků a likvidace černých 

skládek na území ve správě městského obvodu, 

− zajištění přistavení 96 ks kontejnerů na velkoobjemový odpad pro občany na území městského 

obvodu, 

− zajištění pravidelné deratizace Masarykova náměstí, Husova sadu a v další lokalitě městského 

obvodu, 

− zajištění oprav a údržby městského mobiliáře a zařízení, 

− zajištění zahájení pravidelné výměny písku v pískovištích na území městského obvodu, 

− zajištění vydání 27 stanovisek ke stavebním záměrům na území městského obvodu, 

− zajištění spolupráce na realizaci technického zabezpečení akce „Velikonoční jarmark“. 

 
Na úseku správy místních komunikací: 

− provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

− vydání 91 stanovisek a vyjádření za vlastníka a správce svěřených pozemních komunikací, 

− zajištění účasti na přejímacích řízeních po ukončených stavebních záborech a ukončených 

výkopových pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

− provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků včetně odvodnění na ulicích Na 

Náhonu, Podkovářská, Blahoslavova, Poděbradova, Teslova, Na Hradbách, Hrušovská, Sadová, 

Myslbekova, Masarykovo náměstí, Gajdošova, Husovo náměstí, Českobratrská, Slavíčkova, 

Kostelní, Zeyerova, Hornických učňů, Fügnerova, Reální, Jantarová, Žerotínova, 28.října, Zelená, 

Na Široké, Jiráskovo nám., Zámecká, Stodolní, Cihelní, Na Desátém, K Šalomounu, Tyršova, 

Červeného kříže, Janovského, Nemocniční, nám. Sv. Čecha, Špálova, Arbesova, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/15 

Informace 

  

− zajištění oprav a doplnění dopravního značení nebo jiného vybavení dle požadavků  

na svěřených pozemních komunikacích, 

− zajištění průběžného čištění místních a účelových komunikací včetně odstraňování náletové zeleně 

v závislosti na klimatických podmínkách, 

− zajištění zimní údržby místních komunikací ve správě městského obvodu,  

− zajištění prověření 5 vozidel, zda jsou odstavena na pozemních komunikacích v rozporu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

− zajištění prověření účinnosti zaslaných výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla z 

pozemní komunikace, na jejichž základě byly z pozemních komunikací odstraněny 3 vozidla 

městským obvodem. 

 

Na úseku správy zeleně: 

− zajištění průklestů keřů, ořezů stromů,  

− zajištění údržby trvalkových záhonů včetně vyhrabání listí, odstranění odpadků, zastřižení a pletí, 

− zajištění odstranění havarijních stromů a nepovolených výsadeb zeleně, 

− zajištění jarního odstranění listí z travnatých ploch,  

− zajištění odstranění kůlování nových výsadeb na ul. Zborovská, 

− zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí včetně následného odstranění pařezů,  

− zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob  

a trvalkových záhonů na území městského obvodu, 

− zajištění průchozích a průjezdních profilů pozemních komunikací ořezem dřevin ve správě 

městského obvodu, 

− provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

− zajištění vydání 14 souhlasů k záboru veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol. 

 

Na odboru majetku:  

− zpracováno 51 materiálů do RMOb, 

− zpracováno 5 materiálů do ZMOb, 

− zpracováno 6 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

− podány 2 výpovědi z nájmu, 

− zveřejněno 9 záměrů pronajmout nemovitý majetek, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/15 

Informace 

  

− zveřejněn 1 záměr vypůjčit nemovitý majetek, 

− vydána 4 stanoviska k prodeji nemovitostí, 

− uzavřen 1 dodatek k pojistné smlouvě, 

− vystaveny 3 objednávky na znalecké posudky, 

− v registru smluv zveřejněno 69 smluv, 

− uzavřeno 5 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

− uzavřeno 12 smluv o zřízení věcného břemene, 

− uzavřen 1 dodatek ke smlouvě o zřízení služebnosti, 

− uzavřeno 8 nájemních smluv k pozemkům, 

− uzavřen 1 dodatek k nájemním smlouvám k pozemkům, 

− uzavřeny 3 kupní smlouvy k prodeji nemovitého majetku. 

 

Na úseku obchodního oddělení – odbor správy domovního fondu: 

− zpracováno 51 materiálů do RMOb, 

− zaevidováno 45 smluv do GINIS, 

− uzavřeno 30 smluv o nájmu bytu,  

− uzavřeno 5 smluv o nájmu bytu s občany Ukrajiny, 

− uzavřeno 6 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu s občany Ukrajiny, 

− uzavřen 1 dodatek ke smlouvě o nájmu sociálního bytu v rámci projektu s MMO, 

− uzavřena 1 smlouva o nájmu sociálního bytu v rámci projektu s MMO, 

− uzavřeno 34 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

− podáno 13 výpovědí z nájmu bytu ze strany nájemců,  

− uzavřeno 13 dohod o ukončení nájmu bytu, 

− zasláno 192 upomínek nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

− ukončena 1 dohoda o domovnické činnosti z důvodu ukončení nájmu,  

− získáno 55 souhlasů nájemců s návrhem navýšení nájemného dle občanského zákoníku v rámci 

první etapy navyšování nájemného, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/15 

Informace 

  

− podány 3 žaloby na vyklizení bytu k okresnímu soudu, 

− odesláno 5 výzev k odevzdání bytu před podáním žaloby na vyklizení, 

− odeslány 3 výzvy k nápravě před podáním výpovědi z nájmu bytu, 

− odeslána 1 výzva k odevzdání bytu, 

− 2x vzata zpět žaloba na vyklizení bytu, 

− 1 x uplatněn náklad na stěhování v souvislosti s výkonem rozhodnutí, 

− 3 x poskytnuta součinnost PČR, exekutor, 

− poskytnuto 5 součinností notáři, vč. přihlášení pohledávky a ostatních písemností v pozůstalostním 

řízení, 

− 2 x poskytnuta součinnost k žádosti o udělení státního občanství, 

− sepsány 4 spisové záznamy s nájemci bytů, 

− 1 předání k vymáhání nákladů řízení, 

− odeslány 3 výzvy ke zpřístupnění bytu za účelem provedení kontroly užívání, 

− zasláno 5 interních sdělení na OFR k naúčtování předpisu PU, 

− hlášeno 8 pojistných událostí na pojišťovnu, 

− 29x proběhla emailová komunikace s pojišťovnou, 

− 5x ostatní písemnosti, 

− uzavřeno 11 smluv o dílo, 

− uzavřena 1 rámcová smlouva, 

− uzavřen 1 dodatek ke smlouvě o dílo, 

− uzavřena 1 dohoda o ukončení rámcové smlouvy, 

− provedeno 26 konverzí z elektron. do listinné podoby. 

Nebytové prostory: 

− vydány 2 předchozí souhlasy pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

− schváleny 2 záměry na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením nájemní 

smlouvy, 

− 3x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytového prostoru, 

− 6x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/15 

Informace 

  

− schváleny 4 záměry pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, 

− schváleny 2 záměry o úpravě nájemního vztahu nebytových prostor, 

− vydán 1 souhlas s umístěním sídla do pronajatých prostor, 

− schváleny 3 záměry na poskytnutí slevy z nájmu prostor sloužících podnikání, 

− schválen 1 záměr na poskytnutí spoluúčasti pronajímatele na technickém zhodnocení prostor 

sloužících podnikání, 

− vydána 3 rozhodnutí o poskytnutí slevy z nájmu prostor sloužících podnikání, 

− 2x vzata na vědomí výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání, 

− 3x rozhodnuto ukončit nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor dohodou, 

− vydány 2 souhlasy pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 (OZ), (štíty, polepy), 

− 1x rozhodnuto o úpravě nájemního vztahu prostor sloužících podnikání, 

− 1x rozhodnuto o zpětvztetí výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání, 

− 1x rozhodnuto o jednorázovém vkladu finančních prostředků do fondu oprav, 

− uzavřeny 3 smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 

− uzavřeny 2 smlouvy o nájmu nebytových prostor, 

− uzavřeny 3 dodatky na poskytnutí slevy z nájmu pronajatých prostor, 

− uzavřeny 4 dohody o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, 

− uzavřeno 10 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

− uzavřeny 4 dohody o složení jistoty, 

− 89x výzva k úhradě telefonicky, e-mailem, osobní schůzky, 

− uzavřena 1 smlouva na krátkodobý nájem nebytových prostor (REFILL), 

− 1x návrh na podání výpovědi. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 

− zpracováno 146 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

− zpracováno 8 předžalobních výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky, 

− zasláno 41 žádostí o zjištění postižitelných příjmů (zjišťováno 231 osob), 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/15 

Informace 

  

− převzato 12 spisů k vymožení dlužné částky, 

− podáno 5 návrhů na elektronický platební rozkaz,  

− účast na 1 jednání u okresního soudu, 

− podána 1 přihláška do likvidace společnosti, 

− podána 1 přihláška do dražby, 

− podána 1 přihláška do dědického řízení,  

− podán 1 návrh na nařízení výkonu rozhodnutí k okresnímu soudu, 

− podán 1 návrh na změnu výkonu rozhodnutí k okresnímu soudu, 

− provedeny 3 odpisy dlužné částky z důvodu úmrtí, 

− podáno 14 žádostí o vrácení přeplatků, 

− podána 1 žádost o prominutí dluhu, 

− vydáno 42 potvrzení o bezdlužnosti, 

− vydáno 15 faktur za služebnosti (věcná břemena) a nájmy pozemků, 

− zasláno 24 ostatních písemností k různým institucím (vyčíslení pohledávek apod.). 

 

Na úseku sociálních věcí 

− aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 167, z toho:  

− uzavřeno za sledované období 12 smluv, 

− ukončeno ve sledovaném období 18 smluv, 

− počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 9, z toho 9 vyhověno, 

− počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 2, 

− počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového 

pojištění: 0, 

− v rámci činnosti klubu seniorů v DPS Gajdošova byly zorganizovány tyto akce:  

− 12. 2. 2024 BINGO (společenská hra) 

− 14. 3. 2024 Pochod pro mozek 2024 

− 25. 3. 2024 Velikonoční tvoření 

− v rámci činnosti klubu seniorů DPS Dobrovského byly zorganizovány tyto akce:  

− mají možnost se účastnit akcí na DPS Gajdošova 

− 19. 2. 2024 BINGO (společenská hra) 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/15 

Informace 

  

− 27. 3. 2024 Velikonoční tvoření 

− aktivity referenta sociálních věcí - romského terénního pracovníka: 

− účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 1, 

− účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 2, 

− účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 3, 

− účast v týmu Pomocná ruka při o.p.s. Vzájemné soužití při řešení drogové problematiky: 0, 

− účast na metodickém setkání s koordinátorem MMO pro soc. začleňování a multidisciplinárních 

týmů na ÚMOb MOaP: 0, 

− účast na jednání v pracovní skupině Romského etnika v sociálních vyloučených lokalitách: 1, 

− účast v pracovní skupině Zaměstnanost: 0,  

− účast na setkání pracovní skupiny Přívoz: 0, 

− nejčastěji řešené problémy klientů: hledání vhodného bydlení, hledání práce přes internet, pomoc 

a poradenství při vyřizování sociálních dávek, řešení dluhové problematiky, pomoc při hledání 

odborné zdravotní péče, spolupráce se soc. pracovníky OSPOD při řešení zanedbané péče o nezletilé 

dětí – spolupráce s pediatry a odborným lékařem. Zajištění doprovodu rodin s nezletilými dětmi 

k odbornému vyšetření. Dále při řešení neomluvené školní absence romských dětí, zprostředkování 

potravinové pomoci včetně hygienických prostředků.  

− Projektová činnost: účast v projektu Úřadu vlády ČR pro r. 2023-2024 „Podpora terénní práce“. 

 
 
Na úseku pracovněprávním: 
  

- ke dni 31.03.2024 měl městský obvod celkem 226 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

− chod úřadu 197 zaměstnanců, 

− pečovatelskou službu 28 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 2, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 6. 

 

 
Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

- Od 01.03. do 31.03.2024 bylo možné zasílat návrhy lokalit v rámci participativního rozpočtu Náš 

obvod 2024.  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/15 

Informace 

  

- Dne 18.03.2024 vyhlásila RMOb konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace. Lhůta pro podání 

přihlášek končí 29.04.2024 v 15:00 hodin. 

- Dne 26.03.2024 byla podána žádost o dotaci pro projekt „Oranžové hřiště v Husově sadu“ z Nadace 

ČEZ, programu Oranžová hřiště 2024 (maximální výše dotace 2 000 tis. Kč). 

- Dne 27.03.2024 Zastupitelstvo města Ostravy usnesením č. 0701/ZM2226/14 schválilo aktualizaci 

strategického plánu fajnOVA CENTRUM o rozšiřující studie k regeneraci části Přívoz a studii 

mapující vývoj městského obvodu MOaP dle sčítání lidu, domů a bytů. 

- Od 01.04. do 15.04. možnost zasílat žádosti o poskytnutí příspěvku na sousedské aktivity v rámci 

projektu SOUSEDSTVÍ!!!. 

- 02/2024 – na webové stránce nasobvod.cz byla zveřejněna studie možnosti využití vítězné lokality ul. 

Jílová, která v participativním rozpočtu Náš obvod 2023 získala ve veřejném hlasování nejvyšší počet 

hlasů. Studie vznikla ve spolupráci s katedrou sociální geografie a regionálního rozvoje Ostravské 

univerzity pod vedením Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D. 

- 02–03/2024 příprava realizace projektu „Hezky pěšky po Výstavní“ (předpokládaná výše dotace 24 

915 tis. Kč). 

- 02-04/2024 probíhala optimalizace nákladů a příprava projektu „Pokročilé metody ve vzdělávání ve 

vybraných ZŠ MOb MOaP“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (ITI) pro 

ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, ZŠO, Nádražní 117, PO a ZŠO, Zelená 42, PO (maximální výše dotace 11 

600 tis. Kč). 

- 02–04/2024 probíhá realizace projektu „Participativní rozpočet pro ZŠ 2024“ (alokovaná částka pro 

školy činí 430 tis. Kč). 

- 03/2024 byla odevzdána Zpráva o udržitelnosti pro projekt „Energetické úspory v BD Fügnerova 6“ 

z Integrovaného regionálního operačního programu. 

- 03/2024 neschválena žádost o dotaci pro projekt „Sportoviště na ZŠ Gajdošova“ – převis žádostí o 

dotaci a vyčerpaná alokace na výzvu, (předpokládaná výše dotace 4 996 tis. Kč). 

- 03/2024 podání žádosti o dotaci v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko pro 

projekt „Putování do starých časů“ pro MŠO, Lechowiczova 8, PO, MŠO, Šafaříkova 9, PO a 

Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej, Głubczyce (požadovaná výše dotace 147 tis. Kč). 

- 03/2024 schválen transfer z rozpočtu statutárního města Ostravy na prevenci kriminality na rok 2024 

pro projekt Otevřená hřiště v MOaP IX a Obecně prospěšné práce v MOb MOaP XI (výše 

přidělených transferů činí 163 tis. Kč). 

- 03/2024 v rámci tematické výzvy „Zelená pro Ostravu 2024“ z OZO Ostrava, s.r.o. schválena dotace 

pro projekt „Výsadba na ul. Křižíkova“ (výše dotace 101 tis. Kč). 

- 03/2024 schválena závěrečná zpráva a závěrečné vyúčtování projektu „Energetické úspory – MŠO, 

Blahoslavova“, projekt v udržitelnosti. 

- 03–04/2024 probíhá monitoring a naplňování strategického plánu fajnOVA CENTRUM a aktualizace 

Akčního plánu.  

- 03–04/2024 začala realizace projektu „Přírodní zahrady 2022“ na ZŠO Gen. Píky 13A, PO (výše 

dotace 500 tis. Kč). 

- 03–04/2024 příprava žádosti o dotaci do programu „Obec přátelská rodině a seniorům 2024“, kterou 

vyhlašuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (předpokládaná výše dotace 1 133 tis. Kč). 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

15/15 

Informace 

  

- 03-04/2024 probíhala příprava projektu „Místo, kde žijeme“ v rámci programu INTERREG V-A 

Česká republika – Polsko pro ZŠO, Nádražní 117, PO, ZŠO, Gebauerova 8, PO a Szkołu 

Podstawowu nr 15 z Oddziałami Sportowymi im. Jana III Sobieskiego, Raciborz (maximální výše 

dotace 758 tis. Kč). 

- 03-04/2024 probíhala příprava projektu „Stromy pro MOb MOaP 2024“ v rámci grantu z Nadace 

ČEZ (maximální výše grantu 150 tis. Kč). 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0373/24

Materiál pro RMOb
(půjde do ZMOb) č.

01/VED/02

věc: Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz

předkládá: Petr Veselka
starosta

 

Ing. Jana Podušková
organizační pracovník

 zpracoval:

Mgr. Filip Kokeš
vedoucí odboru vnitřních věcí

 

Mgr. Leona Večeřová
tajemník úřadu

 

Kontrolní výbor ZMOb
ZMOb_KV

 

projednáno s:

Radou městského obvodu
dne 08.04.2024

 

související:

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 01/VED/02
Příloha č.2: Přehled plnění usnesení zastupitelstva za období od 13. ledna 2024 do 3.

března 2024 - splněné
Příloha č.3: Usnesení z 8. jednání kontrolního výboru konaného dne 21. března 2024
Příloha č.4: Výpis usnesení č. 1436/RMOb2226/32/24

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1. bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od
13.01.2024 do 03.03.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. ukládá

realizovat bod 1) návrhu usnesení

Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 29.04.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 01/VED/02 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

 

 

1/1 

 

Důvodová zpráva 

Veškerá usnesení přijatá Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz uvedená 

v tomto materiálu s termínem plnění za období od 13.01.2024 do 03.03.2024 byla splněna bez 

návrhu na vyřazení z dalšího sledování nebo prodloužení termínů. 

 

 

 



Materiál č. 01/VED/02, příloha č. 1 
 

1/2 
 

Přehled plnění usnesení zastupitelstva za období od 13.01.2024 do 03.03.2024 - splněné 

Číslo úkolu Věc Termín Stav Zpracovatel 

Uk/1015/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0149/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Stanovisko k prodeji pozemků 

pod stavbami cizího vlastníka (lokalita 

Husův sad) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1003/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0150/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o koupi jednotky 

č. 2880/6, v domě Josefa Brabce 3, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1004/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0151/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o koupi pozemku 

parc. č. 2037/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 2023, bytový 

dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1019/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0153/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o doplnění stanoviska 

k prodeji pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1022/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0154/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 2, VĚC: Návrh stanoviska k záměru 

prodeje části pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1012/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0155/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 2, VĚC: Návrh záměru prodat nemovité 

věci výběrovým řízením v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1021/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0156/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o koupi jednotky 

č. 2115/9, v domě č. p. 2115 (28. října 90), 

včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

  



Materiál č. 01/VED/02, příloha č. 1 
 

2/2 
 

Číslo úkolu Věc Termín Stav Zpracovatel 

Uk/1007/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0157/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o stanovisko ke svěření 

pozemku parc. č. 2045/18, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Mariánskohorská) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1017/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0158/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Žádost o koupi nemovitých 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova) 

31.01.2024 Splněno OM_01 (Jana 

Pánková) 

Uk/1020/2023 Úkol z ZMOb2226/7, č. usnesení 

0161/ZMOb2226/7/23, ze dne 11.12.2023, 

bod 3, VĚC: Návrh na vydání dodatků ke 

zřizovacím listinám PO 

19.01.2024 Splněno OSR_01 

(Ing. Miroslava 

Rychtáriková) 

Uk/0160/2024 Úkol z ZMOb2226/8, č. usnesení 

0176/ZMOb2226/8/24, ze dne 26.02.2024, 

bod 2, VĚC: Návrh na vydání řádu RAD 

2024-02 Jednací řád Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

27.02.2024 Splněno OVV_01 

(Mgr. Filip 

Kokeš) 

 

 

 



1/1

Materiál Č. Ol/VED/ 02, příloha č. 2

Kontrolní výbor
f f ;, . .:„r '

při Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz “J '“ " ' “) “" “ “

Usnesení

z 8. jednání kontrolního výboru, konaného dne 21.03.2024

Číslo usnesení 19/8124IKV

Kontrolní výbor

1. bere na vědomí

materiál „Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz“ s termínem plnění od 13.01.2024 do 03.03.2024

2. doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu materiál schválit

 

 

Ing. Peter Harvánek

předseda kontrolního výboru

TT:" ; 7:st g ;“ I I I
“Ag ISM—*). H,‘ ....

MORAVSKÁ OSTRAVA

A PŘÍVOZ



Materiál č. 01/VED/02, příloha č. 3



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0356/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/01

věc: Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul.
Křišťanova)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Milena Stromská
referent majetkové správy

 zpracoval:

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 

právní kontrola: Mgr. Zbyněk Baláž
právník

 

projednáno s: radou městského obvodu
8. 4. 2024

 

související: k usnesení č. 1450/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/01
Příloha č.2: Usnesení ZMO - str. 5
Příloha č.3: Žádost o stanovisko včetně příloh - str. 6
Příloha č.4: Žádosti o koupi pozemků ve znění přílohy č. 3a), 3b) - str. 13
Příloha č.5: Výpis z katastru nemovitostí - str. 17
Příloha č.6: Situační snímky - str. 19
Příloha č.7: Kupní smlouva, smlouva o věcném právu předkupním a smlouva o zřízení

služebnosti inženýrské sítě - str. 23
Příloha č.8: Geometrický plán k vytýčení věcného břemene - elektronicky
Příloha č.9: Informace k inženýrským sítím - elektronicky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1. projednalo

a) žádost pana XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX
o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
svěřených městskému obvodu, a to: p.p.č. 120/6, p.p.č. 1414, p.p.č. 1419, p.p.č. 1428,
p.p.č. 1459, p.p.č. 1489, p.p.č. 1495 a p.p.č. 1535, ve znění přílohy č. 3a) předloženého
materiálu

b) žádost společnosti K2 Assets s.r.o. se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, IČO
076 13 822 o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: p.p.č. 120/6, p.p.č. 1414, p.p.č.
1419, p.p.č. 1428, p.p.č. 1459, p.p.č. 1489, p.p.č. 1495 a p.p.č. 1535, ve znění přílohy
č. 3b) předloženého materiálu

2. rozhodlo

a) odchýlit se od Zásad pro prodej pozemků nezastavěných budovami a netvořícími s
budovami funkční celek z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválenými usnesením č. 0535/ZMOb1822/21/22 ze
dne 20. 6. 2022, dle zdůvodnění uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu

b) prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to:
p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace
p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha

společnosti K2 Assets s.r.o., se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, IČO 076 13 822,
za kupní cenu 2 200 000 Kč vč. DPH, přičemž kupující uhradí  správní poplatek spojený
s vkladem do katastru nemovitostí

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako
vlastníka kabelového vedení veřejného osvětlení, spočívající v právu mít umístěno,
provozovat a opravovat podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení, a to napájecí
kabely pro hlavní zapínací el. rozvaděče RVO 090 a RVO 093 v části pozemku p.p.č. 120/6,
k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví K2 Assets, se sídlem Koksární 1097/7, 702 00
Ostrava, IČO 076 13 822, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2550-11N/2023
ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu, na dobu neurčitou, úplatně, přičemž
jednorázová úplata za služebnost činí 100 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 21 Kč, tj.
celkem 121 Kč

d) uzavřít se společností K2 Assets s.r.o. se sídlem Koksární 1097/7, 702 00 Ostrava, IČO
076 13 822, smlovu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu

e) neprodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to:
p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace
p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha
p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha

panu XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX

3. zmocňuje

místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. d)  tohoto
usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.08.2024

4. ukládá

informovat žadatele dle bodu 2. e) tohoto materiálu

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.06.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/01
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/27

Důvodová zpráva

Odbor majetku eviduje žádost společnosti K2 Assets s.r.o., se sídlem Koksární 1097/7, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČO 076 13 822, dále jen „Žadatel č. 1“ a pana Jiřího Kožušníka, bytem 

Odborářská 607/4, 700 30 Ostrava, dále jen „Žadatel č. 2“o koupi níže uvedených pozemků 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu o celkové výměře 597 m2, a to:

p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 457 m2

p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha o výměře   9 m2

p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 20 m2

p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 24 m2

p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 19 m2

p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 23 m2

p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 24 m2

p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha o výměře 21 m2.

Na základě podaných žádostí o koupi výše uvedených pozemků bylo orgány městského obvodu 

a města rozhodnuto: 

Zastupitelstvo města Ostravy usnesením č. 0268/ZM2226/7 ze dne 26. 4. 2023 rozhodlo 

o záměru města prodat výše uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, za podmínky, že způsob řešení 

daného území bude odsouhlasen s Městským ateliérem prostorového plánování, 

příspěvkovou organizací, dále jen MAPPA“, příslušnými odbory Magistrátu města 

Ostravy, dále jen „MMO“ a městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz. 

Souhlasné stanovisko k prodeji výše uvedených pozemků vydalo zastupitelstvo městského 

obvodu usnesením č. 0049/ZMOb2226/2/22 ze dne 19.12.2022.

Oznámení o záměru prodat výše uvedené pozemky bylo naposledy zveřejněno na úřední desce 

městského obvodu od 15. 1. 2024 do 2. 2. 2024.

Vzhledem k tomu, že si zastupitelstvo města nevyhradilo právo rozhodnout o prodeji výše 

uvedených pozemků, přísluší v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. b) Statutu města Ostravy 

v platném znění, rozhodnout o prodeji a o uzavření kupní smlouvy zastupitelstvu městského 

obvodu. 

Na prodej pozemků, které nejsou zastavěné budovami, netvoří s budovami funkční celek 

a jejichž plocha je větší jak 200 m2, se vztahují „Zásady pro prodej pozemků nezastavěných 

budovami a netvořící s budovami funkční celek z vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (dále jen „Zásady“) schválené dne 

30. 6. 2022 Zastupitelstvem městského obvodu, usnesením č. 0535/ZMOb1822/21/22, přičemž 

takový prodej má být realizován výběrovým řízením. Dle čl. III. odst. 1. Zásad je jediným 

kritériem pro výběr kupujícího výše nabízené ceny. Podmínky stanovené zastupitelstvem města 

rozhodnutím o záměru prodeje předmětných pozemků (tj. že způsob řešení daného území bude 

odsouhlasen v záměru uvedenými subjekty) uplatnění uvedeného principu jediného kritéria (tj. 

dosažení nejvyšší ceny) neumožňují. 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/01
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

2/27

V případě prodeje pozemků předkládaného tímto materiálem je primárním kritériem pro výběr 

kupujícího splnění podmínek usnesení zastupitelstva města s rozhodnutím o záměru prodeje (tj. 

že způsob řešení daného území bude odsouhlasen v záměru uvedenými subjekty), které je 

nadřazeno kritériu nejvyšší ceny. 

Informujeme, že oba Žadatelé byli s podmínkami prodeje stanovenými v záměru prodeje 

seznámeni a vyzváni k jejich splnění.

Informace k žadatelům 

Žadatel č. 1 je vlastníkem areálu softwarové společnosti K2 atmitec s.r.o a součástí skupiny 

společností sdružených pod společností K2 CAPITAL SE, jejichž sídlo je umístěno na ul. 

Koksární v blízkosti výše uvedených pozemků. Od roku 2022 je rovněž vlastníkem pozemků, 

p. p. č. 120/5 a p. p. č. 1290 a spoluvlastníkem pozemků, na nichž jsou umístěny stavby 

řadových garáží, které přímo navazují na výše uvedené pozemky o jejichž koupi Žadatel č. 1 

požádal. Společnost v současné době zaměstnává cca 160 osob z oblasti informačních 

technologií. Výše uvedené pozemky chce Žadatel č. 1 nabýt do svého vlastnictví v zájmu 

umožnění dalšího rozvoje společností skupiny K2 CAPITAL SE ve stávající lokalitě. 

Na požadovaných pozemcích hodlá Žadatel č. 1 vybudovat krytá parkovací stání s příslušnou 

úpravou zeleně s tím, že by současně došlo k oplocení pozemků a vybudování vjezdové brány, 

aby bylo zamezeno zakládání černých skládek v bezprostřední blízkosti areálu. Vizualizace 

stavby parkovacích stání je přílohou č. 2 a) předloženého materiálu. 

V době podání žádosti, tj. v roce 2022, nabízel Žadatel č. 1 kupní cenu ve výši 1000 Kč/m2.

Žadatel č. 1 doložil:

- „Odborné vyjádření“ MAPPA, ve kterém se uvádí že MAPPA vůči prodeji výše uvedených 

pozemků dle dodaných podkladů nemá námitek, příloha č. 2 b) předloženého materiálu;

- Sdělení odboru územního plánování a stavebního řádu MMO, ve kterém se uvádí, 

že novostavba parkoviště na výše uvedených pozemcích dle Územního plánu Ostrava lze 

zařadit do kategorie „Přípustné využití“, příloha č. 2 c) předloženého materiálu

a současně požádal městský obvod o odborné vyjádření k záměru dalšího využití výše 

uvedených pozemků, ve znění přílohy č. 2 a) předloženého materiálu.

Doplňujeme, že Žadatel č. 1 získal v listopadu 2023 stavební povolení na stavbu „Stavební 

úpravy objektu č.p. 1150 na parcele č. 722, Ostrava-Přívoz“ na pozemcích p. č. st. 722, p. č. st. 

846, p. p. č. 338/2, p. p. č. 338/3, p. p. č. 338/5, p. p. č. 338/11, p. p. č. 338/15 v k. ú. Přívoz. 

Vizualizace daného území je přílohou č.  5 b) předloženého materiálu.

Žadatel č. 2 - dle doručené žádosti chce investovat své finanční prostředky do nákupu výše 

uvedených pozemků, záměr s využitím výše uvedených pozemků neupřesnil. Podmínku výše 

uvedeného usnesení zastupitelstva města o záměru prodeje nesplnil, požadovaná stanoviska 

k dalšímu využití výše uvedených pozemků nedoložil.

V době podání žádosti, tj. v roce 2022, nabízel Žadatel č. 2 za celou výměru výše uvedených 

pozemků kupní cenu ve výši 100 000 Kč (tj. cca 219 Kč/m2).



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/01
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

3/27

Návrh způsobu prodeje, zdůvodnění

Realizace výběrového řízení dle Zásad, které by kritéria nejvyšší ceny a způsob řešení daného 

území kumulovalo, není proveditelná, protože výběrová komise není kompetentní k posouzení 

způsobu řešení daného území tak, aby zajistila souhlasné stanovisko městského obvodu k 

návrhu využití území předloženého účastníky výběrového řízení. 

Z uvedeného důvodu a také s ohledem na skutečnost, že ze stávajících žadatelů jen jeden 

splnil podmínky schváleného záměru o prodeji a žádný další zájemce o koupi se k záměru 

prodeje nepřihlásil, odbor majetku navrhuje odchýlit se od Zásad a prodat předmětné 

pozemky formou přímého prodeje Žadateli č. 1, který podmínky zastupitelstva města 

uvedené v záměru prodeje splnil. Současně rozhodnout neprodat předmětné pozemky 

Žadateli č. 2, který podmínky zastupitelstva města uvedené v záměru prodeje nesplnil.

Popis předmětu prodeje

Dle územního plánu města Ostravy se pozemky nacházejí v ploše s rozdílným způsobem 

využití. Jedná se o plochy smíšené, které slouží k bydlení, službám a drobné výrobě a městský 

obvod nemá v současné době pro tyto pozemky žádné využití. 

Uvnitř pozemku 120/6 se nachází pozemek p. č. st. 1395 zast. plocha a nádvoří ve vlastnictví 

OKK Koksovny, a.s., na kterém stojí stavba bez čp/če, tech. vybavení, ve vlastnictví ČEZ 

Distribuce, a.s.

V části prodávaného pozemku p. p. č. 120/6 se nachází zařízení veřejného osvětlení, a to 

napájecí kabely pro hlavní zapínací el. rozvaděče RVO090 a RVO093, v majetku Statutárního 

města Ostrava a ve správě společnosti Ostravské komunikace, a.s. Na základě doporučení 

společnosti Ostravské komunikace, a.s. provozovatele veřejného osvětlení, je součástí kupní 

smlouvy ustanovení o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch statutárního města 

Ostravy. Rozsah věcného břemene (služebnosti) je stanoven geometrickým plánem č. 2550-

11N/2023, který je přílohou č. 7 předloženého materiálu.

Návrh kupní smlouvy, která obsahuje také ustanovení o předkupním právu a ustanovení 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě, vyplývá z přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

Stanovení ceny v místě a čase obvyklé

Celková cena za všechny výše uvedené pozemky v místě a čase obvyklá byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 7-2024 ze dne 5. 2. 2024 a činí 788 580 Kč (tj. cca 1321 Kč/m2). 

Rada městského obvodu doporučila zastupitelstvu městského obvodu prodat pozemky uvedené 

v bodě 2. b) návrhu předloženého usnesení za kupní cenu ve výši 2 200 000 včetně DPH, z toho 

kupní cena činí 1 818 181, 82 Kč a DPH činí 381 818, 18 Kč. 

Žadatel č. 1 znění upravené kupní smlouvy s navýšením kupní ceny odsouhlasil dne 

10. 4. 2024.



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/01
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

4/27

Rada městského obvodu usnesením č. 1450/RMOb2226/32/24 ze dne 8. 4. 2024 vydala 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Ostravy souhlasné stanovisko ke způsobu 

řešení budoucího využití pozemků uvedených v bodě 2. b) návrhu předloženého usnesení a 

stejným usnesením doporučila zastupitelstvu městského obvodu, odchýlit se od Zásad pro 

prodej pozemků nezastavěných budovami a netvořící s budovami funkční celek z vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, prodat 

pozemky uvedené v návrhu bodu 2. b) předloženého usnesení, zřídit služebnost ve prospěch 

statutárního města Ostrava dle bodu 2. c) a uzavřít smlouvu dle bodu 2. d) návrhu předloženého 

usnesení.

Zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o návrhu dle bodu 2. předloženého usnesení 
v souladu s čl.7.  odst. (3) písm. b) a odst. (17) písm. f) bod 2. obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy.



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 1
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

5/27



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

6/27

Příloha č. 2 a)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

7/27

Příloha č. 2 a)

 



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

8/27

Příloha č. 2 a)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

9/27

Příloha č. 2 a)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

10/27

Příloha č. 2 b)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

11/27

Příloha č. 2 c)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 2

12/27

Příloha č. 2 c)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 3

13/27

Příloha č. 1a) 

Příloha č. 1b)



Materiál 04/OM/01 příloha č. 3

14/27



Materiál 04/OM/01 příloha č. 3

15/27



Materiál 04/OM/01 příloha č. 3

16/27



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 4
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

17/27



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 4
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

18/27



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

19/27

příloha č. 5 a)



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

20/27

příloha č. 5 b)

Stavební úpravy objektu č.p. 1150 na parcele č. 722, Ostrava-Přívoz



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

21/27

Kupní smlouva, smlouva o věcném právu předkupním a smlouva o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě č. __________/2024/OM  

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
zastoupené místostarostkou Ing. Valentinou Vaňkovou

IČO: 00845451, evidenční číslo 02
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
VS                     4280200xxx

dále jen „Prodávající“ nebo „Oprávněný“

a

K2 Assets s.r.o.
IČO: 076 13 822
DIČ: CZ07613822
se sídlem Koksární 1097/7, Přívoz, 702 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 76483, 
zastoupená Ing. Luďkem Vydrou, jednatelem
Peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

dále jen „Kupující“ nebo „Povinný“

uzavírají tuto Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene (dále označeno jako „Smlouva“)

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají skutečnosti v době 
uzavření Smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

22/27

Obsah smlouvy
________________________________________________________________________________________

čl. I. Předmět smlouvy

1. Statutární město Ostrava je vlastníkem pozemků p.p.č. 120/6, p.p.č. 1414, p.p.č. 1419, 
p.p.č. 1428, p.p.č. 1459, p.p.č. 1489, p.p.č. 1495 a p.p.č. 1535, k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 
Tyto pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 1487 pro katastrální území Přívoz. Podle čl. 9 odst. 1 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, jsou 
tyto pozemky městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz svěřeny. 

2. O prodeji Nemovitostí uvedených v odst. 4. tohoto článku této Smlouvy rozhodlo 
Zastupitelstvo města Ostravy usnesením č. 0268/ZM2226/7 ze dne 26. 4. 2023, za podmínky, 
že způsob řešení daného území bude odsouhlasen s Městským ateliérem prostorového 
plánování, příspěvkovou organizací, dále jen „MAPPA“, příslušnými odbory Magistrátu města 
Ostravy, dále jen „MMO“ a městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz.

3. Prodávající prohlašuje, že Nemovitosti jsou prodávány v souladu s usnesením Zastupitelstva 
města Ostravy uvedeném v odst. 2. tohoto čl. této smlouvy. Budoucí způsob řešení území 
prodávaných Nemovitostí Kupujícím byl odsouhlasen organizací MAPPA, odborem územního 
plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy a radou městského obvodu dne 
8. 4. 2024 usnesením č. 1450/RMOb2226/32/24. Příslušné souhlasy s budoucím řešením 
daného území, které je tvořeno mimo jiné také Nemovitostmi, jsou přílohou č. 1 této Smlouvy.

4. Předmětem prodeje dle této Smlouvy jsou pozemky p.p.č. 120/6, p.p.č. 1414, p.p.č. 1419, 
p.p.č. 1428, p.p.č. 1459, p.p.č. 1489, p.p.č. 1495 a p.p.č. 1535, vše k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (pro účely této Smlouvy všechny uvedené pozemky dále společně také jako 
„Nemovitosti“).

5. Prodávající v souladu s ustanovením § 2079 občanského zákoníku odevzdává Kupujícímu 
ze svého výlučného vlastnictví Nemovitosti uvedené v odst. 4. tohoto článku této Smlouvy, 
se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými a umožňuje Kupujícímu nabýt k nim 
vlastnické právo, a to za kupní cenu uvedenou v čl. II. odst. 1. této Smlouvy a Kupující 
Nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a kupuje do svého vlastnictví. 

čl. II. Kupní cena

1. Kupní cena za Nemovitosti uvedené v čl. I. odst. 4. této Smlouvy se sjednává ve výši 
1 818 181, 82 Kč (slovy: jeden milión osm set osmnáct tisíc sto osmdesát jedna korun českých, 
osmdesát dva haléřů) + zákonná sazba DPH, která činí 381 818, 18 Kč (slovy: tři sta osmdesát 
jedna tisíc osm set osmnáct korun českých, osmnáct haléřů). Kupní cena vč. DPH činí 
2 200 000, Kč (slovy: dva milióny dvě stě tisíc korun českých) (dále jen „Kupní cena“). 

2. Kupní cenu uvedenou v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy se Kupující zavazuje uhradit 
Prodávajícímu bezhotovostním bankovním převodem na účet a pod variabilním symbolem 
uvedenými v záhlaví této Smlouvy, a to do 30-ti dnů ode dne uzavření této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že neuhrazení Kupní ceny v plné výši v dohodnuté lhůtě se 
považuje za podstatné porušení této Smlouvy Kupujícím a Prodávající je oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. Kupující je v případě odstoupení od této Smlouvy povinen uhradit 



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

23/27

Prodávajícímu veškeré náklady vzniklé prokazatelně v souvislosti s touto Smlouvou na straně 
Prodávajícího.

4. Správní poplatek ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za vklad práv 
vyplývajících z této Smlouvy do katastru nemovitostí uhradí Kupující. 

5. Dodání Nemovitostí jako „stavebních pozemků“ je předmětem daně ve smyslu §56 odst. (2) 
zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nemovitosti se dle územního plánu Ostrava nacházejí v ploše, na které lze zhotovit stavbu 
pevně spojenou se zemí a Nemovitosti mohou být zastaveny vymezenými druhy staveb.

Čl. III. Zřízení služebnosti inženýrské sítě 

1. Povinný je na základě této Smlouvy vlastníkem pozemku p. p. č. 120/6, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, (dále jen jako „Povinný pozemek“). Statutární město Ostrava je vlastníkem 
kabelového vedení veřejného osvětlení, které se sestává z napájecích kabelů  pro hlavní 
zapínací el. rozvaděče RVO 090 a RVO 093 (dále jako „podzemní kabelové vedení 
veřejného osvětlení“) a je umístěno v části Povinného pozemku. 

2. Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz je dle článku 7. odst. (17) písm. f) bod 2. obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022 Statut města Ostravy, oprávněn 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k Nemovitosti ve prospěch Statutárního 
města Ostrava. 

3. Povinný jako vlastník Povinného pozemku zřizuje ve prospěch statutárního města Ostrava, 
jako Oprávněného ze služebnosti, služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat a opravovat podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2550-11N/2023, který je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako její příloha č. 2. Oprávněný právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě přijímá a 
Povinný, je povinen výkon tohoto práva trpět. 

4. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu neurčitou, úplatně, za jednorázovou úhradu ve 
výši 100 Kč + 21% DPH, tj. celkem 121 Kč (slovy sto dvacet jedna korun českých).

5. Úplatu za zřízení služebnosti inženýrské sítě ve výši 121 Kč vč. DPH uhradí Oprávněný 
Povinnému, bankovním převodem na základě faktury, kterou vystaví Povinný do 15 dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den podání návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí se splatností do 30 dnů od jejího doručení Oprávněnému. Zaplacením se 
rozumí připsání úplaty ve výši 121 Kč na bankovní účet Povinného uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

čl. IV. Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že na Nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani 
jakékoli jiné nepojmenované právní zátěže zřízené ve prospěch třetích, smlouvou 
nepojmenovaných osob, vyjma: 

1.1 věcného břemene spočívajícího v právu mít umístěné, provozovat a opravovat podzemní 
elektrické vedení NN v pozemku p. p. č. 120/6 k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. č. 2547-105/2022, zapsaného v katastru nemovitostí pod č.j. V-
1749/2024-807;



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

24/27

1.2 věcného břemene vzniklého ze zákona, nezapsaného do katastru nemovitostí 
spočívajícího ve vedení podzemní sítě VN a NN a ochranného pásma energetického zařízení 
typu „Stanice“ umístěné na pozemku p. č. st. 1395 společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a to 
v pozemku p. p. č. 120/6 k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Existence uvedených sítí vyplývá ze 
sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s., která je přílohou č. 3 této Smlouvy, přičemž 
Kupující prohlašuje, že se s existencí uvedených sítí společnosti ČEZ Distribuce, a.s. před 
podpisem této Smlouvy seznámil.

2. Prodávající prohlašuje, že Kupujícího seznámil s právním a faktickým stavem Nemovitostí 
a ten je v tomto stavu také bez připomínek přejímá.

3. Prodávající a Kupující se dohodli, že Nemovitosti jsou převáděny, jak stojí a leží (úhrnkem) 
dle ust. § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

čl. V. Stavební záměr Kupujícího

1. Kupující hodlá na Nemovitostech realizovat dle předložených podkladů stavební záměr, 
spočívající ve vybudování krytých parkovacích stání s příslušnou úpravou zeleně, 
vybudování oplocení a vjezdové brány (dále jen jako „Stavební záměr“) a zavazuje se jej na 
Nemovitostech podle těchto podkladů a popisu v této smlouvě realizovat. Podklady pro 
realizaci Stavebního záměru jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 4.

2. Kupující jako stavebník se zavazuje dokončit realizaci Stavebního záměru včetně získání 
kolaudačního rozhodnutí k jeho užívání nebo splnění oznamovací povinnosti o dokončení 
stavby Stavebního záměru stavebnímu úřadu případně získání jiného povolení či souhlasu 
k jeho užívání dle příslušných právních předpisů nejpozději do 31. 12. 2034.

3. Nezíská-li Kupující kolaudační rozhodnutí k užívání dokončeného Stavebního záměru nebo 
nesplní-li oznamovací povinnost o dokončení Stavebního záměru stavebnímu úřadu do 31. 
12. 2034, případně nezíská jiné povolení či souhlas k jeho užívání dle příslušných právních 
předpisů do uvedené doby, a to z důvodů ležících na straně Kupujícího, dohodly se smluvní 
strany, že je Prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Za důvody ležící na straně 
Kupujícího se nepovažují důvody, jež mají původ ve změně způsobu využití plochy uvedené 
v územním plánu a budou bránit realizaci Stavebního záměru a tato změna územního plánu 
nenastala z podnětu nebo žádosti Kupujícího nebo jím vlastněné či spoluvlastněné 
společnosti nebo jiné právnické osoby. Za důvod ležící na straně Kupujícího se rovněž 
nepovažuje, dojde-li do 31.12.2034 ke změně právních předpisů, které budou bránit realizaci 
Stavebního záměru. 

4. Kupující se zavazuje, že do doby, než splní povinnost plynoucí z odst. 2. tohoto článku této 
Smlouvy nebude Nemovitosti nebo i jen některou z nich užívat k činnostem, které by bránily 
realizaci nebo dokončení Stavebního záměru a jakkoliv neumožní třetí osobě užívat 
Nemovitosti nebo i jen některou z nich k činnostem, které by bránily realizaci nebo 
dokončení Stavebního záměru.

čl. VI. Předkupní právo věcné

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2140 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na zřízení předkupního práva, jako práva 
věcného ve prospěch Prodávajícího k Nemovitostem uvedeným v čl. I. odst. 4. této Smlouvy. 



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

25/27

Předkupní právo se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku vydání kolaudačního 
rozhodnutí k užívání Stavebního záměru nebo splnění oznamovací povinnosti Kupujícího 
jako stavebníka o dokončení stavby Stavebního záměru stavebnímu úřadu ve smyslu 
stavebního zákona případně získání jiného povolení či souhlasu k jeho užívání dle 
příslušných právních předpisů, nebo na dobu určitou v délce 10 let od jeho vzniku (dále jen 
jako „Předkupní právo“). Předkupní právo vznikne vkladem do katastru nemovitostí na 
základě této Smlouvy a zanikne ke dni, kdy nastane ta z výše uvedených skutečností, která se 
stane dříve.

2. Na základě Předkupního práva bude Kupující povinen v případě jakéhokoliv zcizení 
Nemovitostí nebo jen některé z nich, tj. úplatným či bezúplatným převodem, směnou, 
vkladem do obchodní korporace apod., nabídnout je ke koupi Prodávajícímu.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující nabídne Prodávajícímu Nemovitosti za 
kupní cenu, za kterou je Kupující nabyl dle této Smlouvy. Půjde-li o jednotlivou Nemovitost, 
bude kupní cena poměrně snížena.

4. Kupující se zavazuje Prodávajícímu, že po dobu existence Předkupního práva Nemovitosti, 
nezcizí bez předchozí řádné nabídky prodeje Nemovitostí Prodávajícímu. Uvedený závazek 
se týká zcizení i jen některé z nich, nejen Nemovitostí jako celku. V případě porušení tohoto 
ustanovení je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to do 30 dnů ode dne doručení výzvy Kupujícímu 
k její úhradě.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v době učinění nabídky Předkupního práva 
Nemovitostí Prodávajícímu na Nemovitostech nebo jen některé z nich nedokončená stavba 
krytého parkovacího stání, oplocení či vjezdové brány, je Kupující povinen nedokončenou 
stavbu z Nemovitostí nebo jen některé z nich odstranit, a to do doby nabytí vlastnického 
práva Prodávajícím k ní. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tak Kupující neučiní, je 
Prodávající po nabytí vlastnického práva k Nemovitostem oprávněn nedokončenou stavbu 
krytého parkovacího stání, oplocení či vjezdové brány z Nemovitostí nebo jen některé z nich 
odstranit na náklady Kupujícího. V případě, že Předkupní právo zanikne, zaniká také závazek 
Kupujícího uvedený v tomto odstavci Smlouvy. 

6. V případě, že dojde ke scelení Nemovitostí, lhostejno zda na návrh Kupujícího nebo dojde ke 
scelení Nemovitostí z podnětu katastrálního úřadu, vztahují se ustanovení o nabídce 
předkupního práva dle této Smlouvy na takto scelený pozemek nebo pozemky, budou-li 
sceleny do více pozemků. Nabídka předkupního práva se tak bude vztahovat nejen na scelený 
pozemek nebo pozemky, ale i jejich části.

7.  Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je oprávněn akceptovat nabídku Předkupního práva 
do šesti (6) měsíců ode dne doručení nabídky Předkupního práva Kupujícím Prodávajícímu, a 
to včetně zaplacení kupní ceny.

8. Kupující se zavazuje Prodávajícímu, že Nemovitosti nebo i jen některé z nich nezatíží bez 
souhlasu Prodávajícího žádným věcným ani jiným právem zapisovaným do katastru 
nemovitostí po dobu trvání sjednaného Předkupního práva, vyjma věcných břemen ve 
prospěch vlastníka trafostanice na pozemku p. č. st. 1395, k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 
V případě porušení tohoto ustanovení je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy Kupujícímu k její úhradě. 



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

26/27

9. Podle čl. 7 odst. (17) písm. g) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 10/2022, Statut města Ostravy, je městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz oprávněn 
rozhodovat o zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Ostrava jako 
oprávněného.

čl. VII. Vklad vlastnického práva

1. Kupující nabyde vlastnictví k Nemovitostem specifikovaným v čl. I. odst. 4. této Smlouvy 
vkladem do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv dle této Smlouvy do katastru nemovitostí 
podá Prodávající, a to do 15 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy dle čl. VIII. odst. 4 této 
Smlouvy.

3. V případě rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vklad práv dle této Smlouvy se smluvní strany 
zavazují, že vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby došlo k odstranění vad, které brání vkladu a 
povolení práv dle této Smlouvy. V případě, že ani toto úsilí nepovede k povolení vkladu práv 
dle této Smlouvy je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit a 
smluvní strany jsou si povinny vrátit již vzájemně poskytnutá plnění.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že bez vkladu oprávnění ze služebnosti inženýrské sítě 
nelze provést vklad vlastnického práva k Nemovitostem ve prospěch Kupujícího, tzn., že 
nelze oddělit část kupní od části o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

čl. VIII. Ostatní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), podléhá tato Smlouva zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto Smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Prodávající.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí účinnosti této Smlouvy je podmíněno splněním 
dvou podmínek, a to uveřejněním této Smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru 
smluv a zaplacením plné výše Kupní ceny uvedené v čl. II. odst. 1 této Smlouvy. Smlouva 
tak nabyde účinnosti takto:

a) v případě, že Kupující uhradí plnou výši Kupní ceny uvedené v čl. II. odst. 1 této 
Smlouvy dříve, než nastane uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, nabývá tato 
Smlouva účinnosti následujícím dnem po dni uveřejnění této Smlouvy v registru smluv;

b) v případě, že Kupující uhradí plnou výši Kupní ceny uvedené v čl. II. odst. 1 této 
Smlouvy později, než nastane uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, nabývá tato 
Smlouva účinnosti dnem uhrazení plné výše Kupní ceny. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit 
jako Obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo jiných 
zákonů.



Statutární město Ostrava                                                                   Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 6
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu Smlouva

27/27

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
Prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení, Kupující obdrží jedno (1) vyhotovení a jedno (1) 
vyhotovení bude k dispozici pro potřeby vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrálního pracoviště Ostrava.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že si Smlouvu před 
jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného 
připojují smluvní strany své podpisy.

čl. IX. Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

2. O záměru obce prodat Nemovitosti rozhodlo zastupitelstvo města dne 26. 4. 2023 usnesením 
č. 0268/ZM2226/7.

3. Záměr obce prodat Nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 15. 1. 2024 
do 1. 2. 2024.

4. O uzavření této Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz usnesením č. xxx/ZMOb2226/9/24 ze dne 22. 4. 2024.

Příloha č. 1 – souhlasy s řešením daného území 

Příloha č. 2 - geometrický plán č. 2550-11N/2023

Příloha č. 3 – vyjádření o existenci inženýrských sítí vč. situačního snímku společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s.

Příloha č. 4 – výkresy Stavebního záměru

Za statutární město Ostrava, Za Kupujícího
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: Datum:

Místo:  Ostrava Místo: Ostrava

_____________________________ _________________________
Ing. Valentina Vaňková xxxxxxxxxxxxx
místostarostka



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 7



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 7



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 8



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 8



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 8



Materiál č. 04/OM/01, příloha č. 8



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0333/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/02

věc: Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava (lokalita ul. Křižíkova)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 zpracoval:

Eva Červenková
referent majetkové správy

 

projednáno s: radou městského obvodu
8.4.2024

 

související: k usnesení č. 0158/ZMOb2226/7/23
k usnesení č. 1444/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/02
Příloha č.2: Žádost - str. 3
Příloha č.3: Výpis z katastru nemovitostí - str. 7
Příloha č.4: Situační snímek - str. 9
Příloha č.5: Stanovisko - str. 10

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. projednalo

část žádosti společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 13974548 o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu v rozsahu písm. e)

2. rozhodlo

vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky:
- parc. č. 1198/16 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- parc. č. 1198/19 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)
- parc. č. 1198/20 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)
- parc. č. 1198/21 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem scelení vlastnictví s pozemky,
které jsou předmětem souhlasného stanoviska dle usnesení zastupitelstva městského
obvodu č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023, a za podmínky, že před uzavřením
kupní smlouvy se kupující, stane vlastníkem staveb bez čp/če, garáží na výše uvedených
pozemcích

3. ukládá

předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/02
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

Důvodová zpráva

Na základě žádosti společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 13974548 (dále jen „společnost“) vydalo Zastupitelstvo městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023 
souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky:
- parc. č. 1198/1 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 1198/3 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 1198/7 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/8 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/9 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/10 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/11 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/12 ostatní plocha, jiná plocha
- parc. č. 1198/13 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
- parc. č. 1198/14 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
- parc. č. 1198/15 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
- parc. č. 1198/17 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
- parc. č. 1198/18 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
- parc. č. 1198/22 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže)
a části pozemků:
- parc. č. 1080/2 ostatní plocha, dráha, část o výměře 420 m2 
- parc. č. 1198/4 ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 2786 m2 

Projednaný rozsah předmětu prodeje je znázorněn na situačním snímku ve znění přílohy č. 3B 
předloženého materiálu.

Komise investiční a strategického rozvoje doporučila usnesením č. 29/9 ze dne 13.11.2023 vydat 
souhlasné stanovisko k záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí.

Odbor majetku tímto materiálem předkládá návrh doplňujícího usnesení týkající se koupě 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vymezených v bodě e) předložené žádosti, a to 
pod stavbami bez čp/ev., garážemi ve vlastnictví třetích osob. Jedná se o pozemky: 

- parc. č. 1198/16, zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 1198/19, zastavěná plocha a nádvoří
- parc. č. 1198/20, zastavěná plocha a nádvoří a 
- parc. č. 1198/21 zastavěná plocha a nádvoří,

přičemž je navrhováno souhlasné stanovisko k záměru prodeje výše uvedených pozemků za účelem 
scelení vlastnictví s pozemky, které jsou předmětem souhlasného stanoviska dle usnesení 
zastupitelstva městského obvodu č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023, a za podmínky, že 
před uzavřením kupní smlouvy se kupující, stane vlastníkem staveb bez čp/če, garáží na výše 
uvedených pozemcích.

1/10



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/02
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

Odbor investic a místního hospodářství k prodeji pozemků pod stavbami garáží cizích vlastníků 
nemá námitek za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy doloží vlastnický vztah k těmto 
stavbám. 

Komise investiční a strategického rozvoje dne 25.3.2024 doporučila vydat souhlasné stanovisko 
k záměru města prodat pozemky parc. č. 1198/16, parc. č. 1198/19, parc. č. 1198/20, 
parc. č. 1198/21 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem scelení vlastnictví 
s pozemky, které jsou předmětem souhlasného stanoviska dle usnesení zastupitelstva městského 
obvodu č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023, a za podmínky, že před uzavřením kupní 
smlouvy se kupující, stane vlastníkem staveb bez čp/če, garáží na výše uvedených pozemcích.

Rada městského obvodu usnesením č. 1444/RMOb2226/32/24 ze dne 8.4.2024 doporučila 
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky:

- parc. č. 1198/16 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)
- parc. č. 1198/19 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)
- parc. č. 1198/20 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)
- parc. č. 1198/21 zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou bez čp/če, garáže)

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem scelení vlastnictví s pozemky, které jsou 
předmětem souhlasného stanoviska dle usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 0158/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023, a za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy se 
kupující, stane vlastníkem staveb bez čp/če, garáží na výše uvedených pozemcích.

Ke dni 8.4.2024 byl přes internetové nahlížení do katastru nemovitostí ověřen stav vlastnických 
práv k předmětným stavbám garáží. Dne 2.4.2024 bylo zahájeno řízení o změně vlastnického práva 
ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1198/19. Stavby garáží na zbývajících pozemcích zatím 
nejsou dotčeny změnou vlastnictví.

Se všemi vlastníky garáží má městský obvod uzavřené platné nájemní smlouvy.

Zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje v souladu s čl. 7 odst. (4) obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy.

2/10



 

, . 4 _ ; _ , _ . „ „ I / „ ! ' f y o n i c k é h o d o k u m e n “

R L Z I . . . D L N ( L l l Ř I l e l U V í l 
   

„ + \. . , . - : 3 5 ? ” W Š Ě ' S Ž Q a s “ ) ,

ť b Ě S a h h n É č ' t v a v a
ů ď u

m i h a l - „ ? „ E J Š f f í v o z
   

 

„ ' $

M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z Á N B Y T / Š ' 7 2 1 7 / 2 4 7 6

O d b o r m a j e t k o v ý / / ;

N á m ě s t í D r . E d v a r d a B e n e š e 5 5 5 / 67 2 9 2 9 O s t r a v a
[ / 7 / I / I / / l / I / I / / / / / I / I / l l / / / I l I / I I / I I / I i / l l / I / I8 7 7

V O s t r a v é d n e 6 ř í j n a 2 0 2 3

N a š e s p o l e č n o s t j e v l a s t n í k e m s o u b o r u n e m o v i t o s t í z a p s a n ý c h n a l i s t u v l a s t n i c t v í č . 1 1 2 2 0 v e d e n ý m
p r o k a t a s t r á l n í ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a ( p ř í l o h a č . 1 ) , k t e r ý t v o ř í u c e l e n ý a r e á l b ý v a l é
e l e k t r á r n y p ř i K ř í ž í k o v ě u l i c i .

S p o l e č n o s t i C a s a D ' A n g o l o s . r . o . , I Č 0 5 7 2 2 6 3 2 , s e s í d l e m N a a r d e n s k á 6 6 5 / 1 , 1 6 2 0 0 P r a h a 6 — L i b o c a

P o r t y č P í s e k s . r . o . , I Č 2 8 0 6 1 4 8 9 , s e s í d l e m P r a ž s k á 4 6 7 , 3 9 7 0 1 P í s e k — P r a ž s k é P ř e d m ě s t í j s o u

p o d í l o v ý m i s p o l u v l a s t n í k y n e m o v i t o s t í z a p s a n ý c h n a l i s t u v l a s t n i c t v í č . 1 5 5 2 6 v e d e n ý m p r o k a t a s t r á l n í
ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a ( p ř í l o h a č . 2 ) , k t e r é p ř e d s t a v u j í b ý v a l ý a r e á l s p o l e č n o s t i Č E Z
n a c h á z e j í c í s e p ř i S o k o l s k é u l i c i .

S h o r a u v e d e n í v l a s t n í c i u z a v ř e l i M e m o r a n d u m o v z á j e m n é s p o l u p r á c i , j e h o ž h l a v n í m c í l e m j e s p o l e č n ý
p o s t u p p ř i r e v i t a l i z a c i d l o u h o d o b ě n e v y u ž í v a n é h o ú z e m í .

N a š í m z á m ě r e m j e v y u ž i t í m o ž n ý c h s y n e r g i c k ý c h e f e k t ů a v h o d n é p r o p o j e n í p r o s t o r u z u l i c K ř i ž í k o v a ,
S o k o l s k á a S u c h a r d o v a z e j m é n a p r o p ě š í . V t é t o s o u v i s l o s t i p o v a ž u j e m e z a m a x i m á l n ě ú č e l n é j a k
l o g i c k é m a j e t k o v é s c e l e n í p o z e m k ů v e v n i t ř n í č á s t i a r e á l u , t a k i n e m o v i t o s t í t v o ř í c í c h u l i č n í f r o n t u u l i c e
K ř i ž í k o v a , k t e r é b y n á m u m o ž n i l o o d s t r a n ě n í s t a r é z d i a n e v z h l e d n ý c h s t a v e b g a r á ž í . P ř e h l e d o v á m a p a

s v y z n a č e n í v l a s t n i c k ý c h v z t a h ů j e o b s a h e m p ř í l o h y č . 3 .

P ř e d z a h á j e n í m p r o j e k č n í c h p r a c í s i V á s t í m t o d o v o l u j e m e p o ž á d a t o p r o d e j n í ž e u v e d e n ý c h p o z e m k ů
a č á s t i p o z e m k ů v e V a š e m v l a s t n i c t v í .

P ř e d m ě t e m n a š í ž á d o s t i j s o u :

a ) n e z a s t a v ě n é p o z e m k y p . č . 1 1 9 8 / 1 , p . č . 1 1 9 8 / 3 , p . č . 1 1 9 8 / 7 , p . č . 1 1 9 8 / 8 , p . č . 1 1 9 8 / 9 ,

p . Č . 1 1 9 8 / 1 0 , p . Č . 1 1 9 8 / 1 1 , p . Č . 1 1 9 8 / 1 2 ;

b ) p o z e m k y p . Č . 1 1 9 8 / 1 3 , p . č . 1 1 9 8 / 1 4 , p . č . 1 1 9 8 / 1 5 , p . č . 1 1 9 8 / 1 7 , p . č . 1 1 9 8 / 1 8 a p . č . 1 1 9 8 / 2 2 ,
n a n i c h ž s e n a c h á z e j í s t a v b y g a r á ž í v e v l a s t n i c t v í n a š í s p o l e č n o s t i ;

c ) č á s t p o z e m k u p . č . 1 1 9 8 / 4 v p ř i l o ž e n é m g e o d e t i c k é m n á č r t u o z n a č e n a j a k o 1 1 9 8 / A

o v ý m ě ř e 2 7 8 6 m 2 ( p ř í l o h a č . 4 ) ;

d ) p o z e m e k p . č . 1 0 8 0 / 2 ;

1 u - m - 2 0 2 % /
 

R e z i d e n c e K ř i ž í k o v a s . r . o . - B r a n d l o v a 1 2 6 7 / 6 , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a - I Č : 1 3 9 7 4 5 4 8 - D I Č : C Z 1 3 9 7 4 5 4 8

B a n k o v n í s p o j e n i : 2 1 7 7 0 5 3 4 3 / 0 3 0 0 - S p o l e č n o s t z a p s a n á u K r a j s k é h o s o u d u v O s t r a v ě C 8 7 5 3 9 .

 

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č.1

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
3/9



e ) p o z e m k y p . č . 1 1 9 8 / 1 6 , p . č , 1 1 9 8 / 1 9 , p . č . 1 1 9 8 / 2 0 a p . č . 1 1 9 8 / 2 1 , n a n i c h ž s e n a c h á z e j í
s t a v b y g a r á ž í t ř e t í c h o s o b , a t o a p o d m i n k y , ž e p ř e d u z a v ř e n í m k u p n í s m l o u v y d o l o ž í m e
v l a s t n i c k ý v z t a h k t ě m t o s t a v b á m

v š e k a t a s t r á l n í ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a .

P r o u p ř e s n ě n í n a š í ž á d o s t i u v á d í m e , ž e z c e l k o v é h o p o č t u d e s e t i g a r á ž í s e v s o u č a s n o s t i j i ž š e s t n a c h á z í
v n a š e m v l a s t n i c t v í . J e d n á s e o g a r á ž e s t o j í c í n a p o z e m c í c h p . č . 1 1 9 8 / 1 3 , 1 1 9 8 / 1 4 , 1 1 6 8 / 1 5 , 1 1 9 8 / 1 7 ,
1 1 9 8 / 1 8 a 1 1 9 8 / 2 2 . Z b ý v a j í c í s t a v b y g a r á ž í j s m e p ř i p r a v e n i r o v n ě ž v y k o u p i t t a k , a b y t y t o v o k a m ž i k u
p r o d e j e p ř e d s t a v o v a l y u c e l e n ý b l o k .

C o s e t ý č e o d k u p u p a r c e l y p . č . 1 0 8 0 / 2 j s m e z c e l a s a m o z ř e j m ě p ř i p r a v e n i a k c e p t o v a t v š e c h n a
v s o u č a s n o s t i s j e d n a n á p r á v a t ř e t í c h o s o b , p ř í p a d n ě p a k j e d n a t o j e j í m r o z d ě l e n í a o d k u p u j e j í č á s t i .

V p ř í p a d ě d o t a z ů č i p o t ř e b y d o p l n ě n í n ě k t e r ý c h i n f o r m a c í n á s , p r o s í m , k o n t a k t u j t e .

P ř e d e m d ě k u j e m e z a k l a d n é v y ř í z e n í n a š í ž á d o s t i .

S p o z d r a v e m

 

j e d n a t e l j e d n a t e l

p ř í l o h y : 4 x d l e t e x t u

 

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č.1

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
4/9



  
  

m S & P
;

m m m m

F \ m m :

a m , .
. a u
G W

N \ m m
:

8
/
9
5
”

5
/
9
6
”

Q
U
E
E
NI I I / 8 5 HB l / B E L L

E S L / 8 6 »

E I B / B B H

2 2 / 9 6 1 4

É
% & &

N E m m
m “ É

< \ ® m
:

‘
V \ m m
:

w x m m
Š

3 m m :

m m x m m :

%

© 5 5 5 3

 

 
„ % m

“ U S O — _
w n a l v

W \ m m č

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č.1

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
5/9



 

 

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č.1

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
6/9



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 07.02.2024 12:55:02   

1
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0806 Ostrava-město 554821 OstravaOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. 
Beneše 555/6, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

00845451

00845451-002

Vlastnické právo

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce

Typ vztahu

Kat.území: 713520 Moravská Ostrava List vlastnictví: 3000
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše
555/6, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava

Pro: 00845451-002
00845451

RČ/IČO:

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.o
Z-1601507/1999-807POLVZ:1507/1999

Pozemky

                     

    1198/16

    1198/19

    1198/20

    1198/21

19

32

21

32

zastavěná plocha a 
nádvoří

zastavěná plocha a 
nádvoří

zastavěná plocha a 
nádvoří

zastavěná plocha a 
nádvoří

chráněná ložisková 
území

chráněná ložisková 
území

chráněná ložisková 
území

chráněná ložisková 
území

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

Na pozemku stojí stavba:

Na pozemku stojí stavba:

Na pozemku stojí stavba:

Na pozemku stojí stavba:

bez čp/če, garáž, LV 3096

bez čp/če, garáž, LV 2556

bez čp/če, garáž, LV 2575

bez čp/če, garáž, LV 2575

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Pozemek se nachází v dobývacím prostoruo
Přívoz I

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 1198/16, Parcela: 1198/19, Parcela: 1198/20, Parcela: 1198/21

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č. 2

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
7/10



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 07.02.2024 12:55:02   

2
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0806 Ostrava-město 554821 OstravaOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 713520 Moravská Ostrava List vlastnictví: 3000
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

- Bez zápisu

07.02.2024  13:13:51Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.



Materiál č. 04/OM/02, příloha č. 3A

Detail předmětu prodeje

8/10



Materiál č. 04/OM/02, příloha č. 3B
Rozsah předmětu prodeje ve znění usnesení č. 0158/ZMOb2226/7/23, zastupitelstva 
městského obvodu ze dne 11.12.2023.

9/10



Odbor investic a místního hospodářství 

1/1 

 

 

 

Stanovisko k prodeji pozemků v lokalitě ul. Křižíkova, Suchardova 

Odbor investic a místního hospodářství obdržel žádost o stanovisko k prodeji níže uvedených 

pozemků, kterou podala společnost Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 13974548. 

Jedná se o pozemky: 

− nezastavěné pozemky parc. č. 1198/1, parc. č. 1198/3, par.č. 1198/7, parc. č. 1198/8, parc. 

č. 1198/9, parc. č. 1198/10, parc. č. 1198/11 a parc. č. 1198/12 

− pozemky na nichž se nachází stavby garáží ve vlastnictví společnosti parc. č. 1198/13, parc. 

č 1198/15, parc. č. 1198/17, parc. č. 1198/18 a parc. č. 1198/22 

− část pozemku parc. č. 1198/4 o výměře 2 786 m2 

− část pozemku parc. č 1082/2 o výměře 420 m2 

− pozemky na nichž se nachází stavby garáží třetích osob parc. č. 1198/16, parc. č. 1198/19, 

parc. č. 1198/20 a parc. č. 1198/21. Žadatel je připraven garáže odkoupit a před uzavřením 

kupní smlouvy doložit vlastnický vztah k těmto stavbám. 

 

Odbor investic a místního hospodářství nemá námitek k prodeji výše uvedených pozemků. 

 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

 

 

v.z. Ing. Roman Samek 

vedoucí oddělení místního hospodářství 

-elektronicky podepsáno- 

 

 Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

 

 

 Odbor majetku  

 Eva Červenková  

 náměstí Dr. E. Beneše 555/6  

 729 29  Ostrava  

   

Č. j.: MOaP/098387/23/OIMH/Jed. 

Sp. zn.: S-MOaP/097380/23/2 

  

Vyřizuje: Renata Jedličková 

Telefon: 599 442 961 

E-mail: renata.jedlickova@moap.ostrava.cz 

Datum: 30.10.2023  

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/02, příloha č. 4

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

cervenkovaev
Text napsaný psacím strojem
10/10



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0346/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/03

věc: Stanovisko k odejmutí části pozemku p. p. č. 560/6 v k. ú. Přívoz,
obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz (lokalita ul. Hálkova)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 zpracoval:

Eva Červenková
referent majetkové správy

 

projednáno s: radou městského obvodu
8.4.2024

 

související: k usnesení č. 1445/RMOb2226/32/24
k usnesení č. 0170/ZMOb2226/8/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/03
Příloha č.2: Výpis z katastru nemovitostí - str. 2
Příloha č.3: Geometrický plán - str. 3
Příloha č.4: Situační snímek - str. 4
Příloha č.5: Fotodokumentace - elektronicky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. rozhodlo

vydat souhlasné stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz části  pozemku p. p. č. 560/6 oddělené a nově označené dle geometrického
plánu č.  2575-15/2024 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu jako pozemek parc.

č. 560/47 o výměře 2 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a požádat Zastupitelstvo města



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Ostravy o odejmutí výše uvedeného odděleného pozemku ze svěření městskému obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz

2. zmocňuje

místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o odejmutí části pozemku ze
svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 1. tohoto usnesení

3. ukládá

realizovat bod 1. tohoto usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/03
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/5

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo městského obvodu usnesením č. 0170/ZMOb2226/8/24 ze dne 26.2.2024 rozhodlo 
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 560/6 o výměře 
cca 103 m2 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Podnětem k projednání byla žádost o koupi části pozemku xxx.

Uvedená část pozemku je historicky oplocena a nachází se v uzavřené ploše zahrady ve vlastnictví 
žadatele a je přístupná pouze přes nemovitosti žadatele a městský obvod jako vlastník tohoto 
pozemku je tímto stavem omezen ve výkonu svých vlastnických práv a pozemek je pro jeho 
potřeby nevyužitelný. 

Jelikož část pozemku p. p. č. 560/6 rovněž zasahuje do areálu společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
komise investiční a strategického rozvoje dne 29.1.2024 navrhla, aby vlastnictví i k této části 
pozemku p. p. č. 560/6 bylo vyřešeno s majitelem areálu, a to současně s případným prodejem části 
pozemku xxx.

Geometrickým plánem č. 2575-15/2024 byly obě uvedené části pozemku p. p. č. 560/6 odděleny 
a nově označeny jako pozemky:

- p. p. č. 560/46 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha

- p. p. č. 560/47 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha

Vzhledem k tomu, že jediným jednatelem společnosti OZO Ostrava s.r.o. je statutární město 
Ostrava, které bude rozhodovat, zda a jakým způsobem pozemek p. p. č. 560/47 převede do majetku 
společnosti OZO Ostrava s.r.o., předkládá odbor majetku tímto materiálem návrh na vydání 
souhlasného stanoviska k odejmutí ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz části 
pozemku p. p č. 560/6 nově označené jako pozemek parc. č. 560/47 o výměře 2 m2.

Komise investiční a strategického rozvoje doporučuje vydat souhlasné stanovisko k odejmutí ze 
svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz části pozemku p. p. č. 560/6 oddělené 
a nově označené dle geometrického plánu č. 2575-15/2024 jako pozemek p. p. č. 560/47 o výměře 
2 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a požádat Zastupitelstvo města Ostravy o odejmutí výše 
uvedeného odděleného pozemku ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Rada městského obvodu usnesením č. 1445/RMOb2226/32/24 ze dne 8.4.2024 doporučila 
zastupitelstvu městského obvodu vydat totožně s komisí investiční a strategického rozvoje 
souhlasné stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu části pozemku p. p. č. 560/6 
o výměře 2 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a požádat Zastupitelstvo města Ostravy o její odejmutí.

Zastupitelstvo městského obvodu vydává stanovisko v souladu s čl. 132 odst. 1. zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích.



Materiál č. 04/OM/03, příloha č. 1

2/5



Materiál č. O4/OIVI/03, příloha č. 2

  

,
X/ ' //_.. 5 7"13

,
/’ 5:1 ~5 ,!„_/

„ _/'z
/ / 7/,

l/ ,/

\\
//l// ////

„ (\\
,4/ // \\

\
/ /’ \\
f _/ \\
/ / \

\ /

\ ,' ,/ \-\ / // \ ,\ /,
/ /

x
\\ „ ,/

\. - \ /\ / / „ ‘ \ ', "\ / '
\. / , /'/ a— f \. \\ /\ \ // a
'v / / \ „ ' \ \, ’ \ . \\ / EmmeMao—546 _/ // \ / \x \: y/

.: !" ‘
\

\r _, / \y \ \
i I"

\ \ „! .5605 r Mrs—7w (\ \) (x \\
,: \ *

» \ ‘
// \ _/> „ /// ,-// „\ \\

_// \ 1/ 58' \ \ / \: \\

/ \ // “\ / ' z"
/ 5 $": \“" "\ / \.

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 

                     

 

   

 

VÝKAZ DOSAVADNÍHD A NDVEHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Nový et.av
Dosavadm Stav

„ D " vamtu Tr Hmm 2909. Pmavrau se stavem erbem! pts.-nm :2th
{Image}: v'mlu'a PECE, m" m“ Uma: .;mera paw-1 vu pn. I}: mean IJII mam : nmemw Clan :;m vymena allu CREE!"
puza

III?-E ' , V. _ _ , m „_ -' sun \\wr. Elsie-n 2mm n'uum nan: adem which [um m mm mer Na? musm mz. h- m2

hl „:
III mk

nam.!hm “HU-"d

, , ... aaa-a 13 .-- “* U
55-15 14 50 13% A , 75% 550.43 1457 1 01550.. 46 1 m —,fi%,.— 2 _ „

550.47 2 73%— 3 560’s MB “
14 ao 14 ao

GEDMETHIGKÝ PLÁN “““"" """ “"" "“ “"""1m“"m Smu- ovnmm. Mus m.pro
Jmeno. prrmenr:

__

rozdělení pozemku

Clslu poluzky seznamu ur
Clam Dolozky sezzeměměřických inženýrů:

2533/11
zeměměřických inženýra

___—___ __ ____ _\_ „_ , ___.Dna 27. února 2024 Cfslo: 741/2024 Dne: - 5 „gm ', ')" Z ; :
\. J L J- <

Nalezuzoshml a přesností odpovt’da pravrvm předpisům
Tento stelmpis odpovida gee :1 ::. ==— : , - ' gi _  
v dokumentaci kanaecra‘vnrro .-
  

Vyhgtovinel;
KIWI If"mImm

 

Ěfslg planu: 2575—15/2024

  

 

 

Okres: Ostrava—město

;. Ost
pro Moravskoslezský kraj, ;MM—KP Ostrava

3Kat. území: PW
PGP-559/2024-807

XMapuvy last: Bohumrn 5—9/5“ 2024.03.04 09:52:56 +01'00'
Dosavedrvm Wasmkom {3022ka byla Dnskycnucs mozšst

seznamit se v cerem s průběhem navrhovaných nových hrane
ktere by1y oznaceny redensanvm způsobem:

dle Šeznamu souřadnic 

 

  
 

3/5



Materiál č. 04/OM/03, příloha č. 3

4/5



Materiál č. 04/OM/03, příloha č. 3

5/5

2 m2



Materiál č. 04/OM/03, příloha č. 4



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0245/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/04

věc: Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28.
října)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Jana Chrapková
referent majetkové správy

 zpracoval:

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 

projednáno s: radou městského obvodu
dne 8.4.2024

 

související: k usnesení č. 1446/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/04
Příloha č.2: Žádost MMO - str. 5
Příloha č.3: Listy vlastnictví - str. 7
Příloha č.4: Situace vlastníků pozemků ze dne 2.12.2020 a katastrální, letecký snímek

- str. 9
Příloha č.5: Dohoda ze dne 8.8.2023 vč. příloh - str. 12
Příloha č.6: Stanoviska odborů SMO - str. 35
Příloha č.7: Odborné vyjádření MaPPA - str. 42

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. projednalo

žádost statutárního města Ostravy o znovuprojednání záměru města darovat pozemky v
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu

2. vydává

souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz, Moravskoslezskému kraji za účelem realizace stavby "Novostavba
Moravskoslezské vědecké knihovny", a to:

-pozemek parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň o výměře 2746 m2

-část pozemku parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14,9 m2

-část pozemku parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 734,4 m2

-část pozemku parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 331,5 m2

-část pozemku parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň o výměře 1022,5 m2

-část pozemku parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m2

-pozemek parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 35 m2

-pozemek parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 901 m2

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž rozsah uvedených ploch vyplývá
z výkresu "Situace vlastníků pozemků", datum 2.12.2020,  ve znění přílohy č.
3 předloženého materiálu

za podmínek, že:

-rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených staveb
pozemních komunikací vybudovaných v rámci akce "Novostavba Moravskoslezské
vědecké knihovny", přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně
upravovanými pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou
místními komunikacemi ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů, předmětem daru nebudou

-podrobnější podmínky darování budou respektovat dohodu č. 10846/2023/OM ze dne
8.8.2023 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu

3. ukládá

informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/04 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/43 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městského obvodu je tímto materiálem předložen aktualizovaný návrh 
stanoviska městského obvodu k záměru darovat svěřené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) pro účely vybudování stavby 
„Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“, přičemž stanovisko bude sloužit pro účely 
přípravy smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi statutárním městem Ostrava 
a Moravskoslezským krajem. Investorem stavby knihovny je Moravskoslezský kraj. 
 

Jedná se o tyto nemovité věci: 
-část pozemku parc. č. 2635/1, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 734,4 m2 

-parc. č. 2637, ost. plocha, zeleň o výměře 2746 m2 

-část pozemku parc. č. 2639/12, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 14,9 m2 

-část pozemku parc. č. 2727/1, ost. plocha, zeleň o výměře 331,5 m2  

-část pozemku parc. č. 2727/2, ost. plocha, zeleň o výměře 1022,5 m2 

-část pozemku parc. č. 3594/18, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 9 m2 

-pozemek parc. č. 3594/19, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 35 m2 

-pozemek parc. č. 3594/7, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 901 m2 

 

Rozsah uvedených ploch vyplývá z výkresu „Situace vlastníků pozemků“ s datem 2.12.2020, 

který je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 
 

Informujeme, že za účelem vybudování stavby knihovny včetně inženýrských objektů na 
pozemcích svěřených městskému obvodu uzavřel dne 9.2.2021 městský obvod 
s Moravskoslezským krajem smlouvu o výpůjčce na dobu určitou do 31.12.2025. 
 

Sdělujeme, že rada městského obvodu rozhodla usnesením č. 2760/RMOb1822/44/21 ze dne 

15.3.2021 o udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Novostavba Moravskoslezské 
vědecké knihovny“ pro účely vydání stavebního povolení. Stavební povolení bylo vydáno 
rozhodnutím příslušného stavebního úřadu dne 18.11.2021 pod č. j. 
MOaP/096353/21/OSŘP1/Lin (nabytí právní moci nastalo dne 23.12.2021). 

 

Orgány městského obvodu v minulosti již vydaly k záměru darování předmětných výše 
uvedených nemovitostí Moravskoslezskému kraji pro účely vybudování stavby 
„Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ tato stanoviska: 
 

1.) Rada městského obvodu dne 7. 6. 2021 usnesením č. 3090/RMOb1822/49/21 vydala 

souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné výše uvedené pozemky nesvěřené 
městskému obvodu.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu dne 21.6.2021 usnesením č. 0391/ZMOb1822/16/21 vydalo 
souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné svěřené pozemky parc. č. 2637 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/04 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/43 

a část pozemku parc. č. 2639/12. Stejným usnesením vydalo nesouhlasné stanovisko 

k záměru darovat zbylé předmětné svěřené pozemky.  

 

Nesouhlasná část usnesení vyplynula ze stanoviska odboru investic a místního hospodářství, 
který nesouhlasil s darováním pozemků, na nichž mají být realizovány stavební objekty 
týkající se místních komunikací. Místní komunikace po dokončení stavby zůstanou v majetku 
statutárního města, svěřené městskému obvodu. 
 

Problematika vlastnických vztahů k pozemkům pod pozemními komunikacemi plánovanými 
v rámci stavby „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ byla mimo jiné také 
předmětem společného jednání mezi zástupci MSK a městského obvodu dne 8. 11. 2021, kdy 
bylo vysvětleno, že MSK nehodlá přijmout darem pozemky pod komunikacemi, jejichž 
vlastníkem je nebo se stane město. Na jednání bylo upřesněno, že přesný rozsah předmětu 
daru lze definovat až po dokončení jednotlivých částí stavby a jejich geometrickém zaměření. 
 

2.) Na základě uvedených skutečností požádal Moravskoslezský kraj v lednu 2022 městský 
obvod o opětovné projednání stanoviska k záměru daru předmětných pozemků 
Moravskoslezskému kraji pro účely přípravy smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi SMO 
a MSK. Orgány městského obvodu rozhodly: 

 

Rada městského obvodu dne 14.3.2022 usnesením č. 3994/RMOb1822/65/22 vydala 
souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné výše uvedené pozemky nesvěřené 

městskému obvodu. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu dne 11.4.2022 usn. č. 0493/ZMOb1822/20/22 vydalo 
souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné svěřené pozemky za podmínky, že 
rozsah předmětu daru  bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených staveb 
pozemních komunikací vybudovaných v rámci akce „Novostavba Moravskoslezské vědecké 
knihovny“, přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně upravovanými 
pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stanou místními komunikacemi ve 
smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
předmětem daru nebudou. 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje dále v r. 2023 požádal městský obvod o doplnění 
dalších skutečností k udělenému souhlasu s realizací stavebního záměru usnesením ze dne 
15.3.2021. Na základě této žádosti a navazujících jednání rozhodla rada městského obvodu 
dne 24.7.2023 usnesením č. 0771/RMOb2226/17/23 uzavřít s Moravskoslezským krajem 
„Dohodu o podmínkách k vydanému souhlasu s realizací stavebního záměru“. Dne 8.8.2023 
byla zmiňovaná dohoda uzavřena, viz příloha č. 4. Předmětem dohody je stanovení bližších 
podmínek realizace nově budovaných či stavebně upravovaných pozemních komunikací, 
které jsou či se po dokončení stanou místními komunikacemi ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava. 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/04 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/43 

Dne 11.1.2024 obdržel odbor majetku opětovnou žádost Magistrátu města Ostravy 
o stanovisko k darování předmětných pozemků a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací. 
 

Dne 21.2.2024 byla žádost doplněna o stanoviska odvětvových odborů magistrátu a vyjádření 
organizace MAPPA. Veškeré doplněné dokumenty jsou přílohou č. 5 a 6 předloženého 
materiálu. 
 

Odbor investic a místního hospodářství ve svém stanovisku ze dne 22. 3. 2021  nemá námitek 
k darování předmětných pozemků Moravskoslezskému kraji, mimo pozemků, na kterých mají 
být umístěny a realizovány stavební objekty, které řeší úpravu stávajících místních 
komunikací (chodník podél ul. 28. října a místní komunikace ul. Zelená), které po dokončení 
stavby „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ zůstanou v majetku statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.  
 

Komise investiční a strategického rozvoje na své schůzi dne 25. 3. 2024 doporučila vydat:  
- souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné nesvěřené pozemky 

z vlastnictví statutárního města Ostravy Moravskoslezskému kraji a  

- souhlasné stanovisko k záměru města darovat předmětné pozemky z vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz, Moravskoslezskému kraji, vše za účelem realizace stavby „Novostavba 
Moravskoslezské vědecké knihovny“, a za podmínek, že: 

 rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením 
dokončených staveb pozemních komunikací vybudovaných v rámci akce 
„Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“, přičemž části pozemků 
pod nově vybudovanými či stavebně upravovanými pozemními 
komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou místními 
komunikacemi ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předmětem daru nebudou; 

 podrobnější podmínky darování budou respektovat dohodu 

č. 10846/2023/OM ze dne 8.8.2023 ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

 

Rada městského obvodu dne 8.4.2024 usnesením č. 1446/RMOb2226/32/24 vydala 

souhlasné stanovisko k záměru města darovat pozemky z vlastnictví statutárního města 
Ostravy Moravskoslezskému kraji za účelem realizace stavby „Novostavba Moravskoslezské 
vědecké knihovny“, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle výkresu „Situace vlastníků pozemků“, 

datum 2. 12. 2020 a zároveň stejným usnesením doporučila zastupitelstvu městského obvodu 
vydat souhlasné stanovisko k záměru  města darovat pozemky z vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Moravskoslezskému kraji 
za účelem realizace stavby „Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava a Přívoz, přičemž rozsah uvedených ploch vyplývá z výkresu „Situace 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/04 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/43 

vlastníků pozemků“, datum 2.12.2020, za totožných podmínek, které doporučila komise 
investiční a strategického rozvoje dne 25.3.2024. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu vydává stanovisko v souladu s čl. 37 odst. (2) obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy.  

 

 

 

 

 



S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a | | | 1 | | | | | | | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | |
m a g i s t r a t s m o v e 5 8 f 0 d 3 d 4 4

V a š e z n a č k a :

 

Z e d n e :

Č . j _ ; S M O / 0 1 2 5 0 9 / 2 4 M J / - M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a

. a P ř í v o z
S p . z n . .

N á m . D R . E . B e n e š e 5 5 5 / 6

„ . _ 7 0 2 0 0 O s t r a v a
V y n z u l e :

T e l e f o n :

E - m a i l :

D a t u m : 1 0 . 1 . 2 0 2 4

Ž á d o s t 0 s t a n o v i s k o

V á ž e n í ,

d o v o l u j e m e s i V á s p o ž á d a t o s t a n o v i s k o v e v ě c i d a r o v a n í p o z e m k ů M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i a u z a v ř e n í

s m l o u v y o b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é
k n i h o v n y “ , a t o k p o z e m k ů m v k . u . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a :

- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , n e s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 6 8 , 9 m 2

- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 4 9 9 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 1 0 4 , 6 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 6 5 2 1 m 2

- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 5 , 5 m 2

- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 3 4 , 4 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 7 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 2 7 4 6 m 2

- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 4 , 9 m 2

- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 3 3 1 , 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 1 0 2 5 m 2

- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 m 2

- p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 3 5 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 0 2 m 2

a t o d l e z á k r e s u v p ř i l o ž e n é m s i t u a č n í m v ý k r e s u z e d n e 2 . 1 2 . 2 0 2 0 .

D á l e V a s ž á d á m e o d o p l ň u i í c í i n f o r m a c e k t e r é j s o u n e z b y t n é k e z p r a c o v á n í m a t e r i á l u k t e r ý b u d e p ř e d l o ž e n

k r o z h o d n u t í o r g á n ů m m ě s t a , a t o :
 

 

- z d a s e n a p ř e d m ě t u d a r u n a c h á z e j í s o u č á s t i a p ř í s l u š e n s t v í — v s o u l a d u s § 5 0 6 a § 5 1 0 O Z

- z d a s e n a p ř e d m ě t u d a r u n a c h á z e j í i n ž e n ý r s k é s í t ě , s d ě l t e i n e g a t i v n í s d ě l e n í

- z d a n a p ř e d m ě t u d a r u v á z n o u z á v a d y a j a k é — n á j m y , v ý p ů j č k y , v ě c n á b ř e m e n a , t e d y v š e , c o z n e h o d n o c u j e
p o z e m k y v y p s a t n e b o s d ě l i t , ž e j s o u p o z e m k y b e z z á v a d ( § 1 1 0 7 O Z )

- s d ě l e n í k o m u p a t ř í z p e v n ě n á p l o c h a p a r k o v i š t ě a c h o d n í k ů n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 a p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5
a j e j i c h k o l a u d a č n í r o z h o d n u t í p ř í p a d n ě p a s p o r t s t a v e b a s d ě l e n í p r o k o h o b y l y s t a v b y k o l a u d o v á n y .

P r o k e š o v o n á m . 8 , 7 2 9 3 0 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1

w w w . o s t r a v a . c z Č í s l o ú č t u 2 7 - 1 6 4 9 2 9 7 3 0 9 / 0 8 0 0 O S T R A V A I I I
p o s t a @ o s t r a v a . c z I D D S 5 2 u b v 7 w . . .

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
5/43

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 1

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
                                              



2 / 2

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a
m a g i s t r á t

P ř e d m ě t d a r u b u d e u p ř e s n ě n a ž p o s a m o t n é v ý s t a v b ě k n i h o v n y ,

P r o s í m e 0 z a s l á n í s t a n o v i s k a v d a n é v ě c i d o 2 0 . 2 . 2 0 2 4 .

S p o z d r a v e m

v e d o u c í o d d ě l e n í e v i d e n c e a p ř e v o d u n e m o v i t o s t í
n a z á k l a d ě z m o c n ě n í v e d o u c í m o d b o r u m a j e t k o v e ' h o

- p o d e p s a n o e l e k t r o n i c k y -

P ř í l o h a
K a t a s t r á l n í a l e t e c k ý s n í m e k , s i t u a č n í v ý k r e s

P r o k e š o v o n á m . 8 , 7 2 9 3 0 O s t r a v a l _ č 0 0 8 4 5 4 5 1 D I Č c z o o s 4 5 4 5 1
w w w . o s t r a v a . c z C i s l o ú č t u 2 7 - 1 6 4 9 2 9 7 3 0 9 / 0 8 0 0

p o s t a © o s t r a v a . c z I D D S 5 z u b v 7 w

f 0 d 3 d 4 4s m o v e s S

O S T R A V A

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
6/43



Statutární město Ostrava            Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

7/43



Statutární město Ostrava            Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

8/43



 

0 2 . 0 1 . 2 4 1 4 : 2 3 _ a g s _ 1 0 1 4 5 a e 8 — a 9 7 2 - 1 1 e e - 8 d 5 a - 0 0 5 0 5 6 3 f b 5 8 6 . j p g ( 1 1 2 3 X 7 9 4 )

m — 7 7 , 8 2 7 2 M í r „ 0 9 3 W W

M ; - Š / f ú — g r a v y / 5 7 %

2 6 : 3 4 : 4 2

2 E 3 4 . : 1 E ’ -
1 2 W

2 6 3 4 . " 1 4

= = h a r m a n — i " r e : : - S u r a - , a

h t t p s : / / a r c g i s . m m o . c z / a r c g i s s e r v e r / r e s t / d i r e c t o r i e s / a r c g i s o u t p u t / S M O / P r i n t i n g T o o l s S M O _ P R O _ G P S e r v e r / _ a g s _ 1 0 1 4 5 a 6 8 — a 9 7 2 - 1 1 e e - 8 d 5 a - 0 0 5 0 5 6 a f b 5 8 6 . j p g

I'M!

m
l

”-31 O S T R A V A ! ! !
1

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 3

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
                 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
             

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
     

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
9/43



 

0 2 . 0 1 . 2 4 1 4 : 2 3 . _ a g s _ 2 9 8 0 0 4 d 0 — a 9 7 2 — 1 1 e e - a 6 f e - 0 0 5 0 5 6 a f b 5 8 6 . j p g ( 1 1 2 3 x 7 9 4 )

/

   

A 7 2 - g m ; ý y ý b l f v š W A

 

« e d 3 . 1 3 5 9 4 s ‘ 4 - r ‘
W

I n u - ' ", I r . .
I . t v - u *v w

" ;

_ . , ,
_ “ G _ — h m m l m ' ů ď r v - r - r v m .
“ M I U I H I I ' C I W I Q I ‘ A ‘ fi - l - " A ? - J U ! l “ W F C “

 
  

' J * ) | . “ v " Č L F 5 “ I D - ' ; 1 - — = ; : I a t u a n - i T a g u — u m a - a 2 7 3 ; O S T R A V A ! ! !

h t t p s z l / a r c g i s . m m o . c z / a r c g i s s e r v e r / r e s t / d i r e c t o r i e s / a r c g i s o u t p u t l S M O / P r i n t i n g T o o l s S M O _ P R O _ G P S e r v e r / _ _ a g s _ 2 9 8 0 0 4 d 0 - a 9 7 2 — 1 1 e e - a 6 f e - 0 0 5 0 5 6 3 f b 5 8 5 J p g 1 / 2

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
10/43



 

1
7
W
"
of
;
„
a
%40702',

   

L E G E N D A :

_ _ _ - — h r a n i c e s t a v e b n í h o p o z e m k u

2 5 3 4 / 6 h r a n i c e p a r c e l - k a t a s t r á l n í m a p a

n a v r ž e n á s t a v b a 

- . . . . . . . . . . . . . . . . . . n a v r ž e n á s t a v b a — h r a n i c e s u t e r é n u

A A v s t u p I v j e z d

4 4 4 4 z á m ě r A < R e k o n s t r u k c e o b s l u ž n é p l o c h y c h o d n í k ů
u p o l y f u n k č n í h o d o m u n a u l . V í t k o v i c k á

— — Z á m ě r B - C T P A d m i n i s t r a t i v n í o b j e k t n a
N á m ě s t í R e p u b l i k y , O s t r a v a , 2 . f á z e

 

& ; p o ž a d o v a n á p l o c h a

 

L E G E N D A V L A S T N Í K Ú P O Z E M K Ú

2 6 3 4 / 4 7

 

v l a s t n í k  
v ý m / X n m 2
a l l o w !

v ý m ě n m 2
p o h d m n á
 

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , P r a k e š o w n á m ě s t í 1 8 0 3 / 8 . M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a o s t a t n í p l o c h a 7 2 6 m ’ I S E Q m ’
 

S t a t u t á m l m ě s t o O s t r a v a , P r a k e s ' w o n á m ě s t í 1 8 0 3 / 8 , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a o s t a t n í p l o c h a 4 9 9 6 m ! “ S m ”
 

í u ž m l m ě s t o O s l l a í / a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 8 0 3 0 M o r a / s t á O s t r a v a . 7 0 2 0 0 O s k a v a

 

m a m : p l o c h a B í ů n ř í 0 4 6 m z
 
S t a t u t á r n í m ě s t o O s h a w a . P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 5 0 3 / 8 , M o r a n / s t é O s t r a w , 7 0 2 0 0 O s t r a v a o s m n i p l o c h a 6 5 2 1 m ’ 6 6 2 1 r r r '
 
S l a t u á m l m ě s t a O s h a w a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 5 0 3 / 8 . M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

 

o s t a t n í p l a c h á 7 5 5 m ’
 

 

 

\ S t a t v h i m í m ě s t o O s t r a v a P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 8 0 3 5 , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s l r a v a , v e s p r á v ě W

 

o s t a t n i m m 7 3 4 4 1 1 ?
 

  

. S l á t u á m l m ě s t o O s l r a v a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 8 0 3 M B , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a , v e s p r á v ě M O a P ‘ o s t a t n í p l o c h a 2 7 4 6 m '
 

 

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t m v a , P r o k e š w o n á m ě s t í 1 8 0 3 / 8 , M o r a v s l á O s t r a v a . 7 0 2 0 0 O s t r a v a , v e s p r á v ě M O a P ' o s t a t n í p l o c h a [ 4 9 m z
 

  

t u t á m í m ě s t o O s t r a v a , F t a í G š n v a n á m ě s t í 1 8 0 3 5 , M u r a v s l a l O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s k a v a . v e s p r á v ě M O a P ' o s t a t n í p u m a 1 m 5 m '
 
S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 1 8 0 3 5 , M o r a v s í é O s l u - l v a , 7 0 2 0 0 O s t r a v a , v e s p r á v ě W a ?

 

o s t a t n í p l o c h a “ J R S " ř
 

  

S t a t u t á r n í H 1 8 1 0 O s t r a v a , P r o k e š o v a n á m ě s t í H O S / & M o t a v s l á O s t r a v a . 7 0 2 0 0 0 5 1 1 3 n v e S p r á v ě M O a P ' o s t a t n í p l o c h a 9 0 m ‘
 

  

S t a t u t á m í m ě s t o O s t r a v a , P ! n k e š a v o n á m ě s t í 1 8 m , M o r a v s k á O s t r a v a . 7 0 2 0 0 O s í r a v a , v e s p r á v ě M O a P “ o s t a t n í p l a c n a S i m ‘
 

  

S t a t u h í m í m ě s t o O s k a v a P r c k e š w o n á m ě s t í 1 8 0 3 / 5 , M o r a v s í á O s t r a v a , 7 0 2 0 0 O s h a w a , v e s p r á v ě W a P '  1 / 1  o s t a t n í p l o c h a  9 0 1 m a  9 0 1 " ?   

 

’ v e s p r á v ě . M a w o t f / o d M o r a v s í á O s t r a v a a P ř í v o z n á m ě s t í U r s E . B e n e š e 5 5 5 5 , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 2 9 % O s k a r a

2 5 1 U 1

   
 

m Ř U N A

JAnovSKÉHO

 

S n u ř a d n i w v ý s y s t é m S J T S K
: 0 , 0 0 0 = 2 2 3 . 2 0 v ý š k o v ý s y s t é m H p v

 
2 5 2 0 / 4 5

   
 

2 7 2 7 / 3 7

 

2 7 2 7 / 1 1

    
.

2 7 2 7 / 1 2  

 

   
 

s t a v b a : N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y

K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o .

 

i n v e s t o r . M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , 2 8 . ř í j n a 1 1 7 , 7 0 2 1 8 O s t r a v a
    z o d p a v ě d n ý p r o j e k t a n t s t a v b y :

m c h w v ě d n ý p r o j e k t a n t č á s t i o b j e
 

( E s t S l T U A Č N Í V Ý K R E S Y

    
p r o j e k t a n t č á s t i o b j e k t u : K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i a m .

 

   

 

s t u p e ň : D U R

d a t u m : 0 2 . 1 2 . 2 0 2 0

    
o z n a č . č á s t í :
 

o b s a h : S l T U A C E V L A S T N Í K Ú P O Z E M K Ú 1 : 1 0 0 0 č . v . : -    

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
11/43



' R A V A . - . - . -

 

„ N i š , ; , g — _ , / » < £ : = / — 5 / t 7 - , y

D O H O D A

M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “

a ú č i n n é m z n ě n í ( d á l e j e n „ o b č a n s k ý z á k o n í k “ )

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , m ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z

d a l š í c h p o d m í n k á c h k v y d a n é m u s o u h l a s u s r e a l i z a c í s t a v e b n í h o z á m ě r u „ N o v o s t a v b a

u z a v ř e n á d l e u s t a n o v e n í § 1 7 4 6 o d s t . 2 z á k o n a č . 8 9 / 2 0 1 2 S b . , o b č a n s k ý z á k o n í k , v p l a t n é m

 

 

   
 

s e s í d l e m : n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 7 2 9 2 9 O s t r a v a
I Č O : 8 4 5 4 5 1 M M ” _ _ _ _
D I Č : C 2 0 0 8 4 5 4 5 1 ‘ W K R A J - K R A J S K Y U Ř A D
z a s t o u p e n o : _ s t a r o s t o u C i S L O S M L O U V Y ( D O D A T K U ) ‘ 7 '

M u ? 1 0 . 4 3 / 4 2d á l e j e n „ M ě s t s k ý o b v o d “ n a s t r a n ě j e d n é p o f ‘ é i s l o r o k z k r . o d b .
a

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j
s e s í d l e m : 2 8 . ř í j n a 2 7 7 1 / 1 1 7 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

I Č O : 7 0 8 9 0 6 9 2
D I Č :

z a s t o u p e n ý : M B A . h e j t m a n e m k r a j e

d á l e j e n „ M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j “ n a s t r a n ě d r u h é

( o b a t é ž j a k o „ ú č a s t n í k “ n e b o s p o l e č n ě t a k é j a k o „ ú č a s t n í c i “ )

I .

Ú v o d n í u s t a n o v e n í
1 . M ě s t s k ý o b v o d p r o h l a š u j e , ž e j s o u m u s v ě ř e n y d o s p r á v y n á s l e d u j í c í p o z e m k y v l a s t n ě n é S t a t u t á r n í m
m ě s t e m O s t r a v a :

— p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e ,
- p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň ,
— p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň ,
— p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e ,
— p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e ,
— p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e ,
— p a r c . č . 2 6 3 7 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň ,
— p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e

z a p s a n ý c h v k a t a s t r u n e m o v i t o s t í u K a t a s t r á l n í h o ú ř a d u p r o M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , K a t a s t r á l n í h o
p r a c o v i š t ě O s t r a v a , p r o k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a n a L V č . 3 0 0 0

( d á l e j e n „ d o t č e n é p o z e m k y “ ) .

2 . Z a s t u p i t e l s t v o M o r a v s k o s l e z s k é m k r a j e r o z h o d l o u s n e s e n í m č . 9 / 8 8 6 z e d n e 1 5 . 9 . 2 0 2 2 o z a h á j e n í
r e a l i z a c e p r o j e k t u „ C e r n á k o s t k a — C e n t r u m d i g i t a l i z a c e , v ě d y a i n o v a c í “ ( d á l e t a k é j a k o
„ p r o j e k t “ ) . P ř e d m ě t e m p r o j e k t u j e v y t v o ř e n í m o d e r n í v z d ě l á v a c í i n s t i t u c e u m í s t ě n é v n o v é b u d o v ě
M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y n a z v a n é C e r n á k o s t k a , k t e r á b u d e c e n t r e m d i g i t á l n í
t r a n s f o r m a c e k u l t u r y v r e g i o n u a g a r a n t e m u c h o v á n í d ě d i c t v í k r a j e v d i g i t á l n í p o d o b ě .

  

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 4

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
12/43



3 . R a d a M ě s t s k é h o o b v o d u r o z h o d l a u s n e s e n í m č . 2 7
6 0 / R M O b 1 8 2 2 / 4 4 / 2 1 z e d n e 1 5 . 3 . 2 0 2 1 o u d ě l e n í

s o u h l a s u s r e a l i z a c í s t a v e b n í h o z á m ě r u „ N o v o s t a v b
a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ ,

p r o u c e l y v y d á n í s t a v e b n í h o p o v o l e n í .

V r á m c i s t a v e b n í h o z á m ě r u „ N o v o s t a v b a M o r a v s
k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ a p r o j e k t u

b u d e m j . n a č á s t e c h d o t č e n ý c h p o z e m k ů u m í s t ě
n s t a v e b n í o b j e k t 5 0 2 5 a „ Ú p r a v a m í s t n í

k o m u n i k a c e Z e l e n á “ , s t a v e b n í o b j e k t S O 2 5 b „
U p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e 2 8 . ř í j n a “ a č á s t

s t a v e b n í h o o b j e k t u S O 2 6 „ P a r k o v i š t ě , c h o d n í k y
a z p e v n ě n é p | o c h y “ , ( d á l e j e n „ s t a v e b n í

o b j e k t y “ ) , a t o v t o m t o r o z s a h u n a p o z e m k u :

p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 5 0 2 5 a + $ 0 2 6

p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 S O 2 5 a

p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 S O 2 5 a

p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 S O 2 5 b

p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 S O 2 5 b

p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 S O 2 5 b

p a r c . č . 2 6 3 7 S O 2 5 a + S O 2 6

p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 S O 2 5 a

v š e d l e v ý k r e s u „ S i t u a c e “ č . M S V K - D S P - D . 1 — 1 0 1 -
O O R , k t e r ý j e p ř í l o h o u č . 1 t é t o d o h o d y .

I I .

P ř e d m ě t d o h o d y

1 . P ř e d m ě t e m t é t o d o h o d y j e s t a n o v e n í d a l š í
c h p o d m í n e k v s o u v i s l o s t i s u d ě l e n ý m s o u h l a s

e m

s r e a l i z a c í s t a v e b n í h o z á m ě r u u v e d e n é m u v č l
. I . o d s t . 3 . t é t o d o h o d y , n a j e h o ž z á k l a d ě d o

j d e

k r e a l i z a c i s t a v e b n í c h o b j e k t ů u v e d e n ý c h v č l .
I . o d s t . 4 . t é t o d o h o d y n a d o t č e n ý c h p o z e m c í c

h .

T a t o d o h o d a s e n e v z t a h u j e k p o z e m k ů m a
s t a v b á m n a n i c h u m i s ť o v a n ý m v r á m c i r e a

l i z a c e

s t a v e b n í h o z á m ě r u „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e
z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ , k t e r é j s o u v e v l a s

t n i c t v í

s t a t u t á r n í h o m ě s t a a n e j s o u s v ě ř e n y M ě s t s k
é m u o b v o d u .

2 . R e a l i z a c í s t a v e b n í c h o b j e k t ů ( S O 2 5 a + S O
2 5 b ) d o j d e k e z h o d n o c e n i s t á v a j í c í c h m í s

t n í c h

k o m u n i k a c í Z e l e n á a 2 8 . ř í j n a v e s p r á v ě M ě s
t s k é h o o b v o d u , d l e s t a v e b n í h o p o v o l e n í v y d

a n é h o

S t a t u t á r n í m m ě s t e m O s t r a v a , U ř a d e m m ě s t s k é h o o b v o d u M o r
a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z ,

o d b o r e m s t a v e b n í h o ř á d u a p ř e s t u p k ů z e d n e 1 8 . 1 1 . 2 0 2 1 , p o d č . j .

M O a P / O 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S R P 1 / L i n , s p . z n . : S - M O a P / 0 1 1 1 2 2 / 2 1 , k t e r é j e p ř í l o h o u č . 2 t é t o

d o h o d y , p ř i č e m ž :

. s t a v e b n í o b j e k t S O 2 5 a z a h r n u j e p r o d l o u
ž e n í s t á v a j í c í m í s t n í k o m u n i k a c e I I I . t ř í d

y

v p r o d l o u ž e n é u l i c i Z e l e n á a j e j í n o v é s o u č
á s t i , t j . s t a v b a n o v ý c h c h o d n í k ů a k o l m á

p a r k o v a c í s t á n í , m j . n a p o z e m c í c h p a r c . č .
2 7 2 7 / 1 , p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 , p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 ,

p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 a p a r c . č . 2 6 3 7 ; m í s t n í k o m u
n i k a c e j e v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a

O s t r a v a ( d á l e p r o ú č e l y t é t o d o h o d y t a k é j a
k o „ s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 1 “ )

. s t a v e b n í o b j e k t 5 0 2 5 b z a h r n u j e s t a v e b m ’ ú
p r a v y s t á v a j í c í d ě l e n é s t e z k y p r o c h o d c e a

c y k l i s t y p o d é l u l 2 8 . ř í j n a ( m j . n a p o z e m c í c
h p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 , p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 a p a r c .

č . 3 5 9 4 / 1 9 ) ; s t e z k a u r č e n á k p l n ě n í f u n k c
e m í s t n í k o m u n i k a c e I V . t ř í d y j e v e v l a s t n i

c t v í

s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v a ( d á l e p r o ú č e l y t é t o d o h o d y t a k é j a
k o „ s t á v a j í c í

k o m u n i k a c e 2 ” ) .

3 . R e a l i z a c í s t a v e b n í h o o b j e k t u 5 0 2 6 , k t e r
ý j e v b e z p r o s t ř e d n í m o k o l í m s t a v b y „ N o

v o s t a v b a

M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ , d o j d e k v y b u d o v á n í n o v é s t a v b y

p a r k o v a c í c h / o d s t a v n ý c h m í s t , c h o d n í k ů a
s t e z e k p r o p ě š í v p a r k u d l e s t a v e b n í h o

p o v o l e n í

u v e d e n é h o v b o d ě 2 . t o h o t o č l á n k u ( m j . n a
p o z e m c í c h p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 , p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 a

p a r c . č . 2 6 3 7 ) ; j e d n á s e o v e ř e j n ě p ř í s t u p
n é ú č e l o v é k o m u n i k a c e , k t e r é z ů s t a n o u v e

v l a s t n i c t v í

M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e .

 
 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
13/43



l .

I I I .

P r á v a a p o v i n n o s t i ú č a s t n í k ů

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j p r o h l a š u j e , ž e r e a l i z a c e v ý š e u v e d e n ý c h s t a v e b n í c h o b j e k t ů j e
s p o l u f i n a n c o v á n a p r o s t ř e d n i c t v í m O p e r a č n í h o p r o g r a m u S p r a v e d l i v á t r a n s f o r m a c e , k t e r ý s t a n o v í
j a k o j e d n u z p o d m í n e k d o b u u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u v d é l c e 1 0 l e t .

M ě s t s k ý o b v o d j e s r o z u m ě n s t í m , ž e n a r e a l i z a c i v ý š e u v e d e n ý c h s t a v e b n í c h o b j e k t ů j s o u č e r p á n y
p r o s t ř e d k y O p e r a č n í h o p r o g r a m u S p r a v e d l i v á t r a n s f o r m a c e a u m o ž n í , l z e - l i t o n a n ě m v s o u l a d u s
p r á v n í m i p ř e d p i s y p o ž a d o v a t , a b y v ý s l e d k y r e a l i z a c e p r o j e k t u N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é
v ě d e c k é k n i h o v n y b y l y z a c h o v á n y p o d o b u u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u , k t e r á č i n í 1 0 l e t o d f i n a n č n í h o
u k o n č e n í p r o j e k t u . P r o h l á š e n í o z a c h o v á n í v ý s l e d k u r e a l i z a c e p r o j e k t u N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é
v ě d e c k é k n i h o v n y p o d o b u u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u b u d e M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i M ě s t s k ý m
o b v o d e m v y d á n o n e j p o z d ě j i d o 1 4 d n í o d d n e p o d p i s u t é t o d o h o d y .

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j s e z a v a z u j e i n f o r m o v a t M ě s t s k ý o b v o d o t e r m í n u u k o n č e n í u d r ž i t e l n o s t i
p r o j e k t u n e p r o d l e n ě p o t é , c o t a t o s k u t e č n o s t n a s t a n e .

Ú č a s t n í c i d o h o d y p r o h l a š u j í a m a j í z a n e s p o r n é , ž e p r o v e d e n í m t e c h n i c k é h o z h o d n o c e n í s t á v a j í c í
k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 2 n e d o c h á z í k e z m ě n ě v l a s t n i c k é h o p r á v a k n i m , n e m ě n í s e
j e j i c h s t a t u t m í s t n í k o m u n i k a c e a ž e j e j i c h v l a s t n í k e m j e s t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , s e s v ě ř e n í m
M ě s t s k é m u o b v o d u , k t e r ý t a k é v y k o n á v á j e j i c h s p r á v u d l e z á k o n a č . 1 3 / 1 9 9 7 S b . , o p o z e m n í c h
k o m u n i k a c í c h , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů . M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j b e r e r o v n ě ž n a v ě d o m í , ž e
p r o v e d e n í m v ý š e u v e d e n ý c h s t a v e b n í c h o b j e k t ů s e t y t o s t á v a j í v p r á v n í m s m y s l u s o u č á s t í s t á v a j í c í
k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 2 .

Ú č a s t n í c i s e d o h o d l i , s o h l e d e m n a v ý š e p o p s a n o u d o b u u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u , ž e k p ř e d á n í
z h o d n o c e n í s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 2 M ě s t s k é m u o b v o d u d o j d e n e p r o d l e n ě
p o j e j i c h k o l a u d a c i . U č a s t n í c i s e d á l e d o h o d l i , ž e ú č e t n í o d p i s y t e c h n i c k é h o z h o d n o c e n í s t á v a j í c í
k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 2 b u d e p r o v á d ě t M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j . M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j
s e t í m t o v z d á v á j a k é h o k o l i v f i n a n č n í h o v y r o v n á n í z a z h o d n o c e n í s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í
k o m u n i k a c e 2 .

Ú č a s t n í c i t é t o d o h o d y s e d o h o d l i , ž e p o v y d á n í k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u , p ř í p . r o z h o d n u t í n e b o j i n é h o
r o z h o d n u t í u m o ž ň u j í c í u ž í v á n í s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 1 a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e 2 , p ř e d a j í M ě s t s k é m u
o b v o d u n e p r o d l e n ě v e š k e r o u d o k u m e n t a c i j e j i c h s k u t e č n é h o p r o v e d e n í v č e t n ě v š e c h d a l š í c h
n e z b y t n ý c h p o d k l a d ů , a b y M ě s t s k ý o b v o d , j a k o j e j i c h v l a s t n í k a s p r á v c e , m o h l n á l e ž i t ě a v r o z s a h u
s t a n o v e n é m z á k o n e m č . 1 3 / 1 9 9 7 S b . , o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h , v e z n ě n í p o z d e j s m h p ř e d p i s ů ,
p l n i t s t a n o v e n é p o v i n n o s t i , v y k o n á v a t j e j i c h s p r á v u a v l a s t n i c k á p r á v a k n i m .

V r á m c i r e a l i z a c e s t a v e b n í h o o b j e k t u S O 2 5 a v y b u d u j e M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j 2 8 k o l m ý c h
p a r k o v a c í c h s t á n í , k t e r é s e p o j e j i c h v y b u d o v á n í a k o l a u d a c i s t a n o u s o u č á s t í s t á v a j í c í k o m u n i k a c e
1 . U v e d e n á p a r k o v a c í s t á n í s e n a c h á z í v d o p r a v n í z ó n ě a v z ó n ě u v e d e n é v n a ř í z e n í m ě s t a č .
8 / 2 0 2 2 , k t e r ý m s e p r o ú č e l y o r g a n i z o v á n í d o p r a v y v y m e z u j í n a ú z e m í m ě s t a o b l a s t i s p l a c e n ý m
s t á n í m . M ě s t s k ý o b v o d a M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j s e d o h o d l i , ž e M ě s t s k ý o b v o d p o d o b u u d r ž i t e l n o s t i
v ý š e u v e d e n é h o p r o j e k t u z a c h o v á k o l m á p a r k o v a c í s t á n í p r o v e ř e j n o s t j a k o b e z p l a t n á o b e c n á s t á n í .

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j p r o h l a š u j e , ž e m á z á m ě r č á s t n o v ě v z n i k l ý c h k o m u n i k a c í s t a v e b n í h o o b j e k t u
S O 2 6 b e z ú p l a t n ě p ř e v é s t p o u p l y n u t í d o b y u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u d o v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a
O s t r a v a . S m l u v n í s t r a n y s e z a v a z u j í , ž e z a ú č e l e m b e z ú p l a t n é h o p ř e v e d e n í v l a s t n i c k é h o p r á v a
k n o v ě v z n i k l ý m k o m u n i k a c í m v č e t n ě j e j i c h s o u č á s t í , z a h á j í v e l h ů t ě d v o u l e t p ř e d c h á z e j í c í c h k o n c i
u d r ž i t e l n o s t i p r o j e k t u j e d n á n í , n a j e h o ž z á k l a d ě s i d o h o d n o u r o z s a h p ř e v á d ě n ý c h k o m u n i k a c í .

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
14/43



I V .

Z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í

   

1 . Ú č a s t n í c i p o p ř e č t e n í t é t o d o h o d y p r o h l a š u j í , ž e s o u h l a s í s j e j í m o b s a h e m , ž e t a t o b y l a s e p s á n a n a

z á k l a d ě p r a v d i v ý c h ú d a j ů , j e j i c h p r a v é a s v o b o d n é v ů l e , n a d ů k a z č e h o ž p ř i p o j u j í n í ž e u v e d e n é h o

d n e s v é p o d p i s y .

2 . T a t o d o h o d a n a b ý v á ú č i n n o s t i d n e m j e j í h o p o d p i s u v š e m i z ú č a s t n ě n ý m i s t r a n a m i .

3 . T u t o d o h o d u l z e m ě n i t a d o p l ň o v a t p o u z e p o d o h o d ě o b o u ú č a s t n í k ů , a t o f o r m o u v z e s t u p n é

č í s l o v a n ý c h p í s e m n ý c h d o d a t k ů .

4 . T a t o d o h o d a j e s e p s á n a v e č t y ř e c h v y h o t o v e n í c h s p l a t n o s t í o r i g i n á l u , z n i c h ž k a ž d ý ú č a s t n í k o b d r ž í

d v ě v y h o t o v e n í .

V .

D o l o ž k a p l a t n o s t i

1 . D o l o ž k a p l a t n o s t i p r á v n í h o j e d n á n í d l e § 2 3 z á k o n a č . 1 2 9 / 2 0 0 0 S b . , o k r a j í c h ( k r a j s k é z ř í z e n í ) ,

v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů :

1 . 1 . 0 u z a v ř e n í t é t o d o h o d y r o z h o d l a r a d a k r a j e u s n e s e n í m č . 7 4 / 5 4 2 1 z e d n e 1 7 . 7 . 2 0 2 3

2 . D o l o ž k a p l a t n o s t i p r á v n í h o j e d n á n í d l e § 4 1 z á k o n a č . 1 2 8 / 2 0 0 0 S b . , o o b c í c h ( o b e c n í z ř í z e n í ) ,

v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů :

2 . 1 . O u z a v ř e n í t é t o d o h o d y r o z h o d l a r a d a M ě s t s k é h o o b v o d u u s n e s e n í m

č . 0 7 7 1 / R M O b 2 2 2 6 / 1 7 / 2 3 , z e d n e 2 4 . 7 . 2 0 2 3 .

P ř í l o h y :

č . 1 s i t u a č n í s n í m e k s v y z n a č e n í m r o z s a h u k o m u n i k a c í

č . 2 s t a v e b n í p o v o l e n í z e d n e 1 8 . 1 1 . 2 0 2 1

V O s t r 2 5 - U 7 ~ 2 0 2 3 V O s t r a v ě d n e :

_ S T A T U ' » -T A r » ' r „ „
s t a r o s t a R „ M r S R 4 ' U m m y / ; h e j t m a n k r a j e

N l š š l s k y “ h v o r i

s k a O s t r u v g n P ř í v o zM o r n »
z " c d m é s l s i t é h o o b v - : d U

P 0 d o b u n e ř í t o m n o '

n a m e s t k e m h e j t m a n a k r a j e

   

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
15/43



 

  
    

&
a

( \
]
i
a; „ _

% n m “ E " “ “ “ " " " “ . A h . “" M W - n w s? z w o a n e u l n n z s m u ' S T A V A J I C I “ * “ w m - w m m m m
J

K O M U N I K A C E ( ' “
" B t w — M u a m m a —

* ' * " w :

: “ “ _ _ _ — _ _ _ . m m . . .

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
16/43



 

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a
U ř a d m ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z
o d b o r s t a v e b n í h o ř á d u a p ř e s t u p k ů

 

V a š e z n a č k a : V I T O M O . V D _ 1 3 7 3 2 1 9

Z e d “ : * 1 1 I l l l l l t l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l *
c . ; . : M O a P / O 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n
S p . z n . : S - M O a P / 0 1 1 1 2 2 / 2 1 [ — M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j

[ č o 7 0 8 9 0 6 9 2
V y ř i z u j e : D o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m

T e l e f o n . : K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o .

E - m a i l : K o p e č n á 5 8 / 3 8 7

6 0 2 0 0 B r n o

D a t u m : 1 8 . 1 1 . 2 0 2 1

R o z h o d n u t í
s t a v e b n í p o v o l e n í

V ý r o k o v á č á s t :

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , Ú ř a d m ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , o d b o r s t a v e b n í h o ř á d u a

p ř e s t u p k ů , j a k o v ě c n ě a m í s t n ě p ř í s l u š n ý s p e c i á l n í S t a v e b n í ú ř a d p o d l e u s t a n o v e n í § 1 5 o d s t . 1 z á k o n a č .

1 8 3 / 2 0 0 6 S b . , o ú z e m n í m p l á n o v á n í a s t a v e b n í m ř á d u ( s t a v e b n í z á k o n ) , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů ( d á l e

j e n " s t a v e b n í z á k o n " ) v e v a z b ě n a u s t a n o v e n í § 1 6 o d s t . 1 z á k o n a č . 1 3 / 1 9 9 7 S b . , o p o z e m n í c h

k o m u n i k a c í c h , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů ( d á l e j e n " z á k o n o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h " ) a p o d l e
u s t a n o v e n í § 1 3 9 o d s t . 2 z á k o n a č . 1 2 8 / 2 0 0 0 S b . , o o b c í c h ( o b e c n í z ř í z e n í ) , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů v e

s p o j e n í s u s t a n o v e n í m č l á n k u 2 3 o d s t . 2 p í s m . c ) o b e c n ě z á v a z n é v y h l á š k y č . 1 4 / 2 0 1 3 S t a t u t m ě s t a O s t r a v y ,

v e z n ě n í p o z d ě j š í c h z m ě n a d o p l ň k ů , v y k o n á v a j í c í p ů s o b n o s t v e v ě c e c h v e ř e j n ě p ř í s t u p n ý c h ú č e l o v ý c h

k o m u n i k a c í a m í s t n í c h k o m u n i k a c í p o d l e u s t a n o v e n í § 4 0 o d s t . 4 p í s m . a ) z á k o n a o p o z e m n í c h

k o m u n i k a c í c h v e s t a v e b n í m ř í z e n í p ř e z k o u m a l p o d l e § 1 0 8 a ž 1 1 4 z á k o n a č . 1 8 3 / 2 0 0 6 S b . , o ú z e m n í m
p l á n o v á n í a s t a v e b n í m ř á d u ( s t a v e b n í z á k o n ) , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů ( d á l e j e n " s t a v e b n í z á k o n " )
ž á d o s t o s t a v e b n í p o v o l e n í . k t e r o u d n e 4 . 2 . 2 0 2 1 p o d a l M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , 1 0 0 7 0 8 9 0 6 9 2 , 2 8 . ř í j n a
1 1 7 / 2 7 7 1 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a , k t e r é h o z a s t u p u j e K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , I C O 2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á

5 8 / 3 8 7 , 6 0 2 0 0 B r n o ( d á l e j e n " s t a v e b n í k " ) , a n a z á k l a d ě t o h o t o p ř e z k o u m á n í :

v y d á v á

p o d l e § 1 1 5 s t a v e b n í h o z á k o n a a § 1 8 c v y h l á š k y č . 5 0 3 / 2 0 0 6 S b . , o p o d r o b n ě j š í ú p r a v ě ú z e m m b o

r o z h o d o v á n í , ú z e m n í h o o p a t ř e n í a s t a v e b n í h o ř á d u , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů s p ř i h l é d n u t í m k § 1 6

z á k o n a o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h s t a v e b n í p o v o l e n í , k t e r ý m s e p o v o l u j e p r o v e d e n í s t a v b y

N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y
S O 2 5 a L j p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u I . Z e l e n á
S O 2 5 b U p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u l . 2 8 . ř í j n a
8 0 2 6 P a r k o v i š t ě , c h o d n í k y a z p e v n ě n é p l o c h y

( d á l e j e n " s t a v b a " ) , n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 , 2 6 3 2 / 4 , 2 6 3 3 , 2 6 3 4 / 6 , 2 6 3 4 / 8 , 2 6 3 4 / 3 3 , 2 6 3 4 / 3 5 , 2 6 3 4 / 3 7 ,
2 6 3 4 / 4 3 , 2 6 3 5 / 1 , 2 6 3 7 , 2 6 3 9 / 1 2 , 2 7 2 7 / 1 , 2 7 2 7 / 2 , 3 5 9 4 / 6 , 3 5 9 4 / 7 , 3 5 9 4 / 9 , 3 5 9 4 / 1 8 , 3 5 9 4 / 1 9 , 3 5 9 4 / 2 8
v k a t a s t r á l n í m ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a .

n á m ě s t í D r . E , B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a l Č 0 0 8 4 5 4 5 1 b a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .

1 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 C í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
17/43



č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L í n

P o d l e z v l á š t n í h o z á k o n a , t j . z á k o n a 0 p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h s e j e d n á o s t a v b u p o z e m n í c h k o m u n i k a c í ,

u r č e n ý c h k p l n ě n í f u n k c e v e ř e j n ě p ř í s t u p n é ú č e l o v é k o m u n i k a c e a m í s t n í c h k o m u n i k a c í I I I . a I V . t ř í d y ( p o
m a j e t k o p r á v n í m v y p o ř á d á n í s o b c í ) .

S t a v b a o b s a h u j e :

P ř e d m ě t e m s t a v b y j e n o v o s t a v b a p ř í j e z d o v é k o m u n i k a c e v t r a s e p r o d l o u ž e n é u l . Z e l e n é ( d n e s b e z e j m e n n é
u l i c e ) , j e ž j e n y n í u k o n č e n a c c a 3 0 m z a k ř i ž o v a t k o u u l . Z e l e n á x N a Š i r o k é ; d á l e n o v o s t a v b a 5 8 p a r k o v a c í c h
s t á n í n a n a d z e m n í m p a r k o v i š t i p ř í s t u p n ý c h z t é t o p ř í j e z d o v é k o m u n i k a c e ; 2 8 k o l m ý c h s t á n í n a t é t o
p ř í j e z d o v é k o m u n i k a c i ; z p e v n ě n é p l o c h y v o k o l í n a v r h o v a n é s t a v b y k n i h o v n y a o d v o d n ě n í z p e v n ě n ý c h

p l o c h . S o u č á s t í s t a v b y j s o u t a k é s t a v e b n í ú p r a v y s t á v a j í c í c h c h o d n í k ů a d ě l e n é s t e z k y p r o c h o d c e a c y k l i s t y

p o d é l u l . 2 8 . ř í j n a .
J e d n á s e o t r v a l o u s t a v b u . Ú č e l e m s t a v b y j e z a j i s t i t v y t v o ř e n í m a x i m á l n í h o p o č t u s t á n í p r o o s o b n í v o z i d l a

v ř e š e n é l o k a l i t ě , z k v a l i t n ě n í v e ř e j n é h o p r o s t r a n s t v í , b e z b a r i é r o v é t r a s y p r o n e v i d o m é . S t a v b a b u d e s l o u ž i t
v e ř e j n o s t i a b u d e v o l n ě p ř í s t u p n á .

$ 0 2 5 3 Ú p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u l . Z e l e n á

O b j e k t S O 2 5 a z a h r n u j e p r o d l o u ž e n í m í s t n í k o m u n i k a c e v p r o d l o u ž e n é u l i c i Z e l e n á , p ř i l e h l á k o l m á

p a r k o v a c í s t á n í , p r ů b ě ž n ý l e v o s t r a n n ý c h o d n í k v š í ř c e 2 , 5 — 3 , 6 m a c h o d n í k y p ř i p r a v é s t r a n ě n o v é

k o m u n i k a c e . C í l e m j e v y t v o ř e n í m a x i m á l n í h o m o ž n é h o p o č t u p a r k o v a c í c h s t á n í n a z a d a n é p l o š e a z a j i š t ě n í

d o p r a v y p r o v o z i d l a a p ě š í .

V o z o v k a k o m u n i k a c e j e n a v r ž e n a s a s f a l t o v ý m k r y t e m j a k o o b o u s m ě r n á , j e d n o t n é š í ř k y 5 , 5 0 r n ( š í ř k a

j í z d n í h o p r u h u — — 2 x 2 , 5 0 m , š í ř k a v o d i c í h o p r o u ž k u s f u n k c í o d v o d ň o v a c í h o p r o u ž k u — 2 x 0 , 2 5 m ) .

V o z o v k a j e n a v r ž e n a s j e d n o s t r a n n ý m p ř í č n ý m s k l o n e m 2 , 5 % a b u d e l e m o v á n a s i l n i č n í m i ž u l o v ý m i

o b r u b a m i o r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 2 5 0 x 2 0 0 m m . V o z o v k a b u d e n e t u h á , t v o ř e n á s o u v r s t v í m z a s f a l t o v ý c h s m ě s í .

S o u č á s t í s t a v b y j e s t a v b a n o v ý c h c h o d n í k ů , a t o p r ů b ě ž n ý l e v o s t r a n n ý c h o d n í k v š í ř c e 2 , 5 — 3 , 6 m a

c h o d n í k y p ř i p r a v é s t r a n ě n o v é k o m u n i k a c e . K o m u n i k a c e b u d e p o l e v é s t r a n ě l e m o v á n a c h o d n í k e m š í ř k y

2 , 2 0 m _ 3 , 6 0 m . T r a s a c h o d n í k u b u d e v m a x i m á l n í m o ž n é m í ř e p ř i z p ů s o b e n á o k o l n í m u t e r é n u a s t á v a j í c í

v ý s a d b ě . J e d n o s t r a n n ý p ř í č n ý s k l o n c h o d n í k u j e m a x . 2 , 0 % s m ě r e m k v o z o v c e , m i n . p r ů c h o z í š í ř k a s

p ř í č n ý m s k l o n e m m a x . 2 , 0 % j e z a j i š t ě n a v m i n . š í ř c e 9 0 0 m m . C h o d n í k b u d e z e s t r a n y z e l e n ě l e m o v á n
b e t o n o v ý m i o b r u b a m i o r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 8 0 x 2 5 0 m m ( z v ý š e n á o b r u b a + 6 0 m m ) , o d k o m u n i k a c e j e c h o d n í k
l e m o v á n s i l n i č n í m i ž u l o v ý m i o b r u b a m i s n á š l a p e m + 1 0 0 m m . N a c h o d n í k o v é p l o c h y n a v a z u j í z p e v n ě n é

p l o c h y o b j e k t u S O 2 6 .

S o u č á s t í d é l k y c h o d n í k u b u d o u 3 s j e z d y . S j e z d y 1 a 2 : d v a s a m o s t a t n é s j e z d y p ř e s c h o d n í k , k t e r ý m i m á b ý t

p ř i p o j e n o p a r k o v i š t ě u k n i h o v n y — š í ř k y 4 , 0 0 m . S k l o n v m í s t ě c h o d n í k u 2 , 0 % . S j e z d č . 1 b u d e s l o u ž i t p r o

v j e z d n a p a r k o v i š t ě , s j e z d č . 2 b u d e s l o u ž i t v ý j e z d z p a r k o v i š t ě . S j e z d A : p ř i p o j e n í h r o m a d n é p o d z e m n í
g a r á ž e ( l . P P ) o b j e k t u M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y . S k l o n v m í s t ě c h o d n í k u 1 , 0 % . S o h l e d e m n a

c e l i s t v o s t p r o s t o r u b y l z d e v y t v o ř e n C h o d n í k o v ý p ř e j e z d . D é l k a s n í ž e n í j e 8 , 3 m . K r y t j e n a v r ž e n z b e t o n o v é

d l a ž b y a b e t o n o v é d i s t a n č n í d l a ž b y o r o z m ě r u 2 0 0 x 2 0 0 x 8 0 . S t á n í p r o Z T P j s o u n a v r ž e n y z b e t o n o v é d l a ž b y

2 0 0 x 2 0 0 x 8 0 m m . S p á r y d l a ž b y b u d o u v y p l n ě n y k ř e m i č i t ý m p í s k e m n e b o š t ě r k e m f r a k c e 2 / 5 . V o k o l í n o v ě

v y s a z o v a n ý c h s t r o m ů b u d o u p o u ž i t y p o r o r o š t y .

S o u č á s t í t é t o k o m u n i k a c e b u d o u d á l e p a r k o v a c í s t á n í , n a v r ž e n á v e t ř e c h p a r k o v a c í c h z á l i v e c h , k t e r é b u d o u

u m í s t ě n y p o p r a v é s t r a n ě k o m u n i k a c e . P a r k o v a c í s t á n í b u d o u o c e l k o v é m p o č t u 2 8 k o l m ý c h s t á n í , z n i c h ž
j s o u 2 s t á n í v y h r a z e n a p r o v o z i d l a p ř e p r a v u j í c í o s o b y t ě ž c e p o h y b o v ě p o s t i ž e n é ( d á l e j e n . , Z T P “ ) . P a r k o v i š t ě

b u d e s l o u ž i t p r o o s o b n í a u t o m o b i l y . D é l k a b ě ž n ý c h p a r k o v a c í c h s t á n í b u d e 5 , 0 0 m , š í ř k a s t á n í 2 , 7 5 m , k r a j n í
s t á n í 3 , 0 m . S t á n í p r o Z T P j s o u n a v r ž e n a j a k o s p o l e č n á p r o 2 s t á n í a b u d o u o š í ř c e 6 , 2 m , s e s p o l e č n ý m

m a n i p u l a č n í m p r o s t o r e m o š í ř c e 1 , 2 0 m . P a r k o v a c í s t á n í b u d o u l e m o v á n a s i l n i č n í m i ž u l o v ý m i o b r u b a m i o
r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 2 5 0 x 2 0 0 m m .

S t a v e b n í o b j e k t j e n a v r ž e n j a k o m í s t n í k o m u n i k a c e I I I . t ř í d y a n a v a z u j e n a z p e v n ě n é p l o c h y o b j e k t u S O 2 6 .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 5 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a s ,

2 x 1 8 w w w . m o a p . c z D t č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 C í s l o ú č t u 1 9 — 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
18/43



3 / 1 8

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

D e š ť o v á v o d a b u d e z p o v r c h u c h o d n í k u o d v á d ě n a p o m o c í p ř í č n é h o 2 % s k l o n u n a p o v r c h v o z o v k y . O d t u d
b u d e p ř í č n ý m a p o d é l n ý m s k l o n e m k o m u n i k a c e s v e d e n a d o k a n a l i z a č n í c h v p u s t í . P o v r c h v o z o v k y
p r o d l o u ž e n é u l i c e Z e l e n á b u d e o d v o d n ě n p o d é l n ý m a p ř í č n ý m s p á d e m d o d v o u n o v ě n a v r ž e n ý c h u l i č n í c h
v p u s t í . M ř í ž e v p u s t í b u d o u o r i e n t o v á n y k o l m o n a m ě r j í z d y . V ý š k a n i v e l e t y v š e c h v p u s t í , b u d e o 2 0 m m
n í ž e , n e ž v ý š k a n i v e l e t y k o m u n i k a c í n e b o z p e v n ě n ý c h p l o c h . U l i č n í v p u s t i n e j s o u s o u č á s t í t o h o t o o b j e k t u

( s o u č á s t S O 0 7 a S O 0 9 ) .

S O 2 5 b Ú p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u l . 2 8 . Ř í j n a

J s o u n a v r ž e n y s t a v e b n í ú p r a v y s t á v a j í c í d ě l e n é s t e z k y p r o c h o d c e a c y k l i s t y , k t e r á s e n a c h á z í m e z i

n a v r h o v a n o u k n i h o v n o u a k o m u n i k a c í n a u l . 2 8 . Ř í j n a , t j . p ř e d v s t u p n í m p r o s t o r e m k n o v é k n i h o v n ě a
v p r o s t o r u p ř e d p a r k e m . D o j d e k j e j í m u r o z š í ř e n í a p ř e d l á ž d ě n í . S t e z k a p r o c h o d c e š í ř k y j e o š í ř c e 2 , 3 5 — -
4 , 9 6 m a s t e z k a p r o c y k l i s t y š í ř k y 2 , 0 m , p ř í č n ý s k l o n j e 2 % j e d n o s t r a n n ý . P o v r c h b u d e z b e t o n o v é d l a ž b y
b e z f a z e t y G e d n á s e p o u z e o v ý m ě n u h o r n í h o k r y t u ( d l a ž b y ) .

O b s a h e m o b j e k t u j e d á l e z r u š e n í s t á v a j í c í h o s j e z d u z e s i l n i c e u l . 2 8 . ř í j n a n a s t á v a j í c í p a r k o v i š t ě v p r o s t o r u

b u d o u c í k n i h o v n y . V m í s t ě r u š e n é h o s j e z d u b u d e p r o v e d e n a d ě l e n á s t e z k a p r o c h o d c e a c y k l i s t y n a v a z u j í c í

n a s t á v a j í c í s t e z k u . V m í s t ě r u š e n é h o s j e z d u b u d e s t e z k a n o v ě d o p l n ě n a v c e l é k o n s t r u k č n í v r s t v ě . D ě l e n á

s t e z k a j e l e m o v á n a o d k o m u n i k a c e n a u l . 2 8 . ř í j n a s t á v a j í c í m i ž u l o v ý m i s i l n i č n í m i o b r u b a m i a o d t r a v n a t é

p l o c h y z a p u š t ě n ý m i b e t o n o v ý m i o b r u b a m i o r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 8 0 x 2 5 0 m m . P o d é l n ý s k l o n d ě l e n é s t e z k y p r o

c h o d c e a c y k l i s t y j e s t á v a j í c í a k o p í r u j e s k l o n k o m u n i k a c e n a u l . 2 8 . ř í j n a . J e d n o s t r a n n ý p ř í č n ý s k l o n j e

n a v r ž e n m a x . 2 , 0 % s m ě r e m k v o z o v c e , m i n . p r ů c h o z í š í ř k a s p ř í č n ý m s k l o n e m m a x . 2 , 0 % b u d e z a j i š t ě n a v

m i n . š í ř c e 9 0 0 m m . V ý š k o v é ř e š e n í b y l o n a v r ž e n o s o h l e d e m n a p l y n u l é n a p o j e n í n a s t á v a j í c í a o s t a t n í

z p e v n ě n é p l o c h y j i n ý c h o b j e k t ů . D ě l e n á s t e z k a p r o c h o d c e a c y k l i s t y j e u r č e n a k p l n ě n í f u n k c e m í s t n í
k o m u n i k a c e I V . t ř í d y a n a v a z u j e n a z p e v n ě n é p l o c h y o b j e k t u 5 0 2 6 .

V m í s t e c h n o v é h o n á j e z d u h a s i č s k ý c h v o z i d e l k b u d o v ě č p . 3 3 8 8 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a b u d e s n í ž e n a

o b r u b a k o m u n i k a c e n a + 0 , 0 8 m a k o n s t r u k c e z p e v n ě n ý c h p l o c h ( d ě l e n á s t e z k a p r o c h o d c e a c y k l i s t y )

z e s í l e n y .

D e š ť o v á v o d a b u d e z p o v r c h ů z p e v n ě n ý c h p l o c h o d v á d ě n a p ř í “ n ’ m s k l o n e m 2 , 0 % s t á v a j í c í m z p ů s o b e m n a

k o m u n i k a c i u l . 2 8 . ř í j n a a n á s l e d n ě d o u l i č n í c h v p u s t í .

S O 2 6 P a r k o v i š t ě , c h o d n í k y a z p e v n ě n é p l o c h y

J e d n á s e o n o v o u s t a v b u p a r k o v a c í c h / o d s t a v n ý c h m í s t , c h o d n í k ů k o l e m n o v é b u d o v y k n i h o v n y a s t e z e k p r o

p ě š í v p a r k u . C í l e m j e v y t v o ř e n í m a x i m á l n í h o m o ž n é h o p o č t u p a r k o v a c í c h s t á n í n a z a d a n é p l o š e a z a j i š t ě n í
d o p r a v y p r o v o z i d l a a p ě š í .

P ř í j e z d n a p a r k o v i š t ě j e ř e š e n n a p o j e n í m n a k o m u n i k a c i v l e v o v e s m ě r u j í z d y o d n a p o j e n í n a u l i c i Z e l e n á
p ř e s c h o d n í k o b j e k t u S O 2 5 a ~ v j e z d a v ý j e z d . N o v é k o m u n i k a c e j s o u n a t o m t o p a r k o v i š t i ř e š e n y j a k o
j e d n o s m ě r n é . R e ž i m d o p r a v y j e v o l e n t a k , a b y s e p r o j í ž d ě j í c í v o z i d l a v z á j e m n ě n e k ř í ž i l a , t j . p r o v o z j e

n a v r ž e n p r o t i s m ě r u h o d i n o v ý c h r u č i č e k . Š í ř k a k o m u n i k a c í s e p o h y b u j e v r o z m e z í 4 , 0 5 — 5 , 5 0 m . C e l k o v ě j e

n a v r ž e n o v r á m c i n o v é h o p a r k o v i š t ě 5 8 k o l m ý c h o d s t a v n ý c h / p a r k o v a c í c h s t á n í p r o o s o b n í a u t o m o b i l y ,

z t o h o 4 p r o Z T P . D é l k a b ě ž n ý c h p a r k o v a c í c h s t á n í j e 5 , 0 0 m , š í ř k a 2 , 6 0 m , k r a j n í s t á n í 2 , 8 0 — 2 , 9 0 m . P r o

Z T P j e š í ř k a n a v r ž e n a 6 , 8 5 t o p r o 2 s t á n í u ž í v a j í c í s p o l e č n ý m a n i p u l a č n í p r o s t o r o š í ř c e 1 , 6 0 m . O k r a j e
p a r k o v i š t ě b u d o u l e m o v á n y s i l n i č n í m i ž u l o v ý m i o b r u b a m i o r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 2 5 0 x 2 0 0 m m . P o d é l n ý s k l o n

p a r k o v i š t ě b u d e v r o z m e z í o d 2 , 2 6 % p o 3 , 7 9 % k l e s a j í c í o d u l . Z e l e n á s m ě r e m k o b j e k t u k n i h o v n y , k d e j e
n a v r ž e n p o d é l c e l é z a d n í o b r u b y o d v o d ň o v a c í ž l a b . P ř í č n ý s k l o n p a r k o v a c í c h s t á n í p r o Z T P j e m a x . 2 , 5 % ,
p o d é l n ý m a x . 2 , 0 % . K r y t j e n a v r ž e n z b e t o n o v é d l a ž b y a b e t o n o v é d i s t a n č n í d l a ž b y o r o z m ě r u 2 0 0 x 2 0 0 x 8 0 .
S t á n í p r o Z T P j s o u z b e t o n o v é d l a ž b y 2 0 0 x 2 0 0 x 8 0 . S p á r y d l a ž b y b u d o u v y p l n ě n y k ř e m i č i t ý m p í s k e m ( s t á n í

p r o Z T P ) n e b o š t ě r k e m f r a k c e 2 / 5 . V o k o l í n o v ě v y s a z o v a n ý c h s t r o m ů b u d o u p o u ž i t y p o r o r o š t y . P l o c h y p r o
V i v

s t a t i c k o u d o p r a v u a p r o p ě š í j s o u z d l á ž d ě n é h o k r y t u . P o v r c h p a r k o v i š t ě b u d e o d v o d n ě n p o d é l n ý m a p r i c n ý m

s p á d e m d o o d v o d ň o v a c r h o ž l a b u , k t e r ý j e u m í s t ě n p o d é l c e l e S i r k y p a r k o v i š t ě n a v z d á l e n é s t r a n ě o d u l .

Z e l e n á . U l i č n í v p u s t i s o u č á s t í t o h o t o o b j e k t u n e j s o u ( ř e š í S O 0 7 a S O 0 9 ) .

C h o d n í k y v t o m t o o b j e k t u p r o p o j u j í u l . Z e l e n á s u l . 2 8 . ř í j n a a p ř i l é h a j í k v o d n í p l o š e n o v é h o o b j e k t u
k n i h o v n y . T r a s a c h o d n í k ů b u d e v m a x i m á l n í m o ž n é m í ř e p ř i z p ů s o b e n á o k o l n í m u t e r é n u a b u d o u c í v ý s a d b ě .

C h o d n í k y j s o u n a v r ž e n y v š í ř c e o d 1 , 2 0 m p o 7 , 2 0 m a b u d o u l e m o v á n y b e t o n o v ý m i o b r u b a m i o r o z m ě r e c h
1 0 0 0 x 8 0 x 2 5 0 a ž u l o v ý m i o b r u b a m i 1 0 0 0 x 1 0 0 x 2 5 0 o d t r a v n a t é p l o c h y — z a p u š t ě n a , o d v o d n í p l o c h y h r a n a

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
w w w . m o a p . c z D I Č c z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
19/43



4 / 1 8

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

v o d n í p l o c h y z v ý š e n á + 6 0 m m — v o d í c í l i n i e . O d k o m u n i k a c e b u d e c h o d n í k l e m o v á n s i l n i č n í r n i ž u l o v ý m i
o b r u b a m i o r o z m ě r e c h 1 0 0 0 x 2 0 0 x 2 5 0 s n á š l a p e m + 1 0 0 m m . V ý š k o v é ř e š e n í c h o d n í k u b y l o n a v r ž e n o s
o h l e d e m n a p l y n u l é n a p o j e n í n a s t á v a j í c í k o m u n i k a c e . U t r a s p r o p ě š í , r o v n ě ž b y l o n u t n é z o h l e d n i t o d t o k o v é
p o m ě r y a z a j i s t i t p o t ř e b n é k r y t í i n ž e n ý r s k ý c h s í t í . S t e z k y , k t e r é j s o u n a v r ž e n y v e v ý c h o d n í č á s t i ř e š e n é h o
ú z e m í , u m o ž n í p o h y b p ě š í m v p r o s t o r u p a r k u . Š í ř k a s t e z e k b u d e 1 , 5 m . P o v r c h z c e m e n t o b e t o n u . S t e z k y
n e j s o u u r č e n y j a k o b e z b a r i é r o v é t r a s y . D e š ť o v á v o d a b u d e z p o v r c h ů c h o d n í k ů p ř í č n ý m s k l o n e m 2 , 0 %
o d v á d ě n á n a p o v r c h p a r k o v i š t ě , d o o d v o d ň o v a c í h o ž l a b u a d o p ř i l e h l é z e l e n ě . N a p ě š í p l o c h y n a v a z u j í
z p e v n ě n é p l o c h y o b j e k t u S O 2 5 a , S O 2 5 b .

S t a v e b n í o b j e k t S O 2 6 z ů s t a n e v m a j e t k u i n v e s t o r a — M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j . J e d n á s e o v e ř e j n ě p ř í s t u p n é
ú č e l o v é k o m u n i k a c e .

O s t a t n í p o d r o b n o s t i j s o u p a t r n y z p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e n a z v a n é „ N O V O S T A V B A M O R A V S K O -
S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y “ . k t e r o u z p r a c o v a l a p r á v n i c k á o s o b a K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , I Č O
2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á 5 8 / 3 8 7 , 6 0 2 0 0 B r n o ( g e n e r á l n í p r o j e k t a n t ) . Z p r a c o v a t e l e m d í l č í č á s t i p r o j e k t u —
p o z e m n í c h k o m u n i k a c í j e p r á v n i c k á o s o b a A F R Y C Z s . r . o . , I Č O 4 5 3 0 6 6 0 5 , M a g i s t r ů 1 2 7 5 / 1 3 , 1 4 0 0 0
P r a h a 4 . P r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e ( d a t u m 1 0 / 2 0 2 0 , s t u p e ň D S P ) j e a u t o r i z o v a n á i n ž e n ý r e m p r o d o p r a v n í
s t a v b _ Č K A I T 0 0 1 3 9 5 0 .

S t a v b o u d o j d e k d o t č e n í v e ř e j n ě p ř í s t u p n ý c h p o z e m n í c h k o m u n i k a c í a k d o t č e n í v e ř e j n é z e l e n ě .

P r o p r o v e d e n í s t a v b y s e s t a n o v í t y t o p o d m í n k y :

1 . S t a v b a o z n a č e n á v p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c i n a z v a n é „ N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É
V Ě D E C K É K N I H O V N Y , S O 2 5 2 1 Ú p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u l . Z e l e n á , s o 2 5 b Ú p r a v a m í s t n í
k o m u n i k a c e u l . 2 8 . Ř í j n a , S O 2 6 P a r k o v i š t ě , c h o d n í k y a z p e v n ě n é p l o c h y “ b u d e p r o v e d e n a p o d l e
p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e o v ě ř e n é v e s t a v e b n í m ř í z e n í , s v ý j i m k o u s p l n ě n í p o d m í n e k s t a n o v e n ý c h v
t o m t o r o z h o d n u t í . P r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c i z p r a c o v a l a p r á v n i c k á o s o b a p r á v n i c k á o s o b a K u b a & P i l a ř
a r c h i t e k t i s . r . o . , I Č O 2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á 5 8 / 3 8 7 , 6 0 2 0 0 B r n o ( g e n e r á l n í p r o j e k t a n t ) . Z p r a c o v a t e l e m
d í l č í č á s t i p r o j e k t u - p o z e m n í c h k o m u n i k a c í j e p r á v n i c k á o s o b a A F R Y C Z s . r . o . , I Č O 4 5 3 0 6 6 0 5 ,
M a g i s t r ů 1 2 7 5 / 1 3 , 1 4 0 0 0 P r a h a 4 . P r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e ( d a t u m 1 0 / 2 0 2 0 , s t u p e ň D S P ) j e
a u t o r i z o v a n á i n ž e n ý r e m p r o d o p r a v n í s t a v b y _ Č K A I T 0 0 1 3 9 5 0 .

2 . P ř i s t a v b ě b u d o u d o d r ž e n y n o r m y Č S N 7 3 6 1 1 0 ( P r o j e k t o v á n í m í s t n í c h k o m u n i k a c r ) , Č S N 7 3 6 0 5 6
( O d s t a v n é a p a r k o v a c í p l o c h y s i l n i č n í c h v o z i d e l ) , Č S N 7 4 3 3 0 5 ( O c h r a n n á z á b r a d l l ) , Č S N 7 3 6 1 0 2
( P r o j e k t o v á n í k ř i ž o v a t e k n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h ) , T P 1 9 2 ( D l a ž b y p r o k o n s t r u k c e p o z e m n í c h
k o m u n i k a c í ) , Č S N 7 3 6 1 3 1 ( S t a v b a v o z o v e k - K r y t y z d l a ž e b a d í l c ů ) .

3 . S t a v b a b u d e p r o v á d ě n a s t a v e b n í m p o d n i k a t e l e m : N á z e v , s í d l o a o p r á v n ě n í s t a v e b n í h o p o d n i k a t e l e
( o s o b a o p r á v n ě n á k p r o v á d ě n í s t a v e b n í c h a m o n t á ž n í c h p r a c í j a k o p ř e d m ě t u s v é č i n n o s t i p o d l e
z v l á š t n í c h p ř e d p i s ů ) b u d e d o d á n o s t a v e b n í m u ú ř a d u p ř e d z a p o č e t í m p r a c í n a s t a v b ě .

4 . P ř e d z a h á j e n í m s t a v e b n í c h p r a c í i n v e s t o r o z n á m í z d e j š í m u s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u j m é n o
p r a c o v n í k a p o v ě ř e n é h o v ý k o n e m s t a v e b n í h o d o z o r u i n v e s t o r a a z á k l a d n í i n f o r m a c e o d o d a v a t e l i .

5 . B u d o u d o d r ž e n y p o d m í n k y u v e d e n é v e s t a n o v i s k u S t a n o v i s k o P o l i c i e Č e s k é r e p u b l i k y , M ě s t s k é h o
ř e d i t e l s t v í , D o p r a v n í h o i n s p e k t o r á t u d n e 2 1 . 1 . 2 0 2 1 č j . K R P T - 2 6 3 6 4 0 - 1 / C J - 2 0 2 0 - 0 7 0 7 0 6 :

— U m í s t ě n í t r v a l é h o d o p r a v n í h o z n a č e n í b u d e v s o u l a d u s v y h l . č . 2 9 4 / 2 0 1 5 S b . , k t e r o u s e p r o v á d ě j í
p r a v i d l a p r o v o z u n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h , p l a t n ý m i t e c h n i c k ý m i p o d m í n k a m i T P 6 5 „ Z á s a d y p r o
d o p r a v n í z n a č e n í n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h “ a T P 1 3 3 „ Z á s a d y p r o v o d o r o v n é d o p r a v n í z n a č e n í n a
p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h “ .

— Z á b r a d l í b u d e u m í s t ě n o a b u d e s p l ň o v a t p o d m í n k y d l e T P 1 8 6 „ Z á b r a d l í n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h “ .

~ Z á b r a d l í b u d e o p a t ř e n o z a r á ž k o u p r o s l e p e c k o u h ů l .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n i K o m e r č n í b a n k a , a . s .
w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 
 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
20/43



5 / 1 8

č . j . : M O a P / O Q G B S S / Z l / O S Ř P t / L i n

6 . B u d o u d o d r ž e n y p o d m í n k y u v e d e n é v e v y j á d ř e n í S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e , p ř í s p ě v k o v á
o r g a n i z a c e , s t ř e d i s k o O s t r a v a z e d n e 2 7 . 1 I . 2 0 2 0 z n . S S M S K / 2 0 2 0 / 2 9 4 9 2 / J a , z e j m é n a :

— N a v r ž e n é d o p r a v n í z n a č e n í j e n u t n o o s a d i t v s o u l a d u s e z á s a d a m i p r o j e j i c h u m í s ť o v á n í . S v i s l é
d o p r a v n í z n a č k y , a n i j e j i c h n o s n é k o n s t r u k c e n e s m ě j í z a s a h o v a t d o v y m e z e n é č á s t i d o p r a v n í h o p r o s t o r u
( j e d n á s z e j m é n a ( ) ř e š e n é m í s t o c y k l o s t e z k y a c h o d n í k u p r o p ě š í v b l í z k o s t i s i l n i c e I I / 4 7 9 u l . 2 8 . R í j n a ) .

— — P o u k o n č e n í s t a v e b n í c h p r a c í v y z v e i n v e s t o r / z h o t o v i t e l m a j e t k o v é h o s p r á v c e k e k o n t r o l e p r o v e d e n í a
s p l n ě n í p o d m í n e k v y j á d ř e n í d n e 2 7 . 1 1 . 2 0 2 0 z n . S S M S K / 2 0 2 0 / 2 9 4 9 2 / J a , p ř i č e m ž b u d e s e p s á n p r o t o k o l
o p ř e v z e t í s t a v e n i š t ě .

— S t a v b o u n e s m í d o j í t k e z h o r š e n í o d t o k o v ý c h p o m ě r ů s i l n i č n í h o t ě l e s a s i l n i c e 1 1 / 4 7 9 ( u l . 2 8 . Ř í j n a )

— S t a v e b n í a z e m n í p r á c e v b l í z k o s t i p o z e m n í c h k o m u n i k a c í v m a j e t k o v é s p r á v ě S S M S K s t ř e d i s k o

O s t r a v a l z e s o h l e d e m n a k l i m a t i c k é p o d m í n k y p r o v á d ě t v o b d o b í o d 1 . 4 . d o 3 1 . 1 0 . k a l e n d á ř a n r o k u .

7 . B u d o u d o d r ž e n y p o d m í n k y u v e d e n é v e v y j á d ř e n í M ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z
1 4 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . M O a P / 0 9 1 9 4 3 / 2 0 / O I M H / S i n , z e j m é n a :

— S t a v b a b u d e k o o r d i n o v á n a s n a v a z u j í c í m i i n v e s t i č n í m i z á m ě r y v l o k a l i t ě .

- — S p r á v c e m í s t n í c h k o m u n i k a c í a z e l e n ě b u d e z v á n n a k o n t r o l n í d n y s t a v b y .

- V e š k e r á s t á v a j í c í z e l e ň v o k o l í s t a v b y b u d e u v e d e n a d o n e z á v a d n é h o s t a v u v č e t n ě v y h r a b á n í o d s u t ě .
U j e ž d ě n é p l o c h y b u d o u z k y p ř e n y a z a t r a v n ě n y .

V e š k e r é p o k l o p y b u d o u o s a z e n y d o n i v e l e t y n a v r h o v a n ý c h ú p r a v a t o t a k , a b y b y l y v ž d y p ř í s t u p n é .

9 . P ř i p r o v á d ě n í s t a v b y m u s í b ý t d o d r ž e n y p o ž a d a v k y o b s a ž e n é v e s t a n o v i s c í c h a v y j á d ř e n í c h n í ž e

u v e d e n ý c h s p r á v c ů s t a v b o u d o t č e n ý c h p o d z e m n í c h k o m u n i k a č n í c h v e d e n í a i n ž e n ý r s k ý c h s í t í

( t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y ) . Z a j i š t ě n í d o d r ž e n í p o ž a d a v k ů s p r á v c ů s í t í j e p o v i n n o s t í s t a v b y v e d o u c í h o
s t a v b y d l e u s t . § 1 5 3 o d s t . 1 ) s t a v e b n í h o z á k o n a :

— Č D - T e l e m a t i k a a . s . d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 b e z č j .

— C E T I N a . s . d n e 1 8 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . 8 3 6 8 6 3 / 2 0
— Č E Z D i s t r i b u c e , a . s . d n e 5 . 2 . 2 0 2 1 z n . 4 1 2 1 5 6 2 4 6 9

— D i a l T e l e c o m a . s . d n e 1 9 . 3 . 2 0 2 1 z n . O V 8 8 3 5 6 5

- D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . d n e 1 0 . 3 . 2 0 2 1 z n . 2 1 1 3 0 1 1 / R L K / 2 1 / o
— G a s N e t S l u ž b y s . r . o . d n e 1 8 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 5 0 0 2 2 6 8 7 8 0

— — O s t r a v s k á u n i v e r z i t a d n e 1 0 . 3 . 2 0 1 9 č j . O U w 1 5 4 3 1 / 9 2 - 2 0 2
— O s t r a v s k é k o m u n i k a c e , a . s . d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . O K A S — 8 9 5 9 / 2 0 / T S U / P r , W i P , e — m a i l z e d n e 8 . 3 . 2 0 2 1 ,

d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . O K A S - 8 9 5 9 / 2 0 / I ‘ S U / K l
- O s t r a v s k é v o d á r n y a k a n a l i z a c e a . s . d n e 1 1 . 1 . 2 0 2 1 z n . 3 . 1 / 8 0 2 5 / 1 1 8 9 8 / 2 0 / P a c , e — m a i l z e d n e 2 6 . 2 . 2 0 2 1

— O V A N E T a . s . d n e 2 9 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 2 0 - 5 5 3
- — P O D A a . s . d n 5 . 1 . 2 0 2 1 z n . T a V / 0 0 8 / 2 0 2 1 / V o
- T - M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . d n e 9 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . E 5 2 4 1 5 / 2 0

— V e o l i a E n e r g i e Č R a . s . d n e 2 8 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . R S M S S / 2 0 2 0 1 2 2 1 - 0 0 5 / S R , d n e 2 1 . 1 2 . 2 0 2 0 z n .
R S M S S / 2 0 2 0 1 2 0 3 - 0 0 5 / E S

— — V o d a f o n e C z e c h R e p u b l i c a . s . d n e 2 9 . 1 . 2 0 2 1 z n . 2 1 0 1 2 1 - 1 0 0 2 2 4 9 0 7 5

1 0 . S t a v e b n í k z a j i s t í o c h r a n u v š e c h d o t č e n ý c h z a ř í z e n í i n ž e n ý r s k ý c h s í t í v r o z s a h u d a n é m p ř í s l u š —

n ý m i z á k o n y a v s o u l a d u s o s t a t n í m i p l a t n ý m i p ř e d p i s y , a j e p o v i n e n u č i n i t v e š k e r á o p a t ř e n í , a b y b ě h e m
s t a v e b n í č i n n o s t i a n i j e j í m n á s l e d k e m n e d o š l o k p o š k o z e n í z a ř í z e n í s p r á v c ů i n ž e n ý r s k ý c h s í t í , č i

o h r o ž e n í p r o v o z u n e b o z a m e z e n í p ř í s t u p u k n i m . V š e c h n a n a d z e m n í a p o d z e m n í v e d e n í , b u d o u - l i

s t a v b o u d o t č e n a , m u s í b ý t u v e d e n a d o p ů v o d n í h o p r o v o z u s c h o p n é h o s t a v u .

1 1 . S t a v e b n í k j e p o v i n e n p ř e d z a h á j e n í m s t a v b y j e d n o z n a č n ě s t a n o v i t t r a s y p ě š í c h . P o c e l o u d o b u s t a v b y
b u d e z a j i š t ě n b e z p e č n ý a b e z k o l i z n í p r ů c h o d c h o d c ů , n e s m í d o j í t k o h r o ž e n í b e z p e č n o s t i c h o d c ů a n i

j i n ý c h ú č a s t n í k ů s i l n i č n í h o p r o v o z u .

1 2 . S t a v e b n í p r á c e n e b u d o u p ř e s a h o v a t d o p r ů j e z d n í c h a p r ů c h o z í c h p r o s t o r ů n a v a z u j í c í c h m í s t n í c h

k o m u n i k a c í a c h o d n í k ů , k t e r é j s o u m i m o v y m e z e n o u h r a n i c i s t a v b y .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 ? a n k o v n í s p o j e n i K o m e r č n í b a n k a , a . s .

w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 C í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
21/43



 

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

1 3 . D o p r a v n í ř e š e n í m u s í z a j i š ť o v a t o b s l u h u d o t č e n é h o ú z e m í v e v š e c h f á z í c h v ý s t a v b y . S t a v e n i š t n í
d o p r a v a b u d e p ř e d z a h á j e n í m s t a v b y o d s o u h l a s e n a p ř í s l u š n ý m i o r g á n y P C R a s p r á v c i s i l n i c a m í s t n í c h
k o m u n i k a c í .

1 4 . S t a v e b n í k o z n á m í s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u t e r m í n z a h á j e n í s t a v b y .

1 5 . S t a v e b n í k o z n á m í s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u t y t o f á z e v ý s t a v b y p r o k o n t r o l n í p r o h l í d k y s t a v b y :

— — Z á v ě r e č n á k o n t r o l n í p r o h l í d k a

1 6 . S t a v b a b u d e d o k o n č e n a n e j p o z d ě j i d o 2 l e t o d e d n e n a b y t í p r á v n í m o c i t o h o t o r o z h o d n u t í .

P r o u ž í v á n í s t a v b y s e s t a n o v í t y t o p o d m í n k y :

1 . S t a v b a m ů ž e b ý t u ž í v á n a p o u z e n a z á k l a d ě k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u .

2 . S t a v e b n í k z a j i s t í , a b y b y l y p ř e d z a p o č e t í m u ž í v á n í s t a v b y p r o v e d e n y a v y h o d n o c e n y z k o u š k y
p ř e d e p s a n é z v l á š t n í m i p r á v n í m i p ř e d p i s y s t í m , ž e d o k l a d y o p r o v e d e n ý c h z k o u š k á c h b u d o u p ř e d l o ž e n y
s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u .

Ú č a s t n í c i ř í z e n í p o d l e § 2 7 o d s t . 1 z á k o n a č . 5 0 0 / 2 0 0 4 S b . , s p r á v n í ř á d , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů ( d á l e v
t e x t u j e n „ s p r á v n í f a d “ ) :

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , 2 8 . ř í j n a 1 1 7 / 2 7 7 1 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 8 / 1 8 0 3 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

G e n e r á l n í f i n a n č n í ř e d i t e l s t v í , L a z a r s k á 7 / 1 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a

P O D A a . s . , 2 8 . ř í j n a 1 0 2 / 1 1 6 8 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

T - M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . , T o m í č k o v a 1 / 2 1 4 4 , 1 4 8 0 0 P r a h a

V y s o k á š k o l a b á ň s k á — T e c h n i c k á u n i v e r z i t a O s t r a v a , 1 7 . l i s t o p a d u 1 5 / 2 1 7 2 , 7 0 8 0 0 O s t r a v a
Č D - T e l e m a t i k a a . s . , P e r n e r o v a 2 3 / 2 8 1 9 , 1 3 0 0 0 P r a h a

Č E Z D i s t r i b u c e , a . s . , T e p l i c k á 8 / 8 7 4 , 4 0 5 0 2 D ě č í n

L A N L A D E T A a . s . , 2 8 . ř í j n a 9 5 / 1 6 1 0 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

O V A N E T a . s . , H a j k o v a 1 3 / 1 1 0 0 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 6 / 5 5 5 , 7 2 9 2 9
O s t r a v a

C E T I N a . s . , Č e s k o m o r a v s k á 1 9 / 2 5 1 0 , 1 9 0 0 0 P r a h a

S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k ě h o k r a j e , p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e , Ú p r k o v a 1 / 7 9 5 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

S m a r t I n n o v a t i o n C e n t e r , s . r . o . , P u r k y ň o v a 1 2 5 / 6 4 8 , 6 1 2 0 0 B r n o

Č e s k á r e p u b l i k a , I Č O 0 0 0 0 0 0 0 1 - 0 0 1
D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . , P o d ě b r a d o v a 2 / 4 9 4 , 7 0 1 7 1 O s t r a v a

O s t r a v s k á u n i v e r z i t a , D v o ř á k o v a 7 / 1 3 8 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

D i a l T e l e c o m , a . s . , K ř i ž í k o v a 3 6 a / 2 3 7 , 1 8 6 0 0 P r a h a

V e o l i a E n e r g i e Č R , a . s . , 2 8 . ř í j n a 7 / 3 3 3 7 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a
V o d a f o n e C z e c h R e p u b l i c a . s . , n á m ě s t í J u n k o v ý c h 2 / 2 8 0 8 , 1 5 5 0 0 P r a h a

Č e s k é R a d i o k o m u n i k a c e a . s . , S k o k a n s k á 1 / 2 1 1 7 , 1 6 9 0 0 P r a h a

G a s N e t , s . r . o . , K l í š s k á 9 6 / 9 4 0 , 4 0 0 0 1 Ú s t í n a d L a b e m

O d ů v o d n ě n í :

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , I Č O 7 0 8 9 0 6 9 2 , 2 8 . ř í j n a 1 1 7 / 2 7 7 1 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a , k t e r é h o z a s t u p u j e K u b a & P i l a ř

a r c h i t e k t i s . r . o . , I Č O 2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á 5 8 / 3 8 7 , 6 0 2 0 0 B r n o d n e 4 . 2 . 2 0 2 1 p o d a l ž á d o s t o v y d á n í
s t a v e b n í h o p o v o l e n í p r o s t a v b u „ N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y “
v r o z s a h u s t a v e b n í c h o b j e k t ů „ S O 2 5 a Ú p r a v a m í s t n í k o m u n i k a c e u l . Z e l e n á ; S O 2 5 b Ú p r a v a m í s t n í

k o m u n i k a c e u l . 2 8 . Ř í j n a ; S O 2 6 P a r k o v i š t ě , c h o d n í k y a z p e v n ě n é p l o c h y “ n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 ,

2 6 3 2 / 4 , 2 6 3 3 , 2 6 3 4 / 6 , 2 6 3 4 / 8 , 2 6 3 4 / 3 3 , 2 6 3 4 / 3 5 . 2 6 3 4 / 3 7 , 2 6 3 4 / 4 3 , 2 6 3 5 / 1 , 2 6 3 7 , 2 6 3 9 / 1 2 , 2 7 2 7 / 1 , 2 7 2 7 / 2 ,
3 5 9 4 / 6 , 3 5 9 4 / 7 , 3 5 9 4 / 9 , 3 5 9 4 / 1 8 , 3 5 9 4 / 1 9 , 3 5 9 4 / 2 8 v k a t a s t r á l n í m ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 @ a n k o v m ‘ s p o j e n l ' K o m e r č n í b a n k a . a s ,
6 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 c i s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
22/43



 

7 / 1 8

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

P r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c i n a z v a n o u „ N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y “
z p r a c o v a l a p r á v n i c k á o s o b a K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , I Č O 2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á 5 8 / 3 8 7 , 6 0 2 0 0 B r n o
( g e n e r á l n í p r o j e k t a n t ) . Z p r a c o v a t e l e m d í l č í č á s t i p r o j e k t u - p o z e m n í c h k o m u n i k a c í j e p r á v n i c k á o s o b a A F R Y
C Z s . r . 0 . , I Č O 4 5 3 0 6 6 0 5 , M a g i s t r ů 1 2 7 5 / 1 3 , 1 4 0 0 0 P r a h a 4 . P r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e ( d a t u m 1 0 / 2 0 2 0 ,
s t u p e ň D S P ) j e a u t o r i z o v a n á i n ž e n ý r e m p r o d o p r a v n í s t a v b y _ Č K A I T 0 0 1 3 9 5 0 .
Ú z e m n í r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É K N I H O V N Y
č . 8 8 / 2 0 2 0 b y l o v y d á n o o d b o r e m ú z e m n í h o p l á n o v á n í a s t a v e b n í h o ř á d u M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y p o d č j .
S M O / 5 2 9 7 4 9 / 2 0 / U P a S R / V l t d n e 2 9 . 9 . 2 0 2 0 ( r o z h o d n u t í n a b y l o p r á v n í m o c i d n e 3 . 1 1 . 2 0 2 0 ) .

S o u h l a s p r o s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d d l e § 1 5 o d s t . 2 s t a v e b n í h o z á k o n a p r o v ý š e u v e d e n o u s t a v b u v y d a l o d b o r
ú z e m n í h o p l á n o v á n í a s t a v e b n í h o ř á d u M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y d n e 4 . 2 . 2 0 2 1 p o d č j . S M O / O 7 0 2 7 7 / 2 1 /
U P a S R / V l t .

D n e m p o d á n í ž á d o s t i o s t a v e b n í p o v o l e n í b y l o v s o u l a d u s § 4 4 o d s t . 1 ) s p r á v n í h o ř á d u z a h á j e n o s t a v e b n í
ř í z e n í .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v y m e z i l o k r u h ú č a s t n í k ů d l e § 1 0 9 p í s m . a ) a ž t ) s t a v e b n í h o z á k o n a t a k , j a k j e
u v e d e n o n í ž e . P ř i v y m e z o v á n í o k r u h u ú č a s t n í k ů s t a v e b n í h o ř í z e n í z k o u m a l s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v l i v
p r o v á d ě n í s t a v b y n a p ř í m é d o t č e n í v l a s t n i c k ý c h p r á v k p o z e m k ů m a s t a v b á m s t a v b o u d o t č e n ý m , s t e j n ě j a k o
k o k o l n í m p o z e m k ů m a s t a v b á m n a n i c h . Ř e š e n á s t a v b a s v ý m r o z s a h e m , c h a r a k t e r e m a b u d o u c í m p r o v o z e m
n e p ř e d s t a v u j e z d r o j m o ž n ý c h r u š i v ý c h v l i v ů n a v z d á l e n ě j š í o k o l í , a p r o t o s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d z a h r n u l
m e z i ú č a s t n í k y ř í z e n í d l e p í s m . e ) a f ) v l a s t n í k y b e z p r o s t ř e d n ě s o u s e d í c í c h b u d o v a p o z e m k ů , j e j i c h ž
v l a s t n i c k é p r á v o m ů ž e b ý t s t a v e b n í m p o v o l e n í m p ř í m o d o t č e n o .

V e v z t a h u k i d e n t i f i k a c i ú č a s t n í k ů ř í z e n í p o d l e u s t a n o v e n í § 1 0 9 p í s m . e ) s t a v e b n í h o z á k o n a n e b y l i t i t o
i d e n t i f i k o v á n i j m é n e m a p ř í j m e n í m j a k s t a n o v u j e § 6 9 o d s t . 2 s p r á v n í h o ř á d u - a l e s o h l e d e m n a p r á v n í
p r i n c i p l e x s p e c i a l i s d e r o g a t g e n e m / i , j s o u t i t o ú č a s t n í c i i d e n t i f i k o v á n i v e s m y s l u u s t a n o v e n í § 1 1 2 o d s t . 1
s t a v e b n í h o z á k o n a o z n a č e n í m p o z e m k ů a s t a v e b e v i d o v a n ý c h v k a t a s t r u n e m o v i t o s t í .

O k r u h ú č a s t n í k ů ř í z e n í b y l v y m e z e n n á s l e d o v n ě :

Ú č a s t n í k s t a v e b n í h o ř í z e n í p o d l e § 1 0 9 s t a v e b n í h o z á k o n a n á s l e d o v n ě :

- d l e p í s m . a ) s t a v e b n í k :

M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , 2 8 . ř í j n a 1 1 7 / 2 7 7 1 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

— d l e p í s m . b ) a ž d ) v l a s t n í k s t a v b y , n a n í ž m á b ý t p r o v e d e n a z m ě n a , n e n í - l i S t a v e b n í k e m ; v l a s t n í k
p o z e m k u , n a k t e r é m m á b ý t s t a v b a p r o v á d ě n a , n e n í — l i S t a v e b n í k e m , m ů ž e - l i b ý t j e h o v l a s t n i c k é p r á v o k
p o z e m k u p r o v á d ě n í m s t a v b y p ř í m o d o t č e n o ; v l a s t n í k s t a v b y n a p o z e m k u , n a k t e r é m m á b ý t s t a v b a
p r o v á d ě n a , a t e n , k d o m á k t o m u t o p o z e m k u n e b o s t a v b ě p r á v o o d p o v í d a j í c í v ě c n é m u b ř e m e n u , m o h o u -
l i b ý t j e j i c h p r á v a p r o v á d ě n í m s t a v b y p ř í m o d o t č e n a :

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , P r o k e š o v o n á m ě s t í 8 / 1 8 0 3 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a
G e n e r á l n í f i n a n č n í ř e d i t e l s t v í , L a z a r s k á 7 / 1 5 , 1 1 0 0 0 P r a h a

P O D A a . s . , 2 8 . ř í j n a 1 0 2 / 1 1 6 8 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

T — M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . , T o m í č k o v a 1 / 2 1 4 4 , 1 4 8 0 0 P r a h a
V y s o k á š k o l a b á ň s k á - T e c h n i c k á u n i v e r z i t a O s t r a v a , 1 7 . l i s t o p a d u 1 5 / 2 1 7 2 , 7 0 8 0 0 O s t r a v a
Č D - T e l e m a t i k a a . s . , P e r n e r o v a 2 a / 2 8 1 9 , 1 3 0 0 0 P r a h a
Č E Z D i s t r i b u c e , a . s . , T e p l i c k á 8 / 8 7 4 , 4 0 5 0 2 D ě č í n
L A N I A D E T A a . s . , 2 8 . ř í j n a 9 5 / 1 6 1 0 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

O V A N E T a . s . , H á j k o v a 1 3 / 1 1 0 0 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a
S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 6 / 5 5 5 , 7 2 9 2 9
O s t r a v a

C E T I N a . s . . Č e s k o m o r a v s k á 1 9 / 2 5 1 0 , 1 9 0 0 0 P r a h a
S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e , p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e , Ú p r k o v a 1 / 7 9 5 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a
S m a r t I n n o v a t i o n C e n t e r , s . r . o , P u r k y ň o v a 1 2 5 / 6 4 8 , 6 1 2 0 0 B r n o
Č e s k á r e p u b l i k a , I Č O 0 0 0 0 0 0 0 1 — 0 0 1
D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . , P o d ě b r a d o v a 2 / 4 9 4 , 7 0 1 7 1 O s t r a v a
O s t r a v s k á u n i v e r z i t a , D v o ř á k o v a 7 / 1 3 8 , 7 0 2 0 0 O s t r a v a

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a l Č 9 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o i e n i K o m e r č n í b a n k a , a . s .
w w w . m o a p . c z D I C C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
23/43



8 / 1 8

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

D i a l T e l e c o m , a . s . , K ř i ž í k o v a 3 6 a / 2 3 7 , 1 8 6 0 0 P r a h a

V e o l i a E n e r g i e C R a . s . , 2 8 . ř í j n a 7 / 3 3 3 7 7 0 2 0 0 O s t r a v a
V o d a f o n e C z e c h R e p u b l i c a . s . n á m ě s t í J u n k o v y c h 2 / 2 8 0 8 , 1 5 5 0 0 P r a h a
Č e s k é R a d i o k o m u n i k a c e a . s . S k o k a n s k á 1 / 2 1 1 7 , 1 6 9 0 0 P r a h a

G a s N e t , s . r . o . , K l í š s k á 9 6 / 9 4 0 4 0 0 0 1 Ú s t í n a d L a b e m

d l e p í s m e ) a f ) v l a s t n í k s o u s e d n í h o p o z e m k u n e b o s t a v b y n a n ě m , m ů ž e - - l i b ý t j e h o v l a s t n i c k é p r á v o
p r o v á d ě n í m s t a v b y p ř í m o d o t č e n o , a t e n , k d o m á k s o u s e d n í m u p o z e m k u n e b o s t a v b ě n a n ě m p r á v o
o d p o v í d a j í c í v ě c n é m u b ř e m e n u , m ů ž e - l i b ý t t o t o p r á v o p r o v á d ě n í m s t a v b y p ř í m o d o t č e n o s t í m , ž e o k r u h
ú č a s t n í k ů ř í z e n í j e v s o u l a d u s § 1 1 2 o d s t . ] ) s t a v e b n í h o z á k o n a v y m e z e n t ě m i t o p o z e m k y a s t a v b a m i n a
n i c h : P o z e m k y p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 , 2 6 3 4 / 1 0 2 6 3 4 / 1 7 , 2 6 3 4 / 4 2 , 2 6 3 4 / 5 3 , 2 6 3 4 / 5 6 , 2 6 3 5 / 2 , 2 6 3 5 / 6 9 , 2 6 3 5 / 7 1 ,
2 6 3 5 / 7 2 , 2 7 0 1 / 1 , 2 7 2 7 / 6 , 2 7 2 7 / 9 , 2 7 2 7 / 1 1 , 2 7 2 7 / 3 7 , 2 7 2 7 / 5 0 , 2 7 2 7 / 1 2 , 2 8 3 2 / 1 , 3 5 9 4 / 1 , 3 5 9 4 / 3 , 3 5 9 4 / 1 4 ,
3 5 9 4 / 4 0 , 3 5 9 4 / 4 2 , 3 5 9 4 / 4 4 , 3 5 9 4 / 4 7 , 3 6 2 6 / 2 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a . B u d o v y č í s l o p o p i s n é :
1 6 1 0 , 3 0 6 2 , 3 0 6 5 , 3 1 0 6 , 3 3 7 3 , 3 3 8 8 , 3 3 9 0 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a a b u d o v a b e z č p / č e
u m í s t ě n á n a p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 5 3 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d z j i s t i l ž e ž á d o s t n e o b s a h u j e p o ž a d o v a n é n á l e ž i t o s t i , p r o t o s t a v e b n í k a v y z v a l p o d l e
§ 1 1 1 o d s t . 3 s t a v e b n í h o z á k o n a k d o p l n ě n í ž á d o s t i , t j . p ř e d l o ž e n í d o k l a d ů u v e d e n ý c h v e v ý z v ě z e d n e

4 3 2 0 2 1 p o d č j . M O a P / 0 1 9 5 9 8 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n , v e l h ů t ě u r č e n é p o d l e § 3 9 o d s t . 1 s p r á v n í h o ř á d u d o
3 1 . 5 . 2 0 2 1 , k t e r o u v z h l e d e m k p o v a z e v a d p o v a ž o v a l s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d z a p ř i m ě ř e n o u V z h l e d e m

k t o m u . ž e b y l a u č i n ě n a v ý z v a k o d s t r a n ě n í p o d s t a t n ý c h v a d ž á d o s t i a p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e s p e c i á l n í
s t a v e b n í ú ř a d s o u č a s n ě u s n e s e n í m č j . M O a P / 0 1 9 7 0 9 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e d n e 4 . 3 . 2 0 2 1 r o z h o d l o p ř e r u š e n í

ř í z e n í d l e u s t a n o v e n í § 1 1 1 o d s t . 3 s t a v e b n í h o z á k o n a d o 3 1 . 5 2 0 2 1 D n e 2 4 . 5 2 0 2 1 s t a v e b n í k p o ž á d a l o
p r o d l o u ž e n í l h ů t y k d o p l n ě n í p o d k l a d ů ž á d o s t i . S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d u s n e s e n í m č j .

M O a P / 0 4 5 5 5 2 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e d n e 3 1 . 5 . 2 0 2 1 p r o d l o u ž i l l h ů t u k d o p l n ě n í ž á d o s t í a r o z h o d l o p ř e r u š e n í
ř í z e n í d o 3 1 . 8 . 2 0 2 1 . S t a v e b n í k s v o u ž á d o s t o s t a v e b n í p o v o l e n í d o p l n i l p o d á n í m z e d n e 2 3 . 8 . 2 0 2 1 .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o b d r ž e l k ž á d o s t i o s t a v e b m ’ p o v o l e n í t y t o d o k l a d y , k t e r é j s o u s o u č á s t í s p i s o v é

d o k u m e n t a c e :

- Z á v a z n é s t a n o v i s k o M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y o d b o r u o c h r a n y ž i v o t n í h o p r o s t ř e d í d n e 2 5 . 2 2 0 2 1 č j .
S M O / 1 1 0 5 8 6 / 2 1 / O Z P / H u d d n e 1 9 . 1 2 . 2 0 1 9 c j . S M O / 7 0 2 6 7 8 / 1 9 / O Ž P / F A ( K S 1 9 1 7 / 2 0 1 9 )

— V y j á d ř e n í M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y , o d b o r u d o p r a v y d n 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 c j . S M O / 7 2 4 2 7 6 / 2 0 / O D / H a v

- Z á v a z n é s t a n o v i s k o H a s i č s k é h o z á c h r a n n é h o s b o r u M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e d n e 1 8 . 1 2 . 2 0 2 0 č j , H S O S -
1 0 4 5 6 — 2 / 2 0 2 0

- Z á v a z n é s t a n o v i s k o K r a j s k é h y g i e n i c k é s t a n i c e M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e s e s í d l e m v O s t r a v ě d n e

1 5 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . K H S M S 6 1 9 6 1 / 2 0 2 0 / O V / H O K , e - m a i l z e d n e 2 5 . 2 . 2 0 2 1

- V y j á d ř e n í D r á ž n í h o ú ř a d u d n e 2 5 . 2 . 2 0 2 1 z n . D U C R — l 1 5 5 9 / 2 1 / S j

— Z á v a z n é s t a n o v i s k o M i n i s t e r s t v a o b r a n y . S e k c e n a k l á d á n í s m a j e t k e m d n e 3 0 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 1 0 6 8 4 5 / 2 0 2 0 -

1 l S O - O U Z - B R , e - m a i l z e d n e 1 . 3 . 2 0 2 1

- V y j á d ř e n í Ú z e m n í h o i n s p e k t o r á t u p r o M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j S t á t n í e n e r g e t i c k é i n s p e k c e d n e 4 . 2 . 2 0 2 1

z n . S E I - 2 3 8 3 / 2 0 2 1 / 8 0 . 1 0 2

- S t a n o v i s k o P o l i c i e Č e s k é r e p u b l i k y , M ě s t s k é h o ř e d i t e l s t v í , D o p r a v n í h o i n s p e k t o r á t u d n e 2 1 . 1 . 2 0 2 1 č j .

K R P T - 2 6 3 6 4 0 - ] / C J - 2 0 2 0 - 0 7 0 7 0 6

— V y j á d ř e n í M ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á v O s t r a v a a P ř í v o z , o d b o r u i n v e s t i c a m í s t n í h o h o s p o d á ř s t v í d n e
1 4 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . M O a P / O 9 1 9 4 3 / 2 0 / O M W S i n .

- V y j á d ř e n í P K P C A R G O I N T E R N A T I O N A L a . s . d n e 3 0 . 3 . 2 0 2 1 z n . S N / 2 1 / Č m / T Ř / 1 5 4 / 2 1 , e — m a i l d n e
1 4 . 1 2 . 2 0 2 0

— V y j á d ř e n í C Z F O N E T s . r . o . d n e 3 1 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . U R V - 2 0 - 5 8 4

— V y j á d ř e n í C o p r o s y s N e T r o n s . r . o . d n e 1 6 . 3 . 2 0 2 1 b e z z n .

- V y j á d ř e n í Č D - T e l e m a t i k a a . s . d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 b e z č j .

- V y j á d ř e n í Č e s k é r a d i o k o m u n i k a c e a . s . d n e 3 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . U P T S / O S / 2 6 1 7 5 0 / 2 0 2 0

- V y j á d ř e n í C E T I N a . s . d n e 1 8 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . 8 3 6 8 6 3 / 2 0

- V y j á d ř e n í Č E Z E n e r g e t i c k é s l u ž b y s . r . o . d n e 1 0 . 3 . 2 0 2 1 z n . 8 5 7 1 / E S / 2 1

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a a . s
w w w . m o a p . e z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 8 1 / 0 1 0 0

 
 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
24/43



9 / 1 8

č . j . : M O a P / O 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

V y j á d ř e n í Č E Z I C T S e r v i c e s a . s . d n e 1 3 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 0 7 0 0 3 0 5 8 0 0

V y j á d ř e n í Č E Z D i s t r i b u c e , a . s . d n e 5 . 2 . 2 0 2 1 z n . 4 1 2 1 5 6 2 4 6 9

V y j á d ř e n í D i a l T e l e c o m a . s . d n e 1 9 . 3 . 2 0 2 1 z n . O V 8 8 3 5 6 5

V y j á d ř e n í D I A M O s t á t n í p o d n i k d n e 1 8 . 2 . 2 0 2 1 z n . D 5 0 0 / 0 6 0 1 2 / 2 0 2 1

V y j á d ř e n í D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . d n e 1 0 . 3 . 2 0 2 1 z n . 2 1 1 3 0 1 1 / R L K / 2 1 / 0

V y j á d ř e n í F i n e T e c h n o l o g y O u t s o u r c e s . r . o . d n e 1 5 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . 2 5 6 1 7

V y j á d ř e n í G A R A N T K O N T R O L s p o l . s r . o . d n e 1 3 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 0 0 0 0 0 0 5 7 8

V y j á d ř e n í G r e e n G a s D P B a . s . d n e 1 5 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . I n g . Š m / 1 4 4 0 / 2 0 / 3 1 8 6

V y j á d ř e n í G a s N e t S l u ž b y s . r . o . d n e 1 8 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 5 0 0 2 2 6 8 7 8 0

V y j á d ř e n í i t s e l f s . r . o . d n e 5 . 3 . 2 0 2 1 č j . 2 1 / 0 0 1 2 1 1

V y j á d ř e n í L i b e r t y O s t r a v a a . s . e — m a i l z e d n e 1 0 . 1 2 . 2 0 2 0

V y j á d ř e n í N o r d i c T e l e c o m S G a . s . d n e 1 0 . 3 . 2 0 2 1 č j . 2 0 2 1 - 0 3 0 3 1 1 2 7 0 6

V y j á d ř e n í N e j c z s . r . o . d n e 1 1 . 3 . 2 0 2 1 z n . V Y J N E J - 2 0 2 1 - 0 1 4 1 5 — 0 1

V y j á d ř e n í O K D a . s . d n e 1 7 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 6 5 6 / 2 0 2 0

V y j á d ř e n í O K K K o k s o v n y a . s . d n e 2 5 . 1 . 2 0 2 1 z n . P r / V y

V y j á d ř e n í O s t r a v s k á u n i v e r z i t a d n e 1 0 . 3 . 2 0 1 9 č j . O U - 1 5 4 3 1 / 9 2 - 2 0 2

V y j á d ř e n í O P T I L I N E a . s . d n e 2 0 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 1 4 1 2 0 0 2 9 3 3

V y j á d ř e n í O s t r a v s k é k o m u n i k a c e , a . s . d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . O K A S — 8 9 5 9 / 2 0 / T S Ú / P r , W i P . e - m a i l z e d n e

8 . 3 . 2 0 2 1 , d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 0 K A S - 8 9 5 9 / 2 0 / 1 ‘ S U / K 1

V y j á d ř e n í O s t r a v s k é v o d á r n y a k a n a l i z a c e a . s . d n e 1 1 . 1 . 2 0 2 1 z n . 3 . 1 / 8 0 2 5 / 1 1 8 9 8 / 2 0 / P a c , e - m a i l z e d n e

2 6 . 2 . 2 0 2 1

V y j á d ř e n í O V A N E T a . s . d n e 2 9 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 2 0 - 5 5 3

V y j á d ř e n í P O D A a . s . d n e 5 . 1 . 2 0 2 1 z n . T a V / 0 0 8 / 2 0 2 1 / V o

V y j á d ř e n í K r a j s k é ř e d i t e l s t v í P o l i c i e M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e , d n e 5 . 3 . 2 0 2 1 č j . K R P T - 2 9 3 8 - 1 1 4 / Č J -

2 0 2 1 - 0 7 O O I T

V y j á d ř e n í P o v o d í O d r y , s t á t n í p o d n i k d n e 2 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . P O D / 1 9 9 4 3 / 2 0 2 0 / 9 2 3 2 / 8 2 1 . 0 9

V y j á d ř e n í S I T E L , s p o l . s r . o . d n e 2 0 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 1 1 1 2 0 0 5 2 8 8

V y j á d ř e n í S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e , p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e , s t ř e d i s k o O s t r a v a d n e

2 7 . 1 1 . 2 0 2 0 z n . S S M S K / 2 0 2 0 / 2 9 4 9 2 / J a

V y j á d ř e n í S p r á v a ž e l e z n i c s t á t n í o r g a n i z a c e e - m a í l z e d n e 1 2 . 1 . 2 0 2 1

V y j á d ř e n í T - M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . d n e 9 . 1 2 . 2 0 2 0 č j . E 5 2 4 1 5 / 2 0

V y j á d ř e n í T e l c o P r o S e r v i c e s , a . s . d n e 1 4 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 0 1 0 1 1 6 6 1 1 8

V y j á d ř e n í U N I P r o m o t i o n s . r . o . d n e 2 7 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . 1 3 3 4 0 8 6 9 2

V y j á d ř e n í U C E D s . r . o . d n e 1 1 . 1 . 2 0 2 1 č . 2 0 2 0 3 2 3 4 6 1

V y j á d ř e n í V Í T K O V I C E a . s . d n e 1 6 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . S t . 1 9 1 / 0 4 9 / 2 0 2 0

V y j á d ř e n í V e o l i a E n e r g i e Č R a . s . d n e 2 8 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . R S M S S / 2 0 2 0 1 2 2 1 - 0 0 5 / S R , d n e 2 1 . 1 2 . 2 0 2 0 z n .
R S M S S / 2 0 2 0 1 2 0 3 ' - 0 0 5 / E S

V y j á d ř e n í V e o l i a P r ů m y s l o v é s l u ž b y Č R a . s . d n e 3 . 1 2 . 2 0 2 0 z n . V P S / 2 0 2 0 1 2 0 3 - 0 0 5 / E S

V y j á d ř e n í V o d a f o n e C z e c h R e p u b l i c a . s . d n e 2 9 . 1 . 2 0 2 1 z n . 2 1 0 1 2 1 — 1 0 0 2 2 4 9 0 7 5

D á l e b y l o v r á m c i s t a v e b n í h o ř í z e n í d o l o ž e n o :

2 x p r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e , k t e r o u z p r a c o v a l a p r á v n i c k á o s o b a K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , i Č O
2 7 7 3 8 0 2 7 , K o p e č n á 5 8 / 3 8 7 . 6 0 2 0 0 B r n o ( g e n e r á l n í p r o j e k t a n t ) . Z p r a c o v a t e l e m d í l č í č á s t i p r o j e k t u -
p o z e m n í c h k o m u n i k a c í j e p r á v n i c k á o s o b a A F R Y C Z s . r . o . , I Č O 4 5 3 0 6 6 0 5 , M a g i s t r ů 1 2 7 5 / 1 3 , 1 4 0 0 0
P r a h a 4 . P r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e ( d a t u m 1 0 / 2 0 2 0 , s t u p e ň D S P ) j e a u t o r i z o v a n á i n ž e n ý r e m p r o d o p r a v n í

s t a v b y _ Č K A I T 0 0 1 3 9 5 0 .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 9 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
w w w . m o a p . c z D I C C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
25/43



 

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

- Ú z e m n í r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y č . 8 8 / 2 0 2 0 b y l o v y d á n o o d b o r e m ú z e m n í h o p l á n o v á n í a

s t a v e b n í h o ř á d u M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y p o d č j . S M D / 5 2 9 7 4 9 1 2 0 / Ú P a S Ř / V 1 t d n e 2 9 . 9 . 2 0 2 0
( r o z h o d n u t í n a b y l o p r á v n í m o c i d n e 3 . 1 1 . 2 0 2 0 ) .

— S o u h l a s d l e § 1 5 o d s t . 2 s t a v e b n í h o z á k o n a , k t e r ý v y d a l o d b o r ý ú z e m n í h o p l á n o v á n í a s t a v e b n í h o ř á d u

M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y d n e 4 . 2 . 2 0 2 1 p o d č j . S M O / O 7 0 2 7 7 / 2 1 / U P a S R / V l t

- S o u h l a s S t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v a k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 ,

2 6 3 4 / 6 , 2 6 3 4 / 8 . 2 6 3 4 / 3 5 , 2 6 3 4 / 3 7 , 2 6 3 4 / 4 3 , 3 5 9 4 / 6 , 3 5 9 4 / 9 , 3 5 9 4 / 2 8 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , j e ž b y l
d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a s i t u a č n í m v ý k r e s u p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e d n e 2 3 . 6 . 2 0 2 0 .

— S o u h l a s M ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a p o z e m c í c h

p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 , 2 6 3 7 , 2 6 3 9 / 1 2 , 2 7 2 7 / 1 , 2 7 2 7 / 2 , 3 5 9 4 / 7 , 3 5 9 4 / 1 8 , 3 5 9 4 / 1 9 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , j e ž
b y l d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a s i t u a č n í m v ý k r e s u p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e d n e 3 0 . 3 . 2 0 2 1 .

- S o u h l a s S m a r t I n n o v a t i o n C e n t e r , s . r . o . k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 3

v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , j e ž b y l d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a s i t u a č n í m v ý k r e s u p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e .

- R o z h o d n u t í č . 5 1 7 / 2 1 / V H , k t e r é v y d a l o d b o r o c h r a n y ž i v o t n í h o p r o s t ř e d í M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y
( r o z h o d n u t í m b y l o p o v o l e n o n a k l á d á n í s v o d a m i a s t a v b a v o d n í h o d í l a ) č j . S M O / 2 5 9 4 7 0 / 2 1 / O Ž P / S t r z e

d n e 7 . 6 . 2 0 2 1 ( p r á v n í m o c d n e 1 3 . 7 . 2 0 2 1 )

- K o p i e p í s e m n o s t i č j . M O a P / 0 3 0 3 2 4 / 2 1 / 0 I M H / W i j z e d n e 1 3 . 4 . 2 0 2 1 ( v z d á n í s e č á s t i p r á v z e s t a v e b n í h o

p o v o l e n í p r o s t a v b u „ R e k o n s t r u k c e o b s l u ž n é p l o c h y c h o d n í k ů u p o l y f u n k č n í h o d o m u n a u l . V í t k o v i c k á ,

s p . z n . S - M O a P / 7 4 7 5 2 / 1 7 )

- V ý p i s y z k a t a s t r u n e m o v i t o s t í a k o p i e k a t a s t r á l n í m a p y z á j m o v é h o ú z e m í

— P l á n k o n t r o l n í c h p o d m í n e k

- P l n á m o c č . 0 6 1 / 2 0 1 9 / 1 M k z a s t u p o v á n í s t a v e b n í k a M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , I Č O 7 0 8 9 0 6 9 2 , p r á v n i c k o u

o s o b o u K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , I C O 2 7 7 3 8 0 2 7 z e d n e 4 . 1 0 . 2 0 1 9 .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o p a t ř e n í m č j . M O a P / 0 7 5 8 4 7 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e d n e 9 . 9 . 2 0 2 1 i n f o r m o v a l v s o u l a d u
s u s t . § 7 0 o d s t . 2 z á k o n a č . 1 1 4 / 1 9 9 2 S b . , o o c h r a n ě p ř í r o d y a k r a j i n y , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů ( d á l e j e n

„ z á k o n o o c h r a n ě p ř í r o d y a k r a j i n y “ ) o b č a n s k á s d r u ž e n í , j e j i c h ž h l a v n í m p o s l á n í m p o d l e s t a n o v j e o c h r a n a

p ř í r o d y a k r a j i n y . a j e ž p o d a l a ž á d o s t o i n f o r m o v á n í o v š e c h z a m ý š l e n ý c h z á s a z í c h a z a h a j o v a n ý c h s p r á v n í c h

ř í z e n í c h , p ř i n i c h ž m o h o u b ý t d o t č e n y z á j m y o c h r a n y p ř í r o d y a k r a j i n y c h r á n ě n é p o d l e z á k o n a o c h r a n ě

p ř í r o d y a k r a j i n y , ž e d n e 4 . 2 . 2 0 2 1 z a h á j e n o s t a v e b n í ř í z e n í p r o p ř e d m ě t n o u s t a v b u .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o p a t ř e n í m č j . M O a P / O 7 5 8 3 9 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e d n e 9 . 9 . 2 0 2 1 o z n á m i l z n á m ý m

ú č a s t n í k ů m ř í z e n í a d o t č e n ý m o r g á n ů m z a h á j e n í s t a v e b n í h o ř í z e n í n a v ý š e u v e d e n o u s t a v b u . L o k a l i t a

s t a v e b n í h o z á m ě r u j e s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u z ú ř e d n í č i n n o s t i v š e o b e c n ě z n á m a , j e d n á s e o

k o m u n i k a c e v e ř e j n ě h o j n ě u ž í v a n é i p r a c o v n í k y s p r á v n í h o o r g á n u v r á m c i j e j i c h t e r é n n í č i n n o s t i , j e d n á s e

t e d y o t z v . n o t o r i e t u . J e l i k o ž j s o u s p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u d o b ř e z n á m y p o m ě r y n a m í s t ě s a m é m ,
s t a v e b n í k p ř e d l o ž i l v e š k e r é n á l e ž i t o s t i p o t ř e b n é k ž á d o s t i v t é t o v ě c i a ž á d o s t p o s k y t o v a l a d o s t a t e č n é

p o d k l a d y p r o p o s o u z e n í s t a v b y a s t a n o v e n í p o d m í n e k k j e j í m u p r o v á d ě n í , s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d p o d l e

u s t a n o v e n í § 1 1 2 o d s t . 2 s t a v e b n í h o z á k o n a u p u s t i l o d o h l e d á n í n a m í s t ě a ú s t n í h o j e d n á n í . S p e c i á l n í
s t a v e b n í ú ř a d s t a n o v i l , ž e v e l h ů t ě d o 1 0 d n ů o d d o r u č e n í p í s e m n o s t i č j . M O a P / 0 7 5 8 3 9 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e
d n e 9 . 9 . 2 0 2 1 m o h o u ú č a s t n í c i ř í z e n í u p l a t n i t s v é n á m i t k y a d o t č e n é o r g á n y s v á s t a n o v i s k a .

D l e § 1 4 4 o d s t . l ) s p r á v n í h o ř á d u b y l o m o ž n o p ř e d m ě t n é s t a v e b n í ř í z e n í o z n a č i t j a k o ř í z e n í s v e l k ý m p o č t e m

ú č a s t n í k ů . O z n á m e n í s e ú č a s t n í k ů m ř í z e n í p o d l e § 2 7 o d s t . 1 s p r á v n í h o ř á d u , t j . ú č a s t n í k ů m s t a v e b n í h o ř í z e n í
p o d l e § 1 0 9 p í s m . a ) a ž ( 1 ) s t a v e b n í h o z á k o n a — d o r u č o v a l o j e d n o t l i v ě . Ú č a s t n í k ů m s t a v e b n í h o ř í z e n í p o d l e
§ 1 0 9 p í s m . e ) a f ) s t a v e b n í h o z á k o n a , s e o z n á m e n í d o r u č o v a l o p o d l e § 1 4 4 o d s t . 6 s p r á v n í h o ř á d u , t j .

v e ř e j n o u v y h l á š k o u , t z n . ž e b y l o v y v ě š e n o n a ú ř e d n í d e s c e z d e j š í h o ú ř a d u . P a t n á c t ý m d n e m p o v y v ě š e n í s e

p í s e m n o s t p r o t y t o ú č a s t n í k y p o v a ž o v a l a z a d o r u č e n o u . D n e m v y v ě š e n í b y l d e n v y v ě š e n í n a ú ř e d n í d e s c e

s p r á v n í h o o r g á n u , k t e r ý p í s e m n o s t d o r u č o v a l . P o d l e § 2 5 o d s t . 1 s p r á v n í h o ř á d u s e v e ř e j n o u v y h l á š k o u

d o r u č u j e i o s o b á m n e z n á m é h o p o b y t u n e b o s í d l a a o s o b á m , j i m ž s e p r o k a z a t e l n ě n e d a ř í d o r u č o v a t , j a k o ž i
o s o b á m , k t e r é n e j s o u z n á m y , a v d a l š í c h p ř í p a d e c h , k t e r é s t a n o v í z á k o n .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 9 0 8 4 5 4 5 1 g a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
1 0 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I C C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 C i s l o ú č t u 1 9 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
26/43



č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d ú č a s t n í k y ř í z e n í a d o t č e n é o r g á n y z á r o v e ň u p o z o r n i l , ž e j e v e s t a v e b n í m ř í z e n í

u p l a t n ě n a z á s a d a k o n c e n t r a c e ř í z e n í , c o ž z n a m e n á , ž e d o t č e n é o r g á n y m o h o u u p l a t n i t s v á z á v a z n á s t a n o v i s k a

a ú č a s t n í c i ř í z e n í s v é n á m i t k y , p o p ř í p a d ě d ů k a z y , p o u z e d o v ý š e u v e d e n é l h ů t y s t a n o v e n é s p e c i á l n í m
s t a v e b n í m ú ř a d e m s t í m , ž e k z á v a z n ý m s t a n o v i s k ů m , n á m i t k á m a d ů k a z ů m u p l a t n ě n ý m p o u p l y n u t í t é t o

l h ů t y n e b u d e p ř i h l é d n u t o .

Ú č a s t n í c i ř í z e n í m ě l i p o d l e § 1 1 4 o d s t . l s t a v e b n í h o z á k o n a m o ž n o s t u p l a t n i t n á m i t k y p r o t i p r o j e k t o v é

d o k u m e n t a c i , z p ů s o b u p r o v á d ě n í a u ž í v á n í s t a v b y n e b o p o ž a d a v k ů m d o t č e n ý c h o r g á n ů , p o k u d b y b y l o j i m i

p ř í m o d o t č e n o j e j i c h v l a s t n i c k é p r á v o n e b o p r á v o z a l o ž e n é s m l o u v o u p r o v é s t s t a v b u n e b o o p a t ř e n í n e b o
p r á v o o d p o v í d a j í c í v ě c n é m u b ř e m e n u k p o z e m k u n e b o s t a v b ě s t í m , ž e k n á m i t k á m ú č a s t n í k ů ř í z e n í , k t e r é
b y l y n e b o m o h l y b ý t u p l a t n ě n y p ř i ú z e m n í m ř í z e n í , p ř i p o ř i z o v á n í r e g u l a č n í h o p l á n u n e b o p ř i v y d á n í
ú z e m n í h o o p a t ř e n í 0 s t a v e b n í u z á v ě ř e a n e b o ú z e m n í h o o p a t ř e n í o a s a n a c i ú z e m í , s e p o d l e § 1 1 4 o d s t . 2

s t a v e b n í h o z á k o n a n e p ř i h l í ž í .

D n e 2 0 . 9 . 2 0 2 1 s e d o s t a v i l ú č a s t n í k ř í z e n í Č e s k á r e p u b l i k a , z a s t o u p e n ý G e n e r á l n í m f i n a n č n í m ř e d i t e l s t v í m ,

L a z a r s k á 1 5 / 7 , 1 1 7 2 2 P r a h a 1 , k t e r é h o n a z á k l a d ě p l n ý c h m o c í z a s t u p o v a l _ S p e c i á l n í

s t a v e b n í ú ř a d u m o ž n i l _ n a h l é d n o u t d o s p i s u v e d e n é h o k ž á d o s t i . s t a v e b n í k a o v y d á n í
s t a v e b n í h o p o v o l e n í p r o S t a v b u , p ř i č e m ž t e n t o u v e d l , ž e s e k p ř e d l o ž e n ý m p o d k l a d ů m v y j á d ř i t n e c h c e .
S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o n a h l é d n u t í d o s p i s u s e p s a l p r o t o k o l č j . M O a P / O 7 8 8 9 9 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n z e d n e
2 0 . 9 . 2 0 2 1 , k t e r ý j e — v l a s t n o r u č n ě p o d e p s á n .

P o d l e u s t a n o v e n í § 3 6 o d s t . 3 s p r á v n í h o ř á d u n e s t a n o v í - l i z á k o n j i n a k , m u s í b ý t ú č a s t n í k ů m p ř e d v y d á n í m

r o z h o d n u t í v e v ě c i d á n a m o ž n o s t v y j á d ř i t s e k p o d k l a d ů m r o z h o d n u t í . S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d n a t o t o p r á v o
ú č a s t n í k ů ř í z e n í p o u k á z a l v u s n e s e n í , j e ž b y l o s o u č á s t í o z n á m e n í o z a h á j e n í ř í z e n í č j . M O a P / 0 7 5 8 3 9 / 2 1 /

O S Ř P I / L í n z e d n e 9 . 9 . 2 0 2 1 . Ú č a s t n í k ů m ř í z e n í d a l m o ž n o s t v y j á d ř i t s e k p o d k l a d ů m r o z h o d n u t í , a t o
n e j p o z d ě j i d o 7 d n ů p o s k o n č e n í l h ů t y s t a n o v e n é p r o p o d á n í n á m i t e k . S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d s o u č a s n ě
u p o z o r n i l ú č a s t n í k y ř í z e n í , ž e t e n t o t e r m í n s l o u ž í j i ž p o u z e k s e z n á m e n í s k o m p l e t n í m s p i s e m p ř e d v y d á n í m

r o z h o d n u t í a n e j e d n á s e o d a l š í l h ů t u p r o u p l a t n ě n í n á m i t e k , a p o t o m t o t e r m í n u b u d e r o z h o d n u t í v y d á n o .

M o ž n o s t i s e z n á m i t s e s p o d k l a d y p r o r o z h o d n u t í n i k d o z ú č a s t n í k ů n e v y u ž i l .

P r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e j e ú p l n á , p ř e h l e d n á , z p r a c o v a n á o s o b o u s p ř í s l u š n o u a u t o r i z a c í a v o d p o v í d a j í c í

m í ř e ř e š í o b e c n é p o ž a d a v k y n a v ý s t a v b u . V e š k e r á d o l o ž e n á s t a n o v i s k a a v y j á d ř e n í j s o u k l a d n á . P r o j e k t o v á
d o k u m e n t a c e a d a l š í d o k l a d y d o l o ž e n é k ž á d o s t i o s t a v e b n í p o v o l e n í v y h o v u j í p o ž a d a v k ů m u p l a t n ě n ý m
d o t č e n ý m i o r g á n y , p r o j e k t o v á d o k u m e n t a c e s p l ň u j e o b e c n é t e c h n i c k é p o ž a d a v k y n a s t a v b y a p o d m í n k y

ú z e m n í h o r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v p r o v e d e n é m s t a v e b n í m ř í z e n í p ř e z k o u m a l p ř e d l o ž e n o u ž á d o s t z h l e d i s e k
u v e d e n ý c h v § 1 1 1 s t a v e b n í h o z á k o n a , z h l e d i s e k z á k o n a o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h v č e t n ě p r o v á d ě c í c h

p ř e d p i s ů i z h l e d i s k a v y h l á š k y č . 3 9 8 / 2 0 0 9 S b . o o b e c n ě t e c h n i c k ý c h p o ž a d a v c í c h z a b e z p e č u j í c í c h

b e z b a r i é r o v é u ž í v á n í s t a v e b . S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d p r o j e d n a l ž á d o s t s ú č a s t n í k y ř í z e n í a s d o t č e n ý m i

o r g á n y a z j i s t i l , ž e j e j í m p r o v e d e n í m a u ž í v á n í m n e j s o u z á j m y c h r á n ě n é s t a v e b n í m z á k o n e m a p ř e d p i s y

v y d a n ý m i k j e h o p r o v e d e n í o h r o ž e n y , p ř i č e m ž d o s p ě l k z á v ě r u , ž e ř e š e n í n a v r ž e n é ž a d a t e l e m , k t e r é j e

t e c h n i c k y i e k o n o m i c k y z d ů v o d n ě n é p r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c í , z a p ř e d p o k l a d u d o d r ž e n í p o d m í n e k t o h o t o

r o z h o d n u t í n e o h r o ž u j e a n i n e p o š k o z u j e z á j m y a p r á v a j i n ý c h , a t o n a d m í r u d a n o u z á k o n n ý m i p ř e d p i s y .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v p r ů b ě h u ř í z e n í n e s h l e d a l d ů v o d y , k t e r é b y b r á n i l y p o v o l e n í s t a v b y . J e d n o t l i v á
s t a n o v i s k a d o t č e n ý c h o r g á n ů u p l a t n ě n á v e s t a v e b n í m ř í z e n í b y l a z v á ž e n a a v y u ž i t a p ř i s t a n o v e n í p o d m í n e k

t o h o t o r o z h o d n u t í .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v r o z h o d n u t í u r č i l p o d m í n k y p r o p r o v e d e n í s t a v b y , k t e r ý m i j e s t a v e b n í k p o v i n e n s e

p ř i r e a l i z a c i s t a v b y ř í d i t . P o d m í n k y b y l y u r č e n y n á s l e d o v n ě : Z h l e d i s k a o c h r a n y s i l n i c e a b e z p e č n o s t i

s i l n i č n í h o p r o v o z u v č e t n ě o c h r a n y c h o d c ů j s o u s t a n o v e n y p o d m í n k y č . 1 1 - 1 3 . S t a n o v i s k o P o l i c i e Č e s k é

r e p u b l i k y , k t e r á c h r á n í b e z p e č n o s t s i l n i č n í h o p r o v o z u , j e z a p r a c o v á n o v p o d m í n c e č . 5 . P o d m í n k y č . 2 — 4

s 1 4 - 1 6 j s o u o b e c n ě f o r m u l o v á n y v z á k o n ě o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h , s t a v e b n í m z á k o n ě a v z á k o n ě o

s i l n i č n í m p r o v o z u n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h , v č e t n ě j e j i c h p r o v á d ě c í c h v y h l á š e k . Z a h r n u t í m v y b r a n ý c h
p o v i n n o s t í d o p o d m í n e k r o z h o d n u t í s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v z t á h l o d p o v ě d n o s t k o n k r é t n ě n a s t a v e b n í k a ,

n e b o t " r o z h o d n u t í o s t a v e b n í m p o v o l e n í j e z d e v p ř í č i n n é s o u v i s l o s t i s t ě m i t o z á k o n n ý m i p o v i n n o s t m i .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d v r á m c i t ě c h t o p o d m í n e k s t a n o v i l p o v i n n o s t r e a l i z o v a t s t a v b u V s o u l a d u s u v e d e n ý m i

l e g i s l a t i v n í m i p ř e d p i s y , u l o ž i l s t a v e b n í k o v i p o v i n n o s t o z n á m i t t e r m í n z a h á j e n í s t a v b y a n á z e v a s í d l o

p o d n i k a t e l e , k t e r ý j i b u d e p r o v á d ě t a z á r o v e ň t e c h n i c k é h o d o z o r u s t a v b y , s t a n o v i l t e r m í n d o k o n č e n í s t a v b y a

n á m ě s t í D r , E . B e n e š e 5 5 5 / 5 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a l č 9 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
1 1 / 1 8 w w w . m u a p . c z D I C C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
27/43



 

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

u l o ž i l s t a v e b n í k o v i p o v i n n o s t o z n á m i t ú ř a d u f á z e v ý s t a v b y z a ú č e l e m p r o v e d e n í k o n t r o l n í p r o h l í d k y .
S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d d á l e v p o d m í n k á c h č . 6 - 1 0 z a v á z a l s t a v e b n í k a d o d r ž e t p o ž a d a v k y s p r á v c ů a
v l a s t n í k ů d o p r a v n í a t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y , k t e r é b y l y s t a n o v e n y v j e j i c h v y j á d ř e n í c h , p ř i l o ž e n ý c h
k ž á d o s t i o s t a v e b n í p o v o l e n í , j e l i k o ž t y t o p o d m í n k y s l o u ž í k o c h r a n ě s t á v a j í c í d o p r a v n í a t e c h n i c k é
i n f r a s t r u k t u r y v m í s t ě s t a v b y . S o h l e d e m n a s k u t e č n o s t , ž e p o d l e u s t a n o v e n í § 1 1 0 o d s t . 2 p í s m . b )
s t a v e b n í h o z á k o n a j e s t a v e b n í k p o v i n e n k ž á d o s t i o s t a v e b n í p o v o l e n í p ř i p o j i t p r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c i ,
z p r a c o v a n o u d l e p ř í s l u š n é h o p r o v á d ě c í h o p r á v n í h o p ř e d p i s u , k t e r ý m j e v y h l á š k a č . 1 4 6 / 2 0 0 8 S b . , o
d o k u m e n t a c i s t a v e b , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů , j e t e d y s t a v e b m k t a k é p o v i n e n p ř e d m ě t n o u s t a v b u p r o v é s t
v s o u l a d u s t o u t o p r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c í p ř e d l o ž e n o u v r á m c i s t a v e b n í h o ř í z e n í . Z t o h o t o d ů v o d u b y l a
s t a n o v e n a p o d m í n k a č . 1 .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d d á l e v r o z h o d n u t í u r č i l p o d m í n k y p r o u ž í v á n í s t a v b y , v e k t e r ý c h s t a n o v i l , ž e s t a v b u
l z e u ž í v a t j e n n a z á k l a d ě k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u ( p o d m í n k a č . 1 ) , b u d o u p r o v e d e n y a v y h o d n o c e n y z k o u š k y
d l e z v l á š t n í c h p r á v n í c h p ř e d p i s ů ( p o d m í n k a č . 2 ) .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o v ě ř i l v z á j e m n ý s o u l a d p ř e d l o ž e n ý c h z á v a z n ý c h s t a n o v i s e k d o t č e n ý c h o r g á n ů

v y ž a d o v a n ý c h z v l á š t n í m i p ř e d p i s y . t z n . ž e z a b e z p e č i l o c h r a n u v e ř e j n ý c h z á j m ů z h l e d i s e k o c h r a n y ž i v o t a a
z d r a v í o s o b , o c h r a n y ž i v o t n í h o p r o s t ř e d í , z h l e d i s e k m i n i m a l i z a c e n e g a t i v n í c h v l i v ů s t a v e b n í č i n n o s t i n a

o k o l í , 2 h l e d i s e k b e z p e č n o s t i p r á c e a z h l e d i s k a o r g a n i z a c e v ý s t a v b y v e v z t a h u k o c h r a n ě p ř í r o d y a k r a j i n y ,
z a b e z p e č i l s p l n ě n í p o ž a d a v k ů s p r á v c ů a v l a s t n í k ů d o p r a v n í a t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y a t a t o s t a n o v i s k a a
p o ž a d a v k y z a h r n u l d o p o d m í n e k r o z h o d n u t í .

P o d m í n k y , v y p l ý v a j í c í z j e d n o t l i v ý c h v y j á d ř e n í d o t č e n ý c h s p r á v c ů v e ř e j n é t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y b y l y
z a p r a c o v á n y d o p ř e d l o ž e n é p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e .

D o p o d m í n e k s t a v e b n í h o p o v o l e n í n e b y l y z a h r n u t y t y p o d m í n k y , k t e r é v y p l ý v a j í z e s o u k r o m o p r á v n í c h

v z t a h ů j e d n o t l i v ý c h ú č a s t n í k ů , a p o d m í n k y , j e j i c h ž p l n ě n í v y p l ý v á z p ř í m o p l a t n ý c h p r á v n í c h p ř e d p i s ů ,

n e b o ť p o v i n n o s t d o d r ž e t t y t o p o d m í n k y v y p l ý v á z e s a m é p o v a h y p r á v n í h o p ř e d p i s u j a k o o b e c n ě z á v a z n é

n o r m y ( t y t o b y l y z a p r a c o v á n y d o č á s t i u p o z o r n ě n i ) .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d o v ě ř i l p r o s t ř e d n i c t v í m d á l k o v é h o p ř í s t u p u d o k a t a s t r u n e m o v i t o s t í , ž e s t a v e b n í k j e
v l a s t n í k e m p o z e m k ů p a r c . č . 2 6 3 2 / 4 , 2 6 3 3 v k a t a s t r á l n í m ú z e m í M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a . S o u h l a s

S t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v a k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 , 2 6 3 4 / 6 , 2 6 3 4 / 8 ,
2 6 3 4 / 3 5 , 2 6 3 4 / 3 7 , 2 6 3 4 / 4 3 , 3 5 9 4 / 6 , 3 5 9 4 / 9 , 3 5 9 4 / 2 8 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a b y l d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a

s i t u a č n í m v ý k r e s u p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e d n e 2 3 . 6 . 2 0 2 0 . S o u h l a s M ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a

P ř í v o z k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 , 2 6 3 7 , 2 6 3 9 / 1 2 , 2 7 2 7 / 1 , 2 7 2 7 / 2 , 3 5 9 4 / 7 ,

3 5 9 4 / 1 8 , 3 5 9 4 / 1 9 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a b y l d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a s i t u a č n í m v ý k r e s u p r o j e k t o v é

d o k u m e n t a c e d n e 3 0 . 3 . 2 0 2 1 . S o u h l a s S m a r t I n n o v a t i o n C e n t e r . s . r . o . k p r o v e d e n í s t a v e b n í h o z á m ě r u n a

p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 3 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a b y l t a k é d o l o ž e n v y z n a č e n í m n a s i t u a č n í m v ý k r e s u
p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e .

V y p o ř á d á n í s n á v r h y a n á m i t k a m i ú č a s t n í k ů :

- Ú č a s t n í c i n e u p l a t n i l i n á v r h y a n á m i t k y .

V y p o ř á d á n í s v y j á d ř e n í m i ú č a s t n í k ů k p o d k l a d ů m r o z h o d n u t í :

— Ú č a s t n í c i s e k p o d k l a d ů m r o z h o d n u t í n e v y j á d ř i l i .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d , t a k j a k u v e d l v o d ů v o d n ě n í v ý r o k o v é č á s t i s v é h o r o z h o d n u t í , v p r ů b ě h u ř í z e n í

n e s h l e d a l d ů v o d y , k t e r é b y b r á n i l y p o v o l e n í s t a v b y . S t a v e b n í k p r o k á z a l . ž e n a v r h o v a n o u s t a v b o u j s o u

s p l n ě n y p ř e d p o k l a d y v y p l ý v a j í c í z p o ž a d a v k ů s t a v e b n í h o z á k o n a , p ř e d p i s ů v y d a n ý c h k j e h o p r o v e d e n í i

z v l á š t n í c h p r á v n í c h p ř e d p i s ů . a p r o t o r o z h o d l t a k , j a k j e u v e d e n o v e v ý r o k u t o h o t o r o z h o d n u t í . z a p o u ž i t í

u s t a n o v e n í p r á v n í c h p ř e d p i s ů v e v ý r o k u u v e d e n ý c h .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n i s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a s .

1 2 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č 0 2 0 0 3 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
28/43



č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

U p o z o r n ě n í :

P ř i p r o v á d ě n í s t a v b y j e n u t n o d o d r ž o v a t p ř e d p i s y t ý k a j í c í s e b e z p e č n o s t i p r á c e t e c h n i c k ý c h z a ř í z e n í , z e j m é n a
z á k o n č . 3 0 9 / 2 0 0 6 S b . , k t e r ý m s e u p r a v u j í d a l š í p o ž a d a v k y b e z p e č n o s t i a o c h r a n y z d r a v í p ř i p r á c i v
p r a c o v n ě p r á v n í c h v z t a z í c h a o z a j i š t ě n í b e z p e č n o s t i a o c h r a n y z d r a v í p ř i č i n n o s t i n e b o p o s k y t o v á n í s l u ž e b

m i m o p r a c o v n ě p r á v n í v z t a h y ( z á k o n o z a j i š t ě n í d a l š í c h p o d m í n e k b e z p e č n o s t i a o c h r a n y z d r a v í p ř i p r á c i ) ,

n a ř í z e n í v l á d y č . 5 9 1 / 2 0 0 6 S b . , o b l i ž š í c h m i n i m á l n í c h p o ž a d a v c í c h n a b e z p e č n o s t a o c h r a n u z d r a v í p ř i p r á c i

n a s t a v e n i š t í c h a n a ř í z e n í v l á d y č . 3 6 2 / 2 0 0 5 S b . , o b l i z s r c h p o ž a d a v c í c h n a b e z p e č n o s t a o c h r a n u z d r a v í p ř i
p r á c i n a p r a c o v i š t í c h s n e b e z p e č í m p á d u z v ý š k y n e b o d o h l o u b k y .

P r o v á d ě n í s t a v e b j e v y b r a n o u č i n n o s t í v e v ý s t a v b ě . S t a v e b n í p o d n i k a t e l z a b e z p e č í o d b o r n é v e d e n í s t a v b y

s t a v b y v e d o u c í m , k t e r ý m á p r o t u t o č i n n o s t o p r á v n ě n í p o d l e z á k o n a č . 3 6 0 / 1 9 9 2 S b . , o v ý k o n u p o v o l á n í

a u t o r i z o v a n ý c h a r c h i t e k t ů a o v ý k o n u p o v o l á n í a u t o r i z o v a n ý c h i n ž e n ý r ů a t e c h n i k ů č i n n ý c h v e v ý s t a v b ě , v e
z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů . P o v i n n o s t i s t a v b y v e d o u c í h o j s o u s t a n o v e n y § 1 5 3 z á k o n a č . 1 8 3 / 2 0 0 6 S b . , o

v ' v ;
ú z e m n í m p l á n o v á n í a s t a v e b n í m ř á d u ( s t a v e b n í z á k o n ) , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů .

P r o s t a v b u v e s m y s l u u s t . § 1 5 6 s t a v e b n í h o z á k o n a m o h o u b ý t p o u ž i t y j e n t a k o v é v ý r o b k y , m a t e r i á l y a
k o n s t r u k c e , j e j i c h ž v l a s t n o s t i z h l e d i s k a z p ů s o b i l o s t i s t a v b y z a r u č u j í , ž e s p l n í p o ž a d a v k y n a m e c h a n i c k o u
o d o l n o s t a s t a b i l i t u , p o ž á r n í b e z p e č n o s t , h y g i e n u , o c h r a n u z d r a v í a ž i v o t m h o p r o s t ř e d í , b e z p e č n o s t p ř i
u d r ž o v á n í a u ž í v á n í s t a v b y v č e t n ě b e z b a r i é r o v é h o u ž í v á n í s t a v b y a o c h r a n u p r o t i h l u k u .

U s t a v b y ň n a n c o v a n é z v e ř e j n é h o r o z p o č t u , k t e r o u p r o v á d í s t a v e b n í p o d n i k a t e l j a k o z h o t o v i t e l , j e s t a v e b n í k

p o v i n e n z a j i s t i t t e c h n i c k ý d o z o r s t a v e b n í k a n a d p r o v á d ě n í m s t a v b y a a u t o r s k ý d o z o r p r o j e k t a n t a n a d
s o u l a d e m p r o v á d ě n é s t a v b y s o v ě ř e n o u p r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c í ( § 1 5 2 o d s t a v e c 4 s t a v e b n í h o z á k o n a ) .

P ř i s t a v b ě b u d o u d o d r ž e n a u s t a n o v e n í § 1 6 9 s t a v e b m ' h o z á k o n a , u s t a n o v e n í p r o v á d ě c í v y h l á š k y , a p ř í s l u š n á

u s t a n o v e n í p l a t n ý c h č e s k ý c h t e c h n i c k ý c h n o r e m u v e d e n ý c h v e v y h l á š c e č . 1 0 4 / 1 9 9 7 S b . , k t e r o u s e p r o v á d í

z á k o n o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů .

P r o v e d e n í s t a v b y m u s í v y h o v o v a t u s t a n o v e n í m v y h l á š k y č . 3 9 8 / 2 0 0 9 S b . , o o b e c n ě t e c h n i c k ý c h

p o ž a d a v c í c h z a b e z p e č u j í c í c h b e z b a r i é r o v é u ž í v á n í s t a v e b .

V s o u l a d u s v y h l á š k o u č . 3 9 8 / 2 0 0 9 S b . , o o b e c n ě t e c h n i c k ý c h p o ž a d a v c í c h z a b e z p e č u j í c í c h b e z b a r i é r o v ě

u ž í v á n í s t a v e b , b u d e p r o v e d e n v i z u á l n í k o n t r a s t s l o u p ů v e ř e j n é h o o s v ě t l e n í a s v i s l é h o d o p r a v n í h o z n a č e n í ,
u m í s t ě n ý c h n a k o m u n i k a c i p r o p ě š í .

P o d é l v o d í c í l i n i e ( p ř i r o z e n é n e b o u m ě l é ) n e s m í b ý t u m í s t ě n y ž á d n é p ř e k á ž k y .

B e z p e č n o s t s i l n i č n í h o p r o v o z u b u d e z a j i š ť o v á n a v e s m y s l u z á k . č . 3 6 1 / 2 0 0 0 S b . v e z n ě n í p o z d ě j š í c h
p ř e d p i s ů a v y h l . 2 9 4 / 2 0 1 5 S b .

P ř e c h o d n á ú p r a v a p r o v o z u n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h ( d o t č e n í v e ř e j n é d o p r a v y v č e t n ě p ě š í b ě h e m

r e a l i z a c e s t a v b y ) a m í s t n í ú p r a v a p r o v o z u n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h ( t r v a l é d o p r a v n í z n a č e n í —

d e f i n i t i v n í ) b u d e r e a l i z o v á n o v s o u l a d u s v y d a n ý m p ř í k a z e m o d o p r a v n í m z n a č e n í , v y d a n ý m p ř í s l u š n ý m

s p r á v n í m o r g á n e m v s o u l a d u s § 7 7 z á k o n a č . 3 6 1 / 2 0 0 0 S b . o p r o v o z u n a p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h a o

z m ě n ě n ě k t e r ý c h z á k o n ů , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů . S t a n o v e n í m í s t n í ú p r a v y p r o v o z u n a p o z e m n í c h
k o m u n i k a c í c h b u d e s t a v b o u d o d r ž e n o .

T o t o s t a v e b n í p o v o l e n í s e n a p o v o l e n í d o p r a v n í h o z n a č e n í n e v z t a h u j e .

P o d o b u s t a v b y b u d e p o s t u p o v á n o t a k , a b y n e d o š l o k n a r u š e n í a p o š k o z e n í s o u s e d n í c h s t a v e b .

V d ů s l e d k u s t a v b y n e s m í d o c h á z e t k z a m e z o v á n í p ř í s t u p u k p ř i l e h l ý m s t a v b á m n e b o p o z e m k ů m . P ř í j e z d
v o z i d e l z á c h r a n n é s l u ž b y a v o z i d e l h a s i č s k é h o z á c h r a n n é h o s b o r u m u s í b ý t z a j i š t ě n t r v a l e .

S i l n i č n í t ě l e s o , z a ř í z e n í a d o p r a v n í z n a č e n í n e b u d e z n e č i š ť o v á n o a p o š k o z o v á n o . V e š k e r é k o m u n i k a c e , k t e r é

b u d o u p o u ž í v á n y v p r ů b ě h u s t a v b y , m u s í b ý t u d r ž o v á n y v e s j í z d n é m a s c h ů d n é m s t a v u . V ý j e z d
z n e č i š t ě n ý c h v o z i d e l s t a v b y n a v e ř e j n é k o m u n i k a c e j e n e p ř í p u s t n ý . P o s k o n č e n í u ž í v á n í b u d o u p o u ž í v a n é

k o m u n i k a c e u v e d e n y d o p ů v o d n í h o s t a v u a p r o t o k o l á r n ě p ř e d á n y s t á v a j í c í m s p r á v c ů m .

S t r o j e a z a ř í z e n í , k t e r é m o h o u z p ů s o b i t p o š k o z e n í k o m u n i k a c e , j e z a k á z á n o p o u ž í v a t . P o u ž í v a n é

m e c h a n i z a č n í p r o s t ř e d k y m u s í b ý t v o d p o v í d a j í c í m t e c h n i c k é m s t a v u a m u s í b ý t d o d r ž o v á n a p r e v e n t i v n í

o p a t ř e n í k z a b r á n ě n í p ř í p a d n ý c h ú k a p ů č i ú n i k ů m t e c h n o l o g i c k ý c h k a p a l i n z e s t a v e b n í c h s t r o j ů a

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
1 3 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
29/43



 

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

a u t o m o b i l ů . P o h o n n é h m o t y a m a z i v a m u s í b ý t s k l a d o v á n y p o u z e n a m í s t e c h z a b e z p e č e n ý c h z h l e d i s k a

o c h r a n y p ů d y a p o d z e m n í c h v o d .

V e š k e r é p r á c e n a m í s t n í c h k o m u n i k a c í c h , k t e r é n e s o u v i s í s v l a s t n í s t a v b o u , j e m o ž n é p r o v á d ě t j e n n a

z á k l a d ě p ř e d e m v y d a n é h o p o v o l e n í k e z v l á š t n í m u u ž í v á n í m í s t n í k o m u n i k a c e d l e § 2 5 , z á k o n a č . 1 3 / 1 9 9 7

S b . , o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h p ř í s l u š n ý m s i l n i č n í m s p r á v n í m o r g á n e m , v p ř í p a d ě o m e z e n í o b e c n é h o

u ž í v á n í k o m u n i k a c í u z a v í r k a m i a o b j í ž ď k a m i j e r o v n ě ž p o t ř e b a p o v o l e n í , a t o d l e § 2 4 z á k o n a o p o z e m n í c h
k o m u n i k a c í c h .

S v e š k e r ý m i o d p a d y , k t e r é b u d o u v z n i k a t s t a v e b n í č i n n o s t í , m u s í b ý t n a k l á d á n o v s o u l a d u s u s t a n o v e n í m i

z á k o n a o o d p a d e c h č . 5 4 1 / 2 0 2 0 S b . , v č e t n ě p ř e d p i s ů v y d a n ý c h k j e h o p r o v e d e n í .

S n e b e z p e č n ý m i o d p a d y , k t e r é b u d o u v z n i k a t p ř i s t a v e b n í č i n n o s t i , l z e n a k l á d a t j e n s e s o u h l a s e m
p ř í s l u š n é h o s p r á v n í h o ú ř a d u , k t e r ý m j e M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y — — o d b o r o c h r a n y ž i v o t n í h o p r o s t ř e d í .

V z á j m u o c h r a n y v o l n ě ž i j í c í c h d r u h ů p t á k ů n e s m í d o j í t k e k á c e n í d ř e v i n , k t e r é b y m ě l o z a n á s l e d e k p o r u š e n í

u s t . § S a o d s t . 1 z á k o n a č . 1 1 4 / 1 9 9 2 S b .

R e a l i z a c í t o h o t o z á m ě r u a p r o v o z o v á n í m n e s m í d o j í t k z n e č i š t ě n í p o d z e m n í c h a p o v r c h o v ý c h v o d .

P ř í p a d n á m a n i p u l a c e s v o d á m z á v a d n ý m i l á t k a m i m u s í b ý t p r o v á d ě n a t a k , a b y b y l o z a b r á n ě n o n e ž á d o u c í m u

ú n i k u z á v a d n ý c h l á t e k d o p ů d y n e b o j e j i c h n e ž á d o u c í m u s m í š e n í s o d p a d n í m i n e b o s r á ž k o v ý m i v o d a m i .

Z n e č i š t ě n í o d p a d n í c h v o d v y p o u š t ě n ý c h d o k a n a l i z a c e p r o v e ř e j n o u p o t ř e b u n e s m í p ř e k r o č i t l i m i t y

s t a n o v e n é s c h v á l e n ý m k a n a l i z a č n í m ř á d e m k a n a l i z a c e p r o v e ř e j n o u p o t ř e b u s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v a ,

t a b u l k a č . 3 , h o d n o t y a d I I — s v y ú s t ě n í m n a C O V .

R e a l i z a c í t o h o t o z á m ě r u n e s m í d o j í t k e z h o r š e n í o d t o k o v ý c h p o m ě r ů n a p ř e d m ě t n é l o k a l i t ě .

S t a v e b n í k o d p o v í d á j a k z a š k o d y z p ů s o b e n é n a z a ř í z e n í t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y , t a k z a š k o d y v z n i k l é n a

z d r a v í a m a j e t k u t ř e t í m o s o b á m .

N a z á k l a d ě o b e c n ý c h p r á v n í c h p ř e d p i s ů j e s t a v e b n í k p o v i n e n v y p o ř á d a t v e š k e r é š k o d y v z n i k l é v s o u v i s l o s t i
s e s t a v b o u . P ř í p a d n é v z n i k l é š k o d y s e v y p o ř á d a j í m i m o t o t o ř í z e n í p o d l e o b e c n ě p l a t n ý c h p r á v n í c h p ř e d p i s ů .

P ř e d z a h á j e n í m s t a v b y s t a v b y v e d o u c í z a j i s t í d l e s c h v á l e n é h o s i t u a č n í h o p l á n u v s o u l a d u s u s t . § 1 5 3

s t a v e b n í h o z á k o n a v y t ý č e n í t r a s t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y v m í s t ě j e j i c h s t ř e t u s e s t a v b o u o r g á n e m n e b o

o r g a n i z a c í k t o m u o p r á v n ě n o u .

P ř i p r o v á d ě n í s t a v b y m u s í b ý t d l e § 1 5 7 s t a v e b n í h o z á k o n a v e d e n s t a v e b n í d e n i k . d o n ě h o ž s e p r a v i d e l n ě

z a z n a m e n á v a j í ú d a j e , t ý k a j í c í s e p r o v á d ě n í s t a v b y . O b s a h o v é n á l e ž i t o s t i s t a v e b n í h o d e n í k u a z p ů s o b j e h o

v e d e n í s t a n o v í v y h l á š k a č . 4 9 9 / 2 0 0 6 S b . , o d o k u m e n t a c i s t a v e b , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů . D o d e n i k u

b u d o u m i m o j i n é z a p s á n y z á z n a m y o o d e v z d á n í a p ř e v z e t í t ě c h p r a c í , k t e r é b u d o u d a l š í m p o s t u p e m p r a c í

z a k r y t y . Z á p i s y o t ě c h t o z á z n a m e c h p ř e d l o ž í i n v e s t o r s t a v e b n í m u ú ř a d u s e ž á d o s t í o k o l a u d a č n í s o u h l a s .

P ř i p r o v á d ě n í s t a v b y j e n u t n é m i m o j i n é d o d r ž o v a t t a k é z á k o n č . 2 5 8 / 2 0 0 0 S b . , o o c h r a n ě v e ř e j n é h o z d r a v í a

o z m ě n ě n ě k t e r ý c h s o u v i s e j í c í c h z á k o n ů , v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů , n a ř í z e n í v l á d y č . 2 7 2 / 2 0 1 1 S b . , o

o c h r a n ě z d r a v í p ř e d n e p ř í z n i v ý m i ú č i n k y h l u k u a v i b r a c í , v p l a t n é m z n ě n í a o b e c n ě z á v a z n o u v y h l á š k u
m ě s t a O s t r a v y o z a b e z p e č e n í v e ř e j n é h o p o ř á d k u o m e z e n í m h l u k u , d o s t u p n o u n a h t t p : / l w w w . o s t r a v a . c z / c s /

u r a d / n r a v n i - p r e d n i s v / v v h l a s k v - s t a t u t a r n i h o - m e s t a — o s t r a v v ? b s t a r t z i n t = 0

P ř í p a d n é z m ě n y v p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c i n a z v a n é „ N O V O S T A V B A M O R A V S K O S L E Z S K É V Ě D E C K É

K N I H O V N Y “ " z 1 0 / 2 0 2 0 , k t e r o u a u t o r i z o v a l a u t o r i z o v a n ý i n ž e n ý r p r o d o p r a v n í s t a v b y ,

v e d e n ý Č K A I T p o d č . 0 0 1 3 9 5 0 , n e s m í b ý t p r o v e d e n y b e z p ř e d c h o z í h o p o v o l e n í s p e c i á l n í h o s t a v e b n í h o

ú ř a d u ( p o v o l e n í v e s m y s l u § 1 1 8 s t a v e b n í h o z á k o n a ) .

Ž á d o s t o v y d á n í k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u s t a v e b n í k p o d á u z d e j š í h o s p e c i á l n í h o s t a v e b n í h o ú ř a d u n a
p ř e d e p s a n é m f o r m u l á ř i — p ř í l o h a č . 1 2 k v y h l á š c e č . 5 0 3 / 2 0 0 6 S b . , o p o d r o b n ě j š í ú p r a v ě ú z e m n í h o

v - v r
r o z h o d o v á n í , ú z e m n í h o o p a t ř e n í a s t a v e b n í h o ř á d u , v e z n ě n í p o z d e j s m h p ř e d p i s ů .

S p e c i á l n í m u s t a v e b n í m u ú ř a d u b u d o u s e ž á d o s t í o v y d á n í k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u p ř e d l o ž e n a n a p ř í k l a d :

— S t a n o v i s k a n e b o z á v a z n á s t a n o v i s k a t ě c h t o d o t č e n ý c h o r g á n ů : P o l i c i e Č e s k é r e p u b l i k y , M ě s t s k é

ř e d i t e l s t v í p o l i c i e O s t r a v a , ú z e m n í o d b o r v n ě j š í s l u ž b y , d o p r a v n í i n s p e k t o r á t ; H a s i č s k ý z á c h r a n n ý s b o r

M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e ; K r a j s k á h y g i e n i c k á s t a n i c e M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e s e s í d l e m v O s t r a v ě ;

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 9 0 8 4 5 4 5 1 @ a n k o v n i s p o j e n i K o m e r č n í b a n k a , 2 1 . 5 .

1 4 / 1 8 w w w . m o a p . c z c h C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 c i s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
30/43



č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

— D o k l a d y o z p ě t n é m p ř e v z e t í s t a v e b d o p r a v n í a t e c h n i c k é i n f r a s t r u k t u r y j e j i c h s p r á v c i ( p ř e v z e t í
k o m u n i k a c í a i n ž e n ý r s k ý c h s í t í p ř e d z á h o z e m ) : M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , o d b o r
i n v e s t i c a m í s t n í h o h o s p o d á ř s t v í , o d d ě l e n í m í s t n í h o h o s p o d á ř s t v í ; S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e ;
Č D - T e l e m a t i k a a . s ; C E T I N a s ; Č E Z D i s t r i b u c e , a . s . ; D i a l T e l e c o m a . s . ; D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . ;
G a s N e t S l u ž b y s . r . o . ; O s t r a v s k á u n i v e r z i t a ; O s t r a v s k é k o m u n i k a c e , a . s . ; O s t r a v s k é v o d á r n y a k a n a l i z a c e
a . s . ; O V A N E T a . s . ; P O D A a . s . ; T — M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . ; V e o l i a E n e r g i e Č R a . s . ; V o d a f o n e C z e c h
R e p u b l i c a . s .

— D o k l a d o S t a n o v e n í m í s t n í ú p r a v y d o p r a v n í h o z n a č e n í .

— D o k l a d y o p o v o l e n é m u ž í v á n í s o u v i s e j í c í s t a v b y v o d n í h o d í l a .

P o u č e n h

P r o t i t o m u t o r o z h o d n u t í s e l z e o d v o l a t d o 1 5 d n ů o d e d n e j e h o d o r u č e n í ( p r v n í m d n e m l h ů t y p r o o d v o l á n í j e
d e n n á s l e d u j í c í p o d n i d o r u č e n í r o z h o d n u t í ) k o d b o r u d o p r a v y M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y , P r o k e š o v o
n á m ě s t í 8 , 7 2 9 3 0 O s t r a v a — M o r a v s k á O s t r a v a p o d á n í m u z d e j š í h o s p r á v n í h o o r g á n u , t j . Ú ř a d u m ě s t s k é h o
o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , o d b o r u s t a v e b n í h o ř á d u a p ř e s t u p k ů , n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 6 / 5 5 5 ,
7 2 9 2 9 O s t r a v a .

P o k u d ú č a s t n í k o v i ř í z e n í n e b y l a p ř e d m ě t n á p í s e m n o s t d o r u č e n a p o š t o v n í m d o r u č o v a t e l e m p ř í m o d o
v l a s t n í c h r u k o u , a l e v e s m y s l u § 2 4 o d s l . l s p r á v n í h o ř á d u b y l o u l o ž e n o v p r o v o z o v n ě p o š t y , p o t o m s e z a
d e n d o r u č e n í p o v a ž u j e d e s á t ý d e n o d t o h o t o u l o ž e n í ( p ř i p a d n e — l i t e n t o d e n n a s o b o t u , n e d ě l i n e b o s v á t e k , j e
p í s e m n o s t d o r u č e n a n e j b l i ž š í p ř í š t í p r a c o v n í d e n ) , n i k o l i v a ž n á s l e d n é f a k t i c k é p ř e v z e t í p í s e m n o s t i p o
u p l y n u t í t é t o d e s e t i d e n n í l h ů t y . V t o m t o p ř í p a d ě s e l h ů t a p r o p ř í p a d n é p o d á n í o d v o l á n í n e p o č í t á
o d f a k t i c k é h o p ř e v z e t í p ř e d m ě t n é p í s e m n o s t i ú č a s t n í k e m ř í z e n í , a l e u ž p o č í n a j e j e d e n á c t ý m d n e m o d e d n e
u l o ž e n í p í s e m n o s t i v p r o v o z o v n ě p o š t y . M á - l i ú č a s t n í k ř í z e n í z p ř í s t u p n ě n o u s v o u d a t o v o u s c h r á n k u , o r g á n
v e ř e j n é m o c i d o r u č u j e p í s e m n o s t t é t o o s o b ě p r o s t ř e d n i c t v í m v e ř e j n é d a t o v é s í t ě . P í s e m n o s t , k t e r á b y l a
d o d á n a d o d a t o v é s c h r á n k y , j e d o r u č e n a o k a m ž i k e m , k d y s e d o d a t o v é s c h r á n k y p ř i h l á s í o s o b a , k t e r á m á
s o h l e d e m n a r o z s a h s v é h o o p r á v n ě n í p ř í s t u p k d o d a n é p í s e m n o s t i . N e p ř i h l á s í - l i s e v e l h ů t ě d o 1 0 d n ů o d e
d n e , k d y b y l a p í s e m n o s t d o d a t o v é s c h r á n k y d o d á n a , p o v a ž u j e s e t a t o p í s e m n o s t z a d o r u č e n o u p o s l e d n í m
d n e m t é t o l h ů t y .

O d v o l á n í s e p o d á v á s p o t ř e b n ý m p o č t e m s t e j n o p i s ů t a k , a b y j e d e n s t e j n o p i s z ů s t a l s p r á v n í m u o r g á n u a a b y

k a ž d ý ú č a s t n í k d o s t a l j e d e n s t e j n o p i s . N e p o d á — l i ú č a s t n í k p o t ř e b n ý p o č e t s t e j n o p i s ů , v y h o t o v í j e s p r á v n í
o r g á n n a n á k l a d y ú č a s t n í k a .

O d v o l á n í m l z e n a p a d n o u t v ý r o k o v o u č á s t r o z h o d n u t í , j e d n o t l i v ý v ý r o k n e b o j e h o v e d l e j š í u s t a n o v e n í .
O d v o l á n í j e n p r o t i o d ů v o d n ě n í r o z h o d n u t í j e n e p ř í p u s t n é . O d v o l á n í m u s í m í t n á l e ž i t o s t i u v e d e n é v § 3 7 o d s t .
2 a m u s í o b s a h o v a t ú d a j e 0 t o m , p r o t i k t e r é m u r o z h o d n u t í s m ě ř u j e , v j a k é m r o z s a h u h o n a p a d á a v č e m j e

s p a t ř o v á n r o z p o r s p r á v n í m i p ř e d p i s y n e b o n e s p r á v n o s t r o z h o d n u t í n e b o ř í z e n í , j e ž m u p ř e d c h á z e l o . N e n í - l i
v o d v o l á n í u v e d e n o , v j a k é m r o z s a h u o d v o l a t e l r o z h o d n u t í n a p a d á , p l a t í . ž e s e d o m á h á z r u š e n í c e l é h o
r o z h o d n u t í .

P o k u d o d v o l á n í s m ě ř u j e j e n p r o t i n ě k t e r é m u v ý r o k u r o z h o d n u t í n e b o p r o t i v e d l e j š í m u u s t a n o v e n í v ý r o k u ,
k t e r é n e t v o ř í n e d í l n ý c e l e k s o s t a t n í m i , a p o k u d t í m n e m ů ž e b ý t z p ů s o b e n a ú j m a n ě k t e r é m u z ú č a s t n í k ů ,

n a b ý v á z b y t e k v ý r o k o v é č á s t i p r á v n í m o c i , u m o ž ň u j e — l i t o p o v a h a v ě c i .

K n o v ý m s k u t e č n o s t e m a k n á v r h ů m n a p r o v e d e n í n o v ý c h d ů k a z ů , u v e d e n ý m v o d v o l á n í n e b o v p r ů b ě h u
o d v o l a c í h o ř í z e n í , s e p ř i h l é d n e j e n t e h d y , j d e — l i o t a k o v é s k u t e č n o s t i n e b o d ů k a z y , k t e r é ú č a s t n í k n e m o h l

u p l a t n i t d ř í v e . N a m í t á - l i ú č a s t n í k ž e m u n e b y l o u m o ž n ě n o u č i n i t v ř í z e n í v p r v n í m s t u p n i u r č i t ý ú k o n , m u s í
b ý t t e n t o ú k o n u č i n ě n s p o l u s o d v o l á n í m .

S p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d p o d n i n a b y t í p r á v n í m o c i s t a v e b n í h o p o v o l e n í z a š l e s t a v e b n í k o v i j e d n o v y h o t o v e n í

o v ě ř e n é p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e a š t í t e k o b s a h u j í c í i d e n t i f i k a č n í ú d a j e o p o v o l e n é s t a v b ě .

S t a v e b n í k j e p o v i n e n š t í t e k p ř e d z a h á j e n í m s t a v b y u m í s t i t n a v i d i t e l n é m m í s t ě u v s t u p u n a s t a v e n i š t ě

a p o n e c h a t j e j t a m a ž d o d o k o n č e n í s t a v b y , p ř í p a d n ě d o v y d á n í k o l a u d a č n í h o s o u h l a s u ; r o z s á h l é s t a v b y s e
m o h o u o z n a č i t j i n ý m v h o d n ý m z p ů s o b e m s u v e d e n í m ú d a j ů z e š t í t k u .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a , a . s .
1 5 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
31/43



 

č . j . : M O a P / 0 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

D l e § 7 3 o d s t . 2 ) s p r á v n í h o ř á d u j e p r a v o m o c n é r o z h o d n u t í z á v a z n é p r o ú č a s t n í k y ř í z e n í a p r o v š e c h n y
s p r á v n í o r g á n y . V z h l e d e m k t o m u ž e j e n a p l n ě n a d i k c e , ž e j e p r o p r á v a a p o v i n n o s t i ú č a s t n í k ů ř í z e n í u r č u j í c í
p r á v o k m o v i t é n e b o n e m o v i t é v ě c i , j e p r a v o m o c n é r o z h o d n u t í z á v a z n é i p r o p r á v n í n á s t u p c e ú č a s t n í k ů .

S t a v b a n e s m í b ý t z a h á j e n a , d o k u d s t a v e b n í p o v o l e n í n e n a b u d e p r á v n í m o c i .

S t a v e b n í p o v o l e n í p o z b ý v á p l a t n o s t i , j e s t l i ž e s t a v b a n e b y l a z a h á j e n a d o 2 l e t o d e d n e , k d y n a b y l o p r á v n í
m o c i . D o b u p l a t n o s t i s t a v e b n í h o p o v o l e n í m ů ž e s p e c i á l n í s t a v e b n í ú ř a d p r o d l o u ž i t n a o d ů v o d n ě n o u ž á d o s t
ž a d a t e l e , p o d a n o u p ř e d j e j í m u p l y n u t í m . P o d á n í m ž á d o s t i s e s t a v í b ě h l h ů t y p l a t n o s t i s t a v e b n í h o p o v o l e n í .
S t a v e b n í p o v o l e n í p o z b ý v á p l a t n o s t i t é ž d n e m , k d y s t a v e b n í ú ř a d o b d r ž í o z n á m e n í s t a v e b n í k a o t o m . ž e o d
p r o v e d e n í s v é h o z á m ě r u u p o u š t í ; t o n e p l a t í , j e s t l i ž e s t a v b y j i ž b y l a z a h á j e n a .

P o k u d n e n í s t a v b a k o m u n i k a c e z a ř a z e n a d l e § 3 z á k o n a o p o z e m n í c h k o m u n i k a c í c h d o k a t e g o r i e m í s t n í
k o m u n i k a c e , n e j e d n á s e o m í s t n í k o m u n i k a c i , a t o i p ř e s t o , ž e s p l ň u j e p a r a m e t r y m í s t n í k o m u n i k a c e . S t a v b a
k o m u n i k a c e j e m í s t n í k o m u n i k a c í a ž p o v y d á n í r o z h o d n u t í , k t e r ý m s e p o z e m n í k o m u n i k a c e z a ř a d í d o
k a t e g o r i e m í s t n í k o m u n i k a c e . K v y d á n í t o h o t o r o z h o d n u t í j e v ě c n ě p ř í s l u š n ý s i l n i č n í s p r á v n í ú ř a d .

v e ! o u c 1 0 ! ! 0 r u s t a v c ! n l ’ h o ř a d u a p ř e s t u p k ů

Z a s p r á v n o s t v y h o t o v e n í :

r e f e r e n t k o m u n i k a c í a d o p r a v y

P ř í l o h a p r o s t a v e b n í k a :

O v ě ř e n o u d o k u m e n t a c i s t a v b y s i s t a v e b n í k v y z v e d n e u o d b o r u s t a v e b n í h o ř á d u a p ř e s t u p k ů z d e j š í h o ú ř a d u

p o n a b y t í p r á v n í m o c i t o h o t o r o z h o d n u t í .

P o p l a t e k :

V e s m y s l u p o l . 1 8 z á k o n a č . 6 3 4 / 2 0 0 4 S b . , o s p r á v n í c h p o p l a t c í c h , j e v y d á n í s t a v e b n i h o p o v o l e n í v p ř í p a d ě
s t a v b y p o z e m n í c h k o m u n i k a c í r e a l i z o v a n ý c h ú z e m n í m s a m o s p r á v n ý m c e l k e m o d p l a t b y s p r á v n í h o p o p l a t k u

o s v o b o z e n o .

T a t o p í s e m n o s t m u s í b ý t v y v ě š e n a p o d o b u 1 5 d n ů n a ú ř e d n í d e s c e Ú ř a d u m ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á

O s t r a v a a P ř í v o z a s o u č a s n ě z v e ř e j n ě n a z p ů s o b e m u m o ž ň u j í c í m d á l k o v ý p ř í s t u p , a p o s e j m u t í v r á c e n a z p ě t

S M O Ú ř a d u m ě s t s k é h o o b v o d u M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , o d b o r u s t a v e b n í h o ř á d u a p ř e s t u p k ů .

V y v ě š e n o d n e : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S e j m u t o d n e : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 . 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n í K o m e r č n í b a n k a . a s .
1 6 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 Č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
32/43



 

“ W

č . j . : M O a P / O Q G G S S / Z i / O S Ř P t / L i n

O b d r ž í :

— Ú č a s t n í k s t a v e b n í h o ř í z e n í p o d l e § 1 0 9 o d s t . 1 p í s m . a ) s t a v e b n í h o z á k o n a : d o r u č u j e s e j e d n o t l i v ě
M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , I D D S : 8 x 6 b x s d d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m K u b a & P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o . , I D D S :g 7 u g 6 w 6

— Ú č a s t n í c i s t a v e b n í h o ř í z e n í p o d l e § 1 0 9 o d s t . l p í s m . b ) a ž ( 1 ) s t a v e b n í h o z á k o n a : d o r u č u j e s e j e d n o t l i v ě
v l a s t n í k s t a v b y , n a n í ž m á b ý t p r o v e d e n a z m ě n a , n e n í — l i S t a v e b n í k e m ; v l a s t n í k p o z e m k u , n a k t e r é m m á b ý ts t a v b a p r o v á d ě n a , n e n í - l i S t a v e b n í k e m , m ů ž e — l i b ý t j e h o v l a s t n i c k é p r á v o k p o z e m k u p r o v á d ě n í m s t a v b yp ř í m o d o t č e n o ; v l a s t n í k s t a v b y n a p o z e m k u , n a k t e r é m m á b ý t s t a v b a p r o v á d ě n a , a t e n , k d o m á k t o m u t ovp o z e m k u n e b o s t a v b ě p r á v o o d p o v í d a j í c í v ě c n é m u b r e m e n u , m o h o u — l i b ý t j e j i c h p r á v a p r o v a d e n í m s t a v b y

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , I D D S : S z u b v 7 w
G e n e r á l n í f i n a n č n í ř e d i t e l s t v í , I D D S : p 9 i w j 4 f
P O D A a . s . , I D D S : d z d f p 9 x
T — M o b i l e C z e c h R e p u b l i c a . s . , I D D S : y g w c h 5 i
V y s o k á š k o l a b á ň s k á - T e c h n i c k á u n i v e r z i t a O s t r a v a , I D D S : d 3 k j 8 8 v
Č D - T e l e m a t i k a a . s . , I D D S : d g z d j r p
Č E Z D i s t r i b u c e , & . s . , I D D S : v 9 5 u q u
L A N I A D E T A a . s . , I D D S : h n h u m i 4
O V A N E T a . s . , I D D S : a 7 c fi 4 6
S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í mm a j e t k o v é h o o d b o r u , n á m ě s t í D r . E . B e n e š e č . p . 5 5 5 / 6 , M o r a v s k á O s t r a v a , 7 2 9 2 9 O s t r a v a 2S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , I D D S : 5 z u b v 7 w d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m O s t r a v s k é v o d á r n y a k a n a l i z a c e a . s . ,I D D S : n 8 c c g g 9
C E T I N a . s . , I D D S : q a 7 4 2 5 t
M o r a v s k o s l e z s k ý k r a j , I D D S : 8 x 6 b x s d d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m S p r á v a s i l n i c M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e ,p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e , I D D S : j y t k S n r
S m a r t I n n o v a t i o n C e n t e r , s . r . o . , I D D S : u t s p 7 r g
Č e s k á r e p u b l i k a , I Č O 0 0 0 0 0 0 0 1 - 0 0 1 d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m Č e s k á s p r á v a s o c i á l n í h o z a b e z p e č e n í , I D D S :4 9 k a i q 3
D o p r a v n í p o d n i k O s t r a v a a . s . , I D D S : f 7 m d r p g
O s t r a v s k á u n i v e r z i t a , I D D S : 3 7 g j 9 f m
S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , I D D S : 5 z u b v 7 w d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m O s t r a v s k é k o m u n i k a c e , a . s . , I D D S :m u u t 5 q e
D i a l T e l e c o m , a . s . , I D D S : p 4 v d t h
V e o l i a E n e r g i e Č R , a . s . , I D D S : z e p c d v g
V o d a f o n e C z e c h R e p u b l i c a . s . , I D D S : 2 9 a c i h r
Č e s k é R a d i o k o m u n i k a c e a s , H D D S : g 7 4 u g 4 f
G a s N e t , s . r . o . , I D D S : r d x z h z t d o r u č e n o p r o s t ř e d n i c t v í m G a s N e t S l u ž b y , s . r . o . , I D D S : j n n y j s ó
— Ú č a s t n í c i s t a v e b n í h o ř í z e n í p o d l e § 1 0 9 o d s t . 1 p í s m . e ) a f ) s t a v e b n í h o z á k o n a : d o r u č u j e s e v e ř e j n o uv y h l á š k o u

v l a s t n í k s o u s e d n í h o p o z e m k u n e b o s t a v b y n a n ě m , m ů ž e — l i b ý t j e h o v l a s t n i c k é p r á v o p r o v á d ě n í m s t a v b yp ř í m o d o t č e n o , a t e n , k d o m á k s o u s e d n í m u p o z e m k u n e b o s t a v b ě n a n ě m p r á v o o d p o v í d a j í c í v ě c n é m ub ř e m e n u , m ů ž e — l i b ý t t o t o p r á v o p r o v á d ě n í m s t a v b y p ř í m o d o t č e n o s t í m , ž e o k r u h ú č a s t n í k ů ř í z e n í j ev s o u l a d u s § 1 1 2 o d s t . 1 ) s t a v e b m h o z á k o n a v y m e z e n t ě m i t o p o z e m k y a s t a v b a m i n a n i c h : P o z e m k y p a r c .č . 2 6 3 4 / 3 , 2 6 3 4 / 1 0 , 2 6 3 4 / 1 7 , 2 6 3 4 / 4 2 , 2 6 3 4 / 5 3 , 2 6 3 4 / 5 6 , 2 6 3 5 / 2 , 2 6 3 5 / 6 9 , 2 6 3 5 / 7 1 , 2 6 3 5 / 7 2 , 2 7 0 1 / 1 ,2 7 2 7 / 6 , 2 7 2 7 / 9 , 2 7 2 7 / 1 1 , 2 7 2 7 / 3 7 , 2 7 2 7 / 5 0 , 2 7 2 7 / 1 2 , 2 8 3 2 / 1 , 3 5 9 4 / 1 , 3 5 9 4 / 3 , 3 5 9 4 / 1 4 , 3 5 9 4 / 4 0 , 3 5 9 4 / 4 2 ,3 5 9 4 / 4 4 , 3 5 9 4 / 4 7 , 3 6 2 6 / 2 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a . B u d o v y č í s l o p o p i s n é : 1 6 1 0 , 3 0 6 2 , 3 0 6 5 ,3 1 0 6 , 3 3 7 3 , 3 3 8 8 , 3 3 9 0 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a a b u d o v a b e z č p / č e u m í s t ě n á n a p o z e m k up a r c . č . 2 6 3 4 / 5 3 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 0 0 8 4 5 4 5 1 l _ B a n k o v n í s p o i e n i K o m e r č n í b a n k a . a . s .1 7 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I Č C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 C í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
33/43



č . j . : M O a P / O 9 6 3 5 3 / 2 1 / O S Ř P 1 / L i n

 

\ : , ; v . . I v
I M W— d o t c e n e o r g a n y : d o r u c u j e s e j e d n o t l z v e A P Ř Í '

K r a j s k á h y g i e n i c k á s t a n i c e M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e s e s í d l e m v O s t r a v ě , I D D S : w 8 p a i 4 f

M i n i s t e r s t v o o b r a n y , s e k c e n a k l á d á n í s m a j e t k e m , o d b o r o c h r a n y ú z e m n í c h z á j m ů , I D D S : h j y a a v k

M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y , o d b o r o c h r a n y ž i v o t n í h o p r o s t ř e d í , I D D S : S z u b v 7 w

H a s i č s k ý Z á c h r a n n ý s b o r M o r a v s k o s l e z s k é h o k r a j e , I D D S : s p d a i v e

M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y , o d b o r d o p r a v y . I D D S : 5 2 u b v 7 w

— n a v ě d o m í : d o r u č u j e s e j e d n o t l i v ě

S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a , M ě s t s k ý o b v o d M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , ú ř e d n í d e s k a , n á m ě s t í D r . E . B e n e š e

č . p . 5 5 5 / 6 , M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z , 7 0 2 0 0 O s t r a v a 2

n á m ě s t í D r . E . B e n e š e 5 5 5 / 6 , 7 2 9 2 9 O s t r a v a I Č 9 0 1 3 4 5 4 5 1 B a n k o v n í s p o j e n i K o m e r č n í b a n k a . a s

1 8 / 1 8 w w w . m o a p . c z D I C C Z 0 0 8 4 5 4 5 1 č í s l o ú č t u 1 9 - 9 2 3 7 6 1 / 0 1 0 0

 

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
34/43



2 " _ 7 Í M J J '

 

. , I " ; „ f i _ . * _ ? , „ ' Ž í l y / ' ’ 7 \ ; "

I f

M a g i s t r á t m ě s t a c a s t r a n y , „ l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
o d b o r u z e m m h o p l a n o v a m a s t a v e b m h o r a d u 5 m 0 V 9 5 8 f 0 d 5 a 5 5

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y

Z e d n e : 1 1 . 0 1 . 2 0 2 4 o d b o r m a j e t k o v ý

č . j . : S M O / O 2 4 4 6 5 / 2 4 / Ú P a S Ř / H e j

S p . z n . : S - S M O / 0 1 9 5 1 2 / 2 4 / Ú P a S Ř / 2

V y ř i z u j e :

T e l e f o n :

E - m a l l :

D a t u m : 2 2 . 1 . 2 0 2 4

V y j á d ř e n í k p o z e m k ů m z h l e d i s k a ú z e m n í h o p l á n u

V ě c : d a r o v á n í p o z e m k ů a u z a v ř e n í s m l o u v y o b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í
N e m o v i t o s t i :
- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , n e s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :

- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 o v ý m ě ř e 1 6 8 , 9 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 o v ý m ě ř e 4 9 9 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 o v ý m ě ř e 1 0 4 , 6 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 o v ý m ě ř e 6 5 2 1 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 o v ý m ě ř e 7 5 , 5 m 2

- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 o v ý m ě ř e 7 3 4 , 4 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 7 o v ý m ě ř e 2 7 4 6 m 2

- č á s t p o z e m k u p a r c . " . 2 6 3 9 / 1 2 o v ý m ě ř e 1 4 , 9 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . . 2 7 2 7 / 1 o v ý m ě ř e 3 3 1 , 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . . 2 7 2 7 / 2 o v ý m ě ř e 1 0 2 2 , 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . . 3 5 9 4 / 1 8 o v ý m ě ř e 9 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 o v ý m ě ř e 3 5 m 2

- p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 o v ý m ě ř e 9 0 2 m 2
K a t a s t r á l n í ú z e m í : M o r a v s k á O s t r a v a

Z a d a t e l : o d b o r m a j e t k o v ý
U č e l : r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ — p ř e d m ě t d a r u b u d e u p ř e s n ě n
p o s a m o t n é v ý s t a v ě k n i h o v n y

O
<
O
:
0
<
O

V y j á d ř e n í o d b o r u :

D l e Ú z e m n í h o p l á n u O s t r a v y , v y d a n é h o d n e 2 1 . 5 . 2 0 1 4 , u s n e s e n í m Z a s t u p i t e l s t v a m ě s t a
č . 2 4 6 2 / Z M 1 0 1 4 / 3 2 v e z n ě n í p o Z m ě n ě č . 3 , v y d a n é d n e 2 2 . 0 6 . 2 0 2 2 u s n e s e n í m Z a s t u p i t e l s t v a m ě s t a O s t r a v y
č . 2 1 4 3 / Z M 1 8 2 2 / 3 5 , j s o u p o z e m k y p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 , p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 , p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 , p a r c . č . 2 6 3 7 a p ř e d m ě t n é
č á s t i p o z e m k ů p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 , p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 , p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 a p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 V k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a
s o u č á s t í p l o c h y s e z p ů s o b e m v y u ž i t í „ O b č a n s k é v y b a v e n í “ . P ř e d m ě t n é č á s t i p o z e m k ů p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 ,
p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 a p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a j s o u s o u č á s t í p l o c h y s e z p ů s o b e m v y u ž i t í „ B y d l e n í
v b y t o v ý c h d o m e c h . P ř e d m ě t n á č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a j e s o u č á s t í p l o c h y
s e z p ů s o b e m v y u ž i t í „ P l o c h y p o z e m n í c h k o m u n i k a c í ( v č e t n ě t r a m v a j o v é h o p á s u ) “ . P o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 7
V k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a j e s o u č á s t í p l o c h s e z p ů s o b y v y u ž í t í „ P l o c h y p o z e m n í c h k o m u n i k a c í ( v č e t n ě
t r a m v a j o v é h o p á s u “ a „ O b č a n s k é v y b a v e n í “ .

I N T E R N Í S D Ě L E N Í !

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
35/43

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 5



M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l | | | | | | | | | | | l |
o d b o r ú z e m n í h o p l á n o v á n í a s t a v e b n í h o ř á d u “ “ “ “ - 5 n g

M M O Ú P a S Ř n e m á k d a r o v á n í p ř e d m ě t n ý c h p o z e m k ů n á m i t e k , n e b o ť d a r o v á n í n e m á v l i v n a k o n c e p c e

s l e d o v a n é Ú z e m n í m p l á n e m O s t r a v y .

v e d o u c í o d b o r u

- p o d e p s á n o e l e k t r o n i c k y -

P ř í l o h a :

v ý ř e z Ú P O

I N T E R N Í S D Ě L E N Í !

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
36/43



M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y
o d b o r s t r a t e g i c k é h o r o z v o j e s m o v e 5 8 f 0 d 7 4 3 1

"
\

E

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č

 

Z e d n e :
. _ v e d o u c í o d d ě l e n í e v i d e n c e a p ř e v o d u

Č . 1 . . S M O / O 3 4 3 5 2 / 2 4 / O S R / S o c h n e m o v i t o s t í

S p . z n . : S - S M O / O l 9 5 1 0 / 2 4 / O S R / 2

o d b o r m a j e t k o v ý
V y ř i z u j e : - z d e —
T e l e f o n :

E - m a i l :

D a t u m : 1 9 . 1 . 2 0 2 4

S t a n o v i s k o

V á ž e n á p a n í v e d o u c í ,

o b d r ž e l i j s m e ž á d o s t o s t a n o v i s k o v e v ě c i d a r o v á n í p o z e m k ů M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i a u z a v ř e n í s m l o u v y o
b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ , a t o

k p o z e m k ů m p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 , p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 , p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 , p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 , p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 , p a r c . č .

2 6 3 5 / 1 , p a r c . č . 2 6 3 7 , p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 , p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 , p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 , p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 , p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 ,

p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 , v š e v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a . P ř e d m ě t d a r u b u d e u p ř e s n ě n a ž p o s a m o t n é
v ý s t a v b ě k n i h o v n y .

P o p o s o u z e n í ž á d o s t i V á m s d ě l u j e m e , ž e o d b o r s t r a t e g i c k é h o r o z v o j e n e m á n á m i t e k k d a r o v á n í v ý š e
u v e d e n ý c h p o z e m k ů v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i a k u z a v ř e n í s m l o u v y o b u d o u c í
s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ . N a
p ř e d m ě t n ý c h p o z e m c í c h j s o u t a k é u m í s t ě n y s t o j a n y p r o s d í l e n á k o l a . V p ř í p a d ě n u t n o s t i m a n i p u l a c e s t ě m i t o
s t o j a n y j e n u t n é t u t o s i t u a c i o z n á m i t m a n a ž e r c e p r o j e k t u b i k e s h a r i n g u — k o n t a k t .

l - I h m w l l l l l l l l l l
S p o z d r a v e m

v e d o u c í o d b o r u s t r a t e g i c k é h o r o z v o j e

— p o d e p s á n o e l e k t r o n i c k y -

I N T E R N Í S D Ě L E N Í

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
37/43



M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y | | | I | | | | I | | | | I I I | I I I I I I I I II I I ” I I I | | I | | I | I I I | | I I I
o d b o r d o p r a v y d 5 f

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a

Z e d n e : O d b o r m a j e t k o v ý

Č . j . : S M O / O 2 5 3 7 5 / 2 4 / O D / A d a

S p . z n . : S - S M O / O l 9 5 0 8 / 2 4 / O D / 2 P r o k e š o v o n á m . 8

7 2 9 3 0 O s t r a v a

V y ř i z u j e :

T e l e f o n :

E - m a i l :

 

D a t u m : 1 5 . 1 . 2 0 2 4

D a r o v á n í p o z e m k ů

O d b o r d o p r a v y M M O n e m á n á m i t e k k d a r o v á n í p o z e m k ů M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i a u z a v ř e n í s m l o u v y o

b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “ .

D á l e s d ě l u j e m e , ž e p l o c h y p a r k o v i š t ě a c h o d n í k ů n a p o z e m c í c h p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 a 2 6 3 4 / 3 5 n e j s o u v e d e n y

v p a s p o r t u m í s t n í c h k o m u n i k a c í .

S p o z d r a v e m

p r a c o v n í k p r o v ý s t a v b u k o m u n i k a c í a c e n t r á l n í ř í z e n í d o p r a v y , s t a t i c k á d o p

- p o d e p s á n o e l e k t r o n i c k y -

I N T E R N Í S D Ě L E N Í

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
38/43



M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y
O d b o r h o s p o d á ř s k é s p r á v y

 

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č í
Z e d n e : 1 0 . 0 1 . 2 0 2 4 M M O

Č . j . : S M O / O 8 7 7 1 5 / 2 4 / H S / B o h _ . .
S p . z u , : S - S M O / O l 9 5 0 9 / 2 4 / H S / 2 O d b m Ž É Ž J C Ě t k O V y

V y ř i z u j e : J

T e l e f o n :

E - m a i l :

D a t u m : 1 2 . 0 2 . 2 0 2 4

S t a n o v i s k o

V á ž e n ý p a n e v e d o u c í ,

o d b o r h o s p o d á ř s k é s p r á v y n e m á n á m i t e k k d a r o v á n í p o z e m k ů M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i a k u z a v ř e n í
s m l o u v y o b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é

k n i h o v n y “ , a t o k n í ž e u v e d e n ý m p o z e m k ů m :

v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , n e s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 6 8 , 9 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 4 9 9 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 1 0 4 , 6 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 6 5 2 1 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 5 , 5 m 2

v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 3 4 , 4 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 7 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 2 7 4 6 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . . 2 6 3 9 / 1 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 4 , 9 m 2
— č á s t p o z e m k u p a r c . . 2 7 2 7 / 1 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 3 3 1 , 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 1 0 2 2 , 5 m 2
- č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 m 2
- p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 3 5 m 2
— p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 0 2 m 2

ě
č

S p o z d r a v e m

v e d o u c í o d b o r u h o s p o d á ř s k é s p r á v y

- e l e k t r o n i c k y p o d e p s á n o -

I N T E R N Í S D Ě L E N Í !

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
39/43



M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y I l l i l l l l l l l l l l l i l l I l l l i l l l l l l i i | | l I H I I I I I I I I I I I
o d b o r i n v e s t i č n í s m o v e s B í O d S O d l

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a

Z e d n e : 1 0 . 1 . 2 0 2 4

Č . j . : S M O / 0 3 8 8 8 5 / 2 4 / O I / S u c h

S p . z n . : S - S M O / 0 1 9 5 1 1 / 2 4 / O I / 1 7 P r o k e š o v o n á m . 8

7 2 9 3 0 O s t r a v a

V y ř i z u j e :

T e l e f o n :

 

E - m a i l :

D a t u m : 2 2 . 1 . 2 0 2 4

S t a n o v i s k o o d b o r u i n v e s t i č n í h o M M O

V á ž e n í ,

o d b o r i n v e s t i č n í M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y k V a š í ž á d o s t i č . j . S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č z e d n e 1 0 . 1 . 2 0 2 4
s d ě l u j e n á s l e d u j í c í :

N a p o z e m c í c h p . č . 3 5 9 4 / 6 , 2 6 2 5 / 2 , 3 5 9 4 / 7 V k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a b u d o u v e d e n y p o d z e m n í
v e d e n í V 0 a n a p o z e m k u p . č . 2 6 3 4 / 3 5 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , o b e c O s t r a v a p a k b u d e n a h r a n i c i o s a z e n
s l o u p s V O . V r á m c i d a r o v a c í s m l o u v y j e p o t ř e b a r e s p e k t o v a t u m í s t ě n í t ě c h t o s í t í V O , k t e r é b u d o u r e a l i z o v á n y
v r á m c i s t a v b y „ R e k o n s t r u k c e V O u l . 2 8 . ř í j n a “ v c c a o d 0 6 / 2 0 2 4 s p o l e č n ě s e s t a v b o u p e v n é j í z d n í d r á h y D P O
s n á z v e m „ M o d e r n i z a c e T T n a u l . 2 8 . ř í j n a v ú s e k u n á m ě s t í R e p u b l i k y — u l . V ý s t a v n í “ .
K o n t a k t n í o s o b a z a o d b o r i n v e s t i č n í j e — s p e c i a l i s t a p ř í p r a v y a r e a l i z a c e i n v e s t i c . T e l . :

M i m o v ý š e u v e d e n é o d b o r i n v e s t i č n í M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y n e m á p ř i p o m í n k y k u z a v ř e n í s m l o u v y
o b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í z a ú č e l e m r e a l i z a c e s t a v b y „ N o v o s t a v b a M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y “
s M o r a v s k o s l e z s k ý m k r a j e m d l e V a š í ž á d o s t i č . j . S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č z e d n e 1 0 . 1 . 2 0 2 4 .

S p o z d r a v e m

v e d o u c í o d d ě l e n í p o d p o r y i n v e s t i c

p o d e p s á n o e l e k í r o n i c k y -

P ř í l o h a : k a t a s t r á l n í s i t u a č n í v ý k r e s V O _ 1 1 6 9 _ C 2

I N T E R N Í S D Ě L E N Í !

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
40/43



:.

M a g i s t r á t m ě s t a O s t r a v y | | | I I I I I I l I l I I I l I I I I I I I I I I l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l lo d b o r i n v e s t i c n i „ — ' » , „ : s m o v e s s t d a c 4 3

V a š e z n a č k a : S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č

 

Z e d n e : 1 0 _ 1 _ 2 0 2 4 S t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a

č . j . : S M O / O S 8 4 9 5 / 2 4 / O I / S u c h V ,
P r o k e s o v o n a m . 8

S p . z n . : S - S M O / 0 1 9 5 1 1 / 2 4 / O I / 2 0 7 2 9 3 0 O s t r a v a

V y ř i z u j e :

T e l e f o n :

E - m a i l :

D a t u m : 3 0 . 1 . 2 0 2 4

\

z ó a f x ý m f y e á y a w w j f v w e z. ! ( , „ & ' / v a “

S t a n o v i s k o o d b o r u i n v e s t i č n í h o M M O

V á ž e n í ,

n a z á k l a d ě n o v ě z j i š t ě n ý c h i n f o r m a c í o d b o r i n v e s t i č n í d o p l ň u j e s v é p ů v o d n í s t a n o v i s k o z e d n e 2 2 . 1 . 2 0 2 4
č . j S M O / 0 3 8 8 8 5 / 2 4 / O I / S u c h o n á s l e d u j í c í p o ž a d a v e k .

V p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c i k e s t a v b ě P a r k o v a c í d ů m u K r a j s k é h o ú ř a d u s e s t a t u t á r n í m ě s t o O s t r a v a z a v á z a l o
k z a j i š t ě n í 2 9 p a r k o v a c í c h m í s t p r o F i n a n č n í ú ř a d n a p a r k o v i š t i n a p r o t i d o m u k u l t u r y ( v i z . p ř i l o ž e n á s i t u a c e )
n a p o z e m k u p . č . 2 6 3 4 / 3 5 V k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a . T a t o m í s t a s e m ě s t o O s t r a v a z a v á z a l o z a j i s t i t p o d o b u
v ý s t a v b y p a r k o v a c í h o d o m u , p o k o l a u d a c i b u d o u t a t o p ř e m í s t ě n a d o p a r k o v a c í h o d o m u .

S u z a v ř e n í m s m l o u v y o b u d o u c í s m l o u v ě d a r o v a c í d l e V a š í ž á d o s t i S M O / O l Z 9 0 4 / 2 4 / M J / L u č z e d n e 1 0 . 1 . 2 0 2 4
o d b o r i n v e s t i č n í M a g i s t r á t u m ě s t a O s t r a v y s o u h l a s í z a p o d m í n k y , ž e n a s t á v a j í c í m p a r k o v i š t i n a p o z e m k u
p . č . 2 6 3 4 / 3 5 v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a , n a p r o t i d o m u k u l t u r y , b u d e u m o ž n ě n o , p o d o b u v ý s t a v b y p a r k o v a c í h o
d o m u , p a r k o v á n í 2 9 v o z i d e l F i n a n č n í h o ú ř a d u .

S p o z d r a v e m

v e d o u c í o d d ě l e n í p o d p o r y i n v e s t i c

- p o d e p s á n o e l e k t r o n i c k y -

P ř í l o h a : C 4 _ Z O V S l T U A C E _ P U K _ r e v O 7

I N T E R N Í S D Ě L E N Í

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
41/43



M ě s t s k ý a t e l i é r _ \ \ , _ , „ , ,
p r o s t o r o v é h o p l á n o v á n í a a r c h i t e k t u r y " ‘ r : O d b o r n e V Y J a d r e m
p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e '

 

O d b o r n é v y j á d ř e n í

Č . j . M A P _ 2 4 _ 0 3 3

O d b o r n é v y j á d ř e n í j e z p r a c o v á n o n a ž á d o s t o d b o r u m a j e t k o v é h o M M O

z e d n e 1 0 . 0 1 . 2 0 2 4

O d b o r n é v y j á d ř e n í j e z p r a c o v á n o n a p o d k l a d u d o k u m e n t a c e z e d n e

0 2 . 1 2 . 2 0 2 0

Z a o d b o r m a j e t k o v ý M M O v y ř i z u j e :
Z a M A P P A z p r a c o v a l ( a ) :

V O s t r a v ě d n e : 2 5 . 0 1 . 2 0 2 4

 

 
V ý ř e z z e s i t u a č n í h o v ý k r e s u N o v o s t a v b y M o r a v s k o s l e z s k é v ě d e c k é k n i h o v n y / K u b a P i l a ř a r c h i t e k t i s . r . o .

V y j á d ř e n í s e t ý k á ž á d o s t i o d a r o v á n í n e m o v i t ý c h v ě c í M o r a v s k o s l e z s k é m u k r a j i v k . ú . M o r a v s k á O s t r a v a ,
O b e c O s t r a v a , a t o :

- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , n e s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 2 5 / 2 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 6 8 , 9 m 2

. p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 5 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 4 9 9 5 m 2

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 4 / 3 7 o s t a t n í p l o c h a , j i n á p l o c h a o v ý m ě ř e 1 0 4 , 6 m 2

. p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 6 5 2 1 m 2

1 / 2 N á d r a ž n í 9 4 2 / 1 7 , 7 0 2 0 0 M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z I Č 0 8 2 3 0 4 0 4 D I Č C Z O 8 2 3 0 4 0 4 M A P P A ' I I

w w w . m a p p a o s t r a v a . c z č í s l o ú č t u 1 2 3 — 6 2 9 2 0 2 6 7 / 0 1 0 0 . . .

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
Materiál č. 04/OM/04, příloha č. 6

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
42/43



M ě s t s k ý a t e l i é r

p r o s t o r o v é h o p l á n o v á n í a a r c h i t e k t u r y

p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e

“.
.

zf
il
—

“,
'/
“.
.

I}
: O d b o r n é v y j á d ř e n í

/
_.
/\

 

\
\
:
/ I /

o č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 6 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n i k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 5 , 5 m 2

- v e v l a s t n i c t v í s t a t u t á r n í h o m ě s t a O s t r a v y , s v ě ř e n é m ě s t s k é m u o b v o d u :

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 5 / 1 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n i k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 7 3 4 , 4 m 2

. p o z e m e k p a r c . č . 2 6 3 7 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 2 7 4 6 m 2

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 6 3 9 / 1 2 o s t a t m ’ p l o c h a , o s t a t n i k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 1 4 , 9 m 2

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 7 2 7 / 1 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 3 3 1 , 5 m 2

0 č á s t p o z e m k u p a r c . č . 2 7 2 7 / 2 o s t a t n í p l o c h a , z e l e ň o v ý m ě ř e 1 0 2 2 , 5 m 2

. č á s t p o z e m k u p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 8 o s t a t n i p l o c h a , o s t a t m ’ k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 m 2

. p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 1 9 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 3 5 m 2

. p o z e m e k p a r c . č . 3 5 9 4 / 7 o s t a t n í p l o c h a , o s t a t n í k o m u n i k a c e o v ý m ě ř e 9 0 2 m 2

U p o z o r ň u j e m e , ž e ž á d a n é p o z e m k y j s o u s o u č á s t í c h o d n í k u n a u l i c i 2 8 . ř í j n a . T y t o č á s t i u l i č n í h o p r o s t o r u b y

m ě l y b ý t v e v l a s t n i c t v í m ě s t a . V p ř í p a d ě j i n é h o v l a s t n í k a m ů ž e d o c h á z e t k p r o b l é m ů m v e v ě c i ú d r ž b y t ě c h t o

p l o c h , r e k o n s t r u k c e , a n e b o s t a v e b n í h o z á s a h u ( i n ž e n ý r s k é s í t ě a d a l š í ) .

U l i c e 2 8 . ř í j n a j e z á r o v e ň s o u č á s t í K o n c e p c e m ě s t s k é t ř í d y 2 8 . ř í j n a — O p a v s k á a j e p o t ř e b a a b y p o z e m k y ,

k t e r é j s o u ř e š e n y t o u t o k o n c e p c i b y l y v e v l a s t n i c t v í m ě s t a . D á l e j s o u n ě k t e r é p ř e d m ě t n é p o z e m k y s o u č á s t i

S t u d i e v e ř e j n é h o p r o s t r a n s t v í — B u l v á r 2 8 . ř í j n a a z á m ě r u Ú M O b M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z R e k o n s t r u k c e

o b s l u ž n é p l o c h y c h o d n í k ů u p o l y f u n k č n í h o d o m u n a u l . V í t k o v i c k á .

D o p o r u č u j e m e d a r o v a t p o u z e p o z e m k y , k t e r é n e j s o u s o u č á s t í u l i č n í h o p r o s t r a n s t v í .

2 / 2 N á d r a ž n í 9 4 2 / 1 7 , 7 0 2 0 0 M o r a v s k á O s t r a v a a P ř í v o z I Č 0 8 2 3 0 4 0 4 D I Č C Z O 8 2 3 0 4 0 4 M A P P A I I I

w w w . m a p p a o s t r a v a . c z Č í s l o ú č t u 1 2 3 - 6 2 9 2 0 2 6 7 / 0 1 0 0 . . .

chrapkovaja
Text napsaný psacím strojem
43/43



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0340/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/05

věc: Žádost o koupi pozemku parc. č. 2323/2, k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská x Hornopolní)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Milena Stromská
referent majetkové správy

 zpracoval:

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 

projednáno s: radou městského obvodu
dne 8. 4. 2024

 

související: k usnesení č. 1447/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/05
Příloha č.2: Žádosti - str. 2
Příloha č.3: Výpis z katastru nemovitostí - str. 4
Příloha č.4: Situační snímek - str. 5
Příloha č.5: Stanovisko OIMH - str. 6
Příloha č.6: Fotodokumentace - str. 7

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1. projednalo

žádost společnosti NORD PARK PROPERTY a.s., se sídlem K Bílému vrchu 2960/8, Horní
Počernice, 193 00 Praha, IČO 055 39 790, o koupi pozemku parc. č. 2323/2, k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. vydává

nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2323/2 ostatní plocha, jiná plocha

o výměře 2 084 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví starutárního
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu

3. ukládá

předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 04/OM/05
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/1

Důvodová zpráva

Odbor majetku eviduje žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru města prodat pozemek parc. č. 2323/2 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2 084 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu.

Žádost o koupi výše uvedeného pozemku podala společnost NORD PARK PROPERTY a.s., 

se sídlem K Bílému vrch 2960/8, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČO: 055 39 790, dále jen 

„Žadatel“.

Žadatel má zájem na výše uvedeném pozemku provozovat prodej osobních automobilů.

Uvedená část pozemku je historicky oplocena (první zmínka o oplocení ve spisové dokumentaci 

je z roku 1994). Jediný přístup na pozemek parc. č. 2323/2 je přes pozemek parc. č. 2323/1 

cizího vlastníka. V minulosti byla k pozemku uzavřena nájemní smlouva. V současné době není 

pozemek zatížen žádným smluvním vztahem.

Odbor investic a místního hospodářství ve svém stanovisku ze dne 6. 3. 2024 uvádí, že 

k prodeji pozemku parc. č. 2323/2, k.ú. Moravská Ostrava, nemá námitek.

Komise investiční a strategického rozvoje doporučila radě městského obvodu na svém 

jednání dne 25. 3. 2024 vydat nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2323/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Důvodem nesouhlasu je skutečnost, že předmětný 

pozemek (v dané výměře) má v dlouhodobém horizontu potenciál výstavby budovy s využitím 

dle funkce dané územním plánem (v současné době „občanská vybavenost“, přičemž plocha je 

součástí přestavbového území č.18, kdy do budoucna zde má vznikat bloková zástavba 

s vytvořením uliční fronty ulic Hornopolní a Českobratrské). Prodej osobních automobilů lze 

na předmětném pozemku realizovat prostřednictvím dočasného soukromoprávního vztahu 

(např. pronájem).

Rada městského obvodu usnesením č. 1447/RMOb2226/32/24 ze dne 8. 4. 2024 doporučila 

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku dle bodu 

2. návrhu předloženého usnesení.  

Zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas či nesouhlas k prodeji nemovité věci 

svěřené městskému obvodu před projednáním prodeje nemovité věci v zastupitelstvu města v 

případech uvedených v čl. 7 odst. 3 písm. b) statutu.



Materiál č. O4/OM/05, příloha č.1

Statutární město Ostrava ||llllllllllllllll||l|l||||ll|||l||||||||l|||||l||||
smou?s€fc,e7 bel

magistrát

Vaše značkai

 

Ze dne:

C, J,: SMO 104445 :4 .\I.T Toš Statutámi město Ostrava

Sp. zn Městský obvod .\*Iomvská Ostrava á

Pňvoz

VyfiZUJe, Odbor majetkový . _ , _

.\ám. Dr. E Benese >>> 6

Telefon: 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

E-mall:

Datum 3022024

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Moravská Ostrava

Vážení.

odbor majetkový obdržel Žádost spolecnosti NORD PARK PROPERTY as. se sídlem K Bílému

vrchu 2960 S. Homí Počemice. 193 00 Praha. ICO 055 3.9 790 o prodej pozemku parc. č. 2325 2

v k. u. lNIoravská Ostrava. obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy. svěřený městskému

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

Zadatel má zájem na požadovaném pozemku provozovat prodej osobních automobilů.

Žádáme o zaslání stanoviska orgánu Vaseho městského obvodu k záměru prodeje výše uvedené

nemovité věcí. V případě vydáni nesouhlasné—ho stanoviska \'ás Žádáme o jeho zdůvodnění.

S pozdravem

Bc. Marie Kuěinská. MPA

vedouci odděleni evidence a převodu nemovitostí

na základě zmocnění vedoucím odboru majetkového

- Podepsáno elektronicky -

Příloha

L'zemm' informace. letecký snímek. žádost

FW:-Vlastina "arr E 7;; 30 IČ 13325451 DIC [ICB-164?

www.ostrava.cz I I

DESI] f1 CENT-„3 ::: :-. „„ .. . .



3/8

Materiál č. O4/OM/05, příloha č.1

NORD PARK PROPERTY a.s.

K Bílému vrchu 2960/8, Horní Počernice, 193 00 Praha 9

|Č:05539790

Statutární město Ostrava

Majetkový odbor

Prokešovo nám, 1803/8

729 30 Ostrava

V Ostravě dne 20. února 2024

Věc: Žádost o odkoupení pozemku z majetku Statutárního města Ostrava

Vážení,

žádáme Vás tímto o odkoupení pozemků parcelní číslo 2323/2, výměra 2084m2, jiná plocha, ostatní

plocha v katastrálním území Moravská Ostrava, z majetku Statutárního města Ostrava.

Naše společnost NORD PARK PROPERTY a.s. by v místě chtěla provozovat prodej osobních automobilů.

Děkuji za kladné vyřízení žádosti a jsem s pozdravem

David Ševčík

Předseda správní rady

NORD PARK PROPERTY a.s.

 



Materiál č. 04/OM/05, příloha č. 2

4/8



Materiál č. 04/OM/05, příloha č. 3

5/8



Materiál č. O4/OM/OS, příloha č. 4

Odbor investic a místního hospodářství

llll||l|llIlllllllllllllllllllllllllllll|||Il|lIll

Č. J-Í MOaP/O20157/24/OIMH/Jed.

Sp. zn.: S-MOaP/018643/24/2 Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Te'efoní náměstí Dr. E Beneše 555/6

Bma'k 729 29 Ostrava

Datum: 06.03.2024

 

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 232/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec

Ostrava (lokalita uI. Hornopolní, Ceskobratrská)

Odbor investic a místního hospodářství obdržel žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č

2323/2 ostatní plocha. jiná plocha o výměře 2 084 m2 v k. ú. Moravská Ostrava. obec Ostrava.

ve vlastnictví statutárního města Ostrava. svěřeného městskému obvodu.

Žádost podala společnost NORD PARK PROPERTY as” se sídlem K Bílému vrchu 2960/8.

Horní Počernice. 193 00 Praha. IČO 055 39 790. za účelem provozovat prodej osobních

automobilů.

Odbor investic a místního hospodářství nemá námitek k prodeji výše uvedeného pozemku.

  vedoucí odboru investic a místního hospodářství

 

ve ouc1o e enímístnítp )spo ařství

-elektronicky podepsáno—

1/1

6/8



Materiál č. 04/OM/05, příloha č. 5

7/8



Materiál č. 04/OM/05, příloha č. 5

8/8



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0347/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/06

věc: Žádost o koupi pozemků parc. č. 1581/16 a parc. č. 1581/107 v k.
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mánesova)

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 zpracoval:

Eva Červenková
referent majetkové správy

 

projednáno s: radou městského obvodu
8.4.2024

 

související: k usnesení č. 1448/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/06
Příloha č.2: Žádost včetně doplnění - str. 2
Příloha č.3: Výpis z katastru nemovitostí - str. 3
Příloha č.4: Situační snímek - str. 5
Příloha č.5: Stanovisko - str. 6
Příloha č.6: Fotodokumentace - elektronicky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1. projednalo

žádost  XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX, o koupi nemovitých věcí  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul.
Mánesova ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. rozhodlo

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/16
ostatní plocha, jiná plocha, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava

3. ukládá

předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/06
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

Důvodová zpráva

Odbor majetkový obdržel v zastoupení xxx, o koupi pozemků, a to:

- parc. č. 1581/16 ostatní plocha, jiná plocha, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

- parc, č. 1581/107 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

xxx je vlastníkem sousedních pozemků parc. č. 1581/83 a parc. č. 1581/84 k. ú. Moravská Ostrava. Na 
pozemku parc. č. 1581/83 se nachází část stavby parkoviště, kde jsou provozována placená parkovací 
stání (16 míst) za sazbu 12 000 Kč/rok.

Informujeme, že statutární město Ostrava bylo v minulosti vlastníkem spoluvlastnického podílu ve výši 
7/16 na obou výše uvedených pozemcích v současném vlastnictví xxx, přičemž byly spoluvlastnické 
podíly svěřeny městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Zastupitelstvo městského obvodu 
usnesením č. 699/13 ze dne 28.6.2005 rozhodlo spoluvlastnické podíly uvedených pozemků prodat 
spoluvlastníkovi xxx. Právní účinky vkladu vlastnického práva vznikly ke dni 30.8.2005. Celková kupní 
cena byla stanovena ve výši 157 660 Kč.

V roce 2012 byla učiněna městskému obvodu xxx nabídka k odkoupení jím vlastněných výše 
uvedených pozemků. Nabízená kupní cena činila 2 500 000,- Kč. Zastupitelstvo městského obvodu 
usnesením č. 0398/ZMObM1014/9/12 ze dne 13.9.2012 vydalo nesouhlasné stanovisko k odkoupení 
pozemků do vlastnictví statutárního města Ostrava. 

Dle sdělení žadatele vlastníci osobních vozidel, kteří parkují na nesvěřeném pozemku parc. č. 1581/107 
ve vlastnictví statutárního města, na kterém se nachází druhá část parkoviště, parkují tak, že blokují 
a znemožňují vjezd jeho klientům, kteří mají pronajaté parkovací místo. Žadatel odkupem pozemků 
parc. č. 1581/16 a parc, č. 1581/107 a jejich oplocením hodlá vlastnicky zcelit předmětné parkoviště. 

Odbor investic a místního hospodářství nedoporučil prodej výše uvedených pozemků. Pozemek 
parc. č. 1581/107 ostatní plocha, ostatní komunikace je veřejným parkovištěm pro obyvatele okolních 
domů. Jeho prodejem by ubyla parkovací místa pro veřejnost. Pozemek parc. č. 1581/16 ostatní plocha, 
jiná plocha je vhodná pro plánování náhradní výsadby.

Komise investiční a strategického rozvoje dne 25.3.2024 doporučila vydat nesouhlasné stanovisko 
k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/16, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a pozemek parc, č. 1581/107 ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava.

Rada městského obvodu usnesením č. 1448/RMOb2226/32/24 ze dne 8.4.2024 vydala nesouhlasné 
stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/107 ostatní plocha, ostatní komunikace ve 
vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a doporučila zastupitelstvu městského obvodu vydat 
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1581/16 ostatní plocha, jiná plocha, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

Zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje v souladu s čl. 7 odst. (4) obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy.

1/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 1

2/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 2

3/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 2

4/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 3

5/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 4

6/6



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 5

parkoviště 
MMO

parkoviště 
žadatel

pozemek parc. č. 
1581/16 MOaP



Materiál č. 04/OM/06, příloha č. 5



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0342/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/07

věc: Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc.
č. 1133/9 (U Parku 1a), parc.č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc.č.
2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145),
vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích
vlastníků

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Milena Stromská
referent majetkové správy

 zpracoval:

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 

projednáno s: radou městského obvodu
dne 8. 4. 2024

 

související: k usnesení č. 1453/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/07
Příloha č.2: Žádosti - str. 3
Příloha č.3: Výpisy z katastru nemovitostí - str. 12
Příloha č.4: Situační snímky - str. 16

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. projednalo

žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků,
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí
bytové domy cizích vlastníků, a to:
- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/24 a č. 3068/58 v domě č.p. 3068 (U Parku 1a)
stojícím na pozemku parc.č. 1133/9
- žádost vlastníka jednotky č. 2988/20 v domě č.p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na
pozemku parc. č. 2362/15



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- žádosti vlastníků jednotek č. 2773/15 a č. 2774/5 v domě č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená
51, 53, 55) stojícím na pozemku parc.č. 2674/49
- žádosti spoluvlastníků jednotky č. 2775/41 v domě č.p. 2775 (Nádražní 145) stojícím
na pozemku parc. č. 4158
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. schvaluje

záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  vše k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/24 (byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/58 (byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č.
2988/20 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový
prostor)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) ve výši 568/30537 příslušející k
jednotce č. 2773/15 (byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) ve výši 356/30537 příslušející k
jednotce č. 2774/5 (byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 2775 (Nádražní 145) ve výši 818/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu na
jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 2775 (Nádražní 145) ve výši 515/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu na
jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 2775 (Nádražní 145) ve výši 818/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu na
jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor),

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158 zastavěná plocha a nádvoří pod domem
č.p. 2775 (Nádražní 145) ve výši 824/28830 příslušející ke spoluvlastnickému podílu na
jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor),

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických
podílů předmětných pozemků předchozí souhlas

3. ukládá

zveřejnit bod 2. tohoto usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/07
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/19

Důvodová zpráva

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz je spoluvlastníkem níže 
uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, a to:

- parc. č. 1133/9 -  zast. plocha a nádvoří  o výměře 438 m2

- parc. č. 2362/15 - zast. plocha a nádvoří o výměře 512 m2

- parc. č. 2674/49 - zast. plocha a nádvoří o výměře 572 m2

- parc. č. 4158 -      zast. plocha a nádvoří o výměře 375 m2

Na výše uvedených pozemcích stojí bytové domy, jejichž původním vlastníkem bylo Stavební 
bytové družstvo Hlubina Ostrava – Zábřeh, se sídlem Rudná 1131/70, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO 000 51 071.

SMO, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, nemá v těchto domech žádný majetkový podíl.

Ve všech bytových domech na výše uvedených pozemcích byly dle zákona č. 72/1994 Sb., zákon 
o vlastnictví bytů, vymezeny jednotky. K převodu jednotek do osobního vlastnictví nájemců 
dochází od roku 2003 doposud. Jednotky, jejichž vlastníci požádali o převod spoluvlastnických 
podílů výše uvedených pozemků a jejichž žádosti jsou předkládány k projednání tímto návrhem, 
byly převedeny do osobního vlastnictví v roce 2022 a 2023.

Bytové družstvo užívá pozemky pod domy na základě smluv o výpůjčce ze dne 7. 10. 1996 
uzavřené s městským obvodem. 

Vzhledem k tomu, že v čl. IV. smlouvy o výpůjčce je uvedeno, že vypůjčitel může předmět 
výpůjčky pro sjednaný účel užívat na dobu do převodu jednotek, zaniklo novým vlastníkům 
převedených jednotek právo užívání pozemku pod domy z titulu této výpůjčky, tzn., že noví 
vlastníci užívají podíl daného pozemku odpovídající velikosti jejich spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu bez právního důvodu. Z tohoto důvodu jsou městským obvodem 
vyzýváni k nápravě majetkoprávních vztahů ke spoluvlastnickým podílům předmětného pozemku 
formou odkupu.

Informace k pozemku parc. č. 1133/9 (U Parku 1a)

Na pozemku stojí dům č.p. 3068. Dům má celkem 60 bytových jednotek. Bytové družstvo 
převedlo doposud do osobního vlastnictví 37 bytových jednotek. U 35 jednotek došlo od roku 2016 
do roku 2023 k převodu 35 spoluvlastnických podílů předmětného pozemku. V letošním roce byli 
vyzváni k nápravě majetkoprávních vztahů 2 noví vlastníci, kteří na výzvu městského obvodu 
reagovali podáním žádostí ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 3/19 - str. 4/19), které jsou 
předkládány tímto materiálem.

Informace k pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a)

Na pozemku stojí dům č.p. 2988. Dům má celkem 96 jednotek, z toho 95 bytových a 1 nebytovou 
jednotku. Bytové družstvo dosud převedlo do osobního vlastnictví 35 bytových jednotek a 35 
podílů na nebytové jednotce. Na základě výzvy městského obvodu bylo do roku 2023 převedeno 34 
spoluvlastnických podílů předmětného pozemku. V letošním roce byl k nápravě majetkoprávního 
vztahu vyzván 1 nový vlastník, který na výzvu městského obvodu reagoval podáním žádosti ve 
znění přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 5/19 která je předkládána tímto materiálem). 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/07
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

2/19

Informace k pozemku parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55)

Na pozemku stojí dům č.p. 2772, 2773, 2774. Dům má celkem 57 jednotek, z toho 54 bytových 
a 3 garáže. Bytové družstvo dosud převedlo do osobního vlastnictví 47 bytových jednotek a 3 
garáže. Na základě výzvy městského obvodu bylo do roku 2022 převedeno 48 spoluvlastnických 
podílů předmětného pozemku. V letošním roce byli k nápravě majetkoprávního vztahu vyzváni 2 
vlastníci, kteří na výzvu městského obvodu reagovali podáním žádostí ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu (str. 6/19 – 7/19), které jsou předkládány tímto materiálem. 

Informace k pozemku parc. č. 4158 (Nádražní 145)

Na pozemku stojí dům č.p. 2775. Dům má celkem 41 jednotek, z toho 40 bytových a 1 nebytovou 
jednotku. Bytové družstvo převedlo do osobního vlastnictví všech 40 bytových jednotek a 38 
spoluvlastnických podílů na nebytové jednotce. Kontrolou listu vlastnictví bylo zjištěno, že u 4 
vlastníků bytových jednotek nedošlo v minulosti k prodeji spoluvlastnických podílů předmětného 
pozemku příslušejícího ke spoluvlastnickému podílu na nebytové jednotce. Všichni 4 spoluvlastníci 
nebytové jednotky byli vyzváni k nápravě majetkoprávního vztahu. Spoluvlastníci na výzvu 
reagovali podáním žádostí ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 8/19 – str. 11/19), které jsou 
předkládány tímto materiálem. 

Rada městského obvodu usnesením č. 1453/RMOb2226/32/24 ze dne 8. 4. 2024 rozhodla 
požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů pozemku 
dle bodu 2. předloženého návrhu usnesení a stejným usnesením doporučila zastupitelstvu 
městského obvodu schválit záměr prodat spoluvlastnické podíly uvedené v bodě 2. návrhu 
předloženého usnesení.

Zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o návrhu dle bodu 2. předloženého návrhu usnesení 
v souladu s čl. 7. odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, 
Statut města Ostravy.



v

Material č. 04/OM/07, příloha č.1

Zádosti — U parku 1a

1.,

2/2

clu.—„„.J.. ...cstu uslrava

Urad mestského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz

1 9 -03- 2024

(EDATE NA!!!
Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 1133/9 zast. plocha a ná vorí

vk.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, příslušejícího kbytove' jednotce č. 3068/24 vdomě

č.p.3068 (U Parku la). Vpřípadě prodeje žádám o úhradu kupní ceny vhotovosti —-fomeu—

splatek“- ___—

pmoha
iííííííííiíííííííííjíijaggniunumnnu

ŽÁDOST

 

   

 

  

 

Žadatel( an/ am’

Bytei .
 

Dne: 415“- J- goof/7

*nehodici se škrtněte

Souhlasím se z racováním m ' " 'ch osobních

Telefon

'E-mail.' _. *
 

 

...................................................................................................... (případnéjiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ

00845451, se sídlem nám. Dr. E, Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (IMQZCflLQQILQSII‘HVELCZ). Zpracováníje

prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech městského obvodu, uzavření

příslušného smluvního vztahu ajeho realizace. Další informace o zpracování Vašich osobních údajů,jakož i

0 totožnosti pověřenec pro ochranu osobních údajů, Vašich právech a způsobech jejich uplatnění, naleznete

na stránce hvlti)sz_//gQI)L—Mggsti'aVacl.

V Ostravě dne: 45: 3- ”5093’ 7 Podpis:-

náměstí Dr, E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava " OSTRAVA. | I

www.moap.cz
I . .

 

 

3/19



Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří

vk.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, příslušejícího kbytove' jednotce č. 3068/58 vdomě

č.p. 3068 (U Parku 1a). Vpřípadě prodeje žádám o úhradu kupní ceny v hotovosti — formou

Žadatel(pan/mm); 

  

*nehodící se škrtněte

Souhlasím se zpracováním mých níže uvedených osobních údajů:

Telefo

E-mail.

 

...................................................................................................... (případnéjiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ

00845451, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (postaga,moapostmvacz). Zpracování je

prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech městského obvodu, uzavření

příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace o zpracování Vašich osobních údajů, jakož i

o totožnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, Vašich právech a způsobech jejich uplatnění, naleznete

na stránce https://gdpr-moapostravach

V Ostravě dne: KŠ- (‘3 * [id)—W Podpi

 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava . OSTRAVA!

2/2 www.moap.cz

 

4/19



Žádost _ Sládkova 27a

2/2

Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

 

  

 

mg.m [iii/I117;iii/Uijiyjflmum/nImmum " i\l

ŽÁDOST i3Gmagi—LEA E 25

Žádost o prodej spoluvlastnicke'ho podílu pozemku parc.č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří
vk.ú. Moravská Ostrava. obec Ostrava, příslušejícího kbytové jednotce č. 2988/20 (byt) 21 kc
spoluvlastnickému podílu na jednotce 2988/96 (nebyt) v domě č.p.2988 (Sládkova 27a). V případě

prodeje Žádám o úhradu ku ní ccnv v hotovosti — fo ' ' *   

     

   

  

  

Žadatel (pan/paní): ,

Bytem :_

Dne: 2/92, 20 ZL)
 

*nehod ící se škitnčte

Souhl

  

  

Telel'

[Ti-nm!

...................................................................................................... (připadnějinč)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ
00845451, se sídlem nám. Dr. E.Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (13033ng luflpxliljn ag). Zpracováníje
prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz za účelem administrace žádostí, vč. projednání V příslušných orgánech městského obvodu. uzavření
příslušnéhosmluvního vztahu a_jeho realizace. Další informace o Zpracování Vašich osobních údajů.jakož i
o totožnosti pověřence pro ochranu osobních údajů. Vašich právech a způsobech jejich uplatnění. naleznete
na stránce httpsu"“zaujmoupostníwic/.

ZC' ")

V Ostravě dne: 2 6! Č— . 2 C ) Po

 

27 —02— Zim //

náměstí Dr. E. Beneše 555/6 729 29 Ostrava ' ' OSTRAVA ' I Iwww.moap.cz

o o .

 

5/19



„ Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

Zádosti — Zelená 51, 53, 55

Příloha

ŽÁDOST

Žá ' '
\ kdosi \\ prodej spoluvlnstnickóho podilu
Č ‘.u‘.7‘7l:\rz:\sku Ostrava. obce ()sth
.;.- ___7/3_:774</.c1cn-.t_<í <= <<) if
formou splátok*.

A > —— V _ .

pozemku
patrač. 2674/4"

I.ttst. plochu u nudvnrfll

k icdnolcc
C. 2773/I5

(byl) vdomc

oúhraduk
upníccny ' ‘příslušejíclho

případ;— prodeje žzitltun

   

  

]adntcl (pan paní):

B_\tcm:

 

Dne:%

*nehndící sc škrtnctc

  

ních údnjui

.................................
.................................

.................................
... (případné jiné)

Správcem osobních údajů je statutámí město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. IČ

008—1545l. se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6. 729 20 Ostrava (palm_tLinozípjostm\tic/).
Zpracování je

prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech městského oh\odu. uzav rcní

příslušného smlm ního vztahu a jeho realizace. Další informace o zpracování Vašich osobních udaju jako?. i

o totožnosti povéřencc pro ochranu osobních údajů, Vašich právech a způsobech jejich uplatnění. naleznete

na stránce hu Di gde‘moquLflril}115971.

V Ostravě dne: o? o„ )?007

 

namesti Dr E Beneše 555/6 729 29 Ostrava

2/2 www.moap.cz

 

6/19



Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

 

* "Š'Z zkr.—u„

    Příloha

mom

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemk . 2674/49č zašt'ž745150chztl) a náfiívoř;5

vk.ů. Moravská Ostrava. obec Ostrava. PřÍSlušejídho. k, Jreant'ce d.k ' (f=-WWW)V 0'_“

č.p. 2772‘ 2773, 2774 (Zelená 51. 53. 55)- V případě prodele “dam “ "hm “ "pm ceny

formou splátek'.

Bytem:—

Dne: 4.3. 2014

u parc.č.

   

  
*nehodící se šknnčte

Souhlasím se mcováním m 'ch níže uvedených osobních údajů:

  
......................................................................................

................ (případnějiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ

00845451, se sidlempém. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Qstrava (posta@moap.ostrava.cz). Zpracování je

„Viděno plosďedmctvím městnanců zařazených do Uřadu městského obvodu Moravská OslIava a

Mm“ účelem admmísu'acc žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech městského obvodu, uzavření

* mmmvztahu ajeho realizace. Další informace o zpracování Vašich osobních údajů, jakož i

WMpro ochranu osobních údajů, Vašich právech a způsobech jejich uplatnění, naleznete

'J‘ lvu 01:) uzly,; ;

   

© ULEFONE

SHOT ON ARMOR 21

7/19

 



Material č. O4/OM/O7, příloha č.1

Žádosti - Nádražní 145

   

Statutnrm mesto Ostrava

54034901832024
JZÍŠ'VŽÉĚŠStÍ'ĚŠÍE 393?”?mm "mu . mmlmmmmmu “m4o *;

„ ,
2 8 02- 2024

ZADOST
!—Žádost o prodej spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 4158 zast. ploclíapágaáidialklpmŠŠ/Šká

Ostrava, obec Ostrava. příslušejícího ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový

prostor) vdomě č.p. 2775 (Nádražní |45). Kupní cena bude uhrazena v hotovosti, nelze hradit formou

splátek.

  

  

Žadatel (pan/pal

Bytem:

 

Dne- 0/ / 4/7 ' {3’ 1/14
Podpis:

*nehodící se škrtněte

Souhlasím se zpracováním mých níže uvedených osobní

Tele/bn:

E—mai/s
 

 

...................................................................................................... prlpu najme)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz.

IČ 00845451. se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (posta“(jwmoapostrava.cz).

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti. vč. projednání v příslušných orgánech

městského Obvodu. uzavření příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace o

zpracování Vašich osobních údajů, jakož i o totožnosti pověřenec pro ochranu osobních údajů.

Vašich právech a způsobechjejich uplatnění. naleznete na stránce https:Ngdpr—moapostraracz.

V Ostravě dne: Podpis:

 

námésn Dr E Beneše 555/6. 729 29 Ostrava If: 00845451 DIČ CZ 00845451 os I RAVA! ! !
www.moap.cz

2 8 -UZ- 2024 %/

 

8/19



2/2

Material č. O4/OM/O7, příloha č.1

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 4158 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava. příslušejícího ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový
prostor) v domě č.p. 2775 Nádražn' ' ' '  

 

Žadatel (pan/paní):

Bytem:

  

*nehodíci se škrtnčte

  
  

   

l l "U3— 2024

Souhla r -' ' ' " ' , ' - : ECLAŠ—mšw

32352?
llíiíílliííííiílííumuuummumuu

   =~~i ::55

...................................................................................................... (připadně_ /'ině)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,

IČ 00845451, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (pasta271110211).osmu'a.ex).

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech

městského obvodu. uzavření příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace o

zpracování Vašich osobních údajů. jakož i o totožnosti pověřenec pro ochranu osobních údajů,

Vašich právech a způsobech jejich uplatnění. naleznete na stránce https:/r'gdpr—moaposmmm/..

„líčí K.:/A //“

V Ostravě dne: %? Ž; 2 » přít/qP
S
)

V Podpis:

náměstí Dr. E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA ' ' .

l 2 '03- 202W

 

9/19



Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 4l58 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Moravská

Ostrava. obec Ostrava, příslušejícího ke spoluvlasmickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový

prostor) v domě č.p. 2775 (Nádražní 145). Kupní cena bude uhrazena v hotovosti

zadatel(pampani—

Byte

 

  

   

 

u 4 _

Dne: 4} >, VUZŽ Podpis:

*nehodící se škrtněte

Souhlasím se z racováním m 'ch níže uveden 'ch osobních úda u

  
......... (případnějiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,

IČ 0084545], SC sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (posting!moap.osn'amcz).

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech

městského obvodu, uzavření příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace o

zpracování Vašich osobních údajů, jakož i o totožnosti pověřenec pro ochranu osobních údajů,

Vašich právech a způsobech jejich uplatnění, naleznete na stránce https;/"'gdpr—moapostrava(cz.

&) 7 „,) 7'. )
'. '? ,

V Ostravě dne: ď/45v C ZL? Podpis: 4“ //,y
 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava ' ©Š'?ŘAVA | | |

2/2 www.moap.cz ' ; , . , o O .

 

10/19



212

Materiál č. O4/OM/O7, příloha č.1

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnickcho podílu k pozemku parc.č. 4158 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Moravská

Ostrava. obec Ostrava. příslušejícího ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový

prostor) v domě č.p. 2775 (Nádražní 145). Ku ní cena bude uhrazena v hotovosti.

  

 

  

 

Žadatel (pan/paní):

Bytem :

Dne:

*nehodící se škrtněte

uvedených osobních údajů:Souhlasí

Telefon:

E-mail:

 

 

...................................................................................................... (případnějiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz.

IČ 00845451. se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava (yu rm paw.)

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti. vč. projednání v příslušných orgánech

městského obvodu uza\ření příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace o

zpracování Vašich osobních údajů. jakož i o totožnosti pověřence pro ochranu osobních udajů

Vasich právech a způsobech ieiich uplatnění naleznete na stránce’1111 1

V Ostravé dne: _/ Ž. 2 "ff/7 Podpis

  

namesu of E Beneše 555: 729 29 Ostrava 1' c. 45 4” DIC cz 00%5 451

WWW moap.cz

 

11/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 2

Jednotka č. 3068/24 (byt) — U Parku la

informace k Vlastnictvi jednotky

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazujloi stav evidovaný k datu ;š.f_____ = _š._;._;

Vlastnictvl jednotky vymezena podle zakona &. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel" Bezpečnostm' řízení. č.j.: I pro Starmzimr' město Ostrava

 

 

 

 
 

  
 

7kres: CZ0806 Ostrava—mesto tier: 554821 Ostrava

Kat.u:eml: 713520 Moravska Ostrava L;st 7Lastni:t?;: 15599

V kat. uzemi jsou pozemky vedeny v jedne Ciselne tade

ia:t:i:š% griv:

SJM |||||||||||||||||||l|||||||||||||||||||||||||||IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

3068/24 byt 706/35064

 

Vymezeno v:

E:i:?i Moravska Ostrava, č.p. 3068, byt.dům, LV 12148

“Íř;ř 1133/9, LV 14050L
h

 

Jednotka č. 3068/58 (byt) — U Parku la

informace k Vlastnictvi jednotky

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu ;'»;7. i;.;Š;—. 15:533.“

Vlastnictví jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Bezpečnostní řízení. č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

 

 

Hz;—+5; CZ0806 Ostrava—město nílzecz 554821 Ostrava

šíitxgzemg 713520 Moravská Ostrava List i‘laat::i:'ti"_: 15610

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 

 

 

 

    
3068/58 byt byt.z. 445/35064

Vymezeno v:

31:17.12 Moravská Ostrava, č.p. 3068, byt.dúm, LV 12148

na 551:9;9 1133/9, LV 14050

12/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 2

Jednotka č. 2988/20 (byt) — Sládkova 27a

informace o celkovém podílu na společných částech domu

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu ;š.í;._ _: iš: ::JJ

Vlastnictví domu s jednotkami vymezenými podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel: Bezpečnostní řízení. čvj. : 1 pro Statutární město Ostrava

CZ0806 Ostrava—město Chef: 554821 Ostrava

 

T'Íat.“.1:%1'í'ti: 713520 Moravská Ostrava Lift "Laatzzirt";: 12244

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 
 
; V‘V;\ if; ‘4r~~ fii?i"fi:r" i-;rf7:=v;er„

1„„,„1„, A“ „Ai_„,„ 1„,„,11

informace ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 - jiný nebytový prostor

».
„

 

tg'v'*\'„*" _>V':V_V_VjV rVV-«-?—-fr- v; '"
_í, t_A,A „„ _   

2988/96 jiný nebytový prostor 13048 byt.z. 451/52702

informace k Vlastnictvi jednotky

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu _'»:'. _____ „_ LE.- Eg: f."

Vlastnictvi jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 sb.

Vyhotoveno bezúplatné délkovým přístupem pro účel: Celnictví. č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

"k:egz CZ0806 Ostrava—město ibec: 554821 Ostrava

t.n:em;: 713520 Moravská Ostrava List "155tiist"i: 15537

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 
 

 

 

 

 

2988/20 byt . . 661/52702

Výmezeno V:

Vfij Moravská Ostrava, č.p. 2988, byt.dúm, LV 12244

nj ;3159;+ 2362/15, LV 14051

m

13/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 2

Jednotka č. 2773/15 (byt) — Zelená 53

informace k Vlastnictvi jednotky

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu j6.j_._u_£ ;č:5f:j_

Vlastnictví jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel: Církevní restituce. č.j„' 1 pro Statutární město Ostrava

ihres: CZ0806 Ostrava-město ctes: 554821 Ostrava

Kat.::emi: 713520 Moravská Ostrava List ťliítiirtři: 15359

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 
 

 

 

  
 

2773/15 byt byt.z. 568/30537

vymezeno V:

E; :fi Moravská Ostrava, č.p. 2772, 2773, 2774, byt.dům, LV 5248

na Píífělř 2674/49, LV 7162

Jednotka č. 2774/5 (byt)— Zelená 54

informace k Vlastnictví jednotky

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu _č. _._ _: iť: r:5;

Vlastnictvi jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel; Církevní restituce. č.j. : 1 pro Statutární město Ostrava

szeaz CZ0806 Ostrava-město Otec: 554821 Ostrava

Íit.::%m;: 713520 Moravská Ostrava Liet fLiEtniítří: 15428

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 
 
— -—- '* H ' —.;T_,_.\;.\:_;.___.

-*..._\__A_._, _„ „».__..;..A.„ _*.._„____.\_J.__ "
H

 

 

 

2774/5 byt byt.z. 356/30537

Výmezeno V:

šudařj Moravská Ostrava, č.p. 2772, 2773, 2774, byt.dúm, LV 5248

n3 rirjefie 2674/49, LV 7162

14/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 2

Jednotka č 2775/41 — Nádražní 145

1nf0rmace ke spoluvlastnickým podílům na nebytové Jednotce

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu _________

554821 Ostrava3kz+sz CZ0806 Ostrava-město

Lift "; iatzzi :‘t";' 2913

 

 

    

Iat.j:%ml 713520 Moravská Ostrava

V kat. uzemí jsou pozemky vedeny v jedné číselne rade

— _ \bre, * _ :; ;„:_ťi „ pl:*;;+ :; i * r57_

2775/41 jlny nebytový prostor 3310 byt.z. 476/29306

I' 4L 818/28830

824/28830

515/28830

818/28830

 
15/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 3

16/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 3

17/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 3

18/19



Materiál č. 04/OM/07, příloha č. 3

19/19



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0337/24

Materiál pro ZMOb č.

04/OM/08

věc: Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc.
č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a
parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků

předkládá: Ing. Valentina Vaňková
1. místostarostka

 

Milena Stromská
referent majetkové správy

 zpracoval:

Jana Pánková
vedoucí odboru majetku

 

projednáno s: radou městského obvodu
dne 8. 4. 2024

 

související: k usnesení č. 1454/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/08
Příloha č.2: Žádosti - str. 3
Příloha č.3: Výpisy z katastru nemovitostí - str. 6
Příloha č.4: Situační snímek - str. 8

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. projednalo

žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, ve
vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, na němž stojí bytové domy cizích vlastníků, a to:
- žádost vlastníka jednotky č. 2898/22 v domě č.p. 2898 (Gen. Píky 28) stojícím na
pozemku parc. č. 2202/60
- žádost vlastníka jednotky č. 2899/3 v domě č.p. 2899 (Gen. Píky 26) stojícím na
pozemku parc. č. 2206/61



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- žádost vlastníka jednotky č. 2901/3 v domě č.p. 2901 (Gen. Píky 22) stojícím na
pozemku parc. č. 2206/63
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. schvaluje

záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  vše k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/22
(byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2899 (Gen. Píky 26) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2899/3 (byt)

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří pod
domem č.p. 2901 (Gen. Píky 22) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/3
(byt),

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických
podílů předmětných pozemků předchozí souhlas

3. ukládá

zveřejnit bod 2. tohoto usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.05.2024

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/08
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/8

Důvodová zpráva

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz je spoluvlastníkem níže 
uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, a to:

- parc. č. 2206/60, zast. plocha a nádvoří o výměře 233 m2

- parc. č. 2206/61, zast. plocha a nádvoří o výměře 231 m2

- parc. č. 2206/63, zast. plocha a nádvoří o výměře 232 m2

Na výše uvedených pozemcích stojí bytové domy, jejichž původním vlastníkem bylo Stavební 
bytové družstvo Vítkovice, se sídlem Daliborova 390/54, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 000 50 806.

SMO, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, nemá v těchto domech žádný majetkový podíl.

Ve všech bytových domech na výše uvedených pozemcích byly dle zákona č. 72/1994 Sb., zákon 
o vlastnictví bytů, vymezeny jednotky. K převodu jednotek do osobního vlastnictví nájemců 
dochází od roku 2003 doposud. Jednotky, jejichž vlastníci požádali o převod spoluvlastnických 
podílů výše uvedených pozemků a jejichž žádosti jsou předkládány k projednání tímto návrhem, 
byly převedeny do osobního vlastnictví v roce 2022 a 2023. 

Bytové družstvo užívá pozemky pod domy na základě smluv o výpůjčce ze dne 7. 10. 1996 
uzavřené s městským obvodem. 

Vzhledem k tomu, že v čl. IV. smlouvy o výpůjčce je uvedeno, že vypůjčitel může předmět 
výpůjčky pro sjednaný účel užívat na dobu do převodu jednotek, zaniklo novým vlastníkům 
převedených jednotek právo užívání pozemku pod domy z titulu této výpůjčky, tzn., že noví 
vlastníci užívají podíl daného pozemku odpovídající velikosti jejich spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu bez právního důvodu. Z tohoto důvodu jsou městským obvodem 
vyzýváni k nápravě majetkoprávních vztahů ke spoluvlastnickým podílům předmětného pozemku 
formou odkupu

Informace k pozemku parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28)

Na pozemku stojí dům č.p. 2898. Dům má celkem 23 bytových jednotek. Bytové družstvo dosud 
převedlo do osobního vlastnictví 10 bytových jednotek. Na základě výzev k nápravě 
majetkoprávních vztahů, které učinil městský obvod vlastníkům jednotek bylo již prodáno 
9 spoluvlastnických podílů předmětného pozemku. V letošním roce byl k nápravě majetkoprávního 
vztahu vyzván 1 nový vlastník, který na výzvu městského obvodu reagoval podáním žádosti ve 
znění přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 3/8), která je předkládána tímto materiálem.

Informace k pozemku  parc. č. 2206/61  (Gen. Píky 26)

Na pozemku stojí dům č.p. 2898. Dům má celkem 23 bytových jednotek. Bytové družstvo dosud 
převedlo do osobního vlastnictví 4 bytové jednotky. Na základě výzvy k nápravě majetkoprávních 
vztahů byly v roce 2016 převedeny 3 spoluvlastnické podíly předmětného pozemku. V letošním 
roce byl vyzván k nápravě majetkoprávního vztahu 1 nový vlastník, který na výzvu městského 
obvodu reagoval podáním žádosti, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 4/8), která je 
předkládána k projednání tímto návrhem.



Statutární město Ostrava Materiál č. 04/OM/08
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

2/8

Informace k pozemku  parc. č. 2206/63  (Gen. Píky 22)

Na pozemku stojí dům č.p. 2901. Dům má celkem 23 bytových jednotek. Bytové družstvo dosud 
převedlo do osobního vlastnictví 7 bytových jednotek. Na základě výzvy k nápravě 
majetkoprávních vztahů bylo do roku 2022 převedeno celkem 5 spoluvlastnických podílů 
předmětného pozemku. V letošním roce byli vyzváni k nápravě majetkoprávních vztahů 2 noví 
vlastníci. Na výzvu městského obvodu zatím reagoval pouze 1 vlastník podáním žádostí, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu (str. 5/8), která je předkládána k projednání tímto návrhem.

Rada městského obvodu usnesením č. 1454/RMOb2226/32/24 ze dne 8. 4. 2024 rozhodla 
požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů pozemku 
dle bodu 2. předloženého návrhu usnesení a stejným usnesením doporučila zastupitelstvu 
městského obvodu schválit záměr prodat spoluvlastnické podíly uvedené v návrhu bodu 2. 
předloženého usnesení.

Zastupitelstvo městského obvodu rozhoduje o návrhu dle bodu 2. předloženého návrhu usnesení 
v souladu s čl. 7. odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, 
Statut města Ostravy.



v

Materiál č. 04/OM/08, příloha č.1

Zádost — Gen. Píky 28

 

2/2

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 2206/60 zast. plocha a nádvoří v k.ú.

Moravská Ostrava, obec Ostrava, příslušejícího k bytové jednotce č. 2898/22 v domě č.p. 2898

(Gen. Píky 28). V případě prodeje žádám o úhradu kupní ceny v hotovosti — foerlétek".

Žadatel (pan/paní):

Dne: ‘2'?“2' 2029" Podpi
 

 

*nehodící se škrtněte

Souhlasím se z racováním m ch níže uveden ch osobních údajů:

  

...................................................................................................... (případnějiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,

IČ 00845451, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (posta@moap.ostrava.cz).

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti, vč. projednání v příslušných orgánech

městského obvodu, uzavření příslušného smluvního vztahu a jeho realizace. Další informace

o zpracování Vašich osobních údajů, jakož i o totožnosti pověřenec pro ochranu osobních údajů,

Vašich právech a způsobech jejich uplatnění, naleznete na stránce https://ngr-moap.ostrava.cz.

V Ostravě dne: Podpis: 

náměstl Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ o 4 451 DIČ CZ 00345 451 OSTRAVA' | |

www.moap.cz o o .

 

3/8



Materiál č. O4/OM/08, příloha č.1

Žádost _ Gen. Píky 26

Příloha _

ŽÁDOST

Zádost o prodej spoluvlastniekeho podílu pozemku parc.č. 2206/61 zast. plocha a nádvoří

V k.ú. Moravská Ostrava. obec Ostrava. příslušejíeího k bytove jednotce č. 2899/3 v domě č.p. 2899

(Gen. Píky 26). V případě prodeje Žádám o úhradu kupní ceny v hotovosti — formeu—splétek".

Žadatel (pan/paní):W——____

Bytem:

 

Dne: 1-34 3' MĚL!
 

 

*nehodící se škrtněte

Souhlasím se z racováním mých níže uvedenvch osobních údaju:  

...................................................................................................... (případně _jiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz.

lČ 00845451. se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava (111111;:1:um::;1.m‘:“:ax‘cw.)

Zpracování je prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz za účelem administrace žádosti. vč. projednání v příslušných orgánech

městského obvodu uzavření příslušného smluvního \ztahu a jeho realizace. Další informace

o zpracování Vašich osobních údajů jakož i o totožnosti pověřence pro ochranuosobních údaju.

Vašich právech a způsobech jejich uplatnění. naleznete na stránce lv 11 _‘_. -_ .. „_

4 „, „ _ „

V Ostravě dne: J 3 NU.- “* „_ _ Podpis:

namésti Dr E Genese 555/6 729 29 Ostrava ' „. , * ' r „

2/2

 

www.moap.cz

 

4/8



Materiál č. 04/OM/08, příloha č.1

v

Zádost — Gen. Píky 22

Příloha

ŽÁDOST

Žádost o prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.č. 2206/63 zast. plocha a nádvoří

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. přislušejíciho k bytové jedWOlB V domě č.p. 2901

(Gen. Píky 22). V případě prodeje žádám o úhradu kupní ceny v ho sti — formou splátek*.

/7

Bytem: O

Dne: Ž. fl” 2 0439 Podpis

 

*nehodící se Škrtněte

Souhlasím se zpracováním mých níže uvedených osobních údajů:

Telefor

E—mui/

...................................................................................................... (případně _jiné)

Správcem osobních údajů je statutární město Ostrava. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, lČ

0084545], se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava (pmni „ „map.—mnmirc/). Zpracování je

prováděno prostřednictvím zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz za účelem administrace žádosti. vč. projednání v příslušných orgánech městského obvodu, uzavření

příslušného smluvního vztahu a jeho realizace, Další informace o zpracování Vašich osobních údajů, jakož i

o totožnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, Vašich právech a způsobech jejich uplatnění_ naleznete

na stránce lillpsí ;;dpwnwm mlmm a.

V Ostravě dne: Podpis:

náměstí Dr E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava ' ' GSTR v

2/2 www.moap.cz A A

 

5/8



Materiál č. O4/OM/O8, příloha č. 2

Jednotka č. 2898/22 — Gen. Píky 28

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 29.11.2023 08:35:“

Vlastnictví jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Církevní restituce, č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

Okres: CZ0806 Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 713520 Moravská Ostrava List víastnictví: 15683

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

A Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor PídíÍ

 

 B Nemovitosti

 

7 1,„
„ednotky

Podíl na

€.p Typ Společnycn testech

. , , „ „ „. , . . „
C.;eonotky zpusob vynaltí Zpusob ataraíj jednotky domu

2898/22 byt byt.z. 260/13996

vymezeno v:

Budova Moravská Ostrava, č.p. 2898, byt.dům, LV 10156

na parcele 2206/60, LV 14166

 

Jednotka č. 2899/3 — Gen. Píky 26

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu ;č." '" "

Vlastnictví jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel: Bezpečnostní řízení. č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

'kresz CZ0806 Ostrava-město Tier: 554821 Ostrava

Kat.1:em;: 713520 Moravská Ostrava Lift Tlaatnirt";: 15450

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

| '
v

 

I
U

   

2899/3 byt 761/13996

Vymezeno v:

byt.z.

Eudjfi Moravská Ostrava, č.p. 2899, byt.dúm, LV 10148

nj 3513+Q+ 2206/61, LV 14054

GB



Materiál č. O4/OM/08, příloha č. 2

Jednotka č. 2901/3 — Gen. Píky 22

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu :5.:;.;5;e ;6:5::f:

Vlastnictví jednotky vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb.

Vyhotoveno bezúplatné dálkovým přístupem pro účel: Celnictví. č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

ihres: CZ0806 Ostrava-město íkec: 554821 Ostrava

Kat.::emi: 713520 Moravská Ostrava List fLiftiírtfi: 15533

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 

 

 

 

 

  
 

2901/3 byt byt.z. 761/13996

Vymezeno v:

E:d:7: Moravská Ostrava, č.p. 2901, byt.dúm, LV 10152

na bir:+;+ 2206/63, LV 14044

WB



Materiál č. 04/OM/08, příloha č. 3

8/8



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0332/24

Materiál pro ZMOb č.

05/OŠR/01

věc: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok
2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast "A"

předkládá: Mgr. Alena Pataky
3. místostarostka

 

Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje,
školství a volnočasových aktivit

 zpracoval:

Mgr. Šárka Kožušníková
metodik pro příspěvkové organizace

 

právní kontrola: Mgr. Jiří Platzek
právník

 

související: k usnesení č. 1414/RMOb2226/31/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/01
Příloha č.2: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "A" včetně doplněných návrhů

kulturní komise a návrhů RMOb
Příloha č.3: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
Příloha č.4: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis
Příloha č.5: Kritéria hodnocení projektů v oblasti "A"
Příloha č.6: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1414/RMOb2226/31/24

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. rozhodlo

a)

poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok
2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla
poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne
18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu
de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013:

ve výši 15 000 Kč

POST BELLUM, z.ú. (kód žádosti 24/0069), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120
00 Praha-Vinohrady,  na projekt „Výstava Paměť národa v Moravskoslezském kraji“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 20 000 Kč

Pecha Kucha Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0055), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47,
700 30 Ostrava-Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Ostravská univerzita (kód žádosti 24/0060), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03
Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Fakulta umění HRAVĚ - 2024“ s požadovaným
účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

FOTOGO, z.s. (kód žádosti 24/0083), IČ  07813856, 28. října 799, 742 83 Klimkovice,
na projekt v režimu de minimis „Pozitivní prognóza“ s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 25 000 Kč

Pop Academy z.s. (kód žádosti 24/0015), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00
Ostrava,
na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2024“ s požadovaným
účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Provoz z.s. (kód žádosti 24/0030), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava,
na projekt v režimu de minimis „Kulturní centrum Provoz v roce 2024“ s požadovaným
účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 24/0076), IČ 04754824, Partyzánské
náměstí 1735/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis
„Filmový festival Jeden svět 2024 v Ostravě“ s požadovaným účelem uvedeným v
rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 30 000 Kč

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 24/0016), IČ 08528357, Musorgského
878/6, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra
SKY na rok 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 24/0036), IČ 29452228,
Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

„Fenomén místních drah na Ostravsku a Karvinsku“ s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Musicant z.s. (kód žádosti 24/0051), IČ 14060655, Přímá 1331/3, 736 01 Havířov,
na projekt v režimu de minimis „JazzFestOstrava“ s požadovaným účelem uvedeným v
rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Spolek Fotografická galerie Fiducia (kód žádosti 24/0058), IČ 26545888, Nádražní
615/30, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2024 (Instalace a
Adjustace)“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Protimluv, z.s. (kód žádosti 24/0066), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00
Ostrava, na projekt „18. ročník přehlídky ProtimluvFest a Protimluvná dvaadvacítka“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ODVAZ divadlo improvizace z.s. (kód žádosti 24/0068), IČ 26574276, V Zahradách
136/155, 708 00 Ostrava-Poruba, na projekt v režimu de minimis „Provoz improvizačního
divadla ODVAZ na rok 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód
žádosti 24/0071), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de
minimis „Poetické kavárny 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti
o poskytnutí dotace

PANT, z.s. (kód žádosti 24/0075), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka
nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Léto v centru 2024“ s požadovaným účelem
uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Spolek Jazz Open Ostrava (kód žádosti 24/0077), IČ 04620160, Rajská 108/44, 715
00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2024“ s požadovaným
účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 24/0081), IČ 08626502, Rodinná
678/12, 700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Swingové léto 2024" s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 40 000 Kč

Slezská lilie, z.s. (kód žádosti 24/0043), IČ 08477591, Třebízského 445/14, 718 00
Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní hudební festival Slezská lilie 2024“
s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Česko-japonské kulturní centrum, z.s. (kód žádosti 24/0061), IČ 05215102, Čs. legií
3058/7, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Provoz Česko-japonského
kulturního centra“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

Bumbum Comedy s.r.o. (kód žádosti 24/0095), IČ 19407912, Havlíčkovo nábřeží
101/28, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Open mic - otevřená scéna“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 45 000 Kč



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Spolek Mlejn (kód žádosti 24/0056), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00
Ostrava- Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v roce 2024“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 24/0073), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00
Ostrava-Poruba, na projekt v režimu de minimis „Jarní a Podzimní Ozvěny Ostrava“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 50 000 Kč

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 24/0012), IČ 26537184, Československé armády
413/95, 715 00 Ostrava-Michálkovice, na projekt v režimu de minimis „Celoroční výstavní
program galerie Jáma 10“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace

Cirkus trochu jinak, z.s. (kód žádosti 24/0065), IČ 22878670, Hlavní 34, 742
85 Vřesina, na projekt v režimu de minimis „Cirkulum 2024“ s požadovaným účelem
uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Spolek Fiducia (kód žádosti 24/0067), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava,
na projekt „Fiducia naživo i online - celoroční kulturní aktivity spolku Fiducia 2024“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0080), IČ 22856013, Pod Nemocnicí
2109/11, 708 00 Ostrava-Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic
Ostrava 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

Svatováclavský hudební festival, z.s. (kód žádosti 24/0091), IČ 26632578, Dr.
Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, na projekt
v režimu de minimis „Festival Open Air 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v
rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 70 000 Kč

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0096), IČ 09610774, 30. dubna 559/13, 702 00
Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MOVE Fest Ostrava 2024 v
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti
o poskytnutí dotace

ve výši 75 000 Kč

XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXX XX XXXXXX, na projekt v režimu de minimis „Barrák club Ostrava - programová
náplň v roce 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

Stará aréna, spolek (kód žádosti 24/0084), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00
Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2024“ s požadovaným účelem
uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

b)

u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kulutry a uměleckých
aktivit z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o
poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu

c)

neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2024 níže
uvedeným žadatelům:

Love production s.r.o. (kód žádosti 24/0011), IČ 02763052, Metylovice 595, 739 49
Metylovice,
na projekt v režimu de minimis „Beats for Love 2024 MOaP“ z důvodu nesplnění bodové
hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování
dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXX,
na projekt v režimu de minimis „1. čarodějnický ples Witsch MODELS“ z důvodu
nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem
na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

Chorus Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0088), IČ 26580284, Švabinského 1749/19, 702
00 Ostrava, na projekt v režimu
de minimis „Ohrid Choir Festival 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost
poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO,
MOb MOP na rok 2024

Stavovská unie studentů Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0101), IČ 22828711,
Hladnovská 1433/22, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, na projekt v režimu de minimis
„Majáles Ostrava 2024“ z důvodu nekonání akce na území MOb MOaP

2. zmocňuje

místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de
minimis dle bodu 1) tohoto usnesení

3. ukládá

realizovat bod 1) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 30.08.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 05/OŠR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/3 

 

Důvodová zpráva 

I. Právní základ rozhodnutí: 

Zákon o obcích - zákon č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 102, odst. 3 a 

§85 písm. c) 

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–07 schválené usnesením 

zastupitelstva městského obvodu č. 0186/ZMOb1822/7/19 ze dne 04.11.2019 (dále jen 

„Zásady“). 

V souladu se Zásadami čl. 3, bod VIII. bude o poskytování dotací do 50 000 Kč včetně 

rozhodovat rada městského obvodu a o poskytování dotací nad 50 000 Kč zastupitelstvo 

městského obvodu.  

Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 schválený usnesením zastupitelstva 

městského obvodu č. 0160/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023 (dále jen „Program“).  

 

 

II. Podstata návrhu: 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO, MOb MOaP formou výběrového 

řízení na podporu projektů, které jsou v souladu s vyhlášeným Programem.  

 

III. Odůvodnění návrhu: 

Do dotačního řízení pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast „A“ bylo podáno 

celkem 46 žádostí na poskytnutí dotace s objemem požadovaných finančních prostředků 

ve výši 4 320 000 Kč.  

Kulturní komise (dále jen „komise“) měla k dispozici pro vytvoření návrhu  

na poskytnutí dotací pro oblast kultury a uměleckých aktivit finanční částku ve výši  

1 325 000 Kč.  

V rozpočtu městského obvodu na rok 2024 byla na programové dotace, celkem  

pro všechny oblasti, vyčleněna částka ve výši 3 000 000 Kč. 

Všichni členové komise měli k dispozici jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací a 

zpracovaný Přehled dotačních projektů 2024. Ke každé projednané žádosti byl 

vypracován hodnotící formulář obsahující bodové hodnocení, včetně hlasování členů 

komise. Komise ve svém návrhu rozdělila částku ve výši 1 325 000 Kč mezi 40 

přihlášených projektů, 5 projektům navrhla 0 Kč a 1 projekt byl navržen k vyřazení  

(nedodržení Programu na rok 2024 - byly podány 2 žádosti, je povoleno předložit  

za jeden subjekt jednu žádost do jedné ze tří oblastí) – Theatr ludem, z.s. (24/0099).  



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 05/OŠR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/3 

 

Při projednávání návrhu poskytnutí dotace u žádosti (24/0101) žadatele Stavovská unie 

studentů Ostrava, z.s. i přes celkové hodnocení 15 bodů navrhla KK většinově  

0 Kč (zdůvodnění - akce se nekoná na území MOb MOaP). 

Dle kritérií hodnocení projektů oblasti „A“ uvedených v Programu na rok 2024 

schváleném ZMOb usnesením č. 0160/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023 je 15 bodů 

celkového hodnocení na doporučení poskytnutí dotace. 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na svém zasedání dne 25.03.2024 

usnesením č. 1414/RMOb2226/31/24 (příloha č. 5) návrh komise schválila. Přehled 

dotačních projektů 2024 byl doplněn o návrh komise a návrh rady městského obvodu. 

U některých žadatelů nebyl systémem vygenerován obsah požadovaného účelu použití, 

který byl doplněn do RMOb v důvodové zprávě materiálu. Pro lepší přehlednost je účel 

použití u těchto žadatelů doplněn do ZMOb v Přehledu (příloha č. 1).  

Návrh na rozdělení dotací s požadavkem nad 50 000 Kč pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit rada městského obvodu doporučuje zastupitelstvu městského obvodu schválit. 

Obsah jednotlivých položek v Přehledu dotačních projektů je vygenerován z žádostí 

zaevidovaných systémem EvAgend.  

Všechny žádosti, včetně hodnotících formulářů jsou k nahlédnutí uloženy na odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit.  

K materiálu je přiložena vzorová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční 

dotace (příloha č. 2) a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

(příloha č. 3) a kritéria hodnocení projektů v oblasti „A“ (příloha č. 4). 

 

 

 

 

 

 

  



Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "A" 

Kultura a umělecké aktivity

Částka k rozdělení v oblasti "A" 1 325 000 Kč

Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0007

Navínko s.r.o.

Francouzská 6019/65, 708 00 

Ostrava

IČO:06771491

Ostrava žije vínem 2024
11.05.2024 - 

11.05.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.):              30 000,00,- Kč

  30 000    11    0 0

24/0008

Janáčkův máj, o.p.s.

28. října 2556/124, 702 00 Ostrava

IČO:26807882

Generace - mezinárodní 

soutěž skladatelů do 30 

let

01.01.2024 - 

30.10.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 4 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 26 000,00,- Kč

  50 000    18   20 000 20 000

24/0011

Love production s.r.o.

Metylovice 595, 739 49 Metylovice

IČO:02763052

Beats for love 2024 MOaP
01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

150 000,00,- Kč

  150 000    12    0 0

Materiál č. 05/OŠR/01, příloha č. 1



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0012

z.s. Galerie Michal 

Československé armády 413/95, 715 

00 Ostrava - Michálkovice

IČO:26537184

Celoroční výstavní 

program galerie Jáma 10

01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 20 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 10 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 10 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 30 000,00,- Kč

  90 000    18   50 000 50 000

24/0015

Pop Academy z.s.

Musorgského 878/6, 702 00 Ostrava

IČO:22742816

Činnost Pop Academy na 

rok 2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 35 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

40 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 50 000,00,- Kč

  125 000    18   25 000 25 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0016

Multižánrové centrum SKY z.s.

Musorgského 878/6, 702 00 Ostrava

IČO:08528357

Činnost Multižánrového 

centra SKY na rok 2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 12 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 80 000,00,- Kč

  112 000    18   30 000 30 000

24/0020

Spolek Madleine

Maxe Švabinského 2224, 738 01 

Frýdek-Místek

IČO:26599198

Děti k dětem
01.03.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 15 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 25 000,00,- Kč

  50 000    17   15 000 15 000

24/0025

Bílá holubice z.s.

Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava - 

Přívoz

IČO:27045617

Nemůžeš chodit, můžeš 

tančit!

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

50 000,00,- Kč

  50 000    22   40 000 40 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0026

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Ostravě

Husovo náměstí 1188/4, 702 00 

Ostrava

IČO:44938802

 Ostravské listopadání 

2024 - minifestival nejen 

křesťanských hudebníků

08.11.2024 - 

10.11.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

3 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 2 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 30 000,00,- Kč

  35 000    19   15 000 15 000

24/0028

	

Folklorní sdružení Ostrava z.s.

Wattova 430/5, 702 00 Ostrava-

Přívoz

IČO:44941366

Cyklus přehlídek a 

koncertů folklorních 

souborů regionu Ostravy 

a Lašska (v roce 2024)

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

8 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 6 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 5 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 8 000,00,- Kč

  42 000    21   20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0030

Provoz, z.s.

Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava

IČO:22847219

Kulturní centrum Provoz v 

roce 2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

50 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 

20 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 40 000,00,- Kč

  110 000    20   25 000 25 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0031
1.čarodějnický ples 

WITSCH MODELS

01.02.2024 - 

31.05.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, sl. spojené s pronájmy apod.): 20 

000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep prop. mat., inzerce, 

výroba fotografií, DVD, videozáznam, 

apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava mat. a osob: 6 000,00,- Kč,

ostatní sl. (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registr. popl., 

vstupné, apod.): 4 000,00,- Kč,

spotř. mat. (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

OON včetně odvodů (DPP, DPČ, honoráře): 

75 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 25 000,00,- Kč

  150 000    7    0 0



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0036

Železniční muzeum 

moravskoslezské, o.p.s.

Frýdlantská 5/499, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava

IČO:29452228

FENOMÉN MÍSTNÍCH 

DRAH NA OSTRAVSKU A 

KARVINSKU

01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 18 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 60 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 10 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 50 000,00,- Kč

  138 000    20   30 000 30 000

24/0043

Slezská lilie z.s.

Třebízského 445/14, 718 00 Ostrava

IČO:08477591

Mezinárodní hudební 

festival Slezská lilie 2024

07.06.2024 - 

09.06.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 80 000,00,- Kč

  100 000    19   40 000 40 000

24/0045
Divadelní inscenace Lidský 

hlas

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

6 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 20 000,00,- Kč

  26 000    19   20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0051

 Musicant z.s.

Přímá 1331/3, 736 01 Havířov

IČO:14060655

JazzFestOstrava
01.02.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 70 000,00,- Kč

  90 000    19   30 000 30 000

24/0054

MOST ProTibet, o.p.

s.

Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava

IČO:26672740

Festival ProTibet - 23. 

ročník

01.03.2024 - 

31.03.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 12 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 3 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 2 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 4 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 2 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 2 000,00,- Kč

  25 000    19   15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0055

Pecha Kucha Ostrava z. s.

Zimmlerova 2893/47, 700 30 

Ostrava-Zábřeh

IČO:22863893

PechaKucha Night Ostrava
01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 50 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 9 000,00,- Kč

  99 000    19   20 000 20 000

24/0056

Spolek Mlejn

Nádražní 3136/138a, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz

IČO:26532182

Aktivity Spolku Mlejn v 

roce 2024

08.01.2024 - 

30.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

72 000,00,- Kč,

komunální služby, apod.: 4 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 3 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 6 000,00,- Kč

  90 000    21   45 000 45 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0058

Fotografická galerie Fiducia, spolek

Nádražní 615/30, 702 00 Moravská 

Ostrava

IČO:26545888

FGF 2024 (Instalace a 

Adjustace)

02.01.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 40 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 20 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 4 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 2 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 4 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 

10 000,00,- Kč

  80 000    20   30 000 30 000

24/0060

Ostravská univerzita

Dvořákova 138/7, 701 03 Moravská 

Ostrava

IČO:61988987

Fakulta umění HRAVĚ - 

2024

01.02.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 10 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 40 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 90 000,00,- Kč

  150 000    17   20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0061

Česko-japonské kulturní centrum, 

z.s.

Čs. legií 3058/7, 702 00 Ostrava

IČO:05215102

provoz Česko-japonského 

kulturního centra

01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 60 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

15 000,00,- Kč

  75 000    20   40 000 40 000

24/0065

Cirkus trochu jinak, z. s.

Hlavní 34, 742 85 Vřesina

IČO:22878670

Cirkulum 2024 
05.06.2024 - 

09.06.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 40 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 60 000,00,- Kč

  150 000    20   50 000 50 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0066

Protimluv, z.s.

Švédská 666/31, 712 00 Ostrava

IČO:26651408

18. ročník přehlídky 

ProtimluvFest a 

Protimluvná dvaadvacítka

22.02.2024 - 

18.10.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 3 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 15 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 5 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 27 000,00,- Kč

  80 000    19   30 000 30 000

24/0067

spolek Fiducia

Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava

IČO:26642379

Fiducia naživo a online - 

celoroční kulturní aktivity 

spolku Fiducia 2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 50 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 10 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 10 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 60 000,00,- Kč

  150 000    21   50 000 50 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0068

ODVAZ divadlo improvizace z.s.

V Zahradách 136/155, 708 00 

Ostrava  - Poruba

IČO:26574276

Provoz improvizačního 

divadla ODVAZ na rok 

2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

75 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 30 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 45 000,00,- Kč

  150 000    17   30 000 30 000

24/0069

Post Bellum, z. ú. 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 

Vinohrady

IČO:26548526

Výstava Paměť národa v 

Moravskoslezském kraji 

25.03.2024 - 

08.04.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

4 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 6 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 10 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 3 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 3 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 41 000,00,- Kč

  67 000    16   15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0070

Barrák club Ostrava - 

programová náplň v roce 

2024

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

60 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 15 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 15 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 60 000,00,- Kč

  150 000    22   75 000 75 000

24/0071

Ateliér pro děti a mládež při 

Národním divadle 

moravskoslezském

Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava

IČO:22710981

Poetické kavárny 2024
01.01.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 15 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 2 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 90 000,00,- Kč

  107 000    19   30 000 30 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0073

Folk v Ostravě z.s.

Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava-

Poruba

IČO:22766812

Jarní a Podzimní Ozvěny 

Ostrava

01.01.2024 - 

31.12.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 60 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 2 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 5 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 40 000,00,- Kč

  132 000    17   45 000 45 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0075

PANT, z.s.

Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou

IČO:22667393

Léto v centru 2024
15.06.2024 - 

31.08.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 10 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 40 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 15 000,00,- Kč

  110 000    20   30 000 30 000

24/0076

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava

Partyzánské nám. 5 1735/5, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava

IČO:04754824

Filmový festival Jeden svět 

2024v Ostravě

08.04.2024 - 

19.04.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

10 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 30 000,00,- Kč

  70 000    18   25 000 25 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0077

Spolek Jazz Open Ostrava

Rajská 108/44, 715 00 Ostrava

IČO:04620160

Jazz Open Ostrava 2024
01.05.2024 - 

31.07.2024

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 75 000,00,- Kč

  75 000    20   30 000 30 000

24/0078

Alliance Francaise Ostrava, z.s.

Čs. legií 1364/20, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz

IČO:68145446

Dny Frankofonie 2024
01.03.2024 - 

30.06.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

6 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 2 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 5 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 7 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 10 000,00,- Kč

  35 000    19   20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0080

Folklor bez hranic Ostrava, z.s.

Pod Nemocnicí 2109/11, 708 00 

Ostrava Poruba

IČO:22856013

Folklor bez hranic Ostrava 

2024

12.08.2024 - 

16.08.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 60 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 50 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 20 000,00,- Kč

  150 000    21   50 000 50 000

24/0081

Kulturně sportovní spolek Elegant

Rodinná 678/12, 700 30 Ostrava

IČO:08626502

Swingové léto 2024
28.04.2024 - 

30.09.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 130 000,00,- Kč

  150 000    17   30 000 30 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0083

FOTOGO, z.s.

28.října 799, 742 83 Klimkovice

IČO:07813856

Pozitivní prognóza
01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 10 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

30 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 25 000,00,- Kč

  100 000    15   20 000 20 000

24/0084

Stará aréna, spolek

28. října 49/23, 702 00 Ostrava

IČO:22849521

Stará aréna 2024
01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 30 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

30 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 40 000,00,- Kč

  120 000    22   75 000 75 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0088

Chorus Ostrava z.s.

Švabinského 1749/19, 702 00 

Ostrava

IČO:26580284

Ohrid Choir Festival 2024
22.08.2024 - 

26.08.2024

doprava materiálů a osob: 50 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 50 

000,00,- Kč

  100 000    11    0 0

24/0091

Svatováclavský hudební festival, 

z.s.

Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava

IČO:26632578

Festivalový Open Air 2024
01.08.2024 - 

31.08.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 40 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 30 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 80 000,00,- Kč

  150 000    19   50 000 50 000

24/0092

Regionálna obec Slovákov v 

Ostravě, z.s.

Úzká 109, 742 85 Vřesina

IČO:06834418

Den vzájemnosti - Na 

slovíčko Slováci

01.04.2024 - 

31.10.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

15 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 10 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 20 000,00,- Kč

  50 000    16   15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0095

BUMBUM Comedy s.r.o.

Havlíčkovo nábřeží 101/28, 702 00 

Ostrava

IČO:19407912

Open mic - otevřená 

scéna

22.03.2024 - 

31.12.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 25 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 15 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 40 000,00,- Kč

  80 000    19   40 000 40 000

24/0096

MOVE Ostrava, z.s.

Přívozská 1085/21, 702 00 

Moravská Ostrava

IČO:09610774

MOVE Fest Ostrava 2024 v 

obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz

25.09.2024 - 

29.09.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

50 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 30 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 20 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 50 000,00,- Kč

  150 000    20   70 000 70 000



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0098 Hudební večery v Lapeco
01.06.2024 - 

30.11.2024

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

5 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 10 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 1 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 24 000,00,- Kč

  40 000    16   15 000 15 000

24/0099

THeatr ludem, z.s.

Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory

IČO:27002144

Ostravská lokálka 2024 - 

krajská přehlídka 

dětského divadla v MS 

kraji

19.04.2024 - 

20.04.2024

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 2 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 10 000,00,- Kč

  17 000    0    0 0



Kód 

přihlášky
Název žadatele Název projektu Termín konání Požadovaný účel dotace

Požadovaná 

výše dotace

Dosažené 

bod. 

hodnocení

Návrh 

komise (Kč)

Návrh 

RMOb (Kč)

24/0101

Stavovská unie studentů Ostrava, 

z.s.

Hladnovská 1433/22, 710 00 

Ostrava - Slezská Ostrava

IČO:22828711

Majáles Ostrava 2024
01.01.2024 - 

31.12.2024

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 20 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 30 000,00,- Kč

  70 000    15    0 0

 4 320 000  1 325 000  1 325 000

Zpracoval(a):   Jolana Janková  

Dne 26.03.2024



Materiál č. 05/OŠR/01, příloha č. 2 Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

1/7 

 

 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace č.  /20  /OŠR 

 

uzavřená podle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené: 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 923761/0100 

dále jen městský obvod 

 

a 

 

 

Název příjemce 

ulice, obec 

zastoupený: 

IČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

 

dále jen příjemce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

2/7 

 

 

 

 

 

Obsah smlouvy 
 

čl. I. 
 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace – finančních prostředků na žádost příjemce ve výši 

 Kč (slovy:  korun českých), městským obvodem z jeho rozpočtu 

příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto smlouvou a za podmínek dále 

uvedených. 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou 

finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací  a peněžitých darů      z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–

07 ze dne 04.11.2019 (dále jen „Zásady“) a v souladu s Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

ze dne 11.12.2023, které jsou vyvěšeny na webových stránkách městského obvodu 

(www.moap.cz) a jsou pro obě strany závazné. 

 
 

čl. II. 
 
Povinnosti příjemce 

 
Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem 

„  “(dále  jen  „projekt“),  s  účelem použití na  , a to 

v souladu s podanou žádostí v rozsahu schváleném Radou městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (dále jen „RMOb“) / Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (dále jen „ZMOb“), pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 

a to včetně finančního plnění od     .   .    do .............................  , 

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod jako 

partnera, popř. použít značku městského obvodu podle platného design manuálu jednotného 

vizuálního stylu městského obvodu, popř. zajistit účast zástupců městského obvodu během 

realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat, 

http://www.moap.cz/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

3/7 

 

 

 

 

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu 

k    . . s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději 

však     . .  (formulář vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným 

prohlášením, které jsou dostupné na www.moap.cz v sekci účelové dotace a granty) 

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované činnosti 

ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů uvést v 

rekapitulaci na formuláři vyúčtování) a doložení způsobu prezentace městského obvodu 

(vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.) 

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto 

účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část, použitou 

k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace, a to do 15 

dnů po provedení vyúčtování na účet městského obvodu č. 923761/0100, VS 1060 , vedený 

u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím rozpočtovém roce na účet 

19-923761/0100. 

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II. 

bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s § 

22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody, 

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu 

stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci 

nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl. 

II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f), 

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně: 

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s dotací 

analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo samostatnou 

zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace 

poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. 

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 

nákladů není považováno za účetní záznam, 

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů, 

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace, 

označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat, 

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písm. a) tohoto článku, nesmí být z dotace 

hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti 

s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít na náklady, 

které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu subjektu a 

na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány. 

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na 

http://www.moap.ct/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

4/7 

 

 

 

 

odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 

příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. 

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část DPH 

na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že příjemce 

neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k ekonomické 

činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou činností a tudíž 

není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u přijatých zdanitelných plnění 

odpočet DPH. 

l) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace, 

předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod., 

m) umožnit pověřeným členům komise případně osobám určeným městským obvodem volný 

vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za porušení této 

povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z poskytnuté účelové 

dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, 

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu 

bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je povinen 

v plné výši dotaci vrátit na účet městského obvodu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy, 

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky nebo 

pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je příjemce 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnost, 

p) do 15 dnů oznámit městskému obvodu zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 

do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 

sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen 

zaslat městskému obvodu informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, 

a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným 

zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit městskému obvodu 

přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

5/7 

 

 

 

 

 

čl. III. 

 
Další povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto smlouvu 

na jinou osobu. 

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů, 

prokazující čerpání dotace. 

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla 

dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 

podpory, umožnily městskému obvodu prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu 

nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Příjemce je povinen postupovat při prezentaci městského obvodu v rámci projektu v souladu s 

nařízením města o regulaci reklamy vycházejícím ze zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a 

o změně a doplnění zák. č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění platném ke dni umístnění reklamy projektu, a umístit 

reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovité i movité), na 

které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen na vyžádání městského 

obvodu takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu městskému obvodu doložit. 

 

 
čl. IV. 

 
Práva a povinnosti městského obvodu 

 

1. Městský obvod se zavazuje: 

částku uvedenou v čl. I. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu _  vedený 

u  , a to do 45 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Městský obvod je oprávněn: 

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, 

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z 

veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady 

vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod., kontrolovat 

použití značky městského obvodu nebo jiné prezentace městského obvodu na propagačních a 

ostatních materiálech, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

6/7 

 

 

 

 

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy, výši 

poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta. 

 

čl. V. 
 
Doložka platnosti 

 
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla/o RMOb/ZMOb usnesením číslo 

  ze dne . . . 

 

 
čl. VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě. 

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a  dalšími 

obecně závaznými předpisy. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a 

archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od předložení závěrečného 

finančního vypořádání dotace originály dokladů, prokazujících její čerpání. 

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. /Smluvní strany 

berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv městský obvod. Uzavíraná smlouva nabývá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

7/7 

 

 

 

 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Městský obvod zašle příjemci písemné oznámení 

o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného  odkladu od 

jejího uveřejnění. Zaslání tohoto oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle 

předchozí věty tohoto bodu smlouvy. 

 

 

 

 
Za městský obvod 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

místostarosta 

 

 
Za příjemce 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

funkce 



                    Materiál č. 05/OŠR/01, příloha č. 3 
 

Statutární město Ostrava             Prohlášení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz      
 
          

 

 

 

 Příloha k veřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace    
č.________/20xx/OŠR 
 

Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis  
 

 

Poskytovatel: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, 

IČ 00845451 

 

tímto poskytuje 

 

příjemci:  

 

 

podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 

 

ve výši ___________ Kč, tj._____ EUR, (pro přepočet je použit kurz Evropské centrální 

banky, který se vyhlašuje v Úředním věstníku EU, přičemž přepočet je proveden ke dni 

rozhodnutí RMOb/ZMOb) 

 

 

ve formě dotace na realizaci projektu …………………………………………………. 

 

na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. _________/20xx/OŠR 

ze dne _____________ 20xx a rozhodnutí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz/Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne xx. xx. 20xx, 

usnesením č. ________/RMOb/ZMOb2226/xx/xx. 
 

 

 

 

 
Datum__________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

místostarosta 

 

 

 



                                                                                                                Materiál č. 05/OŠR/01, příloha č. 4 

 

 

             

 

 

 

Kritéria hodnocení projektů oblasti „A“ 

      

číslo Kritérium  Specifikace kritéria 
Bodové 

hodnocení 

Přidělené 

body 

1. Potřebnost projektu a 

jedinečnost      

Jedinečnost projektu z hlediska cílové skupiny, které 

je určen, z hlediska lokality, kde má být konán, z 

hlediska doby, kdy má být konán, vztah k centrálnímu 

obvodu, apod. 

 1 - 15 

  

2. Dlouhodobost, 

udržitelnost projektu      

Posouzení s ohledem na to, zda navazuje na předešlou 

pozitivní činnost žadatele a s ohledem na to , zda 

projekt předpokládá pokračování v následujících 

letech. 

 1 - 5 

  

3. Financování projektu             Hodnocení přiměřenosti, účelnosti a hospodárnosti 

nákladů, transparentnost a přehlednost rozpočtu 

projektu apod. 

 1 - 5 
  

4. Porušení povinností  Porušení povinností vyplývajících z veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace uzavřených s městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v kalendářním 

roce předcházejícím roku, na který je podána žádost o 

poskytnutí dotace. 

0 - mínus 

3 

  

Hodnocení kritéria:                                                                                        

nejhorší               -3                                                                                  

nejlepší               15           -3 - 15 

  

Celkové hodnocení:                                                                                                   

Doporučit poskytnutí 

dotace                                                                                  

Nedoporučit poskytnutí 

dotace 

  
15 - 25                     

0 - 14 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                    















V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0331/24

Materiál pro ZMOb č.

05/OŠR/02

věc: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok
2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích
aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory - oblast "B"

předkládá: Mgr. Alena Pataky
3. místostarostka

 

Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje,
školství a volnočasových aktivit

 zpracoval:

Mgr. Šárka Kožušníková
metodik pro příspěvkové organizace

 

právní kontrola: Mgr. Jiří Platzek
právník

 

související: k usnesení č. 1415/RMOb2226/31/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/02
Příloha č.2: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "B" včetně doplněných návrhů

komise školství, sportu a volnočasových aktivit a návrhů RMOb
Příloha č.3: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
Příloha č.4: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis
Příloha č.5: Kritéria hodnocení projektů v oblasti "B"
Příloha č.6: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1415/RMOb2226/31/24

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. rozhodlo

a)

poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok
2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2
předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí
podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013
o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013:

ve výši 15 000 Kč

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava (kód žádosti 24/0032), IČ 42767776, Budečská
2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava" s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 20 000 Kč

PIERRO FORTE, z.s. (kód žádosti 24/0014), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00
Ostrava-Muglinov, na projekt „Zajištění podmínek pro celoroční činnost PIERRO Forte,
z.s." s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0042), IČ 05495369, Na Jízdárně 2895/18, 702 00
Ostrava, na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu
žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0074), IČ
44739729, Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční sportovní činnost
TJ Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace

ve výši 40 000 Kč

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 24/0089), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána
1469/35, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis
„Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2024" s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 50 000 Kč

Salesiánské středisko volného času Don Bosco (kód žádosti 24/0009), IČ 65468961,
Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, na projekt „Fotbalové turnaje o putovní pohár blah.
P.G.Frassatiho 2024" s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

Boxing Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0046), IČ 22719423, Hladnovská 259/128, 712 00
Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod vedením Boxingu
Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní" s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

BLUEcat house s.r.o. (kód žádosti 24/0059), IČ 07938683, Sadová 1776/23, 702 00
Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Dětský ráj - celoroční volnočasové aktivity“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 60 000 Kč

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 24/0052), IČ 26636191, Osvoboditelů
67/46, 748 01 Hlučín, na projekt „Hrou k vědomostem" s požadovaným účelem
uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 70 000 Kč

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 24/0035), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 702
00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí" s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu
žádosti o poskytnutí dotace

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 24/0037), IČ 44938519, Křišťanova
1049/15, 702 00 Ostrava-Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra pro volný
čas z.s. v roce 2024" s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

ve výši 80 000 Kč

SENIORS, z.s. (kód žádosti 24/0082), IČ 22832254, Janovice 558, 739 11 Janovice, na
projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí
dotace

ve výši 90 000 Kč

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0010), IČ 69610576,
Václava Košaře 102/22, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí a
mládeže v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

ve výši 105 000 Kč

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 24/0044), IČ 00561916, Varenská
3098/40a, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a
mládeže v 10 klubech TJ Ostrava" s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti
o poskytnutí dotace

ve výši 140 000 Kč

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0029), IČ 27015891, Jaroslava Misky
71/11, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

1. Judo club Baník Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace

ve výši 150 000 Kč

Academy NH Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0013), IČ 41035747, Důlní 3347/1, 702
00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra mládeže
Academy NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace

TJ UNIE HLUBINA z.s. (kód žádosti 24/0041), IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702
00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti TJ Unie Hlubiny" s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace

b)

u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu,
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž
projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory
de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu

c)

neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích
aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024 níže uvedeným žadatelům:

Maratón klub Seitl Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0021), IČ 66181062, Gen. Sochora
1206/13, 708 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „RBP Ostrava City Marathon
2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané
vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

Campanula vodáci, z.s. (kód žádosti 24/0027), IČ 02174570, Nádražní 884/116,
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Žijeme s řekou“ z důvodu nesplnění
bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na
poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0033), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 712 00
Ostrava-Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice
pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z
rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

Spolek sportu Ostrava (kód žádosti 24/0038), IČ 27034976, 28. října 2663/150,
702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže
ve Squashové Academii v Ostravě“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost
poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO,
MOb MOP na rok 2024

Event media s.r.o. (kód žádosti 24/0049), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00
Praha, na projekt „Kids Cup Ostrava 2024" z důvodu nesplnění bodové hranice pro



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z
rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek (kód žádosti 24/0063), IČ 01363964,
Viktora Huga 599/8, 720 00 Ostrava, na projekt „IVCA Rally 2024 Ostrava" z důvodu
nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem
na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024

d)

vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu,
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024:

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 24/0085), IČ 00576581,
Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné
přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.J. Sokol Moravská
Ostrava 1" z důvodu nedodržení vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu
SMO, MOb MOaP na rok 2024 (nedodržení postupu při doručení žádosti)

2. zmocňuje

místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de
minimis dle bodu 1) tohoto usnesení

3. ukládá

realizovat bod 1) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 30.08.2024

 



Statutární město Ostrava                                  Materiál č. 05/OŠR/02 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

Důvodová zpráva 

I. Právní základ rozhodnutí: 

Ustanovení § 85 písm. c) a § 102 odst. 3 - zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, ve znění pozdějších změn a 

doplňků. 

Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–07 schválené usnesením 

zastupitelstva městského obvodu č. 0186/ZMOb1822/7/19 ze dne 04.11.2019 (dále jen 

„Zásady“). 

V souladu se Zásadami čl. 3, bod VIII. bude o poskytování dotací do 50 000 Kč včetně 

rozhodovat rada městského obvodu a o poskytování dotací nad 50 000 Kč zastupitelstvo 

městského obvodu.  

Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 schválený usnesením zastupitelstva 

městského obvodu č. 0160/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023 (dále jen „Program“).  

 

 

II. Podstata návrhu: 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO, MOb MOaP formou výběrového 

řízení na podporu projektů, které jsou v souladu s vyhlášeným Programem.  

 

III. Odůvodnění návrhu: 

Do dotačního řízení pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na děti a seniory - oblast „B“ bylo podáno celkem 33 žádostí na 

poskytnutí dotace s objemem požadovaných finančních prostředků ve výši  

3 303 000 Kč.  

Komise školství, sportu a volnočasových aktivit (dále jen „komise“) měla k dispozici 

pro vytvoření návrhu na poskytnutí dotací pro oblast tělovýchovy a sportu, volného 

času, vzdělávací aktivity, zaměřené zejména na děti a seniory finanční částku ve výši  

1 325 000 Kč.  

V rozpočtu městského obvodu na rok 2024 byla na programové dotace, celkem  

pro všechny oblasti, vyčleněna částka ve výši 3 000 000 Kč. 

Všichni členové komise měli k dispozici jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací a 

zpracovaný Přehled dotačních projektů 2024. Komise ve svém návrhu rozdělila částku 

ve výši 1 325 000 Kč mezi 23 přihlášených projektů, 8 projektům navrhla 0 Kč, 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (24/0085) - žadatel nedodržel postup  

při doručení žádosti daný Programem a proto nebyla žádost zařazena do výběrového 

řízení a THeatr ludem, z.s. (24/0047) - žadatel nedodržel podmínky dané Programem 



Statutární město Ostrava                                  Materiál č. 05/OŠR/02 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

(byly podány 2 žádosti, je povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost do jedné  

ze tří oblastí).   

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na svém zasedání dne 25.03.2024 

usnesením č. 1415/RMOb2226/31/24 (příloha č. 5) návrh komise schválila. Přehled 

dotačních projektů 2024 byl doplněn o návrh komise a návrh rady městského obvodu 

(příloha č. 1).  

Návrh na rozdělení dotací s požadavkem nad 50 000 Kč pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávací aktivity, zaměřené zejména na děti a seniory doporučuje rada 

městského obvodu zastupitelstvu městského obvodu schválit.  

Obsah jednotlivých položek v Přehledu dotačních projektů je vygenerován z žádostí 

zaevidovaných systémem EvAgend.  

Všechny žádosti jsou k nahlédnutí uloženy na odboru strategického rozvoje, školství a 

volnočasových aktivit.  

K materiálu je přiložena vzorová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční 

dotace (příloha č. 2), Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis (příloha 

č. 3) a kritéria hodnocení projektů v oblasti „B“ (příloha č. 4). 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "B" Materiál č. 05/OŠR/02, příloha č. 1

Tělovýchova a sport, volný čas, vzdělávací aktivity, zaměřené zejména na děti a seniory

Částka k rozdělení v oblasti "B" 1 325 000 Kč  

Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0009

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Salesiánské středisko volného času 

Don Bosco

Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava

IČO:65468961

Fotbalové turnaje o 

putovní pohár 

blah.P.G.Frassatiho 2024

01.03.2024 - 31.12.2024   83 000

doprava materiálů a osob: 40 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 8 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 30 000,00,- Kč

8 50 000 50 000

24/0010

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Sportovní basketbalová škola 

Ostrava z.s.

Václava Košaře 102/22, 700 30 

Ostrava-Dubina

IČO:69610576

Celoroční podpora dětí a 

mládeže v basketbale v 

Moravské Ostravě a

Přívoz

01.01.2024 - 31.12.2024   130 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 50 

000,00,- Kč,propagace (tisk, výlep propag. 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 10 000,00,- Kč,doprava 

materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,ubytování 

účastníku akce (bez stravy): 10 000,00,- 

Kč,ostatní sl. (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registr. poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,spotřební 

materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní,propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 20 

000,00,- Kč,věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostř. souvisí s předkládaným projektem 

a jsou uvedeny ve sml.): 10 000,00,- Kč,OON 

včetně odvodů (DPP,DPČ, honoráře): 15 

000,00,- Kč

8 90 000 90 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0013

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Academy NH Ostrava z.s.

Důlní 3347/1, 702 00 Ostrava

IČO:41035747

Celoroční činnost 

sportovního střediska a 

centra mládeže 

Academy NH Ostrava z.s.

01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

110 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 20 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

10 150 000 150 000

24/0014

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

PIERRO FORTE z.s.

Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava - 

Muglinov

IČO:01495895

Zajištění podmínek pro 

celoroční činnost PIERRO 

FORTE, z.s. 

01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 60 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 12 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

opravy a udržování: 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní sl., 

vzdělávání, startovné, registr. poplatky, 

vstupné, apod.): 30 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sport., propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 3 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů (DPP, 

DPČ, honoráře): 20 000,00,- Kč

5 20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0021

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Maratón klub Seitl Ostrava z.s.

Gen. Sochora 1206/13, 708 00 

Ostrava

IČO:66181062

RBP Ostrava City 

Marathon 2024
08.09.2024 - 08.09.2024   100 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 30 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 20 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 10 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 30 

000,00,- Kč,

ostatní os. N včetně odvodů (DPP, DPČ, 

honoráře): 10 000,00,- Kč

3 0 0

24/0024

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Dragon Boat Ostrava z.s.

Dobrovského 1040/3, 702 00 

Ostrava

IČO:07940211

Juniorská příprava 

kanoistů na dračí lodi 

2024

01.01.2024 - 31.12.2024   20 000

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 3 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 4 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 3 

000,00,- Kč

2 0 0

24/0027

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Campanula vodáci, z.s.

Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava

IČO:02174570

Žijeme s řekou 01.05.2024 - 30.09.2024   140 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 15 

000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 25 000,00,- Kč, 

opravy a udržování: 5 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 90 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč,

3 0 0



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0029

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Jaroslava Misky 71/11, 700 30 

Ostrava-Dubina

IČO:27015891

Podpora sportovní 

aktivity dětí a mládeže 1. 

Judo club Baník Ostrava

01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

100 000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 5 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 30 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 5 

000,00,- Kč

9 140 000 140 000

24/0032

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Tělovýchovná jednota Baník 

Ostrava	

Budečská 2731/2, 702 00 Ostrava

IČO:42767776

Podpora dětí a mládeže 

TJ Baník Ostrava
02.01.2024 - 31.12.2024   150 000

provozní N (energie-teplo,voda el.energie 

plyn komunál. služby apod.):60 000,00,- 

Kč,pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor služby spojené s pronájmy ap.):20 

000,00,- Kč,komunál. služby, ap.: 4 000,00,- 

Kč,propagace (tisk,výlep 

propag.materiálů,inzerce,výroba 

foto.,DVD,videozáznam,ap.):2 000,00,- 

Kč,doprava materiálů a osob:2 000,00,- 

Kč,opravy a udržování:15 000,00,- Kč,ostatní 

služby (www str.,účet. 

sl.,vzdělávání,start.,registr. poplatky,vstupné, 

ap.): 10 000,00,- Kč,spotř. 

mat.(kancel.,výtvarný,sport.,propag. a další 

mat. pro činnost, kinofilmy, média, nosiče, 

ap.): 20 000,00,- Kč,věcné ceny (pouze tehdy, 

pokud bezprostř. souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve sml.):5 000,00,- 

Kč,OON včetně odvodů (DPP,DPČ):12 000,00,- 

Kč

5 15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0033

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

FBC Ostrava z.s.

Hladnovská 259/128, 712 00 

Ostrava - Muglinov

IČO:64628060

OSTRAVA CUP 2024 01.02.2024 - 30.10.2024   150 000

provoz. N (energie-teplo, voda, el. energie, 

plyn, komunál. sl., apod.): 5 000,00,- 

Kč,pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, sl. spojené s pronájmy apod.): 50 

000,00,- Kč,komunál. sl., apod.: 1 000,00,- 

Kč,propagace (tisk, výlep propag. mat., 

inzerce, výroba fotografií, DVD, videozáznam, 

apod.): 10 000,00,- Kč,doprava mat. a osob: 5 

000,00,- Kč,ubyt.účastníku akce (bez stravy): 

10 000,00,- Kč,ostatní sl.(www stránky, účetní 

sl., vzdělávání, start., registr.popl., vstupné, 

apod.): 2 000,00,- Kč,spotř. mat. (kancel., 

výtv., sport., propag. a další mat. pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, apod.): 7 000,00,- 

Kč,věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostř. souvisí s předkl.projektem a jsou 

uvedeny ve sml.): 10 000,00,- Kč,OON včetně 

odvodů (DPP, DPČ): 50 000,00,- Kč

3 0 0

24/0035

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Společnost senior, z.s.

Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava

IČO:26595982

Aktivní stárnutí 01.01.2024 - 31.12.2024   140 000

provozní N (energie-teplo, voda, el. energie, 

plyn, komunální služby, apod.): 20 000,00,- 

Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 80 

000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 20 000,00,- Kč,

ostatní sl. (www stránky, účetní sl., 

vzdělávání, startovné, registr. popl., vstupné, 

apod.): 20 000,00,- Kč

7 70 000 70 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0037

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s.

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava 

- Přívoz

IČO:44938519

Zajištění činnosti BVÚ - 

Centra pro volný čas z. s. 

v roce 2024.

01.01.2024 - 31.12.2024   100 000

provoz.N (energie-teplo, voda, el. energie, 

plyn, komunál. sl., apod.): 50 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, sl. spojené s pronájmy apod.): 15 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagač. mat., 

inzerce, výroba fotografií, DVD, videozáznam, 

apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 5 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 5 000,00,- Kč,

spotř. (kancelářský, výtvarný, sport., propag. 

a další mat. pro činnost, kinofilmy, média, 

nosiče, apod.): 5 000,00,- Kč,

ostatní os. N včetně odvodů (DPP, DPČ, 

honoráře): 10 000,00,- Kč

7 70 000 70 000

24/0038

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Spolek sportu Ostrava

28. října 2663/150, 702 00 Ostrava

IČO:27034976

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost dětí a 

mládeže ve Squashové  

Academii v Ostravě

01.01.2024 - 31.12.2024   140 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, sl. spojené s pronájmy apod.): 80 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagač. mat., 

inzerce, výroba fotografií, DVD, videozáznam, 

apod.): 5 000,00,- Kč,

opravy a udržování: 15 000,00,- Kč,

spotř. materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 10 

000,00,- Kč,

ostatní os.N včetně odvodů (DPP, DPČ, 

honoráře): 30 000,00,- Kč

3 0 0



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0041

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

„TJ UNIE HLUBINA z.s.“

Gajdošova 2287/31, 702 00 

Moravská Ostrava, Ostrava

IČO:43965628

Podpora celoroční 

činnosti TJ Unie Hlubiny
01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

provozní N(energie-teplo, voda, el. energie, 

plyn, komunální služby, apod.): 40 000,00,- 

Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 15 

000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 20 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 15 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 14 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 28 000,00,- Kč,

spotř. mat. (kancelářský, výtvarný, sportovní, 

propagační a další materiál pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, apod.): 18 000,00,- 

Kč

10 150 000 150 000

24/0042

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

KCS Ostrava, z.s.

Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava

IČO:05495369

Společně aktivně 01.01.2024 - 31.12.2024   57 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 15 

000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 1 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 1 

000,00,- Kč

7 20 000 20 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0044

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Tělovýchovná jednota Ostrava

Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava

IČO:00561916

Podpora pravidelné 

sportovní činnosti dětí a 

mládeže v 10 klubech TJ

Ostrava

01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

opravy a udržování: 40 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 30 

000,00,- Kč,

ostatní os. N včetně odvodů (DPP.DPČ, 

honoráře): 60 000,00,- Kč

8 105 000 105 000

24/0046

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Boxing Ostrava z.s.

Hladnovská 259/128, 712 00 

Ostrava

IČO:22719423

Rozvoj činnosti 

olympijského boxu v 

Ostravě pod vedením 

Boxingu Ostrava a jeho 

1.boxerské akademie při 

ZŠ Nádražní.

01.01.2024 - 31.12.2024   100 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

100 000,00,- Kč

9 50 000 50 000

24/0047

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

THeatr ludem, z.s.

Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory

IČO:27002144

Vzdělávání 

prostřednictvím 

dramatu 2024

01.01.2024 - 31.12.2024   40 000

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 5 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 30 000,00,- Kč

vyřazeno vyřazeno

24/0048

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

FC Sampdoria Ostrava z.s.

Gen.Píky 1b/3036, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz

IČO:27046559

Futsal-příspěvek na 

činnost
01.01.2024 - 31.12.2024   50 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 10 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 20 

000,00,- Kč

5 25 000 25 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0049

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Event media s.r.o.

Kaprova 42/14, 110 00 Praha

IČO:24269573

Kids Cup Ostrava 2024 20.04.2024 - 20.04.2024   150 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

100 000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 50 

000,00,- Kč,

3 0 0

24/0052

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek

Osvoboditelů 67/46, 748 01 Hlučín

IČO:26636191

Hrou k vědomostem 01.01.2024 - 31.12.2024   95 000

doprava materiálů a osob: 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 20 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 20 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 5 

000,00,- Kč,

OON vč. odvodů (DPP, DPČ, honoráře): 30 

000,00,- Kč

9 60 000 60 000

24/0053

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Český svaz 

chovatelů,z.s.Z.O.Moravská 

Ostrava-Přivoz

Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava

IČO:68145454

Celoroční provoz 

městské voliéry ptactva 

v Přívoze a podpora 

činnosti ZO ČSCHS 

Harckých kanárů

01.01.2024 - 31.12.2024   15 000

provozní N (energie-teplo, voda, el. energie, 

plyn, komunál. sl., apod.): 1 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 2 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propag. mat., inzerce, 

výroba fotografií, DVD, videozáznam, apod.): 

1 000,00,- Kč,doprava materiálů a osob: 1 

000,00,- Kč,opravy a udržování: 4 000,00,- 

Kč,ostatní služby (www stránky, účetní sl., 

vzdělávání, start., registr. poplatky, vstupné, 

apod.): 1 000,00,- Kč,spotř. mat. (kancelářský, 

výtvarný, sportovní, propagační a další 

materiál pro činnost, kinofilmy, média, 

nosiče, apod.): 1 000,00,- Kč , OON včetně 

odvodů (DPP, DPČ, dohody o pracovní 

činnosti, honoráře): 4 000,00,- Kč

6 15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0059

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

BLUEcat house s.r.o.

Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava

IČO:07938683

Dětský ráj - celoroční 

volnočasové aktivity
01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 29 000,00,- Kč,

opravy a udržování: 25 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 96 000,00,- Kč

8 50 000 50 000

24/0062

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Český rybářský svaz, z.s.místní 

organizace Ostrava

Záhumenní 2144/36, 708 00 

Ostrava

IČO:15502791

Celoroční činnost dětí a 

mládeže - systematické 

zabezpečení celoročních 

a dlouhodobých aktivit 

rybářských kroužků dětí 

a mládeže 

01.01.2024 - 31.12.2024   30 000

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 15 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 15 

000,00,- Kč

2 0 0

24/0063

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Klub českých velocipedistů v 

Hrabové spolek

Viktora Huga 599/8, 720 00 Ostrava

IČO:01363964

IVCA Rally 2024 Ostrava 29.05.2024 - 02.06.2024   150 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

150 000,00,- Kč

1 0 0

24/0064

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Soubor lidových písní a tanců 

Hlubina,z.s.

Karla Tomana 620/3, 709 00 

Ostrava

IČO:19010834

Podpora celoroční 

činnosti Dětského 

folklorního souboru 

Hlubinka

01.01.2024 - 31.12.2024   50 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 10 

000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 10 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 30 

000,00,- Kč

9 50 000 50 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0074

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 

Ostrava, z.s.

Muglinovská 2734/18, 702 00 

Ostrava

IČO:44739729

Celoroční sportovní 

činnost TJ Lokomotiva 

Ostrava, z.s.

01.01.2024 - 31.12.2024   82 000

provozní náklady (energie-teplo, voda, 

elektrická energie, plyn, komunální služby, 

apod.): 10 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 12 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 30 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

ostatní os. N (DPP, DPČ, honoráře): 20 

000,00,- Kč

6 30 000 30 000

24/0082

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

SENIORS, z.s.

Janovice 558, 739 11 Janovice

IČO:22832222

Senioři v akci 01.02.2024 - 31.12.2024   126 000

provoz.N (energie-teplo,voda,el.energie,plyn, 

komunál. sl.,ap.): 7 000,00,- Kč,pronáj. 

(nájemné a úhrady za užívání prostor,sl. 

spojené s pronáj. ap..): 19 000,00,- Kč,propag. 

(tisk,výlep propag. mat.,inzerce,výr. 

foto.,DVD,videozáznam, ap.): 9 000,00,- 

Kč,doprava mat. a osob: 14 000,00,- Kč,ubyt. 

účastníku akce (bez stravy): 12 000,00,- 

Kč,opravy a udržování: 7 000,00,- Kč,ostatní 

sl. (www stránky,účet. 

sl.,vzdělávání,start.,regist. popl.,vstupné,ap.): 

16 000,00,- Kč,spotř. mat. (kancel., výtvarný, 

sport., propag. a další mat. pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, ap.): 9 000,00,- 

Kč,věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostř. souvisí s předklád.projektem a 

jsou uvedeny ve sml.): 13 000,00,- Kč,

OON vč. odvodů (DPP,DPČ, honoráře): 20 

000,00,- Kč

7 80 000 80 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0085

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Tělocvičná jednota Sokol Moravská 

Ostrava 1

Sokolská třída 1918/46, 702 00 

Moravská Ostrava

IČO:00576581

Zkvalitnění pravidelné 

přípravy dětí  a seniorů k 

rekreačnímu i aktivnímu 

sportování v T.J. Sokol 

Moravská Ostrava 1

01.01.2024 - 31.12.2024   150 000

Požadovaný účel dotace u žádosti 24/0011 

Love production s.r.o.

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 

150 000 Kč,

doprava materiálů a osob: 30 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez stravy): 50 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 10 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 40 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

nezařazeno 

do 

výběrového 

řízení

nezařazeno 

do 

výběrového 

řízení

24/0089

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Ostrava Chess z.s.

Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 25 

Ostrava - Polanka nad Odrou

IČO:27048802

Mezinárodní šachový 

festival Ostravský koník 

2024

06.01.2024 - 05.05.2024   80 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 30 

000,00,- Kč, věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 10 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 40 000,00,- Kč

5 40 000 40 000

24/0093

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Balónek z.s.

Českobratrská 2227/7, 702 00 

Ostrava

IČO:05374146

Poklady Landeku 27.05.2024 - 07.06.2024   25 000

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 2 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 8 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 2 

000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, pokud 

bezprostředně souvisí s předkládaným 

projektem a jsou uvedeny ve smlouvě): 3 

000,00,- Kč,

OON včetně odvodů (DPP, DPČ, honoráře): 

10 000,00,- Kč

6 15 000 15 000



Kód 

přihlášky
Název oblasti Název žadatele Název projektu Termín konání

Požadovaná 

výše dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh komise 

(Kč)

Návrh RMOb 

(Kč)

24/0094

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Ostrava

Červeného kříže 1672/4, 702 00 

Ostrava

IČO:49593412

Křižácký příměšťák 01.07.2024 - 31.08.2024   15 000

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 10 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, dohody o 

pracovní činnosti, honoráře): 5 000,00,- Kč

5 15 000 15 000

24/0100

Oblast Tělovýchova a 

sport, volný čas, 

vzdělávací aktivity, 

zaměřené zejména na 

děti a seniory (B)

Rozjeď se z.s.

Na Svobodě 3179/66, 723 00 

Ostrava

IČO:03268420

Prázdniny v Ostravě - 12. 

ročník
08.07.2024 - 30.08.2024   35 000

pronájmy (nájemné a úhrady za užívání 

prostor, služby spojené s pronájmy apod.): 10 

000,00,- Kč,

propagace (tisk, výlep propagačních 

materiálů, inzerce, výroba fotografií, DVD, 

videozáznam, apod.): 5 000,00,- Kč,

doprava materiálů a osob: 5 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, účetní služby, 

vzdělávání, startovné, registrační poplatky, 

vstupné, apod.): 3 000,00,- Kč,

spotřební materiál (kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další materiál pro 

činnost, kinofilmy, média, nosiče, apod.): 2 

000,00,- Kč,

ostatní os.N včetně odvodů (DPP.DPČ, 

honoráře): 10 000,00,- Kč

5 15 000 15 000

 3 303 000 1 325 000 1 325 000

Zpracoval(a): Jolana Janková

26.03.2024



Materiál č. 05/OŠR/02, příloha č. 2 Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

1/7 

 

 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace č.  /20  /OŠR 

 

uzavřená podle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené: 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 923761/0100 

dále jen městský obvod 

 

a 

 

 

Název příjemce 

ulice, obec 

zastoupený: 

IČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

 

dále jen příjemce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

2/7 

 

 

 

 

 

Obsah smlouvy 
 

čl. I. 
 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace – finančních prostředků na žádost příjemce ve výši 

 Kč (slovy:  korun českých), městským obvodem z jeho rozpočtu 

příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto smlouvou a za podmínek dále 

uvedených. 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou 

finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací  a peněžitých darů      z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–

07 ze dne 04.11.2019 (dále jen „Zásady“) a v souladu s Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

ze dne 11.12.2023, které jsou vyvěšeny na webových stránkách městského obvodu 

(www.moap.cz) a jsou pro obě strany závazné. 

 
 

čl. II. 
 
Povinnosti příjemce 

 
Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem 

„  “(dále  jen  „projekt“),  s  účelem použití na  , a to 

v souladu s podanou žádostí v rozsahu schváleném Radou městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (dále jen „RMOb“) / Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (dále jen „ZMOb“), pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 

a to včetně finančního plnění od     .   .    do .............................  , 

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod jako 

partnera, popř. použít značku městského obvodu podle platného design manuálu jednotného 

vizuálního stylu městského obvodu, popř. zajistit účast zástupců městského obvodu během 

realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat, 

http://www.moap.cz/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

3/7 

 

 

 

 

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu 

k    . . s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději 

však     . .  (formulář vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným 

prohlášením, které jsou dostupné na www.moap.cz v sekci účelové dotace a granty) 

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované činnosti 

ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů uvést v 

rekapitulaci na formuláři vyúčtování) a doložení způsobu prezentace městského obvodu 

(vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.) 

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto 

účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část, použitou 

k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace, a to do 15 

dnů po provedení vyúčtování na účet městského obvodu č. 923761/0100, VS 1060 , vedený 

u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím rozpočtovém roce na účet 

19-923761/0100. 

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II. 

bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s § 

22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody, 

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu 

stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci 

nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl. 

II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f), 

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně: 

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s dotací 

analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo samostatnou 

zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace 

poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. 

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 

nákladů není považováno za účetní záznam, 

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů, 

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace, 

označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat, 

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písm. a) tohoto článku, nesmí být z dotace 

hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti 

s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít na náklady, 

které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu subjektu a 

na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány. 

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na 

http://www.moap.ct/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

4/7 

 

 

 

 

odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 

příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. 

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část DPH 

na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že příjemce 

neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k ekonomické 

činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou činností a tudíž 

není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u přijatých zdanitelných plnění 

odpočet DPH. 

l) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace, 

předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod., 

m) umožnit pověřeným členům komise případně osobám určeným městským obvodem volný 

vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za porušení této 

povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z poskytnuté účelové 

dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, 

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu 

bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je povinen 

v plné výši dotaci vrátit na účet městského obvodu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy, 

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky nebo 

pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je příjemce 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnost, 

p) do 15 dnů oznámit městskému obvodu zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 

do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 

sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen 

zaslat městskému obvodu informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, 

a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným 

zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit městskému obvodu 

přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

5/7 

 

 

 

 

 

čl. III. 

 
Další povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto smlouvu 

na jinou osobu. 

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů, 

prokazující čerpání dotace. 

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla 

dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 

podpory, umožnily městskému obvodu prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu 

nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Příjemce je povinen postupovat při prezentaci městského obvodu v rámci projektu v souladu s 

nařízením města o regulaci reklamy vycházejícím ze zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a 

o změně a doplnění zák. č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění platném ke dni umístnění reklamy projektu, a umístit 

reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovité i movité), na 

které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen na vyžádání městského 

obvodu takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu městskému obvodu doložit. 

 

 
čl. IV. 

 
Práva a povinnosti městského obvodu 

 

1. Městský obvod se zavazuje: 

částku uvedenou v čl. I. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu _  vedený 

u  , a to do 45 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Městský obvod je oprávněn: 

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, 

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z 

veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady 

vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod., kontrolovat 

použití značky městského obvodu nebo jiné prezentace městského obvodu na propagačních a 

ostatních materiálech, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

6/7 

 

 

 

 

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy, výši 

poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta. 

 

čl. V. 
 
Doložka platnosti 

 
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla/o RMOb/ZMOb usnesením číslo 

  ze dne . . . 

 

 
čl. VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě. 

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a  dalšími 

obecně závaznými předpisy. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a 

archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od předložení závěrečného 

finančního vypořádání dotace originály dokladů, prokazujících její čerpání. 

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. /Smluvní strany 

berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv městský obvod. Uzavíraná smlouva nabývá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

7/7 

 

 

 

 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Městský obvod zašle příjemci písemné oznámení 

o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného  odkladu od 

jejího uveřejnění. Zaslání tohoto oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle 

předchozí věty tohoto bodu smlouvy. 

 

 

 

 
Za městský obvod 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

místostarosta 

 

 
Za příjemce 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

funkce 



                    Materiál č. 05/OŠR/02, příloha č. 3 
 

Statutární město Ostrava             Prohlášení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz      
 
          

 

 

 

 Příloha k veřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace    
č.________/20xx/OŠR 
 

Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis  
 

 

Poskytovatel: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, 

IČ 00845451 

 

tímto poskytuje 

 

příjemci:  

 

 

podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 

 

ve výši ___________ Kč, tj._____ EUR, (pro přepočet je použit kurz Evropské centrální 

banky, který se vyhlašuje v Úředním věstníku EU, přičemž přepočet je proveden ke dni 

rozhodnutí RMOb/ZMOb) 

 

 

ve formě dotace na realizaci projektu …………………………………………………. 

 

na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. _________/20xx/OŠR 

ze dne _____________ 20xx a rozhodnutí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz/Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne xx. xx. 20xx, 

usnesením č. ________/RMOb/ZMOb2226/xx/xx. 
 

 

 

 

 
Datum__________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

místostarosta 

 

 

 



                                                                                                                  Materiál č. 05/OŠR/02, příloha č. 4 

 

Kritéria hodnocení projektů oblasti "B"   

     

     

číslo Kritérium Specifikace kritéria 
Bodové 

hodnocení 

Přidělené 

body 

1. Hodnocení žadatele  Předešlá pozitivní činnost žadatele, jeho 

dlouhodobá, pravidelná činnost v našem 

obvodu, pro občany našeho obvodu. 
 0 - 2   

2. Potřebnost projektu Činnost spojená s péčí o mládež, seniory, 

dospělé rekreační sportovce, výkonnostní 

sportovce.   

0 - 2   

3. Povaha projektu    Místo konání v našem obvodu, způsob 

zapojení občanů obvodu do vlastní činnosti, 

do vlastního projektu.   

0 - 2   

4. Dlouhodobost, 

udržitelnost projektu      

Zda se jedná o celoroční činnost, 

jednorázovou akci, projekt předpokládá 

pokračování v následujících letech. 

0 - 2   

5. Financování projektu             Projekt s finanční účastí aktérů nebo 

diváků, hodnocení přiměřenosti, účelnosti a 

hospodárnosti nákladů a přehlednost 

rozpočtu apod. 

0 - 2   

Hodnocení kritéria:                                                                                        

nejhorší                0                                                                                 

nejlepší                2 

  0 - 2   

Celkové hodnocení:                                                                                                   

Doporučit poskytnutí dotace                                                                                   

Nedoporučit poskytnutí dotace 

  
5 - 10                       

0 -   4 
  

 



Materiál č. 05/OŠR/02, příloha č. 5











V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0329/24

Materiál pro ZMOb č.

05/OŠR/03

věc: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok
2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních
podmínek pro zdravotně postižené - oblast "C"

předkládá: Mgr. Alena Pataky
3. místostarostka

 

Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje,
školství a volnočasových aktivit

 zpracoval:

Mgr. Šárka Kožušníková
metodik pro příspěvkové organizace

 

právní kontrola: Mgr. Jiří Platzek
právník

 

související: k usnesení č. 1416/RMOb2226/31/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/03
Příloha č.2: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "C" včetně doplněných návrhů

komise sociální a návrhů RMOb
Příloha č.3: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
Příloha č.4: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis
Příloha č.5: Kritéria hodnocení pro oblast "C"
Příloha č.6: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1416/RMOb2226/31/24

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. rozhodlo

a)

poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu
statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok
2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu,
za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním
věstníku Evropské unie dne 24.12.2013:

ve výši 35 000 Kč

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 24/0040), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16,
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality
života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o
poskytnutí dotace,

ve výši 44 000 Kč

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 24/0034), IČ 01821504, Nádražní
1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP i v roce 2024“ s
požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace,

ve výši 57 000 Kč

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 24/0090), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 00
Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob s
handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem uvedeným
v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace,

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 24/0097), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 709 00
Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental Café -
zaměstnávání netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) a ve vegan
Bistru PLATO“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace,

ve výši 73 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 24/0022), IČ 26850176, Gurťjevova
459/11, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“
s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace,

b)

u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření
lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu
de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění
přílohy č. 3 předloženého materiálu,

c)



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a
vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2024:

ARKA CZ, z.s. (kód žádosti 24/0087), IČ 26673045, Gregorova 2427/2, 702 00
Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Podpůrně-terapeutické rogramy pro dospívající
a mladé dospělé ohrožené závislostí člena rodiny“ z důvodu nedodržení Programu na
poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 (U žadatelů poskytujících
registrované sociální služby se mohou přihlásit jen ti, kteří budou mít projekt, který
nesouvisí s registrací sociální služby).

2. zmocňuje

místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de
minimis dle bodu 1) tohoto usnesení

3. ukládá

realizovat bod 1) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 30.08.2024

 



Statutární město Ostrava                                   Materiál č. 05/OŠR/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

 
Důvodová zpráva 

I. Právní základ rozhodnutí: 

Ustanovení § 85 písm. c) a § 102 odst. 3 - zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, ve znění pozdějších změn a 

doplňků. 

Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–07 schválené 

usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 0186/ZMOb1822/7/19 ze dne 

04.11.2019 (dále jen „Zásady“). 

V souladu se Zásadami čl. 3, bod VIII. bude o poskytování dotací do 50 000 Kč včetně 

rozhodovat rada městského obvodu a o poskytování dotací nad 50 000 Kč 

zastupitelstvo městského obvodu.  

Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 schválený usnesením zastupitelstva 

městského obvodu č. 0160/ZMOb2226/7/23 ze dne 11.12.2023 (dále jen „Program“).  

 

 

II. Podstata návrhu: 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO, MOb MOaP formou výběrového 

řízení na podporu projektů, které jsou v souladu s vyhlášeným Programem.  

 

III. Odůvodnění návrhu: 

Do dotačního řízení pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené - oblast „C“ bylo podáno celkem 11 žádostí na poskytnutí 

dotace s objemem požadovaných finančních prostředků ve výši 739 000 Kč.  

Sociální komise (dále jen „komise“) měla k dispozici pro vytvoření návrhu  

na poskytnutí dotací pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené finanční částku ve výši 350 000 Kč.  

V rozpočtu městského obvodu na rok 2024 byla na programové dotace, celkem  

pro všechny oblasti, vyčleněna částka ve výši 3 000 000 Kč. 

Všichni členové komise měli k dispozici jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací a 

zpracovaný Přehled dotačních projektů 2024. Komise ve svém návrhu rozdělila částku 

ve výši 350 000 Kč mezi 8 přihlášených projektů, 2 projekty jsou navrženy k vyřazení 

- Charita Bohumín (24/0019) a ARKA CZ, z.s. (24/0087) - nedodržení Programu 

(registrovaná sociální služba s projektem souvisejícím s registrovanou sociální 



Statutární město Ostrava                                   Materiál č. 05/OŠR/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

službou), 1 projekt nesplnil bodovou hranici pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem.  

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na svém zasedání dne 25.03.2024 

usnesením č. 1416/RMOb2226/31/24 (příloha č. 5) návrh komise schválila. Přehled 

dotačních projektů 2024 byl doplněn o návrh komise a návrh rady městského obvodu 

(příloha č. 1). 

Návrh na rozdělení dotací s požadavkem nad 50 000 Kč pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené, doporučuje rada 

městského obvodu zastupitelstvu městského obvodu schválit. 

Obsah jednotlivých položek v Přehledu dotačních projektů je vygenerován z žádostí 

zaevidovaných systémem EvAgend.  

Všechny žádosti jsou k nahlédnutí uloženy na odboru strategického rozvoje, školství a 

volnočasových aktivit. 

K materiálu je přiložena vzorová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční 

dotace (příloha č. 2), Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

(příloha č. 3) a kritéria hodnocení projektů v oblasti „C“ (příloha č. 4). 

 

 

 

 

 

 

 

  



Přehled dotačních projektů 2024 - oblast "C" Materiál č. 05/OŠR/03, příloha č. 1
Sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené

Částka k rozdělení v oblasti "C" 350 000 Kč

Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

24/0019

Charita Bohumín

Štefánikova 957, 735 81 Bohumín

IČO:66182565

17.01.2024
PODPORA PROVOZU 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY
01.01.2024 - 31.12.2024   15 000

provozní náklady (energie-

teplo, voda, elektrická 

energie, plyn, komunální 

služby, apod.): 15 000,00,- Kč

vyřazení vyřazení vyřazení

24/0022

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh

IČO:26850176

18.01.2024
Mobilní hospicová péče 

pro děti a dospělé
01.01.2024 - 31.12.2024   100 000

opravy a udržování: 20 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, 

účetní služby, vzdělávání, 

startovné, registrační 

poplatky, vstupné, apod.): 40 

000,00,- Kč,

spotřební materiál 

(kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další 

materiál pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, 

apod.): 40 000,00,- Kč

15 73 000 73000

24/0023

Obecně prospěšná společnost Dlaň 

životu

Českobratrská 1229/13, 702 00 

Ostrava

IČO:26806541

18.01.2024
Poradna Cesta 

těhotenstvím
01.01.2024 - 31.12.2024   50 000

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 

50 000,00,- Kč,                    
12 50 000 50000



Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

24/0034

Svépomocná společnost Mlýnek, 

z.s.

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava

IČO:01821504

22.01.2024
Svépomoc s pomocí 

MOaP  i v roce 2024
01.01.2024 - 31.12.2024   142 000

provozní náklady (energie-

teplo, voda, elektrická 

energie, plyn, komunální 

služby, apod.): 2 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 

45 000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez 

stravy): 20 000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, 

účetní služby, vzdělávání, 

startovné, registrační 

poplatky, vstupné, apod.): 20 

000,00,- Kč,

spotřební materiál 

(kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další 

materiál pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, 

apod.): 15 000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně 

odvodů (dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní 

činnosti, honoráře): 40 

000,00,- Kč

10 44 000 44000

24/0039

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s., Základní organizace 

nedoslýchavých Ostrava, p.s. 

Gajdošova 2638/39b

Gajdošova 2638/39b, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava

IČO:71190082

22.01.2024
rekondiční a edukační  

pobyt
01.07.2024 - 06.07.2024   20 000

doprava materiálů a osob: 3 

000,00,- Kč,

ubytování účastníku akce (bez 

stravy): 17 000,00,- Kč,

5 17 000 17000



Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

24/0040

ONKO-AMAZONKY, spolek

Hrušovská 2654/16, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava

IČO:44941226

22.01.2024

Vytváření podmínek pro 

zlepšování kvality života 

onkologických pacientek

01.01.2024 - 31.12.2024   52 000

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 

30 000,00,- Kč, 

ostatní služby (www stránky, 

účetní služby, vzdělávání, 

startovné, registrační 

poplatky, vstupné, apod.): 10 

000,00,- Kč, ostatní osobní 

náklady včetně odvodů 

(dohody o provedení práce, 

dohody o pracovní činnosti, 

honoráře): 12 000,00,- Kč

8 35 000 35000

24/0072

Unie ROSKA-reg.org. ROSKA 

OSTRAVA, z.p.s.

Ruská 99/44, 700 30 Ostrava 

Vítkovice

IČO:65469097

25.01.2024

Rekondiční pobyty pro 

osoby s 

roztroušenousklerózou 

(dále jen RS)

12.05.2024 - 20.09.2024   20 000

ubytování účastníku akce (bez 

stravy): 20 000,00,- Kč, 5 17 000 17000



Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

24/0079

Snídaňuj, s.r.o.

Frání Šrámka 1209/5, 709 00 

Ostrava Mariánské Hory

IČO:09728953

25.01.2024
Těstoviny 

handicapovaným dětem
01.02.2024 - 31.12.2024   50 000

provozní náklady (energie-

teplo, voda, el. energie, plyn, 

komunální služby, apod.): 11 

000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 7 

000,00,- Kč, 

propagace (tisk, výlep 

propagačních materiálů, 

inzerce, výroba fotografií, 

DVD, videozáznam, apod.): 2 

000,00,- Kč,

opravy a udržování: 7 000,00,- 

Kč,

spotřební materiál 

(kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další 

materiál pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, 

apod.): 3 000,00,- Kč,

věcné ceny (pouze tehdy, 

pokud bezprostředně souvisí s 

předkládaným projektem a 

jsou uvedeny ve smlouvě): 1 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně 

odvodů (dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní 

činnosti, honoráře): 19 

000,00,- Kč

3 0 0

24/0087

ARKA CZ, z.s.

Gregorova 2427/2, 702 00 Ostrava

IČO:26673045

26.01.2024

Podpůrně-terapeutické 

programy pro dospívající a 

mladé dospělé ohrožené 

závislostí člena rodiny

01.01.2024 - 31.12.2024   120 000

ostatní osobní náklady včetně 

odvodů (dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní 

činnosti, honoráře): 120 

000,00,- Kč

vyřazení vyřazení vyřazení



Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

24/0090

Družstvo NAPROTI

Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz

IČO:28635574

26.01.2024

Zaměstnávání osob s 

handicapem v sociálním 

podniku Mléčný bar 

NAPROTI

01.01.2024 - 31.12.2024   80 000

provozní náklady (energie-

teplo, voda, elektrická 

energie, plyn, komunální 

služby, apod.): 30 000,00,- Kč, 

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 

30 000,00,- Kč, 

opravy a udržování: 10 

000,00,- Kč,

ostatní služby (www stránky, 

účetní služby, vzdělávání, 

startovné, registrační 

poplatky, vstupné, apod.): 5 

000,00,- Kč,

spotřební materiál 

(kancelářský, výtvarný, 

sportovní, propagační a další 

materiál pro činnost, 

kinofilmy, média, nosiče, 

apod.): 5 000,00,- Kč,

13 57 000 57000

24/0097

MENTAL CAFÉ z.s.

Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava - 

Mariánské hory a Hulváky

IČO:07014651

26.01.2024

Mental Café - 

zaměstnávání 

netradičních baristů v 

kamenné tréninkové 

kavárně (TO Místo) a ve 

vegan Bistru PLATO 

Bauhaus

01.01.2024 - 31.12.2024   90 000

provozní náklady (energie-

teplo, voda, elektrická 

energie, plyn, komunální 

služby, apod.): 18 000,00,- Kč,

pronájmy (nájemné a úhrady 

za užívání prostor, služby 

spojené s pronájmy apod.): 

20 000,00,- Kč,

komunální služby, apod.: 2 

000,00,- Kč,

ostatní osobní náklady včetně 

odvodů (dohody o provedení 

práce, dohody o pracovní 

činnosti, honoráře): 50 

000,00,- Kč

13 57 000 57000



Kód 

přihlášky
Název žadatele

Datum 

podání
Název projektu Termín konání

Požadovaná výše 

dotace
Požadovaný účel dotace

Bodové 

hodnocení 

celkem

Návrh 

komise 

(Kč)

Návrh 

RMOb     

(Kč)

  739 000 350 000 350 000

Zpracoval(a):   Jolana Janková  

Dne 26.03.2024



Materiál č. 05/OŠR/03, příloha č. 2 Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

1/7 

 

 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace č.  /20  /OŠR 

 

uzavřená podle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené: 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 923761/0100 

dále jen městský obvod 

 

a 

 

 

Název příjemce 

ulice, obec 

zastoupený: 

IČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

 

dále jen příjemce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

2/7 

 

 

 

 

 

Obsah smlouvy 
 

čl. I. 
 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace – finančních prostředků na žádost příjemce ve výši 

 Kč (slovy:  korun českých), městským obvodem z jeho rozpočtu 

příjemci a závazek příjemce využít tuto dotaci v souladu s touto smlouvou a za podmínek dále 

uvedených. 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou 

finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací  a peněžitých darů      z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–

07 ze dne 04.11.2019 (dále jen „Zásady“) a v souladu s Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

ze dne 11.12.2023, které jsou vyvěšeny na webových stránkách městského obvodu 

(www.moap.cz) a jsou pro obě strany závazné. 

 
 

čl. II. 
 
Povinnosti příjemce 

 
Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci poskytnutou městským obvodem výlučně na zabezpečení projektu s názvem 

„  “(dále  jen  „projekt“),  s  účelem použití na  , a to 

v souladu s podanou žádostí v rozsahu schváleném Radou městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (dále jen „RMOb“) / Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (dále jen „ZMOb“), pouze v průběhu kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 

a to včetně finančního plnění od     .   .    do .............................  , 

b) uvést ve svých propagačních materiálech nebo webových stránkách městský obvod jako 

partnera, popř. použít značku městského obvodu podle platného design manuálu jednotného 

vizuálního stylu městského obvodu, popř. zajistit účast zástupců městského obvodu během 

realizace projektu nebo městský obvod jinak prezentovat, 

http://www.moap.cz/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

3/7 

 

 

 

 

c) vyúčtovat městskému obvodu poskytnutou dotaci po finančním ukončení realizace projektu 

k    . . s termínem předání vyúčtování do 1 měsíce od ukončení projektu, nejpozději 

však     . .  (formulář vyúčtování doložit komentářem o průběhu akce a čestným 

prohlášením, které jsou dostupné na www.moap.cz v sekci účelové dotace a granty) 

d) součástí vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů, týkajících se účtované činnosti 

ke kontrole účelovosti čerpání poskytnuté dotace (seznam předkládaných dokladů uvést v 

rekapitulaci na formuláři vyúčtování) a doložení způsobu prezentace městského obvodu 

(vydané propagační materiály, fotodokumentace apod.) 

e) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu, či nebude k tomuto 

účelu použita v plné výši, odvést městskému obvodu celou, případně poměrnou část, použitou 

k jinému než sjednanému účelu, nebo nepoužitou část poskytnuté účelové dotace, a to do 15 

dnů po provedení vyúčtování na účet městského obvodu č. 923761/0100, VS 1060 , vedený 

u Komerční banky a. s., v případě vrácení dotace v následujícím rozpočtovém roce na účet 

19-923761/0100. 

f) v případě, že poskytnutá dotace nebude použita ke sjednanému účelu uvedenému v čl. II. 

bodě a) této smlouvy, kromě odvodu dotace zaplatit penále z odvedené částky v souladu s § 

22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Penále se nezapočítává na náhradu škody, 

g) v případě, že nesplní svůj závazek dle čl. II. bodu a), b), c) a d) ani v dodatečném termínu 

stanoveném městským obvodem v písemné výzvě, má se za to, že poskytnutou dotaci 

nepoužil k sjednanému účelu, vrátit ji městskému obvodu v plné výši na účet uvedený v čl. 

II. bodě e) ve lhůtě stanovené v písemné výzvě a zaplatit penále dle čl. II. bodu f), 

h) veškeré prostředky související s dotací vést v účetní evidenci odděleně: 

- v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví vést prostředky související s dotací 

analyticky odděleně, (příp. na samostatné hospodářské středisko nebo samostatnou 

zakázku). Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace 

poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. 

Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 

nákladů není považováno za účetní záznam, 

- v případě vedení pouze daňové evidence členit příjmy a výdaje podle zdrojů, 

i) jednotlivé originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti, týkající se dotace, 

označit názvem projektu a poskytovatelem dotace, či jinak jasně identifikovat, 

j) jiné náklady na realizaci účelu než uvedené v písm. a) tohoto článku, nesmí být z dotace 

hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti 

s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. Dotaci nelze použít na náklady, 

které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje cizímu subjektu a 

na zálohové platby, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány. 

k) je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na 

http://www.moap.ct/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

4/7 

 

 

 

 

odpočet DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy 

příjemce nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. 

je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část DPH 

na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že příjemce 

neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k ekonomické 

činnosti příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou činností a tudíž 

není předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u přijatých zdanitelných plnění 

odpočet DPH. 

l) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly městskému obvodu v rozsahu daném zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména umožnit vstup pověřených 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz do prostor příjemce, a to kdykoliv v době od data zahájení čerpání dotace, 

předložit jim ke kontrole veškerou dokumentaci a účetní doklady vztahující se k akci apod., 

m) umožnit pověřeným členům komise případně osobám určeným městským obvodem volný 

vstup na dotovaný projekt za účelem zhodnocení akce nebo činnosti. Za porušení této 

povinnosti je příjemce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 % z poskytnuté účelové 

dotace, za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, 

n) zúčastnit se veřejné prezentace aktivit podporovaných městským obvodem, pokud k tomu 

bude písemně vyzván. V případě, že se na vyzvání veřejné prezentace nezúčastní, je povinen 

v plné výši dotaci vrátit na účet městského obvodu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy, 

o) nejpozději 30 dnů před realizací projektu (akce) písemně oznámit Odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz její konání, pokud není přesné datum realizace projektu (akce) součástí přihlášky nebo 

pokud dojde ke změně data uvedeného v projektu. Za porušení této povinnosti je příjemce 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5% poskytnuté dotace, za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnost, 

p) do 15 dnů oznámit městskému obvodu zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 

do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 

sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen 

zaslat městskému obvodu informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, 

a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným 

zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit městskému obvodu 

přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

5/7 

 

 

 

 

 

čl. III. 

 
Další povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje, že nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto smlouvu 

na jinou osobu. 

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení čerpání dotace archivovat originály dokladů, 

prokazující čerpání dotace. 

3. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla 

dotace poskytnuta, a je uveden v záhlaví této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 

podpory, umožnily městskému obvodu prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu 

nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Příjemce je povinen postupovat při prezentaci městského obvodu v rámci projektu v souladu s 

nařízením města o regulaci reklamy vycházejícím ze zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a 

o změně a doplnění zák. č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění platném ke dni umístnění reklamy projektu, a umístit 

reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovité i movité), na 

které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen na vyžádání městského 

obvodu takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu městskému obvodu doložit. 

 

 
čl. IV. 

 
Práva a povinnosti městského obvodu 

 

1. Městský obvod se zavazuje: 

částku uvedenou v čl. I. této smlouvy převést na účet příjemce číslo účtu _  vedený 

u  , a to do 45 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Městský obvod je oprávněn: 

a) provádět veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, 

b) vstupovat do prostor příjemce nebo osob/y podílející/ch se na dodávkách služeb hrazených z 

veřejné finanční podpory, vyžadovat předložení dokumentace, účetní a jiné doklady 

vztahujících se k projektu, požadovat vysvětlení, účastnit se dotované akce, apod., kontrolovat 

použití značky městského obvodu nebo jiné prezentace městského obvodu na propagačních a 

ostatních materiálech, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

6/7 

 

 

 

 

c) zveřejnit jméno, obchodní firmu nebo název příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy, výši 

poskytnuté účelové dotace a účel, pro který byla poskytnuta. 

 

čl. V. 
 
Doložka platnosti 

 
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla/o RMOb/ZMOb usnesením číslo 

  ze dne . . . 

 

 
čl. VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě. 

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a  dalšími 

obecně závaznými předpisy. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy, zákonných a dalších náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

6. Dvě vyhotovení si ponechá městský obvod a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

7. Vyhotovené smlouvy budou soustředěny a evidovány v určeném útvaru smluvních stran a 

archivovány podle příslušných předpisů, nejméně po dobu 10 let od předložení závěrečného 

finančního vypořádání dotace originály dokladů, prokazujících její čerpání. 

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. /Smluvní strany 

berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv městský obvod. Uzavíraná smlouva nabývá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

7/7 

 

 

 

 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Městský obvod zašle příjemci písemné oznámení 

o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného  odkladu od 

jejího uveřejnění. Zaslání tohoto oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle 

předchozí věty tohoto bodu smlouvy. 

 

 

 

 
Za městský obvod 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

místostarosta 

 

 
Za příjemce 

 
Datum:     

 

Místo:     
 
 

 

tit., jméno příjmení 

funkce 



                    Materiál č. 05/OŠR/03, příloha č. 3 
 

Statutární město Ostrava             Prohlášení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz      
 
          

 

 

 

 Příloha k veřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace    
č.________/20xx/OŠR 
 

Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis  
 

 

Poskytovatel: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, 

IČ 00845451 

 

tímto poskytuje 

 

příjemci:  

 

 

podporu de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 

 

ve výši ___________ Kč, tj._____ EUR, (pro přepočet je použit kurz Evropské centrální 

banky, který se vyhlašuje v Úředním věstníku EU, přičemž přepočet je proveden ke dni 

rozhodnutí RMOb/ZMOb) 

 

 

ve formě dotace na realizaci projektu …………………………………………………. 

 

na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. _________/20xx/OŠR 

ze dne _____________ 20xx a rozhodnutí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz/Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne xx. xx. 20xx, 

usnesením č. ________/RMOb/ZMOb2226/xx/xx. 
 

 

 

 

 
Datum__________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

místostarosta 

 

 

 





Materiál č. 05/OŠR/03, příloha č.  5









V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0364/24

Materiál pro ZMOb č.

05/OŠR/04

věc: Návrh změn zřizovacích listin MŠ, ZŠ a CKV MO, PO

předkládá: Mgr. Alena Pataky
3. místostarostka

 

Ing. Ludmila Sedlářová
referent školství a volnočasových aktivit

 zpracoval:

Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje,
školství a volnočasových aktivit

 

právní kontrola: Mgr. Jiří Platzek
právník

 

související: k usnesení č. 1468/RMOb2226/32/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/02
Příloha č.2: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Blahoslavova 6, PO_elektronicky
Příloha č.3: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Dvořákova 4, PO_elektronicky
Příloha č.4: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Hornická 43A, PO_elektronicky
Příloha č.5: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Křižíkova 18, PO_elektronicky
Příloha č.6: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Lechowiczova 8,

PO_elektronicky
Příloha č.7: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Na Jízdárně 19a,

PO_elektronicky
Příloha č.8: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Poděbradova 19,

PO_elektronicky
Příloha č.9: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Repinova 19, PO_elektronicky
Příloha č.10:Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Šafaříkova 9, PO_elektronicky
Příloha č.11:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, MŠO, Špálova 32, PO_elektronicky
Příloha č.12:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, MŠO, Varenská 2a, PO_elektronicky
Příloha č.13:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gajdošova 9, PO_elektronicky
Příloha č.14:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gebauerova 8, PO_elektronicky
Příloha č.15:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gen. Píky 13A, PO_elektronicky
Příloha č.16:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Matiční 5, PO_elektronicky
Příloha č.17:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Nádražní 117, PO_elektronicky
Příloha č.18:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠaMŠO, Ostrčilova 10,

PO_elektronicky
Příloha č.19:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, Waldorfská ZŠaMŠO, PO_elektronicky
Příloha č.20:Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Zelená 42, PO_elektronicky
Příloha č.21:Návrh úplného znění Zřizovací listiny CKV MO, PO_elektronicky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. schvaluje

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO,
IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 
75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ
  70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ
750273302, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO,
IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO,
IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO,
IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, IČ
75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ
75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, IČ
66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ
70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ
61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO,
IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO,
IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ
61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ
70933979, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava,
Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy
Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, IČ
70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu

• změnu a úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská
Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu

2. zmocňuje

starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k
podpisu úplných znění zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 28.06.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                Materiál č. 05/OŠR/04 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

Důvodová zpráva 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit (dále jen OŠR) navrhuje vydat 

úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací MOb MOaP v gesci OŠR, v nichž 

jsou zohledněny následující změny: 

1) čl. VIII, bod 2 se rozšiřuje o bod d), o možnost převodu ostatního majetku mezi 

příspěvkovými organizacemi zřízenými Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz. Jedná se o přebytečný majetek, který příspěvková organizace již 

nepotřebuje pro svou činnost, ale tento majetek využije jiná příspěvková organizace 

městského obvodu; vlastníkem majetku je stále MOb MOaP,  

 

2) čl. IX, bod 14, písm. c) a čl. XI. I. Bod 2. se částka 100 000 Kč pro nabytí ostatního 

majetku navyšuje na částku 250 000 Kč bez DPH. Dle Pokynu zřizovatele PZ 2022 – 

01 Postup při zadávání zakázek malého rozsahu je v kompetenci zadavatele 

(příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je MOb MOaP) zadat veřejnou zakázku 

do 250 000 Kč bez DPH bez součinnosti se zřizovatelem. Z tohoto důvodu je 

navrhováno vyžadovat předchozí souhlas zřizovatele od částky 250 000 Kč bez DPH 

(v jednotlivém případě). 

 

V navrhovaném úplném znění zřizovacích listin dále dochází ke změnám výše svěřeného 

majetku, a to z níže uvedených důvodů: 

- na základě ustanovení zřizovací listiny čl. VIII. odst. 2 poslední věty: „Soupis 

svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení“.  

 

Příspěvkové organizace v gesci OŠR předložily v průběhu ledna 2024 přehledy 

přírůstků a úbytků majetku za rok 2023 (budou k dispozici na jednání ZMOb). Změny 

v hodnotách ostatního svěřeného majetku jsou uvedeny v návrzích úplného znění 

zřizovacích listin dle podkladů zaslaných jednotlivými příspěvkovými organizacemi.  

 

- u MŠO, Lechowiczova 8, PO dochází k navýšení hodnoty nemovitého majetku 

z důvodu vybudování zpevněné plochy a posezení s názvem Knihoúl provedeného 

samotnou PO ve výši 98 986,00 Kč. 

 

- u MŠO, Na Jízdárně 19a, PO dochází k navýšení hodnoty svěřeného nemovitého 

majetku z důvodu technického zhodnocení (motorizace vstupní brány) provedeného 

samotnou PO ve výši 128 954,00 Kč. 

 

- u MŠO, Varenská 2a, PO dochází k navýšení hodnoty svěřeného nemovitého majetku 

z důvodu technického zhodnocení (vybudování markýzy) provedeného samotnou PO 

ve výši 309 760,00 Kč. 



Statutární město Ostrava                                                                Materiál č. 05/OŠR/04 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

 

- u Waldorfské ZŠ a MŠO, PO dochází rovněž k navýšení hodnoty svěřeného 

nemovitého majetku z důvodu technického zhodnocení (izolace podlah, zastínění 

v tělocvičně, úpravy PC učebny) provedeného samotnou PO ve výši 671 749,70 Kč.   

 

- dále jsou v úplném znění rovněž zakomponovány dodatky ke zřizovacím listinám 

jednotlivých příspěvkových organizací, které byly vydány mezi lety 2021 – 2023.  

 

Původní znění zřizovacích listin bylo schváleno ZMOb MOaP usnesením 

č. 0365/ZMOb1822/15/21 dne 12. 04. 2021 a je k dispozici na webových stránkách MOb 

MOaP v sekci Smlouvy (včetně všech dodatků).  

 

Veškeré výše uvedené změny jsou zohledněny v návrzích úplného znění zřizovacích listin 

jednotlivých příspěvkových organizací v gesci OŠR. Přílohy č. 1 - 20 jsou vzhledem ke 

svému rozsahu k dispozici v elektronické podobě.   

 

 

Rada městského obvodu doporučila zastupitelstvu městského obvodu schválit úplné znění 

zřizovacích listin jednotlivých příspěvkových organizací v gesci OŠR usnesením 

č. 1468/RMOb2226/32/24 ze dne 08. 04. 2024. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 

odst. 2 písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků. 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 

 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9.2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027305 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku,  

jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace  

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, vydaná usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze 

dne 12. 04. 2021 včetně dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, se sídlem 

Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

 budova obč. vyb. č. p. 1594 (Blahoslavova 6) na pozemku parc. č. 1007/1 

 v celkové hodnotě 22 635 361,35 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 1007/1 zast. plocha a nádvoří o výměře     435 m2    

 v celkové hodnotě   417 600,00 Kč 

 parc. č. 1007/4 ostatní plocha o výměře      1 786 m2 

 v celkové hodnotě   5 358,00 Kč 

 

 celkem   422 958,00 Kč 

  

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10  
 

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, se sídlem 

Blahoslavova 1594/6, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 7 247,97 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 831 681,96 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 002 734,49 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 1 118 035,02 Kč 
 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

  

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9.2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027313 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování dětí, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti, 

Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace, se sídlem 

Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 1037 (Dvořákova 4) na pozemku parc. č. 691 

 v celkové hodnotě 8 782 796,01 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 690 ostatní plocha o výměře      777 m2 

 v celkové hodnotě   2 385,00 Kč 

  

 parc. č. 691 zast. plocha a nádvoří o výměře     497 m2    

 v celkové hodnotě   717 120,00 Kč 

 

  

 celkem    719 505,00 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 2 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10  

 

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace, se sídlem 

Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 10 845,00 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 407 562,60 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 313 361,34 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 485 462,97 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 

 
 

Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 
 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70934011 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

  

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně  

 lektorské činnosti, 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování  

 sportovní činnosti, 

Provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí, 

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií  

a posudků, 

Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, 

výroba bižuterie, kancelářského a konfekčního zboží, deštníků, 

upomínkových předmětů,  

Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů, 

Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových  

a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a 

záznamů. 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

3.  

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 2679 (Hornická 43A) na pozemku parc. č. 4048 

 v celkové hodnotě 18 627 206,53 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 4048 zast. plocha a nádvoří o výměře     767 m2    

 v celkové hodnotě   883 200,00 Kč 

  

 parc. č. 4049 ostatní plocha o výměře      3 476 m2 

 v celkové hodnotě   4 004 300,00 Kč 

  

  

 celkem   4 887 500,00 Kč  

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  

   

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 3 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10 

Zřizovací listina 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 17 762,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 1 196 492,64 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 3 880 487,19 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 1 466 023,39 Kč 

 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9.2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Křižíkova 2813/18, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027330 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací  

 práce, 

 Velkoobchod a maloobchod,  

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií  

a posudků, 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně  

 lektorské činnosti, 

 Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového  

 textilu a osobního zboží. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

  

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne12. 04. 2021 včetně dodatků. 

 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
  

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizace, se sídlem 

Křižíkova 2813/18, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

 

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 2813 (Křižíkova 18) na pozemku parc. č. 1070/12 

 v celkové hodnotě 23 274 987,96 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 1070/12 zast. plocha a nádvoří o výměře     933 m2    

 v celkové hodnotě   674 640,00 Kč 

  

 parc. č. 1070/13 ostatní plocha o výměře      5 157 m2 

 v celkové hodnotě   15 471,00 Kč 

  

 

 celkem    690 111,00 Kč 

   

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  

   

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 4 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizace, se sídlem 

Křižíkova 2813/18, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 0,00 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 1 198 775,64 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 463 717,87 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 1 559 946,81 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
 

Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 
 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 

 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 233/12 ze dne 18. 3. 1997 s účinností ke dni 1. 7. 1997. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

66739721 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových  

 výrobků, 

 Zprostředkování obchodu a služeb, 

 Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií  

a posudků, 

 Fotografické služby, 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně  

 lektorské činnosti, 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování  

 sportovní činnosti. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 

včetně dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, se sídlem 

Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 3110 (Lechowiczova 8) na pozemku parc. č. 2202/44 

 v celkové hodnotě 26 979 172,28 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 2202/44 zast. plocha a nádvoří o výměře    1 008 m2    

 v celkové hodnotě   647 400,00 Kč 

  

 parc. č. 2202/45 ostatní plocha o výměře      5 106 m2 

 v celkové hodnotě   15 105,00 Kč 

   

 

 celkem   662 505,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 5 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, se sídlem 

Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 61 685,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 566 560,71 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 3 594 036,28 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 661 463,40 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
 

Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 27/3 ze dne 15. 3. 1995 s účinností ke dni 1. 7. 1995. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Na Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

63029049 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:    Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací  

 práce, 

 Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových  

 výrobků, 

 Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Poskytování služeb pro rodinu a domácnost. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

  

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 

včetně dodatků. 

 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, se sídlem Na 

Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 2807 (Na Jízdárně) na pozemku parc. č. 4083 

 v celkové hodnotě 11 314 021,15 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 4083 zast. plocha a nádvoří o výměře     652 m2    

 v celkové hodnotě   310 080,00 Kč 

  

 parc. č. 4084 ostatní plocha o výměře      2 704 m2 

 v celkové hodnotě   8 076,00 Kč 

  

  

 celkem   318 156,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 6 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, se sídlem Na 

Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 40 912,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 950 511,74 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 004 650,56 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 310 153,08 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9. 2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Poděbradova 1103/19, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027348 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovní činnosti. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 

včetně dodatků. 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, se sídlem 

Poděbradova 1103/19, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 1103 (Poděbradova 19) na pozemku parc. č. 303 

 v celkové hodnotě 11 261 707,52 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 300/2 ostatní plocha o výměře          3 354 m2 

 v celkové hodnotě   10 062,00 Kč 

 

 parc. č. 303 zast. plocha a nádvoří o výměře    1 200 m2    

 v celkové hodnotě   1 008 000,00 Kč 

  

  

 celkem   1 018 062,00 Kč  

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  

   

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 7 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, se sídlem 

Poděbradova 1103/19, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 0,00 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 1 584 737,13 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 655 170,02 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 617 537,25 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 

 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9. 2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Repinova 3043/19, 702 00 Ostrava 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027356 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům, 

d) poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární 

ochrany a životního prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě,  

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, se sídlem 

Repinova 3043/19, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 3043 (Repinova 19) na pozemku parc. č. 1581/13 

 v celkové hodnotě 22 073 752,39 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 1581/12 ostatní plocha o výměře      4 451 m2 

 v celkové hodnotě   1 424 320,00 Kč 

 

 parc. č. 1581/13 zast. plocha a nádvoří o výměře    1 327 m2    

 v celkové hodnotě   1 057 600,00 Kč 

  

 parc. č. 1581/67 ostatní plocha o výměře      135 m2 

 v celkové hodnotě   405,00 Kč 

 

  

 celkem    2 482 325,00 Kč 

  

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  

   

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 8 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, se sídlem 

Repinova 3043/19, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 20 264,00 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 1 051 264,20 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 688 649,09 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 590 323,11 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 943/19 ze dne 24. 9. 2002 s účinností ke dni 1. 1. 2003. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Šafaříkova 1050/9, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

75027364 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizace, se sídlem 

Šafaříkova 1050/9, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 1050 (Šafaříkova 9) na pozemku parc. č. 111/1 

 v celkové hodnotě 12 330 203,40 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 111/1 zast. plocha a nádvoří o výměře     709 m2    

 v celkové hodnotě   334 080,00 Kč 

  

 parc. č. 13 ostatní plocha o výměře      3 527 m2 

 v celkové hodnotě   10 920,00 Kč 

 

 

 celkem   345 000,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 9 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizace, se sídlem 

Šafaříkova 1050/9, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 9 246,30 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 843 361,27 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 339 050,90 Kč 

Umělecká díla a předměty účet 032 23 800,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 584 871,11 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 354/15 ze dne 16. 12. 1997 s účinností ke dni 1. 1. 1998. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Špálova 1073/32, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

66934885 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

  

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, se sídlem Špálova 

1073/32, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 1073 (Špálova 32) na pozemku parc. č. 2333 

 v celkové hodnotě 16 349 423,68 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 2333 zast. plocha a nádvoří o výměře     589 m2    

 v celkové hodnotě   346 800,00 Kč 

  

 parc. č. 9/7 ostatní plocha o výměře      2 687 m2 

 v celkové hodnotě   8 223,00 Kč 

  

   

 celkem   355 023,00 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 10 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, se sídlem Špálova 

1073/32, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 69 422,51 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 1 078 443,70 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 2 880 667,65 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 773 702,33 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Varenská 2977/2a, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70934002 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat předškolní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování předškolního vzdělávání, 

b) zabezpečování školního stravování dětí, 

c) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně  

 lektorské činnosti. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí,  

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové organizace, se sídlem 

Varenská 2977/2a, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

  

 budova obč. vyb. č. p. 2977 (Varenská 2a) na pozemku parc. č. 2355/4 

 v celkové hodnotě 21 936 156,80 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 2355/4 zast. plocha a nádvoří o výměře    1 183 m2    

 v celkové hodnotě   712 200,00 Kč 

  

 parc. č. 2355/7 ostatní plocha o výměře      4 023 m2 

 v celkové hodnotě   11 991,00 Kč 

  

   

 celkem   724 191,00 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 11 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové organizace, se sídlem 

Varenská 2977/2a, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Software   účet 013 83 573,49 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 42 020,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 2 322 916,13 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 3 183 113,59 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 2 237 647,28 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 287/20 ze dne 26. 10. 1994 s účinností ke dni 1. 1. 1995. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

61989088 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací  

 práce, 

 Velkoobchod a maloobchod, 

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí,  

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

 

budova obč. vyb. č. p. 388 (Gajdošova 9)  na pozemku parc. č. 2927    

 

   v celkové hodnotě  23 755 784,21 Kč 

 

b) pozemky 

 

 

parc. č. 2927     zast.plocha a nádvoří o výměře     1 390 m2   v hodnotě             667 200,00 Kč 

parc. č. 2928     ostatní plocha o výměře                 2 066 m2   v hodnotě             6 198,00 Kč 

parc. č. 2930/1    ostatní plocha o výměře                    141 m2   v hodnotě             423,00 Kč 

parc. č. 2931     ostatní plocha o výměře                    677 m2   v hodnotě             2 010,00 Kč 

parc. č. 2932     ostatní plocha o výměře                    221 m2   v hodnotě                669,00 Kč 

parc. č. 2933     ostatní plocha o výměře                      60 m2   v hodnotě             180,00 Kč 

parc. č. 2934/1  ostatní plocha o výměře                    313 m2   v hodnotě                939,00 Kč 

parc. č. 2934/2  ostatní plocha o výměře                    123 m2   v hodnotě                369,00 Kč 

 

 

celkem                  677 988,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

  

  

   



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 12 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 184 925,06 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 303 676,76 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 4 229 836,37 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence      2 179 400,11 Kč  

 

Zahradní altán na pozemku par. č. 2928 účet 021 132 040,00 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10  

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10  

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70933901 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10  

Zřizovací listina  
Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10  

Zřizovací listina  
opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10  

Zřizovací listina  
v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10  

Zřizovací listina  
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10  

Zřizovací listina  
Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10  

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10  

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 
 

a) budovy a stavby 

 

budova č. p. 819 (Gebauerova 8)  na pozemku parc. č. st. 773/1 

budova č. p. 1053 na pozemku parc. č. st. 773/2 

budova č. p. 978 (Ibsenova 36) na pozemku parc. č. st. 1007                     

budova bez č.p./č.e. (trafostanice)  na pozemku parc. č. st. 2798 

 v celkové hodnotě  111 435 069,44 Kč 

 

b) pozemky 

 

parc. č. st. 773/1  zast. plocha a nádvoří o výměře    2 291 m²   v  hodnotě  1 099 680,00 Kč 

parc. č. st. 773/2  zast. plocha a nádvoří  o výměře      585 m²   v  hodnotě   279 360,00 Kč 

parc. č. st. 1007  zast. plocha a nádvoří  o výměře   1 545 m²   v  hodnotě  610 280,00 Kč 

parc. č. st. 2798  zast. plocha a nádvoří o výměře        31 m²   v  hodnotě  14 880,00 Kč 

parc. č. p. 380/7  ostatní plocha  o výměře       497 m²   v  hodnotě  1 482,00 Kč 

parc. č. p. 380/8  ostatní plocha             o výměře       340 m²   v  hodnotě  1 020,00 Kč 

parc. č. p. 380/9  ostatní plocha             o výměře       228 m²   v  hodnotě    684,00 Kč 

parc. č. p. 380/10  ostatní plocha             o výměře       455 m²   v  hodnotě  1 356,00 Kč 

parc. č. p. 380/15  ostatní plocha             o výměře       403 m²   v  hodnotě  1 242,00 Kč 

parc. č. p. 430/2  ostatní plocha             o výměře    1 832 m²   v  hodnotě  689 280,00 Kč 

  

   

celkem      2 699 264,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 13 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10  

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 139 636,68 Kč 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 2 374 197,86 Kč 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 8 295 868,27 Kč 

 Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 4 795 425,39 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Gen. Píky 2975/13A, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70933928 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod, 

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti, 

Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí, 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovních činností. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. 

Píky 2975/13A, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

 

budova č. p. 2975 (Gen. Píky 13A)        na pozemku parc. č. 2202/47    

budova č. p. 3295 (Gen. Píky 13B)        na pozemku parc. č. 2202/135 

budova č. p. 3296 (Gen. Píky 13D)        na pozemku parc. č. 2202/136    

altán na pozemku parc. č. 2202/136 

   v celkové hodnotě  240 563 128,66 Kč 
 

 

b) pozemky 

 

parc. č. 2202/47     zast. plocha a nádvoří o výměře  5 046 m2    v hodnotě     3 027 600,00 Kč 

parc. č. 2202/77     ostatní plocha o výměře             21 155 m2    v hodnotě     63 465,00 Kč 

parc. č. 2202/135   zast. plocha a nádvoří o výměře     749 m2    v hodnotě       449 400,00 Kč 

parc. č. 2202/136   zast. plocha a nádvoří o výměře     696 m2    v hodnotě       417 600,00 Kč 

parc. č. 2202/140   ostatní plocha o výměře                  631 m2    v hodnotě          1 893,00 Kč 

parc. č. 2202/142   ostatní plocha o výměře                      2 m2    v hodnotě                 6,00 Kč 

parc. č. 2202/146   ostatní plocha o výměře                    71 m2    v hodnotě             213,00 Kč 

 

 

celkem      3 960 177,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  

  

   



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 14 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10   

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. 

Píky 2975/13A, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 137 894,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 4 134 450,71 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 16 451 894,67 Kč 

Umělecká díla a předměty účet 032 40 000,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence  4 101 564,53 Kč  

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 287/20 ze dne 26. 10. 1994 s účinností ke dni 1. 1. 1995. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Matiční 1082/5, 728 13 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

61989061 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí. 

  

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, se sídlem Matiční 

1082/5, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 
 

a) budovy a stavby 
 

budova č. p. 1082 (Matiční 5)  na pozemku parc. č. 661 

budova č. p. 1453 (30. Dubna 20)  na pozemku parc. č. 853/1 

   v celkové hodnotě             58 660 404,53 Kč 

 

b)  pozemky 

 

parc. č. 653/3   ostatní plocha o výměře                  111 m²  v celkové hodnotě  92 800,00 Kč 

parc. č. 661      zast. plocha a nádvoří o výměře  1 189 m²   v celkové hodnotě  1 712 160,00 Kč 

parc. č. 666      ostatní plocha o výměře                  827 m²   v celkové hodnotě  1 965 600,00 Kč 

parc. č. 669/1   ostatní plocha o výměře                    70 m²   v celkové hodnotě  168 000,00 Kč 

parc. č. 853/1   zast. plocha a nádvoří o výměře  3 148 m²   v celkové hodnotě  3 022 080,00 Kč 
 

  

celkem                  6 960 640,00 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 15 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, se sídlem Matiční 

1082/5, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 923 520,15 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 6 084 602,40 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 18 305 993,77 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 3 353 670,02 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70933979 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb, 

 Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizace, se sídlem 

Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 
 

a) budovy a stavby 

 

budova č. p. 1217 (Nádražní 117) na pozemku parc. č. 1522  

 v celkové hodnotě                                           88 071 246,21 Kč 

 

b)  pozemky 

 

parc. č. 1522         zast. plocha a nádvoří o výměře   3 355 m²     v celkové hodnotě  2 401 200,00 Kč 

parc. č. 1581/57    ostatní plocha o výměře                  567 m²      v celkové hodnotě  107 820,00 Kč 

parc. č. 1581/59    ostatní plocha o výměře               4 567 m²      v celkové hodnotě  13 701,00 Kč 

parc. č. 1581/66    ostatní plocha o výměře               1 848 m²      v celkové hodnotě  1 065 935,00 Kč 

   

 

celkem          3 588 656,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 16 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizace, se sídlem 

Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 161 598,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 3 238 179,16 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 12 933 664,89 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 2 955 131,58 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

1/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 
 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 

 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 287/20 ze dne 26. 10. 1994 s účinností ke dni 1. 1. 1995. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

2/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

61989037 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní a předškolní vzdělávání podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy 

k tomuto zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování předškolního vzdělávání, 

c) poskytování zájmového vzdělávání, 

d) zabezpečování školního stravování žáků a dětí, 

e) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod, 

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti, 

Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí, 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovních činností. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

3/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

4/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele. Kdy  

je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním jednáním 

organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

5/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

6/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

7/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

8/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace, vydaná usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze 

dne 12. 04. 2021 včetně dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

9/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 

se sídlem Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

 

 budova obč. vyb. č. p. 2557 (Ostrčilova 10) na pozemku parc. č. 1013/2 

 budova obč. vyb. bez čp/če   na pozemku parc. č. 1013/4 

 budova obč. vyb. č. p. 2805 (J. Lady 6)  na pozemku parc. č. 1013/6 

 

 v celkové hodnotě 143 617 229,71 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 1013/1 ostatní plocha o výměře     12 825 m2    

      v celkové hodnotě   38 475,00 Kč 

 parc. č. 1013/2 zast. plocha a nádvoří o výměře      2 238 m2 

       v celkové hodnotě   2 172 480,00 Kč 

 parc. č. 1013/4 zast. plocha a nádvoří o výměře         883 m2  

      v celkové hodnotě   847 680,00 Kč 

 parc. č. 1013/6 zast. plocha a nádvoří o výměře      3 516 m2  

      v celkové hodnotě   3 375 360,00 Kč 

 

 

celkem    6 433 995,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

   



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 17 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
     

10/10  

Zřizovací listina 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

Dodatek 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 

se sídlem Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 123 123,20 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 6 519 126,90 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 18 976 467,17 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence                              6 191 929,97 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70933944 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní a předškolní vzdělávání podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy 

k tomuto zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování předškolního vzdělávání, 

c) poskytování zájmového vzdělávání, 

d) zabezpečování školního stravování žáků a dětí, 

e) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod, 

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovní činnosti, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Waldorfská 

základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace, vydaná usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze 

dne 12. 04. 2021 včetně dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, se 

sídlem na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Přívoz 

 

a) budovy a stavby 

 

 budova obč. vyb. č. p. 611   na pozemku parc. č. 565 

      v celkové hodnotě 43 406 038,78 Kč 

 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 565 zast. plocha a nádvoří o výměře    2 552 m2    

       v celkové hodnotě   2 254 560,00 Kč 

 parc. č. 632 zast. plocha a nádvoří o výměře         365 m2 

          v celkové hodnotě   1 092,00 Kč 

 parc. č. 452/2 ostatní plocha o výměře                   853 m2  

       v celkové hodnotě   2 538,00 Kč 

 parc. č. 452/5 ostatní plocha o výměře       733 m2  

       v celkové hodnotě   2 199,00 Kč 

 parc. č. 452/11 zahrada o výměře       339 m2  

       v celkové hodnotě   33 900,00 Kč 

 

 

 

celkem    2 294 289,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

   

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 18 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, se 

sídlem na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 18 562,50 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 4 348 933,25 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 5 764 520,67 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 1 346 510,14 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 1 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, podle § 178 a 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 635/14 ze dne 11. 9. 2001 s účinností ke dni 1. 1. 2002. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Zelená 1406/42, 702 00 Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

70933987 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytovat základní vzdělávání podle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) poskytování základního vzdělávání, 

b) poskytování zájmového vzdělávání, 

c) zabezpečování školního stravování žáků, 

d) zabezpečování stravování a stravovacích služeb (závodní stravování) vlastním 

zaměstnancům. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Hostinská činnost, 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod,  

 Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně  

 lektorské činnosti. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 

2. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu se školským zákonem Rada městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí.  

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele.  

Kdy je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním 

jednáním organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 

 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
na zdraví třetích osob v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární 

ochrany a životního prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 

 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 

- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhu, 

 

11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

- darů svým žákům, které slouží k zajištění výchovy a vzdělávání v souladu  

se školským zákonem a § 6 prováděcí vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, v platném 

znění. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 včetně 

dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 

1406/42, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava 
 

a) budovy a stavby 

 

budova č. p. 1406 (Zelená 42)  na pozemku parc. č. 2635/30 

budova bez čp/če na pozemku parc. č. 2641/77 

 v celkové hodnotě                                           86 279 646,36 Kč 

 

b) pozemky 

 

parc. č. 2635/30   zast. plocha a nádvoří o výměře 2 141 m²  v celkové hodnotě  1 790 070,00 Kč 

parc. č. 2641/13   ostatní plocha o výměře                7 726 m²  v celkové hodnotě    23 178,00 Kč 

parc. č. 2641/77    zast. plocha a nádvoří o výměře           373 m² v celkové hodnotě  1 116,00 Kč 

parc. č. 4057         zast. plocha a nádvoří o výměře             83 m² v celkové hodnotě  73 920,00 Kč 

   

 

celkem         1 888 284,00 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

   

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 19 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 

1406/42, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 287 353,13 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 2 555 354,20 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 11 730 010,76 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence 2 111 348,10 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

1/10   

Zřizovací listina  
 

 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

schvaluje 

 

 
svým usnesením č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článkem 7 odst. 2 

písm. b) a článkem 18 odst. 2 písm. a) bodu 1. obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statutem města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, po úpravě vymezení 

majetkových práv 

 

 

změnu a úplné znění 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINY 

 

příspěvkové organizace 

 

Centrum kultury a vzdělávání, Moravská Ostrava, příspěvková organizace 

 

 

Čl. I. 

Označení zřizovatele 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava, okres Ostrava – město, IČ 00845451, DIČ CZ00845451, 

 

2. Příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 519/19 ze dne 10. 11. 1998 s účinností ke dni 31. 12. 1998. 

 

 

Čl. II. 

Název organizace 

Centrum kultury a vzdělávání, Moravská Ostrava, příspěvková organizace 

 

 

Čl. III. 

Sídlo organizace 

Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

2/10   

Zřizovací listina  
 

Čl. IV. 

Identifikační číslo organizace 

68917066 

 

 

Čl. V. 

Forma organizace 

Příspěvková organizace 

 

 

Čl. VI. 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je plnění úkolů v rozvoji kultury a vzdělávání, které patří 

do samostatné působnosti zřizovatele, dle § 35 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

a) zájmová umělecká činnost, 

b) zájmová mimoumělecká činnost, 

c) mimoškolní výchova a vzdělávání, 

d) kulturní aktivity pro děti a mládež, 

e) kulturní aktivity pro ostatní veřejnost, 

f) vydávání neperiodických publikací, tiskovin a propagačních materiálů, 

g) pořádání tematických nebo sezónních trhů. 

 

3. Doplňková činnost: 

Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů  

Obory činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 

 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

 Pronájem a půjčování věcí movitých, 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti, 

Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí. 

 

 Organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost, navazující na hlavní účel 

činnosti za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Organizace  

je povinna sledovat náklady a výnosy doplňkové činnosti odděleně. Pokud příspěvková 

organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

 

Čl. VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

3/10   

Zřizovací listina  
 

2. Ředitele jmenuje a odvolává Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která 

rovněž stanoví jeho plat podle zvláštních předpisů. Ředitel je odpovědný Radě městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za činnost organizace. 

 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat samostatně jménem příspěvkové 

organizace v souladu s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. 

 

 

Čl. VIII. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření (svěřený majetek) 

 

1. Organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v příloze č. 1 této 

zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

 

2. Organizaci se předává k hospodaření ostatní majetek, tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku 

uvedeného v bodu 1., včetně práv a jiných majetkových hodnot (software, autorská práva, 

licence apod.), který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny (dále jen „svěřený ostatní 

majetek“). Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy,  

a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 

b) zvyšuje o majetek, který bude příspěvkovou organizací nabyt pro zřizovatele  

na základě realizace práv vymezených v Čl. IX. s omezením dle Čl. XI. I.  

této zřizovací listiny, a to k okamžiku jeho nabytí, 

c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem,  

a to k okamžiku převzetí, 

d) zvyšuje o přebytečný majetek, který byl příspěvkové organizaci předán, v souladu 

s příslušnými předpisy zřizovatele, jinou příspěvkovou organizací zřízenou 

Zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to k okamžiku jeho 

převzetí. 

 

Soupis svěřeného ostatního majetku v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně 

prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení či zvýšení. 

 

 

Čl. IX. 

Vymezení práv a povinností umožňujících příspěvkové organizaci naplňovat její hlavní účel 

 

1. Touto zřizovací listinou se vymezují práva, která organizaci umožní, aby se svěřeným 

nemovitým majetkem a svěřeným ostatním majetkem (dále jen „svěřený majetek“) mohla plnit 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a rovněž, aby svěřený majetek mohla využít k doplňkové 

činnosti. 

 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle této zřizovací listiny  

a pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

 

3. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat majetek do vlastnictví zřizovatele. Kdy  

je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabytí majetku a k dalším právním jednání 

organizace je upraveno Čl. XI. I. této zřizovací listiny. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

4/10   

Zřizovací listina  
 

4. Organizace je oprávněna svěřený majetek užívat, požívat jeho plody a užitky. 

 

5. Organizace je povinna zejména: 

a) dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny 

a odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a újmu na zdraví třetích osob 

v důsledku nedodržení předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního 

prostředí, 

b) pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, svěřený majetek udržovat, 

opravovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo 

neoprávněnými zásahy,  

c) zajistit na své náklady periodické revize dle platných předpisů, 

d) využívat všechny právní prostředky na ochranu proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva ke svěřenému majetku, 

e) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 

úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo trestného 

činu oznámit věc příslušným orgánům, 

f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

g) vést účetní evidenci majetku, odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví, 

h) provádět pravidelnou roční inventarizaci a na základě inventur předávat zřizovateli 

soupis přírůstků a úbytků svěřeného majetku dle pokynů zřizovatele, 

i) předkládat zřizovateli ke schválení odpisový plán na příslušný rok dle pokynů 

zřizovatele a na jeho základě provádět odpisy z hodnoty svěřeného majetku, 

j) dodržovat právní předpisy, normy a výrobní postupy pro výrobu a prodej zboží.  

 

6. Organizace je oprávněna rozhodovat o uzavírání, o změně, o zániku nájemních smluv  

a smluv o výpůjčce k svěřenému majetku, a to: 

a) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce, nejde-li o umístění reklamy, 

b) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu neurčitou v obou případech 

s výpovědní dobou ne delší než 3 měsíce, 

c) nájemních smluv nebo smluv o výpůjčce na dobu určitou do pěti let, s výpovědní dobou 

ne delší než 3 měsíce. 

Nájemné je organizace povinna sjednávat ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 

nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena v daném místě  

a čase obvyklá, musí být zdůvodněná. Při uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce je 

organizace povinna dodržet postup daný zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Organizace není oprávněna svěřený nemovitý majetek jakýmkoli způsobem zcizit. 

 

8. Organizace není oprávněna svěřený majetek vložit do jiné obchodní společnosti nebo družstev 

a jakkoli jej zatěžovat či s ním nakládat jinak než vymezuje tato zřizovací listina. 

 

9. Organizace není oprávněna jakýmkoliv způsobem zajišťovat závazky. 

 

10. Organizace není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby, ani mít majetkovou účast 

v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

 

11. Organizace není oprávněna postupovat pohledávky dalším osobám, ani jinak s pohledávkami 

nakládat. 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

5/10   

Zřizovací listina  
 

12. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. 

 

13. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

 

14. Organizace je oprávněna: 

a) provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného ostatního majetku, jehož pořizovací 

cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

b) prodat ostatní majetek, jehož pořizovací cena byla nižší nebo rovna 40 000 Kč 

v jednotlivém případě, přitom prodej provádí organizace svým jménem na účet 

zřizovatele, 

c) nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je nižší nebo rovna 

250 000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, 

d) nabýt pro svého zřizovatele peněžní prostředky bez omezení. 

 

15. Organizace je oprávněna provádět investiční činnost za podmínky, že investice bude zcela 

kryta z jejího investičního fondu, a to po předchozím souhlasu zřizovatele, bude-li 

v konkrétním případě potřeba. Případy, ve kterých je předchozí souhlas zřizovatele nezbytný, 

jsou vymezeny v Čl. XI. této zřizovací listiny.  

 

16. Organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících 

z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele. 

 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku 

ve vlastnictví zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého 

majetku je organizace oprávněna provádět pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou 

těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka  

ve správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

18. Práva ke svěřenému majetku, neudělená organizaci v předchozích článcích, vykonává 

zřizovatel. 

 

19. Organizace je povinna při realizaci svých práv a povinností dodržovat pokyny zřizovatele. 

 

 

Čl. X. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 

činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu  

je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

 

2. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

- zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

6/10   

Zřizovací listina  
- zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 

- zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pečovat o zachování svého majetku, jeho rozvoj, údržbu a chránit jej před zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo jinými neoprávněnými zásahy, 

c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, 

hygieny apod., 

d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy 

zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 

ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 

bezúplatným převodem od svého zřizovatele, včetně majetku takto nabytého  

před 31. 3. 2009, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. 

V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby  

za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 

 

Čl. XI. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Čl. XI. I. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání se svěřeným majetkem 

 

Pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele je organizace oprávněna: 

 

1. nabýt nemovitý majetek pro svého zřizovatele, 

 

2. nabýt ostatní majetek pro svého zřizovatele, jehož hodnota je vyšší než 250 000 Kč bez DPH 

v jednotlivém případě, 

3. pořizovat věci nákupem na splátky, 

 

4. přijímat akcie či jiné cenné papíry pro svého zřizovatele jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům, 

 

5. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru; tento souhlas se nevyžaduje v případě zápůjček 

zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 

6. použít zisk z doplňkové činnosti k jinému účelu než ve prospěch hlavní činnosti, 

 

7. provádět vyřazování a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku, jehož pořizovací cena 

byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

8. prodat movitý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší než 40 000 Kč v jednotlivém případě, 

 

9. provádět odpisy pohledávek, při odepisování postupuje organizace podle příslušných právních 

předpisů, 

 

10. rozhodovat o prominutí dluhů, 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

7/10   

Zřizovací listina  
11. uzavírat smlouvy o nájmu s následnou koupí najaté věci (leasingové smlouvy), 

 

12. provádět stavební úpravy spočívající v nástavbě, přístavbě nebo změně užívání svěřeného 

nemovitého majetku. 

 

 

Čl. XI. II. 

Předchozí souhlas zřizovatele při nakládání s majetkem ve vlastnictví příspěvkové 

organizace 

 

1. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví darem nebo děděním jak movitý  

tak nemovitý majetek pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele ke každému 

právnímu jednání s výjimkou uvedenou v bodě 2. tohoto článku. 

 

2. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí písemný souhlas společný pro 

více právních jednání, a to k přijetí peněžitých darů účelově neurčených. 

 

3. Majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele může organizace převést  

do vlastnictví jiné osoby jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vydaným poté, co 

zřizovatel nepřijme nabídku převodu tohoto majetku.  

 

 

Čl. XII. 

Poskytování darů příspěvkovou organizací 

 

Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům s výjimkou: 

- obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 

svého fondu kulturních a sociálních potřeb, 

- postupu podle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. XIII. 

Kontrola 

 

1. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření a finanční kontroly prováděné 

oprávněnými kontrolními orgány zřizovatele dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  

ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Ředitel je povinen ve smyslu části čtvrté zákona o finanční kontrole zavést a udržovat vnitřní 

kontrolní systém. 

 

 

Čl. XIV. 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

 Organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

8/10   

Zřizovací listina  
Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Otázky neupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Touto zřizovací listinou se nahrazuje zřizovací listina příspěvkové organizace Centra kultury a 

vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, vydaná usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0365/ZMOb1822/15/21 ze dne 12. 04. 2021 

včetně dodatků. 

 

3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

9/10   

Zřizovací listina  
 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace,  

se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nemovitý majetek  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

a) budovy a stavby 

 

 budova č. p. 175 (Sokolská třída 26) na pozemku parc. č. 960 

 v celkové hodnotě     12 208 452,65 Kč 

 

b) pozemky 

  

 parc. č. 960 zast. plocha a nádvoří o výměře  564 m2    

 v celkové hodnotě       721 920,00 Kč 

 parc. č. 961/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 660 m2 

 v celkové hodnotě       1 980,00 Kč 

 c) nebytový prostor 

 

 nebytová jednotka č. 3058/901 

v budově č. p. 3058 (ul. Čs. legií 3058/7) stojící na pozemku parc. č. 484/1 včetně 

spoluvlastnického podílu 22254/164338 na společných částech budovy č. p. 3058 stojící  

 na pozemku parc č. 484/1  

 v celkové hodnotě    1 376 644,77 Kč 

a spoluvlastnického podílu 22254/164338 na pozemku parc č. 484/1 zastavěná plocha  

a nádvoří v celkové hodnotě 

    246 868,84 Kč 

   nebytová jednotka č. 2572/903 

v budově č. p. 2572 (ul. Kostelní 3) stojící na pozemku parc. č. 18/4 včetně spoluvlastnického 

podílu 33322/386300 na společných částech budovy č. p. 2572 stojící  

 na pozemku parc č. 18/4  

 v celkové hodnotě    1 195 485,48 Kč 

 a spoluvlastnického podílu 33322/386300 na pozemku parc č. 18/4  

 v celkové hodnotě    367 856,04 Kč 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

  



Statutární město Ostrava               Materiál č. 05/OŠR/04, příloha č. 20 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
     

10/10   

Zřizovací listina  
 

Příloha č. 2 

 

Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace,  

se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 78 249,98 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí účet 022 6 844 800,70 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 5 441 254,75 Kč 

Umělecká díla a předměty účet 032 75 000,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmot. a nehmot. majetek operativní evidence  1 148 160,54 Kč 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva městského obvodu č. ____/ZMOb2226/09/24 ze dne 22. 04. 2024. 

 

 

 

 
Datum: _________________________    Datum: _________________________ 

Místo: Ostrava    Místo: Ostrava  

 

 

 

 

________________________________    ________________________________ 

Petr Veselka, starosta      Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0244/24

Variantní materiál Materiál pro ZMOb č.

05/OŠR/05

věc: Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý dar

předkládá: Mgr. Alena Pataky
3. místostarostka

 

Ing. Miroslava Rychtáriková
vedoucí odboru strategického rozvoje,
školství a volnočasových aktivit

 zpracoval:

Mgr. Šárka Kožušníková
metodik pro příspěvkové organizace

 

právní kontrola: Mgr. Jiří Platzek
právník

 

projednáno s: Ing. Martin Jedlička
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

související: k usnesení č. 1360/RMOb2226/30/24

V Ostravě dne 11.04.2024

Varianty: A-B

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/05
Příloha č.2: Žádost o poskytnutí peněžitého daru
Příloha č.3: Výpis z usnesení RMOb MOaP č. 1360/RMOb2226/30/24
Příloha č.4: Návrh darovací smlouvy

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

VARIANTA A)

1. bere na vědomí

žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, ve výši 37 831 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. rozhodlo

poskytnout peněžitý dar Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17,
703 00 Ostrava-Vítkovice, ve výši ........... Kč a uzavřít s výše uvedeným darovací
smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu

3. zmocňuje

místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2) tohoto usnesení

4. ukládá

realizovat bod 2) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 14.06.2024

VARIANTA B)

1. bere na vědomí

žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, ve výši 37 831 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2. rozhodlo

neposkytnout peněžitý dar Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského
1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice

3. ukládá

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru
strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit

T: 14.06.2024

 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 05/OŠR/05
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu

1/1

Důvodová zpráva

I. Právní základ rozhodnutí:

Zákon o obcích - zákon č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 102, odst. 3 a 

§85 písm. c)

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, ve znění pozdějších změn a 

doplňků

Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ZAS 2019–07 schválené usnesením 

zastupitelstva městského obvodu č. 0186/ZMOb1822/7/19 ze dne 04.11.2019 (dále jen 

„Zásady“).

V souladu se Zásadami čl. 4 o poskytování peněžitých darů do 20 000 Kč včetně 

rozhoduje rada městského obvodu a o poskytování peněžitých darů nad 20 000 Kč 

zastupitelstvo městského obvodu.

II. Podstata návrhu:

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO, MOb MOaP na základě žádosti 

o peněžitý dar.

III. Odůvodnění návrhu:

Dne 21.12.2023 se na městský obvod obrátila Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem 

Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, s žádostí o peněžitý dar ve výši 

37 831 Kč k dokrytí nákladů za rozvoz obědů pro 9 klientů z MOb MOaP (příloha č. 1).

Sociální komise projednala žádost na svém jednání dne 22.02.2024 s usnesením 

nepodpořit žádost Charity Ostrava o peněžitý dar.

Rada městského obvodu žádost Charity Ostrava projednala dne 04.03.2024 a 

doporučuje svým usnesením zastupitelstvu městského obvodu peněžitý dar 

neposkytnout (příloha č. 2).

Součástí materiálu je návrh darovací smlouvy (příloha č. 3).

IV. Stanovisko OFR: 

Na mimořádné transfery k individuálnímu posouzení a dary je ve schváleném rozpočtu 

na rok 2024 vyčleněna částka 100 tis. Kč. Zatím z této částky bylo čerpáno 30 000 Kč, 

zůstatek činí 70 000 Kč. 



1/4

Materiál č. 05/OŠR/05, příloha č. 1



2/4



3/4



4/4



Materiál č. 05/OŠR/05, příloha č. 2



Statutární město Ostrava                                               Materiál č. 05/OŠR/05, příloha č. 3
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
                                                                                                       

1/2

Smlouva
 
m
a
t
e
r
i
á
l
u
 
č
.
 
0
5
/
O
Š
V
/
0
8

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

Smlouva

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Darovací smlouva č. ____/2024/OŠR

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava
Zastoupený:  Mgr. Alenou Pataky, místostarostkou městského obvodu
_______________________________________

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 923761/0100 
_______________________________________

dále jen dárce

a

                                                       
________________________________________

IČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
________________________________________

dále jen obdarovaný



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

2/2

Smlouva
č. _____/2024/OŠR

Obsah smlouvy

čl. I.
Předmět smlouvy
Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar ve výši ______ Kč 
(slovy: ____________ korun českých) (dále jen „dar“).

čl. II. 
Další ujednání 
1. Dárce se zavazuje převést shora uvedenou peněžitou částku na účet obdarovaného  

uvedený v záhlaví této smlouvy.
2. Dárce prohlašuje, že poskytuje dar dobrovolně.
3. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví.
4.   Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně 

platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží jedno 
a dárce dva výtisky.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem.
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
městského  obvodu  Moravská  Ostrava  a  Přívoz usnesením č. _______________
ze dne ___________.

Za dárce

Datum:___________________________ Místo:____________________________

_________________________________
Mgr. Alena Pataky

místostarostka městského obvodu

Za obdarovaného

Datum ____________________________ Místo: ____________________________

__________________________________             
  
                                    



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0363/24

Materiál pro ZMOb č.

07/OVV/01

věc: Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty
podané členy zastupitelstva městského obvodu

předkládá: Petr Veselka
starosta

 

Ing. Jana Podušková
organizační pracovník

 zpracoval:

Mgr. Filip Kokeš
vedoucí odboru vnitřních věcí

 

související:

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 07/OVV/01

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. bere na vědomí

informaci, že na 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, konaném dne 26. února 2024, nebyly předloženy žádné písemné dotazy,
připomínky ani podněty

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 07/OVV/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/1 

 

Důvodová zpráva 

 

V souladu s Článkem 7 odst. 6 Jednacího řádu RAD 2024-02 Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz předkládáme materiál o vyjádření se k písemným dotazům, 

připomínkám a podnětům podaný členy zastupitelstva na 8. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaném dne 26. února 2024. 

 

Informujeme, že na 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu nebyly členy zastupitelstva 

podány žádné písemné dotazy, připomínky a podněty, které by byly obsahem tohoto materiálu. 

 

Na ústní dotazy členů zastupitelstva bylo odpovězeno přímo na jednání. 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A
M Ě S T S K Ý   O B V O D   M O R A V S K Á   O S T R A V A   A   P Ř Í V O Z

Zastupitelstvo městského
obvodu Moravská Ostrava a
Přívoz

9. zasedání 22.04.2024

Evidenční č.

M2226/0374/24

Materiál pro ZMOb č.

07/OVV/02

věc: Stanovisko k návrhu na pojmenování bezejmenného parku
názvem "Park Ernsta Kornera"

předkládá: Petr Veselka
starosta

 

Ing. Jana Podušková
organizační pracovník

 zpracoval:

Mgr. Filip Kokeš
vedoucí odboru vnitřních věcí

 

projednáno s: Mgr. Alena Bittmarová
právník

 

související:

V Ostravě dne 11.04.2024

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Důvodová zpráva k materiálu č. 07/OVV/01
Příloha č.2: Žádost o projednání pojmenování bezejmenného parku
Příloha č.3: Výpis usnesení č. 2/06 z 6. jednání komise muzejní, letopisecké,

názvoslovné a heraldické rady města ze dne 26.02.2024
Příloha č.4: Návrh občana na pojmenování bezejmenného parku
Příloha č.5: Výpis usnesení č. 1471/RMOb2226/32/24

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

1. bere na vědomí

návrh na pojmenování parku nacházejícího se v těsné blízkosti Galerie výtvarného umění
v Ostravě, jenž je vymezen ulicemi Denisova, Jurečkova, Umělecká a Poděbradova v k.
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem "Park Ernsta Kornera" dle příloh č. 1, 2 a
3 předloženého materiálu

2. vydává

souhlasné stanovisko k návrhu na pojmenování parku nacházejícího se v těsné blízkosti
Galerie výtvarného umění v Ostravě, jenž je vymezen ulicemi Denisova, Jurečkova,



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Umělecká a Poděbradova v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem "Park Ernsta
Kornera"

3. ukládá

předložit souhlasné stanovisko vydané zastupitelstvem městského obvodu statutárnímu
městu Ostrava

Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 30.04.2024

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

Materiál č. 07/OVV/02 

1/2 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

Starosta městského obvodu obdržel z Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí žádost 

o projednání návrhu občana města Ostravy na pojmenování bezejmenného parku, který se nachází 

v katastrálním území Moravská Ostrava v těsné blízkosti Galerie Výtvarného umění v Ostravě a je 

vymezen ulicemi Denisova, Jurečkova Umělecká a Poděbradova, názvem „Park Ernsta Kornera“ 

(příloha č. 1 předloženého materiálu). Přílohou žádosti je výpis usnesení ze 6. jednání Komise 

muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady města Ostravy ze dne 26.02.2024 (příloha č. 2 

předloženého materiálu). Dle uvedeného usnesení zmíněná komise projednala návrh občana a 

doporučila radě města schválit návrh na pojmenování bezejmenného parku názvem „Park Ernsta 

Kornera“. Návrh občana na pojmenování bezejmenného parku je pak přílohou č. 3 předloženého 

materiálu.  

Právní úprava názvů ulic a veřejných prostranství je stanovena v § 27 až § 30, § 33, § 34 a § 84 

odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o obcích“), ve vyhlášce Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic 

a ostatních veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov, 

o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu oznamování přidělení čísel a dokladech 

potřebných k přidělení čísel, ve znění pozdějších předpisů, a v čl. 7 odst. 5 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále 

jen „Statut“).  

V rámci statutárního města Ostravy upravují proces pojmenování ulic a veřejných prostranství 

Pravidla městského názvosloví, zásady označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady 

označování městských obvodů a jejich částí (dále jen „Pravidla“).  

Pravidla v čl. IV odst. 1 písm. g) uvádějí, že ulice (resp. veřejné prostranství) lze pojmenovat zejména 

po nežijících osobnostech veřejného života, především s přihlédnutím k jejich vztahu k Ostravě a 

významu pro město a městské obvody.  

Pravidla ve svém čl. IX stanoví postup při navrhování, projednávání a rozhodování o názvech ulic a 

veřejných prostranství takto: 

1. Navrhování názvů ulic a veřejných prostranství 

a) Návrhy na pojmenování či přejmenování ulic názvy mohou předkládat členové zastupitelstva, 

rada města, orgány městských obvodů, občané města Ostravy a právnické osoby se sídlem na 

území statutárního města Ostravy. 

b) Návrh musí být opatřen u právnických osob razítkem a podpisem osoby oprávněné za danou 

právnickou osobu jednat, u občanů podpisem a adresou trvalého pobytu. Návrh je možné 

podat také elektronicky, a to odesláním na oficiální elektronickou podatelnu Magistrátu (v 

tomto případě musí být návrh opatřen kvalifikovaným elektronickým podpise) nebo zasláním 

do datové schránky města. 

c) Návrhy na pojmenování či přejmenování ulic předkládá odbor vnitřních věcí Magistrátu města 

Ostravy městským obvodům, na jejichž území se dotčená ulice nachází, a požádá je o vyjádření 

jejich stanoviska do 90 dnů. Následně bude návrh včetně stanoviska městského obvodu 

(případně po uplynutí lhůty 90 dnů bez stanoviska) předložen orgánům města k projednání.  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

Materiál č. 07/OVV/02 

2/2 

 

 

 

 

2. Projednávání návrhů ulic a veřejných prostranství: 

2.1.  Projednání návrhů v komisi rady města, do jejíž působnosti spadá problematika městského 

názvosloví: 

a) Komise projednává návrh z hlediska zásad stanovených v těchto pravidlech. 

b) Návrh na pojmenování či přejmenování ulice musí být předložen komisi k posouzení před 

projednáním v orgánech města (konkrétně před projednáním v radě města): 

- komise doporučí pojmenování či přejmenování s tím, že navrhovaný název je v souladu 

s těmito pravidly, nebo 

- komise doporučí pojmenování či přejmenování s tím, že navrhovaný název nevyhovuje či 

není v souladu s těmito pravidly, a proto komise navrhne vhodnější název, nebo 

- komise nedoporučí pojmenování či přejmenování.  

2.2.  Projednání návrhů v orgánech města: 

Materiály ve věcech pojmenování ulic a veřejných prostranství zpracovává a předkládá 

orgánům města odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy v souladu s platnými jednacími 

řády rady města a zastupitelstva města. 

Ve smyslu zákona o obcích, Statutu a Pravidel bude o konečném stanovisku rozhodovat 

Zastupitelstvo města Ostravy.  

Z předložených dokumentů vyplývá, že jsou splněny podmínky kladené právními předpisy (zejména 

zákonem o obcích) i vnitřními předpisy pro pojmenování bezejmenného parku, vymezeného ulicemi 

Denisova, Jurečkova, Umělecká a Poděbradova názvem „Park Ernsta Kornera“.  

Ernst Korner byl významným architektem, jehož tvorba byla realizována v meziválečném období. 

Ernst Korner realizoval po celém městě celkem 8 projektů. Jednou z jeho nejvýznamnější staveb jsou 

Pasážové domy Nesselrothova obchodního a obytného komplexu, které se nacházejí bezprostředně 

vedle předmětného parku. Lze tedy s jistotou říct, že architekt Ernst Korner svými projekty ovlivnil 

podobu celé Ostravy, včetně centrálního obvodu, kdy většina jeho staveb do dnešních dnů stojí 

a slouží svému účelu.  

Bezejmenný park je veřejným prostranstvím, ve kterém se nenacházejí žádné stavby. Pojmenování 

parku tak nevyvolá potřebu změny adresy trvalých pobytů občanů či sídel právnických osob apod. 

Většina parku se nachází na pozemku parc. č. 386, ostatní plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, který vlastní statutární město Ostrava (dle informací v katastru nemovitostí není pozemek 

svěřen do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz).   

Rada městského obvodu na své schůzi dne 08.04.2024 návrh na pojmenování bezejmenného parku 

projednala a usnesením č. 1471/RMOb2226/32/24 doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz s pojmenováním bezejmenného parku vydat souhlas (příloha č. 4). 

 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Vaše značka: 
Ze dne: 

Č. j.: SMO/146341/24/Vnitř./Vro 
Sp. zn.: S-SMO/012892/24/Vnitř./2

Vyřizuje :  

Telefon: 
E-mail:

Datum: 8.3.2024 

Vážený pane starosto. 

Materiál č. 07/OVV/02 příloha č. 1 

�I 1111111 llll11111111111 1111111 111111111111 1 111 
smovesBfOeB522 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a 
Přívoz 
Petr Veselka, starosta 
Náměstí Dr. E. Beneše 555/6 
729 29 Ostrava 

v příloze Vám zasíláme k projednání v orgánech městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh občana 
na pojmenování bezejmenného parku v katastrálním území Moravská Ostrava názvem 

„Park Ernsta Kornera". Přílohou je také výpis usnesení ze 6. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné 
a heraldické rady města ze dne 26.2.2024. 

Bod 2) usnesení této komise č. 2/06 hovoří o ověření správného zápisu jména architekta Ernsta Kornera, jelikož 
na jednání komise vznikla na toto téma diskuse. Odbor vnitřních věcí MMO dospěl ve spolupráci s matričními 
úřady města Uherský Brod, Úřadu městské části Praha 1 a Národním archivem k závěru, že správná 
podoba příjmení pana architekta je „Korner·'.

Dle článku IX „Pravidel městského názvosloví, ... " schválených radou města dne 11.4.2023 očekáváme 
stanovisko městského obvodu ve lhůtě do 90 dnů od doručení tohoto dopisu. 

Děkujeme za spolupráci. 

S pozdravem 

Ing. Marcela Trojáková, MPA 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

- elektronicky podepsáno

Příloha: 

Výpis usnesení komise rady statutárního města Ostravy 
Návrh občana na pojmenování bezejmenného parku 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
1D DS 5zubv7w 



Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 2

Statutární město Ostrava , . ,

Komise muzejní, letopisecká, Vy pISi usnesem

názvoslovné a heraldická rady města

 

Výpis usnesení z 6. jednání

komise muzejní, Ietopisecké, názvoslovné a heraldické rady města

ze dne 26.02.2024

 
 

K bodu 4) programu jednání:

Usnesení 2/06

Komise muzejní, lctopisccka, nazvoslovná a heraldická rady města

1. p r o j e d n a l a návrh občana na pojmenování bezejmenného parku názvem „Komcrův park“

v katastrálním území Moravská Ostrava.

2. d 0 p o r u č u j e radě města schválit návrh na pojmenování bezejmenného parku názvem

„Park Ernsta Komera“ v podobě správného zápisu jmena který bude ověřen odborem vnitřních

věcí.

Přítomno: 9

Hlasování 9 pro — 0 proti — 0 se zdrželo schváleno

       

 

  

.“r .....v

I'.

:.»\

13 vel, v.  
“fil/"' \

Mgr. Libor

předseda komise

1

Vypracovala: MgA. Daniela Zarodňanskn', Ph.D

 

Datum: 20 24-03 -06



Materiál č. O7/OVV/O2, příloha č. 3

Magistrát města Ostravy

Komise muzejní, letopiseeká, názvoslovná a heraldická rady města Ostravy

Zastupitelstvo města Ostravy

Prokešovo náměstí 1803/8

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Věc: Pojmenování dosud bezejmenného parku v Moravské Ostravě

Dovoluji si předložit návrh pojmenovat dosud bezejmenný park v Moravské Ostravě, nacházející se v

těsné blízkosti Galerie výtvarného umění v Ostravě (Domu umění) a vymezený ulicemi Denisova,

Jurečkova, Umělecká a Poděbradova.

anu

J CJ\L
lb“

e\e
UV“ '

aver" “ < “u 5 DI

% Demo“ 3
%,.

QL

Krátká historie místa

Do konce 19. století zde byly louky, pole ajiné nezastavěné plochy, s vybudováním nádraží

místní dráhy v roce 1894 na křižovatce dnešních ulic 28. října a Nádražní a s následným

rozšířením provozu místních drah byly v místě dnešního parku postaveny budovy obslužných

provozů tramvají (vozovna a dílny, sklad uhlí atd.). S rozvojem tramvajové dopravy v Ostravě

se nádraží, stoj ící v hlavní křižovatce. stalo překážkou, a proto bylo rozhodnuto ojeho zrušení a

následné demolici, včetně obslužných provozů, která proběhla v letech 1927—1929. Provoz

tramvají byl plynule přenesen do nové vozovny na Křivé ulici (provoz zahájila 5. 12. 1929)

a do nových budov mezi ulicemi Kolejní a Švabinského.

Uvolněné pozemky Skoupil velkoobchodnik Jakob Nesselroth, který se rozhodl podél třídy 28.

října vybudovat rozsáhlý obchodní a obytný komplex, sahající od křižovatky s Poděbradovou

ulicí až do ulice Nádražní. Architektem se stal Ernst Korner, který vypracoval pozoruhodný



projekt šesti bloků domů, kdy ulice mezi nimi měly být zastřešené klenutými skleněnými stropy

a kopulemi na křižovatkách, a měly se tak stát výstavnými pasážemi 5 obchody a kavárnami v

přízemí a byty ve vyšších podlažích. Projekt bohužel nebyl realizován, v letech 1928-1930 byly

postaveny pouze bloky podél ulic 28. října a Nádražní, ale na dva zbývající v místech

dnešního parku už — Z ne zcelajasných důvodů — nedošlo. Připomínkou projektu j sou konzoly

pro ukotvení ocelových konstrukcí stropů nad obchody V přízemí a název ulice Střední, která

se původnějmenovala Střední pasáž (mimochodem, ulice Denisova byla Hlavní pasáž & ulice

Jurečkova Malá pasáž). Po dokončení výstavby domů byla plocha mezi nimi a Domem umění,

postavenýmjiž v roce 1926, bez využiti, postupně se tady objevily malé sklady, kůlny, dokonce

také zelinářské zahrady. V závěru druhé světové války byly Nesselrothův obchodní a obytný

komplex, stejně jako sklady a kůlny, vážně poškozeny bombardováním a požáry, a tak volná

plocha sloužila k uložení trosek a stavební suti ze zbouraných částí domů a k uložení

stavebního materiálu při jejich obnově. Následně bylo rozhodnuto o výsadbě stromů a úpravě

plochy do podoby parku, kterým zůstal dodnes.

Současný stav

V roce 2022 přišlo Statutární město Ostrava, které je vlastníkem parku (pozemek ani park

nebyly svěřeny městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), s projektem jeho revitalizace.

Kvůli ne zcela vhodně navrženým řešením (mlatové plochy, trasování parkových cest atd.) byl

projekt stažen a předán kpřepracování, realizovat by se měl v příštím roce. Dokončení

revitalizace se tak jeví jako vhodné načasování k oficiálnímu pojmenování dosud

bezejmenného parku.

“Kornerův park”: Ernst Korner (1888—1966, architekt). Ve 20. a 30. letech 20. století

postavil řadu budov, které dodnes patří ktomu nejlepšímu, co Ostrava vrámci stavebních

památek má. Po Ernstu Kornerovi není v Ostravě pojmenována žádná ulice ani jiný veřejný

prostor a vzhledem ktomu, že park je ze dvou stran obklopen Nesselrothovým obchodním

a obytným komplexem, jedním z klíčových Kornerových děl,jeví se pojmenování parku po

něm jako velice příhodné a žádoucí.

Ernst Korner

&— ”I?
m !h-i

  
Narodil se 12. srpna 1888 v Uherském Brodě v německo-židovské rodině obchodníka a

majitele lihovaru. V letech 1906—1911 absolvoval Technickou vysokou školu ve Vídni, kde se

mimojiné seznámil s malířem a grafikem Oskarem Kokoschkou. Během první světové války

působil ve Švédsku, později v Praze a do Ostravy přišel na počátku 20. let, aby zde založil

úspěšnou architektonickou a stavební firmu. Jeho tvorba se postupně vyvíjela od konzervativně

klasicistních projektů jako byla přestavba Krausovy vily na Nádražní ulici, kterou doplnil o

antické sloupořadí a sochy A. Handzela, přes obytné celky v duchu art deco a



expresionismu (2. etapa Jubilejní kolonie, Nesselrothův obchodní a obytný komplex, úřednické

domy ve Vítkovicích atd.) až po modernismns vjakém přestavěl obchodní dům Rix. V roce

1938 se jako žid pod sílícím tlakem nacistů rozhodl s manželkou a dvěma syny emigrovat —

nejprve do Anglie a poté do Austrálie, kde ale již na činnost architekta a stavitele nenavázal.

Zemřel v Sydney 19. srpna 1966.

Realizované stavby Ernsta Kornera v Ostravě

a) Přestavba Krausovy vily pro Českou banku Union, Nádražní ulice (1921 -1922)

b) Budova ředitelství komanditní společnosti J . Rt'itgerse (dnes Český rozhlas), ulice

Na Hradbách (1921)

c) Obytný komplex, dnešní Partyzánské náměstí (1925-1926)

d) Druhá etapa výstavby Jubilejní kolonie, úsek mezi ulicemi Veltlíkova a Letecká,

l-rlrabůvka (1927-1929)

e) Pasážové domy Nesselrothova obchodního a obytného komplexu, ul. 28. října (1927-

1930)

f) Přestavba obchodního domu Rix, ul. 28. října(l928) (zbořen po válce pro poškození při

bombardování)

g) Přestavba hotelu National (později hotel Palace), ul. 28. října, 1929

h) Úřednické domy ve Vítkovicích, ulice Rudná, Mírová, Štramberská (1929-1930)

Závěr a doporučení

Z výše uvedeného vyplývá, že architekt Ernst Korner se za necelých dvacet let svého působení v

Ostravě zasloužil o její architekturu jako málokdo jiný, sjeho dílem je možné se v centru

potkat prakticky na každém kroku. Revitalizace parku, obklopeného jedním zvýznamných

Kornerových projektů, Nesselrothových pasážových domů, je tedy příhodným momentem pro

pojmenování parku po tomto významném tvůrci, který si takovou připomínku rozhodně

zaslouží.



Obrazová příloha

 
Budova ředitelství komanditní spoločnosti J. Růtgcrsc (dnes Český rozhlas), ulice Na

Hradbách (1921)



 
Druhá etapa výstavby Jubilejní kolonie, úsek mezi ulicemi Velllíkova a Letecká, Hrabůvka (1927—

1929

_ "mlyn
Il

 



Pasážové domy Nesselrothova obchodního a obytného komplexu, ul. 28. října (1927—1930) —— nahoře

pohled ze 30. let od křižovatky ul. 28. října a Nádražní, dole pohled ze současnosti od křižovatky ul.

28. října a Poděbradovy

 

Přestavba obchodního domu Rix, ul. 28. října (1928) (zbořen po válce pro poškození při

bombardování)

 

Přestavba hotelu National (později hotel Palace), ul. 28. října, 1929



Úřednické domy ve Vítkovicích (1929-1930)   

Ul. Rudná

 



 

U [. Štramberská

S pozdravem

 

V Ostravě dne 10.1.2024



Materiál č. 07/OVV/02, příloha č. 4




	Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 08.02.2024 do 03.04.2024 - M2226/0369/24
	Usnesení: Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 08.02.2024 do 03.04.2024
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 01/VED/01 - M_01_VED_01_DZ_A.pdf
	Příloha: Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 23.11.2023 do 07.02.2024 - M_01_VED_01_P_01.pdf

	Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - M2226/0373/24
	Usnesení: Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 01/VED/02 - M_01_VED_02_DZ_A.pdf
	Příloha: Přehled plnění usnesení zastupitelstva za období od 13. ledna 2024 do 3. března 2024 - splněné - M_01_VED_02_P_01.pdf
	Příloha: Usnesení z 8. jednání kontrolního výboru konaného dne 21. března 2024 - M_01_VED_02_P_02_A.pdf
	Příloha: Výpis usnesení č. 1436/RMOb2226/32/24 - M_01_VED_02_P_03.pdf

	Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Křišťanova) - M2226/0356/24
	Usnesení: Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Křišťanova)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/01 - M_04_OM_01_DZ_A.pdf
	Příloha: Usnesení ZMO - str. 5 - M_04_OM_01_P_01.pdf
	Příloha: Žádost o stanovisko včetně příloh - str. 6 - M_04_OM_01_P_02_A.pdf
	Příloha: Žádosti o koupi pozemků ve znění přílohy č. 3a), 3b) - str. 13 - M_04_OM_01_P_03_A.pdf
	Příloha: Výpis z katastru nemovitostí - str. 17 - M_04_OM_01_P_04.pdf
	Příloha: Situační snímky - str. 19 - M_04_OM_01_P_05.pdf
	Příloha: Kupní smlouva, smlouva o věcném právu předkupním a smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - str. 23 - M_04_OM_01_P_06_A.pdf
	Příloha: Geometrický plán k vytýčení věcného břemene - elektronicky - M_04_OM_01_P_07_A.pdf
	Příloha: Informace k inženýrským sítím - elektronicky - M_04_OM_01_P_08.pdf

	Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) - M2226/0333/24
	Usnesení: Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/02 - M_04_OM_02_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádost - str. 3 - M_04_OM_02_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpis z katastru nemovitostí - str. 7 - M_04_OM_02_P_02.pdf
	Příloha: Situační snímek - str. 9 - M_04_OM_02_P_03.pdf
	Příloha: Stanovisko - str. 10 - M_04_OM_02_P_04.pdf

	Stanovisko k odejmutí části pozemku p. p. č. 560/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Hálkova) - M2226/0346/24
	Usnesení: Stanovisko k odejmutí části pozemku p. p. č. 560/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Hálkova)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/03 - M_04_OM_03_DZ_A.pdf
	Příloha: Výpis z katastru nemovitostí - str. 2 - M_04_OM_03_P_01.pdf
	Příloha: Geometrický plán - str. 3 - M_04_OM_03_P_02_A.pdf
	Příloha: Situační snímek - str. 4 - M_04_OM_03_P_03.pdf
	Příloha: Fotodokumentace - elektronicky - M_04_OM_03_P_04.pdf

	Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října) - M2226/0245/24
	Usnesení: Návrh stanoviska k záměru darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava Moravskoslezskému kraji (lokalita ul. 28. října)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/04 - M_04_OM_04_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádost MMO - str. 5 - M_04_OM_04_P_01_A.pdf
	Příloha: Listy vlastnictví - str. 7 - M_04_OM_04_P_02.pdf
	Příloha: Situace vlastníků pozemků ze dne 2.12.2020 a katastrální, letecký snímek - str. 9 - M_04_OM_04_P_03_A.pdf
	Příloha: Dohoda ze dne 8.8.2023 vč. příloh - str. 12 - M_04_OM_04_P_04_A.pdf
	Příloha: Stanoviska odborů SMO - str. 35 - M_04_OM_04_P_05_A.pdf
	Příloha: Odborné vyjádření MaPPA - str. 42 - M_04_OM_04_P_06_A.pdf

	Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2323/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská x Hornopolní) - M2226/0340/24
	Usnesení: Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2323/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská x Hornopolní)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/05 - M_04_OM_05_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádosti - str. 2 - M_04_OM_05_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpis z katastru nemovitostí - str. 4 - M_04_OM_05_P_02.pdf
	Příloha: Situační snímek - str. 5 - M_04_OM_05_P_03.pdf
	Příloha: Stanovisko OIMH - str. 6 - M_04_OM_05_P_04_A.pdf
	Příloha: Fotodokumentace - str. 7 - M_04_OM_05_P_05.pdf

	Žádost o koupi  pozemků parc. č. 1581/16 a parc. č. 1581/107 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mánesova) - M2226/0347/24
	Usnesení: Žádost o koupi  pozemků parc. č. 1581/16 a parc. č. 1581/107 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mánesova)
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/06 - M_04_OM_06_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádost včetně doplnění - str. 2 - M_04_OM_06_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpis z katastru nemovitostí - str. 3 - M_04_OM_06_P_02.pdf
	Příloha: Situační snímek - str. 5 - M_04_OM_06_P_03.pdf
	Příloha: Stanovisko - str. 6 - M_04_OM_06_P_04_A.pdf
	Příloha: Fotodokumentace - elektronicky - M_04_OM_06_P_05.pdf

	Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc.č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc.č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků - M2226/0342/24
	Usnesení: Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc.č. 2362/15 (Sládkova 27a), parc.č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/07 - M_04_OM_07_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádosti - str. 3 - M_04_OM_07_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpisy z katastru nemovitostí - str. 12 - M_04_OM_07_P_02_A.pdf
	Příloha: Situační snímky - str. 16 - M_04_OM_07_P_03.pdf

	Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků - M2226/0337/24
	Usnesení: Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/08 - M_04_OM_08_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádosti - str. 3 - M_04_OM_08_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpisy z katastru nemovitostí - str. 6 - M_04_OM_08_P_02_A.pdf
	Příloha: Situační snímek - str. 8 - M_04_OM_08_P_03.pdf

	Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast `A` - M2226/0332/24
	Usnesení: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast `A`
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/01 - M_05_OSR_01_DZ_A.pdf
	Příloha: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast `A` včetně doplněných návrhů kulturní komise a návrhů RMOb - M_05_OSR_01_P_01_A.pdf
	Příloha: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - M_05_OSR_01_P_02.pdf
	Příloha: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis - M_05_OSR_01_P_03.pdf
	Příloha: Kritéria hodnocení projektů v oblasti `A` - M_05_OSR_01_P_04.pdf
	Příloha: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1414/RMOb2226/31/24 - M_05_OSR_01_P_05_A.pdf

	Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory - oblast `B` - M2226/0331/24
	Usnesení: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory - oblast `B`
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/02 - M_05_OSR_02_DZ_A.pdf
	Příloha: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast `B` včetně doplněných návrhů komise školství, sportu a volnočasových aktivit a návrhů RMOb - M_05_OSR_02_P_01.pdf
	Příloha: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - M_05_OSR_02_P_02.pdf
	Příloha: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis - M_05_OSR_02_P_03.pdf
	Příloha: Kritéria hodnocení projektů v oblasti `B` - M_05_OSR_02_P_04.pdf
	Příloha: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1415/RMOb2226/31/24 - M_05_OSR_02_P_05.pdf

	Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené - oblast `C` - M2226/0329/24
	Usnesení: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené - oblast `C`
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/03 - M_05_OSR_03_DZ_A.pdf
	Příloha: Přehled dotačních projektů 2024 - oblast `C` včetně doplněných návrhů komise sociální a návrhů RMOb - M_05_OSR_03_P_01.pdf
	Příloha: Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - M_05_OSR_03_P_02.pdf
	Příloha: Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis - M_05_OSR_03_P_03.pdf
	Příloha: Kritéria hodnocení pro oblast `C` - M_05_OSR_03_P_04.pdf
	Příloha: Usnesení RMOb ze dne 25.03.2024 č. 1416/RMOb2226/31/24 - M_05_OSR_03_P_05.pdf

	Návrh změn zřizovacích listin MŠ, ZŠ a CKV MO, PO - M2226/0364/24
	Usnesení: Návrh změn zřizovacích listin MŠ, ZŠ a CKV MO, PO
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/02 - M_05_OSR_02_DZ_A.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Blahoslavova 6, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_01.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Dvořákova 4, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_02.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Hornická 43A, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_03.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Křižíkova 18, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_04.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Lechowiczova 8, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_05.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Na Jízdárně 19a, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_06.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Poděbradova 19, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_07.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Repinova 19, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_08.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny MŠO, Šafaříkova 9, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_09.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, MŠO, Špálova 32, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_10.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, MŠO, Varenská 2a, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_11.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gajdošova 9, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_12.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gebauerova 8, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_13.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Gen. Píky 13A, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_14.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Matiční 5, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_15.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Nádražní 117, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_16.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_17.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, Waldorfská ZŠaMŠO, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_18.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny, ZŠO, Zelená 42, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_19.pdf
	Příloha: Návrh úplného znění Zřizovací listiny CKV MO, PO_elektronicky - M_05_OSR_04_P_20.pdf

	Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý dar - M2226/0244/24
	Usnesení: Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý dar
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 05/OŠR/05 - M_05_OSR_05_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádost o poskytnutí peněžitého daru - M_05_OSR_05_P_01.pdf
	Příloha: Výpis z usnesení RMOb MOaP č. 1360/RMOb2226/30/24 - M_05_OSR_05_P_02.pdf
	Příloha: Návrh darovací smlouvy - M_05_OSR_05_P_03.pdf

	Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu - M2226/0363/24
	Usnesení: Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 07/OVV/01 - M_07_OVV_01_DZ_A.pdf

	Stanovisko k návrhu na pojmenování bezejmenného parku názvem `Park Ernsta Kornera` - M2226/0374/24
	Usnesení: Stanovisko k návrhu na pojmenování bezejmenného parku názvem `Park Ernsta Kornera`
	Příloha: Důvodová zpráva k materiálu č. 07/OVV/01 - M_07_OVV_02_DZ_A.pdf
	Příloha: Žádost o projednání pojmenování bezejmenného parku - M_07_OVV_02_P_01_A.pdf
	Příloha: Výpis usnesení č. 2/06 z 6. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické rady města ze dne 26.02.2024 - M_07_OVV_02_P_02_A.pdf
	Příloha: Návrh občana na pojmenování bezejmenného parku - M_07_OVV_02_P_03_A.pdf
	Příloha: Výpis usnesení č. 1471/RMOb2226/32/24 - M_07_OVV_02_P_04.pdf


